
 365.518.767 356.736.000

Vlera ne mije denare

 5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141  388.691.113

Bilanci i te hyrave te Buxhetit te Republikes se Maqedonise Veriore sipas zerave

Te hyrat e 
Buxhetit themelor 
dhe Fondet per 

vitin 2023
Te hyrat e Buxhetit 

themelor dhe Fondet

BUXHETI  2024

Zeri

Kategoria Pershkrimi
Te hyrat nga

aktivitetet
vetefinancuese

Te hyrat nga
huat

Te hyrat nga
donacionet

Totali 
shpenzimeve

 248.419.000  782.000 276.469.000  1.793.041  0  0  279.044.04171 TE ARDHURA BUXHETORE

 0 0  50.876.500 0 277.500 50.599.000 41.200.000711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale

 0 0  100.977.000 0 0 100.977.000 88.089.000712 Kontribute per sigurim social

 0 0  113.006.630 977.630 362.000 111.667.000 107.700.000714 Tatimet e vendit te mallrave dhe sherbimeve

 0 0  12.124.000 0 0 12.124.000 10.700.000715 Tatim nga tregtia nderkombetare dhe transaksionet (dogana dhe 
detyrime)

 0 0  2.059.911 815.411 142.500 1.102.000 730.000718 Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise

 8.741.995  4.799.112 9.164.995  4.783.486  0  0  18.747.59372 TE HYRA TE PATATUARA

 0 0  150.250 0 250 150.000 260.000721 Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona

 0 0  2.641.680 0 41.680 2.600.000 2.320.000722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative

 0 0  3.840.038 2.967.486 813.552 59.000 59.500723 Taksa dhe kompensime

 0 0  6.520.033 911.971 2.108.062 3.500.000 2.950.000724 Sherbime te tjera qeveritare

 0 0  5.595.592 904.029 1.835.568 2.855.995 3.152.495725 Te ardura te tjera qe nuk tatimohen

 2.800.005  0 3.210.005  0  0  0  3.210.00573 TE ARDHURA KAPITALE

 0 0  500.000 0 0 500.000 500.000731 Shitja e mjeteve kapitale

 0 0  1.500.000 0 0 1.500.000 1.000.000733 Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale

 0 0  1.210.005 0 0 1.210.005 1.300.005734 Te ardhura nga duvidenda

-504.000  0-3.063.233  0  0  6.179.141  3.115.90874 TRANSFERTE DHE DONACIONE

 36.100 0 -4.327.133 0 0-4.363.233-5.628.000741 Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit

 6.123.011 0  7.423.011 0 0 1.300.000 5.124.000742 Donacione nga jashte vendit

 20.030 0  20.030 0 0 0 0744 Donacione rrjedhese

 33.616.000  0 39.753.000  0  0  0  39.753.00075 NGARKIM ME BORXH VNDOR

 0 0  39.753.000 0 0 39.753.000 33.616.000753 Fletobligacione afatgjata

 63.653.000  0 39.975.000  0  4.835.566  0  44.810.56676 NGARKIM ME BORXH JASHTE VENDIT

 0 4.835.566  4.835.566 0 0 0 0761 Agjenci zhvillimore nderkombetare

 0 0  39.975.000 0 0 39.975.000 63.653.000769 Ngarkime te tjera me borxh jashte vendit

 10.000  0 10.000  0  0  0  10.00077 SHITJA E LETRAVE ME VLERE

 0 0  10.000 0 0 10.000 10.000771 Shitja e letrave me vlere

 0  0 0  0  0  0  078 TE ARDHURA NGA PAGESA E BORXHEVE

 0 0  0 0 0 0 0781 Te ardhura nga borxhet e inkasuar te dhene

 1Bilanci i te hyrave te Buxhetit te Republikes se Maqedonise Veriore sipas zerave



 366,118,767 356,736,000

Vlera ne mije denare

 4,981,112  6,576,527  4,835,566  6,179,141  388,691,113

Bilanci i shpenzimeve te Buxhetit te Republikes se Maqedonise Veriore sipas zerave

Shpenzimet e 
Buxhetit 

themelor dhe 
Fondet per 
vitin 2023

Shpenzimet e Buxhetit 
themelor dhe Fondet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
donacionet

Totali 
shpenzimeve

BUXHETI  2024

Kategoria Pershkrimi

Zeri

 33,749,849  354,114 39,625,961  1,172,351  0  0  41,152,426PAGA DHE KOMPENSIME40

Paga baze401  23,986,368  27,711,040  247,892  743,582  0  0  28,702,514

Kontribute per sigurim social402  9,712,689  11,321,600  92,362  387,665  0  0  11,801,627

Kompensime404  50,792  593,321  13,860  41,104  0  0  648,285

 200,000  0 200,000  0  0  0  200,000REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA41

Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara)412  100,000  100,000  0  0  0  0  100,000

Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme)413  100,000  100,000  0  0  0  0  100,000

 54,116,018  2,445,689 57,766,129  3,833,882  649,473  950,034  65,645,207MALLRA DHE SHERBIME42

Shpenzime ditore dhe te rruges420  611,010  568,156  61,080  51,887  4,192  84,841  770,156

Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti421  4,199,756  3,450,493  576,817  734,918  7,557  14,638  4,784,423

Materiale dhe inventar i imet423  3,533,690  3,474,053  956,495  1,042,587  3,793  144,864  5,621,792

Riparime dhe mirembajtje rrjedhese424  1,430,273  1,529,304  265,240  683,616  4,568  12,413  2,495,141

Sherbime kontraktuese425  42,538,708  45,955,501  414,080  1,098,535  595,035  635,675  48,698,826

Shpenzime te tjera rrjedhese426  1,676,176  2,655,412  144,577  179,256  6,166  49,422  3,034,833

Punesime te perkohshme427  126,405  133,210  27,400  43,083  28,162  8,181  240,036

 26,687,025  0 29,834,338  0  0  0  29,834,338TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 
LOKAL

44

Dotacione nga TVSH441  3,764,000  4,349,000  0  0  0  0  4,349,000

Dotacione te dedikuara442  443,500  530,200  0  0  0  0  530,200

Dotacione bllok443  22,479,525  24,955,138  0  0  0  0  24,955,138

 12,923,000  0 16,809,628  0  0  0  16,809,628PAGESA KAMATORE45

Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente451  8,507,000  10,026,955  0  0  0  0  10,026,955

Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit452  4,416,000  6,782,673  0  0  0  0  6,782,673

 31,563,152  430,780 23,004,431  427,110  70,000  512,698  24,445,019SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA46

Subvencione per ndermarrje publike461  1,698,000  1,695,251  0  0  0  0  1,695,251

Subvencione per ndermarrje private462  73,000  89,302  60,000  0  0  0  149,302

Transferta tek organizatat joqeveritare463  1,075,200  952,225  52,500  160,000  40,000  0  1,204,725

Tranferta te ndryshme464  28,316,952  20,167,653  318,280  267,110  30,000  512,698  21,295,741

Pagesa per dokumente permbaruese465  400,000  100,000  0  0  0  0  100,000

 107,198,000  0 120,483,700  5,800  0  0  120,489,500BENEFICIONE SOCIALE47

Kompensime sociale471  12,484,000  14,625,650  0  5,800  0  0  14,631,450

Pagesa e beneficioneve nga Fondi per SPIM472  86,899,000  97,337,000  0  0  0  0  97,337,000

Pagesa e kompensimeve nga Agjencia per punesim473  3,315,000  3,384,000  0  0  0  0  3,384,000

Pagesa e kompensimeve nga Fondi per sigurim shendetesor474  4,500,000  5,137,050  0  0  0  0  5,137,050

 2Bilanci i shpenzimeve te Buxhetit te Republikes se Maqedonise Veriore sipas zerave



 366,118,767 356,736,000

Vlera ne mije denare

 4,981,112  6,576,527  4,835,566  6,179,141  388,691,113

Bilanci i shpenzimeve te Buxhetit te Republikes se Maqedonise Veriore sipas zerave

Shpenzimet e 
Buxhetit 

themelor dhe 
Fondet per 
vitin 2023

Shpenzimet e Buxhetit 
themelor dhe Fondet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
donacionet

Totali 
shpenzimeve

BUXHETI  2024

Kategoria Pershkrimi

Zeri

 38,182,206  1,750,529 33,340,580  1,137,384  4,116,093  4,716,409  45,060,995SHPENZIME KAPITALE48

Blerja e pajisjeve dhe makinave480  7,245,397  6,928,536  675,283  345,649  382,878  574,634  8,906,980

Objekte ndertimtarie481  998,761  855,433  139,916  100,033  130,640  17,450  1,243,472

Objekte te tjera ndertimore482  4,813,106  4,630,606  421,000  96,476  1,916,444  3,571,465  10,635,991

Blerja e mobiljeve483  9,393  52,765  22,010  5,300  11,150  2,560  93,785

Mallra strategjike dhe rezerva te tjera484  352,280  310,962  0  464,000  0  0  774,962

Investime dhe mjete jofinanciare485  7,316,087  2,931,476  189,520  100,726  467,981  5,300  3,695,003

Blerje e veturave486  38,450  188,777  55,800  25,200  42,000  0  311,777

Dotacione kapitale ne NJVL488  690,332  608,670  227,000  0  65,000  1,000  901,670

Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare489  16,718,400  16,833,355  20,000  0  1,100,000  544,000  18,497,355

 52,116,750  0 45,054,000  0  0  0  45,054,000SHLYERJA E KRYEGJESE49

Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente491  36,505,750  26,429,000  0  0  0  0  26,429,000

Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit492  15,611,000  18,625,000  0  0  0  0  18,625,000

 3Bilanci i shpenzimeve te Buxhetit te Republikes se Maqedonise Veriore sipas zerave



 260.113.617 261.552.000

Vlera ne mije denare

 5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141  283.285.963

Bilanci i te hyrave te Buxhetit qendror sipas zerave

Te hyrat e 
Buxhetit themelor 

per vitin 2023 Te hyrat e Buxhetit 
themelor

BUXHETI  2024

Zeri

Kategoria Pershkrimi
Te hyrat nga

aktivitetet
vetefinancuese

Te hyrat nga
huat

Te hyrat nga
donacionet

Totali 
shpenzimeve

 158.830.000  782.000 173.992.000  1.793.041  0  0  176.567.04171 TE ARDHURA BUXHETORE

 0 0  50.876.500 0 277.500 50.599.000 41.200.000711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale

 0 0  111.506.630 977.630 362.000 110.167.000 106.200.000714 Tatimet e vendit te mallrave dhe sherbimeve

 0 0  12.124.000 0 0 12.124.000 10.700.000715 Tatim nga tregtia nderkombetare dhe transaksionet (dogana dhe 
detyrime)

 0 0  2.059.911 815.411 142.500 1.102.000 730.000718 Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise

 7.930.000  4.799.112 8.250.000  4.783.486  0  0  17.832.59872 TE HYRA TE PATATUARA

 0 0  150.250 0 250 150.000 260.000721 Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona

 0 0  2.641.680 0 41.680 2.600.000 2.320.000722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative

 0 0  3.781.038 2.967.486 813.552 0 0723 Taksa dhe kompensime

 0 0  6.520.033 911.971 2.108.062 3.500.000 2.950.000724 Sherbime te tjera qeveritare

 0 0  4.739.597 904.029 1.835.568 2.000.000 2.400.000725 Te ardura te tjera qe nuk tatimohen

 2.790.000  0 3.200.000  0  0  0  3.200.00073 TE ARDHURA KAPITALE

 0 0  500.000 0 0 500.000 500.000731 Shitja e mjeteve kapitale

 0 0  1.500.000 0 0 1.500.000 1.000.000733 Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale

 0 0  1.200.000 0 0 1.200.000 1.290.000734 Te ardhura nga duvidenda

-5.267.000  0-5.056.383  0  0  6.179.141  1.122.75874 TRANSFERTE DHE DONACIONE

 36.100 0 -6.320.283 0 0-6.356.383-10.388.000741 Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit

 6.123.011 0  7.423.011 0 0 1.300.000 5.121.000742 Donacione nga jashte vendit

 20.030 0  20.030 0 0 0 0744 Donacione rrjedhese

 33.616.000  0 39.753.000  0  0  0  39.753.00075 NGARKIM ME BORXH VNDOR

 0 0  39.753.000 0 0 39.753.000 33.616.000753 Fletobligacione afatgjata

 63.653.000  0 39.975.000  0  4.835.566  0  44.810.56676 NGARKIM ME BORXH JASHTE VENDIT

 0 4.835.566  4.835.566 0 0 0 0761 Agjenci zhvillimore nderkombetare

 0 0  39.975.000 0 0 39.975.000 63.653.000769 Ngarkime te tjera me borxh jashte vendit

 0  0 0  0  0  0  078 TE ARDHURA NGA PAGESA E BORXHEVE

 0 0  0 0 0 0 0781 Te ardhura nga borxhet e inkasuar te dhene

 4Bilanci i te hyrave te Buxhetit qendror sipas zerave



Bilanci i te hyrave te Buxhetit qendror sipas shfrytezuesve te buxhetit

 5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141

Vlera ne mije denare

 283.285.963

Ndarja Pershkrimi

BUXHETI 2023

Te hyrat e Buxhetit
themelor  Arketuar

nga Organet

Totali 
shpenzimeve

Te hyrat nga
donacionet

Te hyrat nga
huat

Te hyrat nga
aktivitetet

vetefinancuese

 260.113.617

01002 AGJENCIA E KUNDERZBULIMIT  1.000  0  0  0  1.000 0

02002 ENTI SHTETEROR I REVIZIONIT  3.000  0  0  950  3.950 0

02006 AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE  4.200  0  0  0  4.200 0

02009 KOMISIONI RREGULLATOR I AKOMODIMIT  1.000  0  0  0  1.000 0

02010 KESHILLI PER AVANCIMIN DHE MBIKQYRJEN E REVIZIONIT  0  2.100  0  0  2.100 0

02015 AGJENCIA TEKNIKE - OPERATIVE  0  90.000  0  0  90.000 0

04001 QEVERIA E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  9.300  15.000  0  20.882  45.182 0

04002 SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE PERBASHKETA TE 
QEVERISE TE RMV-sE

 41.000  52.500  0  0  93.500 0

04006 AVOKATURA E SHTETIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  1.680  0  0  0  1.680 0

04008 AGJENCIA E ADMINISTRATES  0  100  0  0  100 0

04009 SEKRETARIATI I CESHTJEVE EUROPIANE  100  0  0  10.000  10.100 0

05001 MINISTRIA E MBROJTJES  1.846.600  526.000  0  500.000  2.872.600 0

05003 DREJTORIA E MBROJTJES DHE E SHPETIMIT  26.500  0  0  17.500  44.000 0

05004 QENDRA PER MENAXHIMIN E KRIZAVE  200  0  0  0  200 0

06001 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME  1.400.000  45.000  0  1.000  1.446.000 0

07001 MINISTRIA E DREJTESISE  17.500  0  0  0  17.500 0

07002 DREJTORIA PER EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE  0  36.315  70.000  0  106.315 0

07003 DREJTORIA E EVIDENCES SE LIBRAVE AMZE  43.524  0  0  0  43.524 0

09001 MINISTRIA E FINANCAVE  72.600  1.600  1.024.518  140.297  1.239.015 0

09002 MINISTRIA E FINANCAVE - FUNKSIONET E SHTETIT  0  0  0  3.853.020  263.966.637 260.113.617

09003 ADMINISTRATA DOGANORE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  107.000  100.500  0  7.030  214.530 0

09004 AGJENCIA E REZERVAVE TE MALLRAVE  0  98.000  0  0  98.000 0

09005 DREJTORIA E TE ARDHURAVE PUBLIKE  638.000  0  0  8.500  646.500 0

09007 AGJENSIA E REZERVAVE TE DETYRUESHME TE NAFTES-MAKORA  0  815.411  0  0  815.411 0

10001 MINISTRIA E EKONOMISE  213.925  14.945  0  12.646  241.516 0

10003 AGJENCIA E PROMOVIMIT DHE MBESHTETJES SE TURIZMIT  60.000  1.992  0  0  61.992 0

10004 DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE INDUSTRIALE ZHVILLIMORE  0  543.000  0  0  543.000 0

10006 INSPEKTORATI SHTETEROR PER INSPEKTIM TEKNIK  5.600  0  0  0  5.600 0

11002 ENTI SHTETEROR PER PRONE INDUSTRIALE  0  46.914  0  0  46.914 0

12101 MINISTRIA E MJEDISIT JETESOR DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR  518.000  6.000  692.000  575.625  1.791.625 0

Bilanci i te hyrave te Buxhetit qendror sipas shfrytezuesve te buxhetit  5



Bilanci i te hyrave te Buxhetit qendror sipas shfrytezuesve te buxhetit

 5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141

Vlera ne mije denare

 283.285.963

Ndarja Pershkrimi

BUXHETI 2023

Te hyrat e Buxhetit
themelor  Arketuar

nga Organet

Totali 
shpenzimeve

Te hyrat nga
donacionet

Te hyrat nga
huat

Te hyrat nga
aktivitetet

vetefinancuese

 260.113.617

13001 MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVE  15.000  0  2.053.000  2.000  2.070.000 0

14001 MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E EKONOMIZIMIT TE UJERAVE  24.880  0  121.000  16.300  162.180 0

14002 AGJENCIA E NXITJES SE ZHVILLIMIT BUJQESOR - MANASTIR  6.326  0  0  400  6.726 0

14003 DREJTORIA E PUNEVE HIDROMETEOROLOGJIKE  900  1.080  0  0  1.980 0

14005 AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE 
VERIUT

 20.000  0  0  26.000  46.000 0

14006 INSPEKTORATI SHTETEROR I BUJQESISE  109.900  0  0  0  109.900 0

15001 MINISTRIA E PUNES DHE E POLITIKES SOCIALE  15.613  9.634  203.203  8.199  236.649 0

15002 INSPEKTORATI SHTETEROR I PUNES  1.500  0  0  0  1.500 0

16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCES  19.352  2.157.343  579.345  301.462  3.057.502 0

16002 BYROJA E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT  0  13.500  0  12.500  26.000 0

16003 AGJENCIA NACIONALE PER PROGRAME ARSIMORE EUROPIANE DHE MOBILITET  0  0  0  404.000  404.000 0

16101 AGJENCIA E RINISE DHE E SPORTIT  0  160.000  0  10.000  170.000 0

17001 MINISTRIA E SHOQERISE INFORMATIKE DHE E ADMINISTRATES  16.400  0  0  784  17.184 0

18001 MINISTRIA E KULTURES  400  495  0  8.600  9.495 0

18010 FINANCIMI I AKTIVITETEVE NE FUSHEN E KULTURES  31.500  143.604  0  46.416  221.520 0

19001 MINISTRIA E SHENDETESISE  163.920  1.167.400  92.500  3.070  1.426.890 0

19002 INSPEKTORATI SHTETEROR, SANITAR DHE SHENDETESOR  3.250  13.433  0  0  16.683 0

19101 MINISTRIA E VETEQEVERISJES LOKALE  0  0  0  89.698  89.698 0

19201 AGJENCIA E MERGATES  0  60  0  0  60 0

19302 AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DREJTES PER QASJE TE LIRE NE INFORMATA 
ME KARAKTER PUBLIK

 0  0  0  747  747 0

21001 AGJENCIA E KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE  0  446.821  0  0  446.821 0

22001 ENTI SHTETEROR I STATISTIKAVE  500  1.000  0  46.850  48.350 0

24001 ARKIVI SHTETEROR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  8.500  0  0  865  9.365 0

25001 BYROJA E EKSPERTIZES GJYQESORE  0  24.200  0  0  24.200 0

26001 AKADEMIA E SHKENCAVE DHE ARTEVE TE MAQEDONISE  0  41.780  0  33.000  74.780 0

28001 BYROJA E ZHVILLIMIT RAJONAL  250  0  0  16.000  16.250 0

29010 PUSHTETI GJYQESOR  132.000  800  0  4.800  137.600 0

31010 PROKURORIA PUBLIKE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  192  0  0  0  192 0

Bilanci i te hyrave te Buxhetit qendror sipas shfrytezuesve te buxhetit  6



 260,113,617 261,552,000

Vlera ne mije denare

 5,581,112  6,576,527  4,835,566  6,179,141  283,285,963

Bilanci i shpenzimeve te Buxhetit qendror sipas zerave

Shpenzimet e 
Buxhetit 

themelor per 
vitin 2023

Shpenzimet e Buxhetit 
themelor

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
donacionet

Totali 
shpenzimeve

BUXHETI  2024

Kategoria Pershkrimi

Zeri

 32,870,849  354,114 38,581,861  1,172,351  0  0  40,108,326PAGA DHE KOMPENSIME40

Paga baze401  23,349,868  26,964,440  247,892  743,582  0  0  27,955,914

Kontribute per sigurim social402  9,471,689  11,047,600  92,362  387,665  0  0  11,527,627

Kompensime404  49,292  569,821  13,860  41,104  0  0  624,785

 200,000  0 200,000  0  0  0  200,000REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA41

Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara)412  100,000  100,000  0  0  0  0  100,000

Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme)413  100,000  100,000  0  0  0  0  100,000

 16,182,118  2,445,689 16,801,129  3,833,882  649,473  950,034  24,680,207MALLRA DHE SHERBIME42

Shpenzime ditore dhe te rruges420  608,742  565,356  61,080  51,887  4,192  84,841  767,356

Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti421  4,023,492  3,281,193  576,817  734,918  7,557  14,638  4,615,123

Materiale dhe inventar i imet423  3,509,740  3,450,503  956,495  1,042,587  3,793  144,864  5,598,242

Riparime dhe mirembajtje rrjedhese424  1,378,273  1,480,904  265,240  683,616  4,568  12,413  2,446,741

Sherbime kontraktuese425  4,875,748  5,249,101  414,080  1,098,535  595,035  635,675  7,992,426

Shpenzime te tjera rrjedhese426  1,659,718  2,640,862  144,577  179,256  6,166  49,422  3,020,283

Punesime te perkohshme427  126,405  133,210  27,400  43,083  28,162  8,181  240,036

 38,475,000  600,000 42,010,000  0  0  0  42,610,000TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE43

Transferta ne Fondin per SPIM431  31,262,000  34,500,000  600,000  0  0  0  35,100,000

Transferta ne Agjencine per punesim432  372,000  50,000  0  0  0  0  50,000

Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor433  6,841,000  7,460,000  0  0  0  0  7,460,000

 26,687,025  0 29,834,338  0  0  0  29,834,338TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 
LOKAL

44

Dotacione nga TVSH441  3,764,000  4,349,000  0  0  0  0  4,349,000

Dotacione te dedikuara442  443,500  530,200  0  0  0  0  530,200

Dotacione bllok443  22,479,525  24,955,138  0  0  0  0  24,955,138

 12,923,000  0 16,809,628  0  0  0  16,809,628PAGESA KAMATORE45

Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente451  8,507,000  10,026,955  0  0  0  0  10,026,955

Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit452  4,416,000  6,782,673  0  0  0  0  6,782,673

 31,548,052  430,780 22,984,431  427,110  70,000  512,698  24,425,019SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA46

Subvencione per ndermarrje publike461  1,698,000  1,695,251  0  0  0  0  1,695,251

Subvencione per ndermarrje private462  73,000  89,302  60,000  0  0  0  149,302

Transferta tek organizatat joqeveritare463  1,073,200  950,725  52,500  160,000  40,000  0  1,203,225

Tranferta te ndryshme464  28,303,852  20,149,153  318,280  267,110  30,000  512,698  21,277,241

Pagesa per dokumente permbaruese465  400,000  100,000  0  0  0  0  100,000

 12,484,000  0 14,625,650  5,800  0  0  14,631,450BENEFICIONE SOCIALE47
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 260,113,617 261,552,000

Vlera ne mije denare

 5,581,112  6,576,527  4,835,566  6,179,141  283,285,963

Bilanci i shpenzimeve te Buxhetit qendror sipas zerave

Shpenzimet e 
Buxhetit 

themelor per 
vitin 2023

Shpenzimet e Buxhetit 
themelor

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
donacionet

Totali 
shpenzimeve

BUXHETI  2024

Kategoria Pershkrimi

Zeri

Kompensime sociale471  12,484,000  14,625,650  0  5,800  0  0  14,631,450

 38,065,206  1,750,529 33,212,580  1,137,384  4,116,093  4,716,409  44,932,995SHPENZIME KAPITALE48

Blerja e pajisjeve dhe makinave480  7,174,397  6,853,536  675,283  345,649  382,878  574,634  8,831,980

Objekte ndertimtarie481  952,761  802,433  139,916  100,033  130,640  17,450  1,190,472

Objekte te tjera ndertimore482  4,813,106  4,630,606  421,000  96,476  1,916,444  3,571,465  10,635,991

Blerja e mobiljeve483  9,393  52,765  22,010  5,300  11,150  2,560  93,785

Mallra strategjike dhe rezerva te tjera484  352,280  310,962  0  464,000  0  0  774,962

Investime dhe mjete jofinanciare485  7,316,087  2,931,476  189,520  100,726  467,981  5,300  3,695,003

Blerje e veturave486  38,450  188,777  55,800  25,200  42,000  0  311,777

Dotacione kapitale ne NJVL488  690,332  608,670  227,000  0  65,000  1,000  901,670

Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare489  16,718,400  16,833,355  20,000  0  1,100,000  544,000  18,497,355

 52,116,750  0 45,054,000  0  0  0  45,054,000SHLYERJA E KRYEGJESE49

Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente491  36,505,750  26,429,000  0  0  0  0  26,429,000

Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit492  15,611,000  18,625,000  0  0  0  0  18,625,000
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 261.552.000  260.113.617  5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141  283.285.963

Vlera ne mije denare

BUXHETI  2024

PershkrimiNdarja

Shpenzimet e
Buxhetit 
themelor 

per vitin 2023
Shpenzimet e Buxhetit

themelor 
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
donacionet

Totali
shpenzimet

01001  102.000  106.738 0 0 106.738  0PRESIDENTI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

01002  315.580  321.618 0 0 320.618  1.000AGJENCIA E KUNDERZBULIMIT  0

02001  574.000  905.500 0 0 905.500  0KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

02002  141.600  188.087 950 0 184.137  3.000ENTI SHTETEROR I REVIZIONIT  0

02003  65.666  83.218 0 0 83.218  0KOMISIONI SHTETEROR PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT  0

02004  82.641  990.203 0 0 990.203  0KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE  0

02005  24.244  27.828 0 0 27.828  0KOMISIONI PER MBROJTJEN E KONKURRENCES  0

02006  17.680  22.707 0 0 18.507  4.200AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE  0

02007  16.146  21.103 0 0 21.103  0KOMISIONI SHTETEROR PER ANKESA TE PROKURIMEVE PUBLIKE  0

02009  9.052  13.172 0 0 12.172  1.000KOMISIONI RREGULLATOR I AKOMODIMIT  0

02010  10.340  11.683 0 2.100 9.583  0KESHILLI PER AVANCIMIN DHE MBIKQYRJEN E REVIZIONIT  0

02011  21.626  30.371 0 0 30.371  0KOMISIONI PER PARANDALIM DHE MBROJTJE NGA DISKRIMINIMI  0

02012  48.771  71.296 0 0 71.296  0KOMISIONI SHTETEROR PER VENDIMMARRJE NE PROCEDURE 
ADMINISTRATIVE DHE PROCEDURE TE MARREDHENIES SE PUNES NE 
SHKALLE TE DYTE

 0

02013  40.237  52.345 0 0 52.345  0TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E INSTRUMENTIT PER NDIHME 
PARAADERUESE

 0

02014  22.920  34.162 0 0 34.162  0KOMISIONI SHTETEROR PER VENDIMMARRJE NE SHKALLE TE DYTE NE 
FUSHEN E MBIKEQYRJES INSPEKTUESE DHE PROCEDUREN 
KUNDERVAJTESE

 0

02015  272.200  321.841 0 90.000 231.841  0AGJENCIA OPERATIVO - TEKNIKE  0

02016  5.400  8.240 0 0 8.240  0KESHILLI FISKAL  0

03001  61.068  74.384 0 0 74.384  0GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

04001  17.823.895  8.040.143 20.882 15.000 7.994.961  9.300QEVERIA E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

04002  959.070  1.337.532 0 52.500 1.244.032  41.000SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE PERBASHKETA TE 
QEVERISE TE RMV-sE

 0

04003  23.296  25.778 0 0 25.778  0SEKRETARIATI I LEGJISLACIONIT  0

04006  142.845  181.313 0 0 179.633  1.680AVOKATURA E SHTETIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

04008  44.116  48.075 0 100 47.975  0AGJENCIA E ADMINISTRATES  0

04009  164.135  155.214 10.000 0 145.114  100SEKRETARIATI I CESHTJEVE EUROPIANE  0

04010  267.380  246.031 0 0 246.031  0MINISTRIA E SISTEMIT POLITIK DHE MARREDHENIEVE MES BASHKESIVE  0

04012  19.289  20.822 0 0 20.822  0AGJENCIA PER REALIZIMIN E TE DREJTAVE TE BASHKESIVE  0
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 261.552.000  260.113.617  5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141  283.285.963

Vlera ne mije denare

BUXHETI  2024

PershkrimiNdarja

Shpenzimet e
Buxhetit 
themelor 

per vitin 2023
Shpenzimet e Buxhetit

themelor 
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
donacionet

Totali
shpenzimet

04013  30.928  34.245 0 0 34.245  0AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE KONFISKUAR  0

04014  52.592  40.551 0 0 40.551  0KESHILLI INSPEKTUES  0

04015  43.300  41.871 0 0 41.871  0AGJENCIA E ZBATIMIT TE GJUHES  0

05001  15.962.345  20.128.460 500.000 526.000 17.255.860  1.846.600MINISTRIA E MBROJTJES  0

05002  37.770  39.329 0 0 39.329  0DREJTORIA E SIGURISE SE INFORMACIONEVE TE KLASIFIKUARA  0

05003  283.747  317.305 17.500 0 273.305  26.500DREJTORIA E MBROJTJES DHE E SHPETIMIT  0

05004  205.440  247.852 0 0 247.652  200QENDRA PER MENAXHIMIN E KRIZAVE  0

06001  11.239.691  13.018.187 1.000 45.000 11.572.187  1.400.000MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME  0

06003  492.400  556.069 0 0 556.069  0AGJENCIA E SIGURISE NACIONALE  0

07001  628.984  623.883 0 0 606.383  17.500MINISTRIA E DREJTESISE  0

07002  1.051.630  1.400.077 0 36.315 1.293.762  0DREJTORIA PER EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE  70.000

07003  335.185  354.127 0 0 310.603  43.524DREJTORIA E EVIDENCES SE LIBRAVE AMZE  0

07004  7.709  7.605 0 0 7.605  0BYROJA E PERFAQESIMIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT 
PARA GJYKATES EUROPIANE PER TE DREJTAT E NJERIUT

 0

07005  16.049  17.318 0 0 17.318  0INSPEKTORATI I PERDORIMIT TE GJUHEVE  0

08001  1.800.899  1.428.183 0 0 1.428.183  0MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME  0

09001  1.016.127  2.270.763 140.297 1.600 1.031.748  72.600MINISTRIA E FINANCAVE  1.024.518

09002  72.174.058  72.966.351 3.853.020 0 69.113.331  0MINISTRIA E FINANCAVE - FUNKSIONET E SHTETIT  0

09003  1.035.278  1.530.072 7.030 100.500 1.315.542  107.000ADMINISTRATA DOGANORE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

09004  480.340  520.960 0 98.000 422.960  0AGJENCIA E REZERVAVE TE MALLRAVE  0

09005  2.895.045  3.463.523 8.500 0 2.817.023  638.000DREJTORIA E TE ARDHURAVE PUBLIKE  0

09006  76.404  74.760 0 0 74.760  0DREJTORIA E POLICISE FINANCIARE  0

09007  0  815.411 0 815.411 0  0AGJENSIA E REZERVAVE TE DETYRUESHME TE NAFTES-MAKORA  0

09008  6.965  9.094 0 0 9.094  0INSPEKTORATI SHTETEROR DEVIZOR  0

10001  855.895  1.362.657 12.646 14.945 1.121.141  213.925MINISTRIA E EKONOMISE  0

10002  49.728  54.547 0 0 54.547  0AGJENCIA E INVESTIMEVE TE HUAJA DHE PROMOVIMI I EKSPORTIT NE RMV  0

10003  39.961  100.831 0 1.992 38.839  60.000AGJENCIA E PROMOVIMIT DHE MBESHTETJES SE TURIZMIT  0

10004  1.672.360  2.053.261 0 543.000 1.510.261  0DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE INDUSTRIALE ZHVILLIMORE  0

10005  197.912  216.283 0 0 216.283  0INSPEKTORATI SHTETEROR I TREGUT  0
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 261.552.000  260.113.617  5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141  283.285.963
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shpenzimet

10006  24.018  30.125 0 0 24.525  5.600INSPEKTORATI SHTETEROR PER INSPEKTIM TEKNIK  0

11002  0  46.914 0 46.914 0  0ENTI SHTETEROR PER PRONE INDUSTRIALE  0

12101  972.540  2.676.990 575.625 6.000 885.365  518.000MINISTRIA E MJEDISIT JETESOR DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR  692.000

12102  36.275  35.673 0 0 35.673  0INSPEKTORATI SHTETEROR I MJEDISIT JETESOR  0

13001  16.727.588  18.808.935 2.000 0 16.738.935  15.000MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVE  2.053.000

13004  33.806  38.888 0 0 38.888  0INSPEKTORATI SHTETEROR I TRANSPORTIT  0

13005  18.876  19.769 0 0 19.769  0INSPEKTORATI SHTETEROR I NDERTIMIT DHE URBANIZIMIT  0

13006  13.036  12.426 0 0 12.426  0INSPEKTORATI SHTETEROR KOMUNAL  0

14001  1.686.195  1.713.392 16.300 0 1.551.212  24.880MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E EKONOMIZIMIT TE UJERAVE  121.000

14002  67.062  73.733 400 0 67.007  6.326AGJENCIA E NXITJES SE ZHVILLIMIT BUJQESOR - MANASTIR  0

14003  101.960  108.328 0 1.080 106.348  900DREJTORIA E PUNEVE HIDROMETEOROLOGJIKE  0

14004  8.805.428  8.417.995 0 0 8.417.995  0AGJENCIA PER MBESHTETJE FINANCIARE NE BUJQESI DHE ZHVILLIM 
RURAL

 0

14005  779.062  740.358 26.000 0 694.358  20.000AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE 
SE VERIUT

 0

14006  78.483  168.736 0 0 58.836  109.900INSPEKTORATI SHTETEROR I BUJQESISE  0

14007  24.294  26.372 0 0 26.372  0INSPEKTORATI SHTETEROR I PYLLTARISE DHE I GJUETISE  0

15001  52.794.979  56.506.668 8.199 9.634 56.270.019  15.613MINISTRIA E PUNES DHE E POLITIKES SOCIALE  203.203

15002  145.880  158.519 0 0 157.019  1.500INSPEKTORATI SHTETEROR I PUNES  0

16001  28.356.886  35.168.613 301.462 2.157.343 32.111.111  19.352MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCES  579.345

16002  170.425  197.330 12.500 13.500 171.330  0BYROJA E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT  0

16003  26.226  431.869 404.000 0 27.869  0AGJENCIA NACIONALE PER PROGRAME ARSIMORE EUROPIANE DHE 
MOBILITET

 0

16004  76.991  79.229 0 0 79.229  0INSPEKTORATI SHTETEROR I ARSIMIT  0

16101  334.810  450.823 10.000 160.000 280.823  0AGJENCIA E RINISE DHE E SPORTIT  0

17001  1.588.029  1.667.184 784 0 1.650.000  16.400MINISTRIA E SHOQERISE INFORMATIKE DHE E ADMINISTRATES  0

17002  36.229  39.691 0 0 39.691  0INSPEKTORATI ADMINISTRATIV SHTETEROR  0

18001  203.892  274.733 8.600 495 265.238  400MINISTRIA E KULTURES  0

18010  3.799.527  4.552.989 46.416 143.604 4.331.469  31.500FINANCIMI I AKTIVITETEVE NE FUSHEN E KULTURES  0

19001  5.878.688  7.655.098 3.070 1.167.400 6.228.208  163.920MINISTRIA E SHENDETESISE  92.500

19002  47.480  68.104 0 13.433 51.421  3.250INSPEKTORATI SHTETEROR, SANITAR DHE SHENDETESOR  0
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19101  207.904  281.077 89.698 0 191.379  0MINISTRIA E VETEQEVERISJES LOKALE  0

19102  9.694  8.490 0 0 8.490  0INSPEKTORATI SHTETEROR I VETEQEVERISJES LOKALE  0

19201  22.037  20.544 0 60 20.484  0AGJENCIA E MERGATES  0

19302  15.390  19.406 747 0 18.659  0AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DREJTES PER QASJE TE LIRE NE 
INFORMATA ME KARAKTER PUBLIK

 0

20001  10.925  11.571 0 0 11.571  0KOMISIONI PER MARREDHENIET ME KOMUNITETET FETARE DHE ME 
GRUPET FETARE

 0

21001  200.000  654.656 0 446.821 207.835  0AGJENCIA E KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE  0

22001  177.596  239.006 46.850 1.000 190.656  500ENTI SHTETEROR I STATISTIKAVE  0

24001  149.379  187.019 865 0 177.654  8.500ARKIVI SHTETEROR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

25001  17.862  43.095 0 24.200 18.895  0BYROJA PER VLERESIM  0

26001  106.450  190.060 33.000 41.780 115.280  0AKADEMIA E SHKENCAVE DHE ARTEVE TE MAQEDONISE  0

28001  651.912  591.693 16.000 0 575.443  250BYROJA E ZHVILLIMIT RAJONAL  0

29010  2.395.156  2.827.933 4.800 800 2.690.333  132.000PUSHTETI GJYQESOR  0

31010  675.254  870.413 0 0 870.221  192PROKURORIA PUBLIKE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  0

31011  23.077  33.275 0 0 33.275  0KESHILLI I PROKUROREVE PUBLIKE  0

31101  96.760  105.262 0 0 105.262  0AVOKATI I POPULLIT  0
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Shpenzime buxhetore sipas funksionit të Buxhetit qendrora   

 388.691.113 6.179.141 4.835.566 6.576.527 4.981.112 366.118.767

Përshkrimi

Kategoria funksionale

Zëri funksional Shpenzimet e Buxhetit 
themelor Totali 

shpenzimeve

Shpenzimet 
nga 

donacionet
Shpenzimet 

nga huat

Shpenzimet 
nga aktivitetet 
vetëfinancuese

Buxheti 2024

701  841.024 22.799.453  1.087.551  30.065.284 4.282.738 1.054.518SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

7011  15.260.823 265.219 1.054.518 129.260 751.200 13.060.626Organe ekzekutive dhe legjislative, ceshtje 
financiare dhe fiskale, pune te jashtme

7012  124.109 10.000 0 0 100 114.009Ndihme  huaj ekonomike

7013  8.761.522 3.974.519 0 916.511 43.000 3.827.492Sherbime te pergjithshme

7015  202.500 33.000 0 41.780 3.200 124.520Sherbime te pergjithshme publike per hulumtim

7016  5.716.330 0 0 0 43.524 5.672.806Sherbime te tjera te pergjithshme publike

702  1.271.800 14.948.581  526.000  17.135.709 389.328 0MBROJTJE

7021  10.825.726 0 0 526.000 1.160.900 9.138.826Mbrojtje ushtarake

7022  310.875 17.500 0 0 26.500 266.875Mbrojtje civile

7023  5.844.708 371.828 0 0 0 5.472.880Ndihme e huaj ushtarake

7025  154.400 0 0 0 84.400 70.000Funksione te tjera te mbrojtjes

703  1.556.572 18.478.239  151.315  20.261.926 5.800 70.000REND DHE QETESI PUBLIKE

7031  12.955.056 1.000 0 0 1.400.000 11.554.056Sherbime policore

7033  4.746.558 4.800 0 25.000 151.372 4.565.386Gjykata

7034  1.337.577 0 70.000 36.315 0 1.231.262Institucione ndeshkuese-korrektuese

7036  1.222.735 0 0 90.000 5.200 1.127.535Funksione te tjera te rendit dhe qetesise

704  555.431 98.545.847  720.431  101.941.575 36.866 2.083.000CESHTJE EKONOMIKE

7041  5.701.091 27.542 0 619.939 288.025 4.765.585Ceshtje te pergjithshme ekonomike, komerciale 
dhe ceshtje lidhur me punen

7042  10.113.255 4.400 60.000 0 157.906 9.890.949Bujqesi, pylltari, gjah dhe peshkim

7043  546.129 840 0 0 1.750 543.539Karburante dhe energjetike

7044  459.271 3.300 0 1.000 4.350 450.621Xehtari, zejtari dhe ndertimtari
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Përshkrimi

Kategoria funksionale

Zëri funksional Shpenzimet e Buxhetit 
themelor Totali 

shpenzimeve

Shpenzimet 
nga 

donacionet
Shpenzimet 

nga huat

Shpenzimet 
nga aktivitetet 
vetëfinancuese

Buxheti 2024

7045  18.473.347 0 2.023.000 0 22.000 16.428.347Transport

7046  1.372.156 784 0 0 16.400 1.354.972Komunikime

7047  790.570 0 0 99.492 65.000 626.078Industri te tjera

7049  64.485.756 0 0 0 0 64.485.756Ceshtje te tjera ekonomike

705  518.000 1.438.370  6.000  3.229.995 575.625 692.000MBROJTJE E MJEDISIT JETESOR

7050  1.639.835 21.675 182.000 0 398.000 1.038.160Mbrojtja e mjedisit jetesor

7051  249.117 2.450 60.000 6.000 120.000 60.667Menaxhim me hedhurinat

7052  30.489 0 0 0 0 30.489Menaxhim me ujerat e zeza

7053  1.310.554 551.500 450.000 0 0 309.054Ulja e ndotjes

706  1.250 1.886.694  444.821  2.479.455 85.690 61.000VENDBANIME DHE ZHVILLIMI I BASHKESISE

7062  1.716.661 79.690 0 444.821 1.250 1.190.900Zhvillimi i popullimit

7063  762.794 6.000 61.000 0 0 695.794Furnizimi me uje

707  167.170 49.165.529  1.155.833  50.581.802 770 92.500SHENDETESI

7070  47.594.593 0 92.500 450.900 23.500 47.027.693Shendetesi

7071  143.260 0 0 8.200 135.060 0Materiale dhe pajisje mjekesore

7072  2.126.000 0 0 680.000 0 1.446.000Sherbime per pacientet

7074  619.762 770 0 0 0 618.992Sherbime te shendetesise publike

7076  98.187 0 0 16.733 8.610 72.844Funksionet e tjera te shendetesise

708  31.900 4.757.360  304.099  5.154.522 61.163 0REKREIM, KULTURE DHE RELIGJION

7081  450.823 10.000 0 160.000 0 280.823Sherbime sportive dhe rekreative

7082  4.617.095 50.416 0 144.099 31.900 4.390.680Sherbime te kultures

7083  75.033 747 0 0 0 74.286Sherbime per emetimin e programeve dhe botime

7084  11.571 0 0 0 0 11.571Sherbime religjioze dhe sherbime te tjera te 
komunitetit

709  20.852 33.547.775  2.176.559  37.057.493 732.962 579.345ARSIM

7090  533.895 10.000 0 6.000 0 517.895Arsim
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Përshkrimi

Kategoria funksionale

Zëri funksional Shpenzimet e Buxhetit 
themelor Totali 

shpenzimeve

Shpenzimet 
nga 

donacionet
Shpenzimet 

nga huat

Shpenzimet 
nga aktivitetet 
vetëfinancuese

Buxheti 2024

7091  2.658.781 60.930 456.345 11.116 0 2.130.390Arsim parashkollor dhe fillor

7092  2.144.138 54.058 0 41.554 1.500 2.047.026Arsim i mesem

7094  6.998.625 181.690 0 2.014.050 19.352 4.783.533Arsim siperor

7095  39.317 1.950 0 6.600 0 30.767Arsim tjeter qe nuk eshte sipas gradacionit

7096  23.716.640 13.200 123.000 50.000 0 23.530.440sherbimet ndihmese te arsimit

7097  458.228 7.134 0 47.239 0 403.855Hulumtim - Arsim

7098  507.869 404.000 0 0 0 103.869Funksione te tjera te arsimit

710  17.113 120.550.919  3.918  120.783.352 8.199 203.203MBROJTJE SOCIALE

7100  111.540.006 8.199 203.203 3.918 17.113 111.307.573Mbrojtja sociale

7101  458.890 0 0 0 0 458.890Semundje dhe invaliditet

7102  3.125.650 0 0 0 0 3.125.650Persona te moshuar dhe mbrojtje e femijeve

7104  3.733.176 0 0 0 0 3.733.176Familje dhe femije

7105  1.900.130 0 0 0 0 1.900.130Te papune

7106  14.000 0 0 0 0 14.000Vendbanime

7107  11.500 0 0 0 0 11.500Perjashtim tjeter social
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Programet e qeverise te Buxhetit qendror

 49,400,005  397,300  122,000  1,602,345  4,593,133  56,114,783

Vlera ne mije denare

Pershkrimi
Nenprogrami qeveritar

Programi qeveritar

BUXHETI  2024

TotaliShpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet e
Buxhetit themelor

А DECENTRALIZIM  0  0  0  0  29.834.338 29.834.338

 4,349,000  0  0  0  0  4,349,000DECENTRALIZIMА0

 25,485,338  0  0  0  0  25,485,338BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-seА2

Б MASAT PER ULJEN E VARFERISE  0  0  0  0  1.908.000 1.908.000

 1,908,000  0  0  0  0  1,908,000NXITJA E PUNESIMITБА

В AVANCIMI I MBROJTJES DHE I SIGURISE  0  0  0  485.000  5.857.880 5.372.880

 5,372,880  0  0  0  485,000  5,857,880INTEGRIMI NE NATOВА

Г FORCIMI I SUNDIMIT TE SE DREJTES  0  0  0  0  1.350 1.350

 350  0  0  0  0  350LUFTA KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUARГ1

 1,000  0  0  0  0  1,000LUFTA KUNDER TRAFIKIMIT TE NJEREZVE DHE MIGRIMI ILEGALГ2

Д ZHVILLIM EKONOMIK  0  120.000  1.130.000  0  5.795.344 4.545.344

 64,000  0  0  0  0  64,000MBESHTETJE E TURIZMIT TE BRENDSHEM PER PUNETORET 
ME TE ARDHURA TE ULETA

Д0

 480,000  0  0  0  0  480,000TERHEQJA E INVESTIMEVE TE HUAJA DIREKTE DHE ZHVILLIMI I 
ZONES SE LIRE EKONOMIKE

Д5

 728,000  0  0  0  0  728,000MBESHTETJA E MJETEVE TE INVESTUARAД6

 370,000  0  0  0  0  370,000PERMIRESIMI I AKTIVITETEVE AFARISTEД7

 1,401,000  0  0  0  0  1,401,000MBESHTETJE FINANCIARE PER INVESTIMETД9

 773,400  0  0  1,130,000  0  1,903,400INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN HEKURUDHOREДА

 645,944  0  120,000  0  0  765,944ZONAT TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALEДВ

 83,000  0  0  0  0  83,000MBESHTETJE PER ZHVILLIMIN E NDERMARRJEVE TE VOGLA 
DHE TE MESME

ДГ

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  0  2.000  0  0  267.656 265.656

 1,450  0  2,000  0  0  3,450AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALEК2

 135,568  0  0  0  0  135,568PERFAQESIMI I DREJTE DHE ADEKUAT I BASHKESIVEК5

 128,638  0  0  0  0  128,638REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKEК6

М INTEGRIMI NE BE  0  0  0  3.957.354  5.025.560 1.068.206

 388,710  0  0  0  71,576  460,286NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

МА

 28,530  0  0  0  32,758  61,288BASHKEPUNIM NDERKUFITARМБ

 616  0  0  0  0  616ZHVILLIMI RAJONALМВ

 351,530  0  0  0  548,468  899,998ZHVILLIMI RURALМД

 298,820  0  0  0  3,304,552  3,603,372INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPAМЕ

Н TEKNOLOGJI TE INFORMACIONIT DHE TE KOMUNIKIMIT  0  0  0  784  1.351.361 1.350.577

 1,155,251  0  0  0  0  1,155,251VEPRIMTARIA RADIODIFUZIVEН1

 195,326  0  0  0  784  196,110ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-utНА
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Programet e qeverise te Buxhetit qendror

 49,400,005  397,300  122,000  1,602,345  4,593,133  56,114,783

Vlera ne mije denare

Pershkrimi
Nenprogrami qeveritar

Programi qeveritar

BUXHETI  2024

TotaliShpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
huat

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetefinancuese

Shpenzimet e
Buxhetit themelor

О ZHVILLIMI RAJONAL  0  0  0  63.690  696.606 632.916

 632,916  0  0  0  63,690  696,606ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONALОА

П MASAT PER MENAXHIMIN E KRIZES COVID-19 DHE MASA TE TJERA KUNDER KRIZES  0  0  0  0  3.500.000 3.500.000

 3,500,000  0  0  0  0  3,500,000MASAT PER MENAXHIMIN E KRIZES COVID-19 DHE MASA TE 
TJERA KUNDER KRIZES

П1

С AVANCIMI I MJEDISIT JETESOR  397.300  0  182.000  21.675  741.786 140.811

 110,322  397,300  0  182,000  21,675  711,297AVANCIMI I MJEDISIT JETESORС1

 30,489  0  0  0  0  30,489ZHVILLIM I GJELBERС5

Т INVESTIME NE ARSIM  0  0  290.345  64.630  1.134.902 779.927

 145,000  0  0  0  0  145,000NDERTIMI I SHKOLLAVE FILLOREТА

 250,000  0  0  0  0  250,000RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE FILLOREТБ

 125,288  0  0  167,345  53,430  346,063NDERTIMI I SALLAVE TE SPORTIT NE SHKOLLA FILLOREТВ

 100,000  0  0  0  0  100,000NDERTIMI I SHKOLLAVE TE MESMEТГ

 110,000  0  0  0  0  110,000RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE TE MESMEТД

 7,200  0  0  0  0  7,200RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVEТИ

 19,800  0  0  0  0  19,800NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE STUDENTOREТК

 22,639  0  0  123,000  11,200  156,839REHABILITIMI ENERGJETIK EFIKAS I KONVIKTEVE 
STUDENTORE

ТЛ
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 39.127.178  45.881.488  42.627.753

Pasqyra e nenprogrameve zhvillimore 

Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

04002 SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE PERBASHKETA TE QEVERISE 
TE RMV-sE

 370.000  262.500  167.332

Buxheti themelor  370.000  262.500  167.332

1А RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE TE ORGANEVE QEVERITARE  20.500 27.500 20.000

1Б NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE ADMINISTRATIVE TE ORGANEVE 
SHTETERORE

 146.832 235.000 350.000

04009 SEKRETARIATI I CESHTJEVE EUROPIANE  2.200  22.867  22.867

Buxheti themelor  2.200  22.867  22.867

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  22.867 22.867 2.200

05001 MINISTRIA E MBROJTJES  6.845.780  8.341.000  9.514.000

Buxheti themelor  6.360.780  7.791.000  8.904.000

1А MODERNIZIMI I MM-se  312.000 300.000 285.000

5Б NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES  795.000 775.000 711.000

ВА INTEGRIMI NE NATO  7.797.000 6.716.000 5.364.780

Donacione  485.000  550.000  610.000

ВА INTEGRIMI NE NATO  610.000 550.000 485.000

06001 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME  819.000  900.000  970.000

Buxheti themelor  819.000  900.000  970.000

2А REFORMA NE POLICI  650.000 600.000 540.000

2Б RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E NDERTESAVE  320.000 300.000 279.000

07001 MINISTRIA E DREJTESISE  12.400  0  0

Buxheti themelor  12.400  0  0

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  0 0 12.400
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Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

07002 DREJTORIA PER EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE  173.034  689.938  692.841

Buxheti themelor  101.394  226.640  229.635

3А NDERTIMI, RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E INSTITUCIONEVE NDESHKUESE PERMIRESUESE  146.750 143.755 64.000

3Б REFORMAT NE INSTITUCIONET NDESHKUESE PERMIRESUESE  82.885 82.885 37.394

Aktivitete vet?financuese  1.640  2.048  1.956

3А NDERTIMI, RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E INSTITUCIONEVE NDESHKUESE PERMIRESUESE  1.956 2.048 1.640

Borxhe  70.000  461.250  461.250

3Б REFORMAT NE INSTITUCIONET NDESHKUESE PERMIRESUESE  461.250 461.250 70.000

08001 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME  8.100  8.300  8.400

Buxheti themelor  8.100  8.300  8.400

ВА INTEGRIMI NE NATO  8.400 8.300 8.100

09001 MINISTRIA E FINANCAVE  546.900  746.000  0

Borxhe  546.900  746.000  0

2А PROJEKTE ZHVILLIMORE: MBESHTETJE FINANCIARE PER KOMUNAT  0 746.000 546.900

09002 MINISTRIA E FINANCAVE - FUNKSIONET E SHTETIT  4.131.595  2.470.895  952.905

Buxheti themelor  278.575  0  0

МВ ZHVILLIMI RAJONAL  0 0 616

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  0 0 277.959

Donacione  3.853.020  2.470.895  952.905

МД ZHVILLIMI RURAL  185.100 185.100 548.468

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  767.805 2.285.795 3.304.552

09003 ADMINISTRATA DOGANORE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  8.730  65.900  110.600

Buxheti themelor  1.700  1.600  1.600

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  1.600 1.600 1.700

Donacione  7.030  64.300  109.000

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  4.000 3.500 2.580

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  105.000 60.800 4.450
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Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

10001 MINISTRIA E EKONOMISE  318.605  88.000  91.000

Buxheti themelor  316.759  88.000  91.000

3Д GAZIFIKIMI  0 0 227.759

ДГ MBESHTETJE PER ZHVILLIMIN E NDERMARRJEVE TE VOGLA DHE TE MESME  86.000 83.000 83.000

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  5.000 5.000 6.000

Donacione  1.846  0  0

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  0 0 1.846

10004 DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE INDUSTRIALE ZHVILLIMORE  765.944  1.027.000  1.121.000

Buxheti themelor  645.944  737.000  826.000

ДВ ZONAT TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALE  826.000 737.000 645.944

Aktivitete vet?financuese  120.000  290.000  295.000

ДВ ZONAT TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALE  295.000 290.000 120.000

12101 MINISTRIA E MJEDISIT JETESOR DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR  43.800  70.100  58.100

Buxheti themelor  43.800  70.100  58.100

2Б LIQENI I DOJRANIT  23.100 20.100 13.800

2Е SISTEM KOLEKTOR OHER DHE STRUGE  35.000 50.000 30.000
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Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

13001 MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVE  18.030.193  23.077.276  20.728.773

Buxheti themelor  16.005.193  19.830.400  17.376.150

1А MBINDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE ADMINISTRATIVE  0 0 1.600

2М INVESTIME NE INFRASTRUKTURE RRUGORE  16.020.750 18.412.500 15.100.000

3Б UJESJELLESI DHE KANALIZIMI PER KOMUNAT  0 0 1.000

3Г PROJEKTI I FURNIZIMIT TE UJESJELLESIT DHE I KULLIMIT TE UJERAVE TE ZEZA  0 82.000 128.043

3Д GAZIFIKIMI  0 500 1.150

ДА INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN HEKURUDHORE  1.355.400 1.335.400 773.400

Borxhe  2.023.000  3.246.876  3.352.623

2К PROJEKT PER LEHTESIMIN E TREGTISE DHE TRANSPORTIT  627.000 295.876 284.000

2Л PROJEKTI I RRUGEVE LOKALE  968.198 900.000 609.000

ДА INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN HEKURUDHORE  1.757.425 2.051.000 1.130.000

Donacione  2.000  0  0

3Б UJESJELLESI DHE KANALIZIMI PER KOMUNAT  0 0 2.000

14001 MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E EKONOMIZIMIT TE UJERAVE  279.608  332.940  288.528

Buxheti themelor  142.308  172.288  193.848

6А HIDROSISTEMI ZLETOVICE  45.000 42.000 31.540

6Б HIDROSISTEMI LISICE  26.400 25.400 23.970

6Г PROGRAM PER UJITJE TE LUGINES JUGORE TE VARDARIT  60.388 49.228 48.146

6Д PROGRAMI PER UJITJE  62.000 55.600 38.622

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  30 30 0

МД ZHVILLIMI RURAL  30 30 30

Borxhe  121.000  138.852  75.000

1А MODERNIZIMI I BUJQESISE  0 68.852 60.000

6Д PROGRAMI PER UJITJE  75.000 70.000 61.000

Donacione  16.300  21.800  19.680

1А MODERNIZIMI I BUJQESISE  0 5.000 4.000

6А HIDROSISTEMI ZLETOVICE  0 5.000 4.000

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  19.680 11.800 8.300
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Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

14004 AGJENCIA PER MBESHTETJE FINANCIARE NE BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL  1.226.826  1.462.150  1.532.150

Buxheti themelor  1.226.826  1.462.150  1.532.150

2А MBESHTETJA FINANCIARE E ZHVILLIMIT RURAL  1.150.000 1.100.000 875.326

МД ZHVILLIMI RURAL  382.150 362.150 351.500

14005 AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE 
VERIUT

 26.000  8.000  8.000

Donacione  26.000  8.000  8.000

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  8.000 8.000 26.000

15001 MINISTRIA E PUNES DHE E POLITIKES SOCIALE  139.846  305.200  486.200

Buxheti themelor  139.846  305.200  486.200

3А NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE MBROJTJES SE FEMIJEVE  160.000 120.000 69.385

4А NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE MBROJTJES SOCIALE DHE 
SHTEPIVE TE TE MOSHUARVE

 120.000 80.000 17.000

БА NXITJA E PUNESIMIT  200.000 100.000 50.000

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  6.200 5.200 3.461
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Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCES  1.526.212  1.879.585  1.533.785

Buxheti themelor  1.171.237  1.216.220  1.212.420

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  678.300 610.100 377.810

НА ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-ut  30.000 25.500 13.500

ТА NDERTIMI I SHKOLLAVE FILLORE  140.000 135.000 145.000

ТБ RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE FILLORE  180.000 165.000 250.000

ТВ NDERTIMI I SALLAVE TE SPORTIT NE SHKOLLA FILLORE  0 0 125.288

ТГ NDERTIMI I SHKOLLAVE TE MESME  60.000 60.000 100.000

ТД RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE TE MESME  75.000 70.000 110.000

ТИ RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE  9.000 9.000 7.200

ТК NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE STUDENTORE  35.000 35.000 19.800

ТЛ REHABILITIMI ENERGJETIK EFIKAS I KONVIKTEVE STUDENTORE  5.120 106.620 22.639

Borxhe  290.345  595.500  23.500

ТВ NDERTIMI I SALLAVE TE SPORTIT NE SHKOLLA FILLORE  0 0 167.345

ТЛ REHABILITIMI ENERGJETIK EFIKAS I KONVIKTEVE STUDENTORE  23.500 595.500 123.000

Donacione  64.630  67.865  297.865

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  67.865 67.865 0

ТВ NDERTIMI I SALLAVE TE SPORTIT NE SHKOLLA FILLORE  0 0 53.430

ТЛ REHABILITIMI ENERGJETIK EFIKAS I KONVIKTEVE STUDENTORE  230.000 0 11.200

16101 AGJENCIA E RINISE DHE E SPORTIT  115.200  201.200  211.200

Buxheti themelor  115.200  201.200  211.200

2А OBJEKTE SPORTIVE  211.200 201.200 115.200

17001 MINISTRIA E SHOQERISE INFORMATIKE DHE E ADMINISTRATES  182.610  123.500  138.000

Buxheti themelor  181.826  123.500  138.000

НА ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-ut  138.000 123.500 181.826

Donacione  784  0  0

НА ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-ut  0 0 784
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Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

18001 MINISTRIA E KULTURES  4.600  4.600  4.600

Donacione  4.600  4.600  4.600

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  4.600 4.600 4.600

19001 MINISTRIA E SHENDETESISE  822.031  756.800  753.125

Buxheti themelor  547.231  560.500  466.024

1А RIKONSTRUIMI DHE MBINDERTIMI I OBJEKTEVE TE IPSH-ve NE RMV  165.000 160.000 135.000

1Б PAJISJE MJEKESORE PER NEVOJAT E ISHP-se NE RMV  200.000 200.000 300.000

1В AMBULANCA NE ZONAT RURALE  0 500 500

1Е SPITALI I PERGJITHSHEM - KERCOVE  101.024 100.000 50.000

1К NDERTIMI I QENDRES SE RE KLINIKE NE SHKUP DHE NE SHTIP  0 100.000 61.731

Aktivitete vet?financuese  180.000  70.000  287.101

1А RIKONSTRUIMI DHE MBINDERTIMI I OBJEKTEVE TE IPSH-ve NE RMV  150.000 0 0

1Б PAJISJE MJEKESORE PER NEVOJAT E ISHP-se NE RMV  60.000 70.000 180.000

1Е SPITALI I PERGJITHSHEM - KERCOVE  77.101 0 0

Borxhe  92.500  126.300  0

1К NDERTIMI I QENDRES SE RE KLINIKE NE SHKUP DHE NE SHTIP  0 126.300 92.500

Donacione  2.300  0  0

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  0 0 2.300

19101 MINISTRIA E VETEQEVERISJES LOKALE  216.544  291.062  235.672

Buxheti themelor  126.846  165.320  191.970

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  37.270 30.070 22.100

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  12.400 12.400 5.000

ОА ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONAL  142.300 122.850 99.746

Donacione  89.698  125.742  43.702

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  43.702 43.702 26.008

ОА ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONAL  0 82.040 63.690

21001 AGJENCIA E KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE  75.000  150.200  150.200

Aktivitete vet?financuese  75.000  150.200  150.200

2А SISTEMI I INFORMACIONIT TE KADASTRES GJEODEZIKE  150.200 150.200 75.000
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Përshkrimi  

Ndarja

Burimi i financimit

Nënprogrami Buxheti Buxheti Buxheti 

2024 2025 2026

22001 ENTI SHTETEROR I STATISTIKAVE  29.250  24.475  24.475

Buxheti themelor  1.000  1.225  1.225

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  1.225 1.225 1.000

Donacione  28.250  23.250  23.250

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  23.250 23.250 28.250

28001 BYROJA E ZHVILLIMIT RAJONAL  549.170  640.000  740.000

Buxheti themelor  533.170  640.000  740.000

ОА ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONAL  740.000 640.000 533.170

Donacione  16.000  0  0

2А PROJEKT PER MBROJTJEN EKOLOGJIKE NE LUGINEN E LUMIT RADIKA  0 0 16.000

66003 AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  1.858.000  1.932.000  2.084.000

Fonde  1.858.000  1.932.000  2.084.000

БА NXITJA E PUNESIMIT  2.084.000 1.932.000 1.858.000
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Neni 3

Të hyrat në shumë prej 283,285,963.08 mijë denarë janë paraqitur sipas dedikimeve bazë në bilancin e të hyrave dhe 

shpenzimeve të Buxhetit qendror për vitin 2024 dhe janë alokuar sipas bartësve shfrytëzues dhe dedikimeve të afërta në 

pjesën e veçantë

II Pjesa e veçantë e Buxhetit 

 261.552.000

Vlera në mijë denarë

 260.113.617  283.285.963 4.835.566 6.576.527 5.581.112  6.179.141

Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

01001  102.000  106.738  106.738 0  0 0  0PRESIDENTI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE 
VERIUT

2 PRESIDENTI I RMV-se  106.738  0  0  0  0 102.000  106.738

20 PRESIDENTI I RMV-se  102.000  106.738  0  0  0  0  106.738

Shpenzimet 
40  43.800  56.830PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  56.830

401 Paga baze  31.874  41.100  0  0  0  0  41.100

402 Kontribute per sigurim social  11.826  15.080  0  0  0  0  15.080

404 Kompensime  100  650  0  0  0  0  650

42  51.450  41.445MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  41.445

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  11.900  8.105  0  0  0  0  8.105

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.000  12.300  0  0  0  0  12.300

423 Materiale dhe inventar i imet  1.470  1.650  0  0  0  0  1.650

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  780  1.000  0  0  0  0  1.000

425 Sherbime kontraktuese  12.500  9.790  0  0  0  0  9.790

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  8.800  8.600  0  0  0  0  8.600

46  1.000  2.730SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  2.730

464 Tranferta te ndryshme  1.000  2.730  0  0  0  0  2.730

48  5.750  5.733SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  5.733

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.215  3.000  0  0  0  0  3.000

481  350  0  0  0  0  0  0Objekte ndertimtarie

483 Blerja e mobiljeve  0  300  0  0  0  0  300

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.185  2.433  0  0  0  0  2.433

2 PRESIDENTI I RMV-se  106.738  0  0  0  106.738 0

20  106.738  0  0  0  106.738 0PRESIDENTI I RMV-se

40 PAGA DHE KOMPENSIME  56.830  0  0  0  56.830 0

401 Paga baze  41.100  0  0  0  41.100 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

402 Kontribute per sigurim social  15.080  0  0  0  15.080 0

404 Kompensime  650  0  0  0  650 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  41.445  0  0  0  41.445 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  8.105  0  0  0  8.105 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  12.300  0  0  0  12.300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.650  0  0  0  1.650 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  9.790  0  0  0  9.790 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  8.600  0  0  0  8.600 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.730  0  0  0  2.730 0

464 Tranferta te ndryshme  2.730  0  0  0  2.730 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.733  0  0  0  5.733 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.000  0  0  0  3.000 0

483 Blerja e mobiljeve  300  0  0  0  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.433  0  0  0  2.433 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

01002  315.580  320.618  321.618 0  0 1.000  0AGJENCIA E KUNDERZBULIMIT

1 ADMINISTRATA  103.933  0  0  0  0 75.420  103.933

10 ADMINISTRATA  75.420  103.933  0  0  0  0  103.933

2 KUNDERZBULIM  216.685  1.000  0  0  0 240.160  217.685

20 KUNDERZBULIM  240.160  216.685  1.000  0  0  0  217.685

Shpenzimet 
40  245.680  259.754PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  259.754

401 Paga baze  179.347  175.652  0  0  0  0  175.652

402 Kontribute per sigurim social  66.333  81.537  0  0  0  0  81.537

404 Kompensime  0  2.565  0  0  0  0  2.565

42  64.500  51.764MALLRA DHE SHERBIME  500  0  0  0  52.264

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  600  0  0  0  0  600

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  26.000  17.200  0  0  0  0  17.200

423 Materiale dhe inventar i imet  2.000  2.700  0  0  0  0  2.700

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  6.000  4.000  100  0  0  0  4.100

425 Sherbime kontraktuese  2.000  2.000  100  0  0  0  2.100

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  28.000  25.264  300  0  0  0  25.564

48  5.400  9.100SHPENZIME KAPITALE  500  0  0  0  9.600

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.800  4.600  500  0  0  0  5.100

482 Objekte te tjera ndertimore  3.600  4.500  0  0  0  0  4.500

1 ADMINISTRATA  103.933  0  0  0  103.933 0

10  103.933  0  0  0  103.933 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  93.833  0  0  0  93.833 0

401 Paga baze  62.200  0  0  0  62.200 0

402 Kontribute per sigurim social  30.713  0  0  0  30.713 0

404 Kompensime  920  0  0  0  920 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  10.100  0  0  0  10.100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  5.200  0  0  0  5.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  400  0  0  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  500  0  0  0  500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.500  0  0  0  2.500 0

2 KUNDERZBULIM  216.685  1.000  0  0  217.685 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

20  216.685  1.000  0  0  217.685 0KUNDERZBULIM

40 PAGA DHE KOMPENSIME  165.921  0  0  0  165.921 0

401 Paga baze  113.452  0  0  0  113.452 0

402 Kontribute per sigurim social  50.824  0  0  0  50.824 0

404 Kompensime  1.645  0  0  0  1.645 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  41.664  500  0  0  42.164 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  0  0  0  600 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  12.000  0  0  0  12.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  2.300  0  0  0  2.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.500  100  0  0  2.600 0

425 Sherbime kontraktuese  1.500  100  0  0  1.600 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  22.764  300  0  0  23.064 0

48 SHPENZIME KAPITALE  9.100  500  0  0  9.600 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.600  500  0  0  5.100 0

482 Objekte te tjera ndertimore  4.500  0  0  0  4.500 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

02001  574.000  905.500  905.500 0  0 0  0KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

2 KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  905.500  0  0  0  0 574.000  905.500

20 KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  508.900  815.600  0  0  0  0  815.600

21 KONTAKTE ME QYTETARET  14.400  14.400  0  0  0  0  14.400

22 NDERTIMI I GODINES SE KUVENDIT  41.000  44.500  0  0  0  0  44.500

23 KANALI PARLAMENTAR  2.600  8.500  0  0  0  0  8.500

26 INSTITUTI PARLAMENTAR  6.100  12.500  0  0  0  0  12.500

27 KESHILLI I MBIKEQYRRJES QYTETARE  1.000  10.000  0  0  0  0  10.000

Shpenzimet 
40  327.000  626.800PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  626.800

401 Paga baze  232.900  448.200  0  0  0  0  448.200

402 Kontribute per sigurim social  90.600  174.100  0  0  0  0  174.100

404 Kompensime  3.500  4.500  0  0  0  0  4.500

42  184.350  197.000MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  197.000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  38.950  41.000  0  0  0  0  41.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  60.000  40.000  0  0  0  0  40.000

423 Materiale dhe inventar i imet  8.100  10.300  0  0  0  0  10.300

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  18.500  20.500  0  0  0  0  20.500

425 Sherbime kontraktuese  18.900  32.400  0  0  0  0  32.400

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  22.900  28.800  0  0  0  0  28.800

427 Punesime te perkohshme  17.000  24.000  0  0  0  0  24.000

46  1.500  2.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  2.000

464 Tranferta te ndryshme  1.500  2.000  0  0  0  0  2.000

48  61.150  79.700SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  79.700

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  22.000  42.900  0  0  0  0  42.900

481 Objekte ndertimtarie  33.000  25.700  0  0  0  0  25.700

483 Blerja e mobiljeve  500  800  0  0  0  0  800

485 Investime dhe mjete jofinanciare  5.650  10.300  0  0  0  0  10.300

2 KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  905.500  0  0  0  905.500 0

20  815.600  0  0  0  815.600 0KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  626.800  0  0  0  626.800 0

401 Paga baze  448.200  0  0  0  448.200 0

402 Kontribute per sigurim social  174.100  0  0  0  174.100 0

404 Kompensime  4.500  0  0  0  4.500 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

42 MALLRA DHE SHERBIME  160.000  0  0  0  160.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  38.000  0  0  0  38.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  40.000  0  0  0  40.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  10.000  0  0  0  10.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  16.000  0  0  0  16.000 0

425 Sherbime kontraktuese  12.000  0  0  0  12.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  20.000  0  0  0  20.000 0

427 Punesime te perkohshme  24.000  0  0  0  24.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.000  0  0  0  2.000 0

464 Tranferta te ndryshme  2.000  0  0  0  2.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  26.800  0  0  0  26.800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  22.000  0  0  0  22.000 0

483 Blerja e mobiljeve  500  0  0  0  500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  4.300  0  0  0  4.300 0

21  14.400  0  0  0  14.400 0KONTAKTE ME QYTETARET

42 MALLRA DHE SHERBIME  14.400  0  0  0  14.400 0

425 Sherbime kontraktuese  9.000  0  0  0  9.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  5.400  0  0  0  5.400 0

22  44.500  0  0  0  44.500 0NDERTIMI I GODINES SE KUVENDIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.500  0  0  0  2.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  0  1.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  42.000  0  0  0  42.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  16.300  0  0  0  16.300 0

481 Objekte ndertimtarie  25.700  0  0  0  25.700 0

23  8.500  0  0  0  8.500 0KANALI PARLAMENTAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.600  0  0  0  3.600 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  0  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  1.400  0  0  0  1.400 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0

48 SHPENZIME KAPITALE  4.900  0  0  0  4.900 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.600  0  0  0  4.600 0

483 Blerja e mobiljeve  300  0  0  0  300 0

26  12.500  0  0  0  12.500 0INSTITUTI PARLAMENTAR
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Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet 
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Shpenzimet nga 
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vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.500  0  0  0  6.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.000  0  0  0  2.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  0  0  0  2.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  6.000  0  0  0  6.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  6.000  0  0  0  6.000 0

27  10.000  0  0  0  10.000 0KESHILLI I MBIKEQYRRJES QYTETARE

42 MALLRA DHE SHERBIME  10.000  0  0  0  10.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  7.000  0  0  0  7.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  32



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

02002  141.600  184.137  188.087 0  0 3.000  950ENTI SHTETEROR I REVIZIONIT

2 REVIZIONI SHTETEROR  184.137  3.000  0  0  950 141.600  188.087

20 REVIZIONI SHTETEROR  141.600  184.137  3.000  0  0  950  188.087

Shpenzimet 
40  110.000  151.197PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  151.197

401 Paga baze  78.200  110.600  0  0  0  0  110.600

402 Kontribute per sigurim social  30.800  37.500  0  0  0  0  37.500

404 Kompensime  1.000  3.097  0  0  0  0  3.097

42  22.000  24.750MALLRA DHE SHERBIME  2.500  0  0  950  28.200

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.900  5.650  1.000  0  0  0  6.650

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  9.500  9.000  500  0  0  0  9.500

423 Materiale dhe inventar i imet  2.000  2.000  300  0  0  0  2.300

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.500  2.700  100  0  0  0  2.800

425 Sherbime kontraktuese  3.000  2.700  300  0  0  0  3.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.100  2.700  300  0  0  950  3.950

46  600  637SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  500  0  0  0  1.137

464 Tranferta te ndryshme  600  637  500  0  0  0  1.137

48  9.000  7.553SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  7.553

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.400  3.053  0  0  0  0  3.053

483 Blerja e mobiljeve  1.000  900  0  0  0  0  900

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  2.000  0  0  0  0  2.000

486 Blerje e veturave  1.600  1.600  0  0  0  0  1.600

2 REVIZIONI SHTETEROR  184.137  3.000  0  950  188.087 0

20  184.137  3.000  0  950  188.087 0REVIZIONI SHTETEROR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  151.197  0  0  0  151.197 0

401 Paga baze  110.600  0  0  0  110.600 0

402 Kontribute per sigurim social  37.500  0  0  0  37.500 0

404 Kompensime  3.097  0  0  0  3.097 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  24.750  2.500  0  950  28.200 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  5.650  1.000  0  0  6.650 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  9.000  500  0  0  9.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  2.000  300  0  0  2.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.700  100  0  0  2.800 0

425 Sherbime kontraktuese  2.700  300  0  0  3.000 0
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Zëri
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.700  300  0  950  3.950 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  637  500  0  0  1.137 0

464 Tranferta te ndryshme  637  500  0  0  1.137 0

48 SHPENZIME KAPITALE  7.553  0  0  0  7.553 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.053  0  0  0  3.053 0

483 Blerja e mobiljeve  900  0  0  0  900 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  0  0  0  2.000 0

486 Blerje e veturave  1.600  0  0  0  1.600 0

ENTI SHTETEROR I REVIZIONIT  34



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

02003  65.666  83.218  83.218 0  0 0  0KOMISIONI SHTETEROR PER PARANDALIMIN E 
KORRUPSIONIT

2 PARANDALIMI I KORRUPSIONIT DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE  83.218  0  0  0  0 65.666  83.218

20 PARANDALIMI I KORRUPSIONIT DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE  65.666  83.218  0  0  0  0  83.218

Shpenzimet 
40  44.654  62.699PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  62.699

401 Paga baze  32.597  45.344  0  0  0  0  45.344

402 Kontribute per sigurim social  12.057  16.750  0  0  0  0  16.750

404 Kompensime  0  605  0  0  0  0  605

42  10.072  9.000MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  9.000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  800  1.300  0  0  0  0  1.300

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.000  3.800  0  0  0  0  3.800

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  800  0  0  0  0  800

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.500  1.900  0  0  0  0  1.900

425 Sherbime kontraktuese  1.044  800  0  0  0  0  800

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  728  400  0  0  0  0  400

46  60  503SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  503

464 Tranferta te ndryshme  60  503  0  0  0  0  503

48  10.880  11.016SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  11.016

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.062  2.762  0  0  0  0  2.762

483 Blerja e mobiljeve  500  1.000  0  0  0  0  1.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  9.318  7.254  0  0  0  0  7.254

2 PARANDALIMI I KORRUPSIONIT DHE KONFLIKTIT TE 
INTERESAVE

 83.218  0  0  0  83.218 0

20  83.218  0  0  0  83.218 0PARANDALIMI I KORRUPSIONIT DHE KONFLIKTIT TE 
INTERESAVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  62.699  0  0  0  62.699 0

401 Paga baze  45.344  0  0  0  45.344 0

402 Kontribute per sigurim social  16.750  0  0  0  16.750 0

404 Kompensime  605  0  0  0  605 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.000  0  0  0  9.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.300  0  0  0  1.300 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.800  0  0  0  3.800 0

423 Materiale dhe inventar i imet  800  0  0  0  800 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.900  0  0  0  1.900 0

425 Sherbime kontraktuese  800  0  0  0  800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0

KOMISIONI SHTETEROR PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT  35
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet 
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nga huat
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Buxheti   2024
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  503  0  0  0  503 0

464 Tranferta te ndryshme  503  0  0  0  503 0

48 SHPENZIME KAPITALE  11.016  0  0  0  11.016 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  2.762  0  0  0  2.762 0

483 Blerja e mobiljeve  1.000  0  0  0  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  7.254  0  0  0  7.254 0

KOMISIONI SHTETEROR PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT  36
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet 
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vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

02004  82.641  990.203  990.203 0  0 0  0KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

2 KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE  990.203  0  0  0  0 82.641  990.203

20 KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE  82.641  89.703  0  0  0  0  89.703

21 AKTIVITETE ZGJEDHORE  0  900.500  0  0  0  0  900.500

Shpenzimet 
40  59.000  64.123PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  64.123

401 Paga baze  43.070  45.323  0  0  0  0  45.323

402 Kontribute per sigurim social  15.930  17.700  0  0  0  0  17.700

404 Kompensime  0  1.100  0  0  0  0  1.100

42  21.030  405.810MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  405.810

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  7.980  0  0  0  0  7.980

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  10.240  27.150  0  0  0  0  27.150

423 Materiale dhe inventar i imet  250  3.450  0  0  0  0  3.450

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  900  5.700  0  0  0  0  5.700

425 Sherbime kontraktuese  8.740  142.200  0  0  0  0  142.200

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  219.330  0  0  0  0  219.330

46  500  510.450SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  510.450

464 Tranferta te ndryshme  500  510.450  0  0  0  0  510.450

48  2.111  9.820SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  9.820

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  345  4.455  0  0  0  0  4.455

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.766  5.365  0  0  0  0  5.365

2 KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE  990.203  0  0  0  990.203 0

20  89.703  0  0  0  89.703 0KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  64.123  0  0  0  64.123 0

401 Paga baze  45.323  0  0  0  45.323 0

402 Kontribute per sigurim social  17.700  0  0  0  17.700 0

404 Kompensime  1.100  0  0  0  1.100 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  23.310  0  0  0  23.310 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.980  0  0  0  1.980 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  12.150  0  0  0  12.150 0

423 Materiale dhe inventar i imet  450  0  0  0  450 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.700  0  0  0  2.700 0

425 Sherbime kontraktuese  4.500  0  0  0  4.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.530  0  0  0  1.530 0

KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE  37
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  450  0  0  0  450 0

464 Tranferta te ndryshme  450  0  0  0  450 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.820  0  0  0  1.820 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  455  0  0  0  455 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.365  0  0  0  1.365 0

21  900.500  0  0  0  900.500 0AKTIVITETE ZGJEDHORE

42 MALLRA DHE SHERBIME  382.500  0  0  0  382.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  6.000  0  0  0  6.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  0  0  0  15.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  3.000  0  0  0  3.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.000  0  0  0  3.000 0

425 Sherbime kontraktuese  137.700  0  0  0  137.700 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  217.800  0  0  0  217.800 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  510.000  0  0  0  510.000 0

464 Tranferta te ndryshme  510.000  0  0  0  510.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  8.000  0  0  0  8.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.000  0  0  0  4.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  4.000  0  0  0  4.000 0

KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE  38
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Shpenzimet 
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02005  24.244  27.828  27.828 0  0 0  0KOMISIONI PER MBROJTJEN E KONKURRENCES

2 MROJTJA E KONKURRENCES  27.828  0  0  0  0 24.244  27.828

20 MROJTJA E KONKURRENCES  24.244  27.828  0  0  0  0  27.828

Shpenzimet 
40  19.600  23.768PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  23.768

401 Paga baze  14.308  17.142  0  0  0  0  17.142

402 Kontribute per sigurim social  5.292  6.340  0  0  0  0  6.340

404 Kompensime  0  286  0  0  0  0  286

42  4.194  3.687MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  3.687

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  720  1.100  0  0  0  0  1.100

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.800  1.440  0  0  0  0  1.440

423 Materiale dhe inventar i imet  180  100  0  0  0  0  100

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  174  121  0  0  0  0  121

425 Sherbime kontraktuese  1.200  860  0  0  0  0  860

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  120  66  0  0  0  0  66

46  0  145SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  145

464 Tranferta te ndryshme  0  145  0  0  0  0  145

48  450  228SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  228

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  450  228  0  0  0  0  228

2 MROJTJA E KONKURRENCES  27.828  0  0  0  27.828 0

20  27.828  0  0  0  27.828 0MROJTJA E KONKURRENCES

40 PAGA DHE KOMPENSIME  23.768  0  0  0  23.768 0

401 Paga baze  17.142  0  0  0  17.142 0

402 Kontribute per sigurim social  6.340  0  0  0  6.340 0

404 Kompensime  286  0  0  0  286 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.687  0  0  0  3.687 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.100  0  0  0  1.100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.440  0  0  0  1.440 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  121  0  0  0  121 0

425 Sherbime kontraktuese  860  0  0  0  860 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  66  0  0  0  66 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  145  0  0  0  145 0

464 Tranferta te ndryshme  145  0  0  0  145 0

KOMISIONI PER MBROJTJEN E KONKURRENCES  39
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48 SHPENZIME KAPITALE  228  0  0  0  228 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  228  0  0  0  228 0

KOMISIONI PER MBROJTJEN E KONKURRENCES  40
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Zëri
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Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese
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02006  17.680  18.507  22.707 0  0 4.200  0AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE 
PERSONALE

2 MBROJTJA E TE DHENAVE PERSONALE  18.507  4.200  0  0  0 17.680  22.707

20 MBROJTJA E TE DHENAVE PERSONALE  17.680  18.507  4.200  0  0  0  22.707

Shpenzimet 
40  13.200  14.828PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  14.828

401 Paga baze  9.574  10.656  0  0  0  0  10.656

402 Kontribute per sigurim social  3.626  3.941  0  0  0  0  3.941

404 Kompensime  0  231  0  0  0  0  231

42  4.200  3.406MALLRA DHE SHERBIME  1.900  0  0  0  5.306

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  400  600  0  0  0  1.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  1.631  250  0  0  0  1.881

423 Materiale dhe inventar i imet  400  350  200  0  0  0  550

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  400  300  250  0  0  0  550

425 Sherbime kontraktuese  700  475  300  0  0  0  775

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  250  300  0  0  0  550

46  100  91SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  91

464 Tranferta te ndryshme  100  91  0  0  0  0  91

48  180  182SHPENZIME KAPITALE  2.300  0  0  0  2.482

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  100  91  700  0  0  0  791

483 Blerja e mobiljeve  0  0  500  0  0  0  500

485 Investime dhe mjete jofinanciare  80  91  300  0  0  0  391

486 Blerje e veturave  0  0  800  0  0  0  800

2 MBROJTJA E TE DHENAVE PERSONALE  18.507  4.200  0  0  22.707 0

20  18.507  4.200  0  0  22.707 0MBROJTJA E TE DHENAVE PERSONALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  14.828  0  0  0  14.828 0

401 Paga baze  10.656  0  0  0  10.656 0

402 Kontribute per sigurim social  3.941  0  0  0  3.941 0

404 Kompensime  231  0  0  0  231 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.406  1.900  0  0  5.306 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  600  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.631  250  0  0  1.881 0

423 Materiale dhe inventar i imet  350  200  0  0  550 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  250  0  0  550 0

425 Sherbime kontraktuese  475  300  0  0  775 0

AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE  41
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  250  300  0  0  550 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  91  0  0  0  91 0

464 Tranferta te ndryshme  91  0  0  0  91 0

48 SHPENZIME KAPITALE  182  2.300  0  0  2.482 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  91  700  0  0  791 0

483 Blerja e mobiljeve  0  500  0  0  500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  91  300  0  0  391 0

486 Blerje e veturave  0  800  0  0  800 0

AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE  42
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02007  16.146  21.103  21.103 0  0 0  0KOMISIONI SHTETEROR PER ANKESA TE 
PROKURIMEVE PUBLIKE

2 ZGJIDHJA E ANKESAVE NE PROCEDURAT E PROKURIMIT PUBLIK  21.103  0  0  0  0 16.146  21.103

20 ZGJIDHJA E ANKESAVE NE PROCEDURAT E PROKURIMIT PUBLIK  16.146  21.103  0  0  0  0  21.103

Shpenzimet 
40  12.841  18.105PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  18.105

401 Paga baze  9.374  13.080  0  0  0  0  13.080

402 Kontribute per sigurim social  3.467  4.838  0  0  0  0  4.838

404 Kompensime  0  187  0  0  0  0  187

42  2.620  2.106MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  2.106

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  110  0  0  0  0  110

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  720  706  0  0  0  0  706

423 Materiale dhe inventar i imet  100  85  0  0  0  0  85

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  200  0  0  0  0  200

425 Sherbime kontraktuese  1.350  945  0  0  0  0  945

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  60  0  0  0  0  60

46  100  273SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  273

464 Tranferta te ndryshme  100  273  0  0  0  0  273

48  585  619SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  619

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  300  239  0  0  0  0  239

482 Objekte te tjera ndertimore  0  180  0  0  0  0  180

485 Investime dhe mjete jofinanciare  285  200  0  0  0  0  200

2 ZGJIDHJA E ANKESAVE NE PROCEDURAT E PROKURIMIT 
PUBLIK

 21.103  0  0  0  21.103 0

20  21.103  0  0  0  21.103 0ZGJIDHJA E ANKESAVE NE PROCEDURAT E PROKURIMIT 
PUBLIK

40 PAGA DHE KOMPENSIME  18.105  0  0  0  18.105 0

401 Paga baze  13.080  0  0  0  13.080 0

402 Kontribute per sigurim social  4.838  0  0  0  4.838 0

404 Kompensime  187  0  0  0  187 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.106  0  0  0  2.106 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  110  0  0  0  110 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  706  0  0  0  706 0

423 Materiale dhe inventar i imet  85  0  0  0  85 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  945  0  0  0  945 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  60  0  0  0  60 0

KOMISIONI SHTETEROR PER ANKESA TE PROKURIMEVE PUBLIKE  43



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  273  0  0  0  273 0

464 Tranferta te ndryshme  273  0  0  0  273 0

48 SHPENZIME KAPITALE  619  0  0  0  619 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  239  0  0  0  239 0

482 Objekte te tjera ndertimore  180  0  0  0  180 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  200  0  0  0  200 0

KOMISIONI SHTETEROR PER ANKESA TE PROKURIMEVE PUBLIKE  44



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

02009  9.052  12.172  13.172 0  0 1.000  0KOMISIONI RREGULLATOR I AKOMODIMIT

2 KOMISIONI RREGULLATOR PER AKOMODIM  12.172  1.000  0  0  0 9.052  13.172

20 KOMISIONI RREGULLATOR PER AKOMODIM  9.052  12.172  1.000  0  0  0  13.172

Shpenzimet 
40  7.090  10.446PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  10.446

401 Paga baze  5.175  7.561  0  0  0  0  7.561

402 Kontribute per sigurim social  1.915  2.797  0  0  0  0  2.797

404 Kompensime  0  88  0  0  0  0  88

42  1.656  1.476MALLRA DHE SHERBIME  840  0  0  0  2.316

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  176  166  50  0  0  0  216

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  850  700  200  0  0  0  900

423 Materiale dhe inventar i imet  80  60  100  0  0  0  160

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  60  60  150  0  0  0  210

425 Sherbime kontraktuese  410  410  240  0  0  0  650

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  80  80  100  0  0  0  180

46  36  0  0  0  0  0  0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464  36  0  0  0  0  0  0Tranferta te ndryshme

48  270  250SHPENZIME KAPITALE  160  0  0  0  410

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  200  150  80  0  0  0  230

483 Blerja e mobiljeve  0  0  50  0  0  0  50

485 Investime dhe mjete jofinanciare  70  100  30  0  0  0  130

2 KOMISIONI RREGULLATOR PER AKOMODIM  12.172  1.000  0  0  13.172 0

20  12.172  1.000  0  0  13.172 0KOMISIONI RREGULLATOR PER AKOMODIM

40 PAGA DHE KOMPENSIME  10.446  0  0  0  10.446 0

401 Paga baze  7.561  0  0  0  7.561 0

402 Kontribute per sigurim social  2.797  0  0  0  2.797 0

404 Kompensime  88  0  0  0  88 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.476  840  0  0  2.316 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  166  50  0  0  216 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  700  200  0  0  900 0

423 Materiale dhe inventar i imet  60  100  0  0  160 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  60  150  0  0  210 0

425 Sherbime kontraktuese  410  240  0  0  650 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  80  100  0  0  180 0

KOMISIONI RREGULLATOR I AKOMODIMIT  45



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
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48 SHPENZIME KAPITALE  250  160  0  0  410 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  150  80  0  0  230 0

483 Blerja e mobiljeve  0  50  0  0  50 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  100  30  0  0  130 0

KOMISIONI RREGULLATOR I AKOMODIMIT  46



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

02010  10.340  9.583  11.683 2.100  0 0  0KESHILLI PER AVANCIMIN DHE MBIKQYRJEN E 
REVIZIONIT

2 KESHILLI I REVIZIONIT  9.583  0  2.100  0  0 10.340  11.683

20 KESHILLI I REVIZIONIT  10.340  9.583  0  2.100  0  0  11.683

Shpenzimet 
40  6.000  6.423PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  6.423

401 Paga baze  4.380  4.625  0  0  0  0  4.625

402 Kontribute per sigurim social  1.620  1.710  0  0  0  0  1.710

404 Kompensime  0  88  0  0  0  0  88

42  3.700  2.700MALLRA DHE SHERBIME  0  2.100  0  0  4.800

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  300  0  550  0  0  850

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.000  1.050  0  0  0  0  1.050

423 Materiale dhe inventar i imet  200  100  0  200  0  0  300

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  170  0  200  0  0  370

425 Sherbime kontraktuese  1.500  730  0  1.000  0  0  1.730

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  350  0  150  0  0  500

46  100  460SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  460

464 Tranferta te ndryshme  100  460  0  0  0  0  460

48  540  0  0  0  0  0  0SHPENZIME KAPITALE

480  540  0  0  0  0  0  0Blerja e pajisjeve dhe makinave

2 KESHILLI I REVIZIONIT  9.583  0  0  0  11.683 2.100

20  9.583  0  2.100  0  11.683 0KESHILLI I REVIZIONIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  6.423  0  0  0  6.423 0

401 Paga baze  4.625  0  0  0  4.625 0

402 Kontribute per sigurim social  1.710  0  0  0  1.710 0

404 Kompensime  88  0  0  0  88 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.700  0  2.100  0  4.800 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  0  550  0  850 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.050  0  0  0  1.050 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  200  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  170  0  200  0  370 0

425 Sherbime kontraktuese  730  0  1.000  0  1.730 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  350  0  150  0  500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  460  0  0  0  460 0

464 Tranferta te ndryshme  460  0  0  0  460 0

KESHILLI PER AVANCIMIN DHE MBIKQYRJEN E REVIZIONIT  47
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Zëri
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02011  21.626  30.371  30.371 0  0 0  0KOMISIONI PER PARANDALIM DHE MBROJTJE NGA 
DISKRIMINIMI

2 PARANDALIMI DHE MBROJTJA NGA DISKRIMINIMI  30.371  0  0  0  0 21.626  30.371

20 PARANDALIMI DHE MBROJTJA NGA DISKRIMINIMI  21.626  30.371  0  0  0  0  30.371

Shpenzimet 
40  15.620  23.541PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  23.541

401 Paga baze  11.403  17.014  0  0  0  0  17.014

402 Kontribute per sigurim social  4.217  6.285  0  0  0  0  6.285

404 Kompensime  0  242  0  0  0  0  242

42  5.260  4.464MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  4.464

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.150  750  0  0  0  0  750

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.400  1.300  0  0  0  0  1.300

423 Materiale dhe inventar i imet  350  300  0  0  0  0  300

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  450  0  0  0  0  450

425 Sherbime kontraktuese  1.260  1.113  0  0  0  0  1.113

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  600  551  0  0  0  0  551

48  746  2.366SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  2.366

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  674  1.866  0  0  0  0  1.866

485 Investime dhe mjete jofinanciare  72  500  0  0  0  0  500

2 PARANDALIMI DHE MBROJTJA NGA DISKRIMINIMI  30.371  0  0  0  30.371 0

20  30.371  0  0  0  30.371 0PARANDALIMI DHE MBROJTJA NGA DISKRIMINIMI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  23.541  0  0  0  23.541 0

401 Paga baze  17.014  0  0  0  17.014 0

402 Kontribute per sigurim social  6.285  0  0  0  6.285 0

404 Kompensime  242  0  0  0  242 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.464  0  0  0  4.464 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  750  0  0  0  750 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.300  0  0  0  1.300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  0  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  450  0  0  0  450 0

425 Sherbime kontraktuese  1.113  0  0  0  1.113 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  551  0  0  0  551 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.366  0  0  0  2.366 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.866  0  0  0  1.866 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  500  0  0  0  500 0

KOMISIONI PER PARANDALIM DHE MBROJTJE NGA DISKRIMINIMI  48
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Zëri
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Buxheti   2024
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02012  48.771  71.296  71.296 0  0 0  0KOMISIONI SHTETEROR PER VENDIMMARRJE NE 
PROCEDURE ADMINISTRATIVE DHE PROCEDURE TE 
MARREDHENIES SE PUNES NE SHKALLE TE DYTE

1 ADMINISTRATA  71.296  0  0  0  0 48.771  71.296

10 ADMINISTRATA  48.771  71.296  0  0  0  0  71.296

Shpenzimet 
40  39.612  61.519PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  61.519

401 Paga baze  28.917  44.500  0  0  0  0  44.500

402 Kontribute per sigurim social  10.695  16.459  0  0  0  0  16.459

404 Kompensime  0  560  0  0  0  0  560

42  8.083  6.933MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  6.933

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  100  0  0  0  0  100

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.900  4.123  0  0  0  0  4.123

423 Materiale dhe inventar i imet  376  376  0  0  0  0  376

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  1.407  0  0  0  0  1.407

425 Sherbime kontraktuese  864  764  0  0  0  0  764

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  243  163  0  0  0  0  163

46  1.000  2.775SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  2.775

464 Tranferta te ndryshme  1.000  2.775  0  0  0  0  2.775

48  76  69SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  69

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  76  69  0  0  0  0  69

1 ADMINISTRATA  71.296  0  0  0  71.296 0

10  71.296  0  0  0  71.296 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  61.519  0  0  0  61.519 0

401 Paga baze  44.500  0  0  0  44.500 0

402 Kontribute per sigurim social  16.459  0  0  0  16.459 0

404 Kompensime  560  0  0  0  560 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.933  0  0  0  6.933 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  0  100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.123  0  0  0  4.123 0

423 Materiale dhe inventar i imet  376  0  0  0  376 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.407  0  0  0  1.407 0

425 Sherbime kontraktuese  764  0  0  0  764 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  163  0  0  0  163 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.775  0  0  0  2.775 0

KOMISIONI SHTETEROR PER VENDIMMARRJE NE PROCEDURE ADMINISTRATIVE DHE PROCEDURE TE MARREDHENIES SE PUNES NE SHKALLE TE DYTE  49
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464 Tranferta te ndryshme  2.775  0  0  0  2.775 0

48 SHPENZIME KAPITALE  69  0  0  0  69 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  69  0  0  0  69 0

KOMISIONI SHTETEROR PER VENDIMMARRJE NE PROCEDURE ADMINISTRATIVE DHE PROCEDURE TE MARREDHENIES SE PUNES NE SHKALLE TE DYTE  50
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Buxheti   2024
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02013  40.237  52.345  52.345 0  0 0  0TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E INSTRUMENTIT 
PER NDIHME PARAADERUESE

2 TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E IPA  52.345  0  0  0  0 40.237  52.345

20 TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E IPA  40.237  52.345  0  0  0  0  52.345

Shpenzimet 
40  29.492  42.810PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  42.810

401 Paga baze  21.529  30.960  0  0  0  0  30.960

402 Kontribute per sigurim social  7.963  11.450  0  0  0  0  11.450

404 Kompensime  0  400  0  0  0  0  400

42  9.300  8.469MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  8.469

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.100  1.000  0  0  0  0  1.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  1.700  0  0  0  0  1.700

423 Materiale dhe inventar i imet  500  380  0  0  0  0  380

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  270  0  0  0  0  270

425 Sherbime kontraktuese  5.000  4.719  0  0  0  0  4.719

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  400  0  0  0  0  400

46  72  65SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  65

464 Tranferta te ndryshme  72  65  0  0  0  0  65

48  1.373  1.001SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  1.001

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  997  701  0  0  0  0  701

485 Investime dhe mjete jofinanciare  376  300  0  0  0  0  300

2 TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E IPA  52.345  0  0  0  52.345 0

20  52.345  0  0  0  52.345 0TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E IPA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  42.810  0  0  0  42.810 0

401 Paga baze  30.960  0  0  0  30.960 0

402 Kontribute per sigurim social  11.450  0  0  0  11.450 0

404 Kompensime  400  0  0  0  400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.469  0  0  0  8.469 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.700  0  0  0  1.700 0

423 Materiale dhe inventar i imet  380  0  0  0  380 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  270  0  0  0  270 0

425 Sherbime kontraktuese  4.719  0  0  0  4.719 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  65  0  0  0  65 0

TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E INSTRUMENTIT PER NDIHME PARAADERUESE  51
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464 Tranferta te ndryshme  65  0  0  0  65 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.001  0  0  0  1.001 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  701  0  0  0  701 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  300  0  0  0  300 0

TRUPI REVIZOR PER REVIZIONIN E INSTRUMENTIT PER NDIHME PARAADERUESE  52
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02014  22.920  34.162  34.162 0  0 0  0KOMISIONI SHTETEROR PER VENDIMMARRJE NE 
SHKALLE TE DYTE NE FUSHEN E MBIKEQYRJES 
INSPEKTUESE DHE PROCEDUREN KUNDERVAJTESE

1 ADMINISTRATA  34.162  0  0  0  0 22.920  34.162

10 ADMINISTRATA  22.920  34.162  0  0  0  0  34.162

Shpenzimet 
40  18.740  30.010PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  30.010

401 Paga baze  13.461  21.469  0  0  0  0  21.469

402 Kontribute per sigurim social  4.979  7.941  0  0  0  0  7.941

404 Kompensime  300  600  0  0  0  0  600

42  3.900  3.060MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  3.060

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  150  0  0  0  0  150

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.600  1.100  0  0  0  0  1.100

423 Materiale dhe inventar i imet  100  100  0  0  0  0  100

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  500  0  0  0  0  500

425 Sherbime kontraktuese  1.300  1.010  0  0  0  0  1.010

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  200  200  0  0  0  0  200

46  100  910SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  910

464 Tranferta te ndryshme  100  910  0  0  0  0  910

48  180  182SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  182

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  180  182  0  0  0  0  182

1 ADMINISTRATA  34.162  0  0  0  34.162 0

10  34.162  0  0  0  34.162 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  30.010  0  0  0  30.010 0

401 Paga baze  21.469  0  0  0  21.469 0

402 Kontribute per sigurim social  7.941  0  0  0  7.941 0

404 Kompensime  600  0  0  0  600 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.060  0  0  0  3.060 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  0  0  0  150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.100  0  0  0  1.100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  0  0  0  500 0

425 Sherbime kontraktuese  1.010  0  0  0  1.010 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  200  0  0  0  200 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  910  0  0  0  910 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

464 Tranferta te ndryshme  910  0  0  0  910 0

48 SHPENZIME KAPITALE  182  0  0  0  182 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  182  0  0  0  182 0
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

02015  272.200  231.841  321.841 90.000  0 0  0AGJENCIA OPERATIVO - TEKNIKE

2 AGJENCIA OPERATIVO-TEKNIKE  231.841  0  90.000  0  0 272.200  321.841

20 AGJENCIA OPERATIVO-TEKNIKE  272.200  231.841  0  90.000  0  0  321.841

Shpenzimet 
40  37.400  43.447PAGA DHE KOMPENSIME  0  402  0  0  43.849

401 Paga baze  25.342  29.545  0  0  0  0  29.545

402 Kontribute per sigurim social  12.058  13.902  0  0  0  0  13.902

404 Kompensime  0  0  0  402  0  0  402

42  80.000  32.511MALLRA DHE SHERBIME  0  40.401  0  0  72.912

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  200  0  1.872  0  0  2.072

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  2.000  0  3.830  0  0  5.830

423 Materiale dhe inventar i imet  500  300  0  550  0  0  850

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  69.017  24.261  0  21.706  0  0  45.967

425 Sherbime kontraktuese  7.000  5.450  0  8.143  0  0  13.593

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.283  300  0  4.300  0  0  4.600

46  0  182SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  300  0  0  482

464 Tranferta te ndryshme  0  182  0  300  0  0  482

48  154.800  155.701SHPENZIME KAPITALE  0  48.897  0  0  204.598

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  9.800  9.800  0  7.596  0  0  17.396

481 Objekte ndertimtarie  0  1.300  0  0  0  0  1.300

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  1.000  0  0  1.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  145.000  144.601  0  40.101  0  0  184.702

486 Blerje e veturave  0  0  0  200  0  0  200

2 AGJENCIA OPERATIVO-TEKNIKE  231.841  0  0  0  321.841 90.000

20  231.841  0  90.000  0  321.841 0AGJENCIA OPERATIVO-TEKNIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  43.447  0  402  0  43.849 0

401 Paga baze  29.545  0  0  0  29.545 0

402 Kontribute per sigurim social  13.902  0  0  0  13.902 0

404 Kompensime  0  0  402  0  402 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  32.511  0  40.401  0  72.912 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  0  1.872  0  2.072 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  0  3.830  0  5.830 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  550  0  850 0
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424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  24.261  0  21.706  0  45.967 0

425 Sherbime kontraktuese  5.450  0  8.143  0  13.593 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  4.300  0  4.600 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  182  0  300  0  482 0

464 Tranferta te ndryshme  182  0  300  0  482 0

48 SHPENZIME KAPITALE  155.701  0  48.897  0  204.598 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  9.800  0  7.596  0  17.396 0

481 Objekte ndertimtarie  1.300  0  0  0  1.300 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  1.000  0  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  144.601  0  40.101  0  184.702 0

486 Blerje e veturave  0  0  200  0  200 0
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02016  5.400  8.240  8.240 0  0 0  0KESHILLI FISKAL

1 ADMINISTRATA  8.240  0  0  0  0 5.400  8.240

10 ADMINISTRATA  5.400  8.240  0  0  0  0  8.240

Shpenzimet 
40  1.280  3.644PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  3.644

401 Paga baze  700  2.154  0  0  0  0  2.154

402 Kontribute per sigurim social  580  1.420  0  0  0  0  1.420

404 Kompensime  0  70  0  0  0  0  70

42  4.020  4.050MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  4.050

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  50  100  0  0  0  0  100

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  800  900  0  0  0  0  900

423 Materiale dhe inventar i imet  70  150  0  0  0  0  150

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  50  150  0  0  0  0  150

425 Sherbime kontraktuese  3.000  2.650  0  0  0  0  2.650

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  50  100  0  0  0  0  100

48  100  546SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  546

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  100  546  0  0  0  0  546

1 ADMINISTRATA  8.240  0  0  0  8.240 0

10  8.240  0  0  0  8.240 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  3.644  0  0  0  3.644 0

401 Paga baze  2.154  0  0  0  2.154 0

402 Kontribute per sigurim social  1.420  0  0  0  1.420 0

404 Kompensime  70  0  0  0  70 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.050  0  0  0  4.050 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  0  100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  900  0  0  0  900 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  0  0  0  150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  150  0  0  0  150 0

425 Sherbime kontraktuese  2.650  0  0  0  2.650 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  546  0  0  0  546 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  546  0  0  0  546 0
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03001  61.068  74.384  74.384 0  0 0  0GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT

2 GJYKATA KUSHTETUESE  74.384  0  0  0  0 61.068  74.384

20 GJYKATA KUSHTETUESE  61.068  74.384  0  0  0  0  74.384

Shpenzimet 
40  49.000  61.939PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  61.939

401 Paga baze  35.500  44.830  0  0  0  0  44.830

402 Kontribute per sigurim social  13.500  16.581  0  0  0  0  16.581

404 Kompensime  0  528  0  0  0  0  528

42  10.200  11.080MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  11.080

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.600  1.500  0  0  0  0  1.500

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  5.000  4.380  0  0  0  0  4.380

423 Materiale dhe inventar i imet  700  950  0  0  0  0  950

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  850  900  0  0  0  0  900

425 Sherbime kontraktuese  850  1.450  0  0  0  0  1.450

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.200  1.900  0  0  0  0  1.900

46  1.000  910SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  910

464 Tranferta te ndryshme  1.000  910  0  0  0  0  910

48  868  455SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  455

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  465  455  0  0  0  0  455

483  153  0  0  0  0  0  0Blerja e mobiljeve

485  250  0  0  0  0  0  0Investime dhe mjete jofinanciare

2 GJYKATA KUSHTETUESE  74.384  0  0  0  74.384 0

20  74.384  0  0  0  74.384 0GJYKATA KUSHTETUESE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  61.939  0  0  0  61.939 0

401 Paga baze  44.830  0  0  0  44.830 0

402 Kontribute per sigurim social  16.581  0  0  0  16.581 0

404 Kompensime  528  0  0  0  528 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  11.080  0  0  0  11.080 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.500  0  0  0  1.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.380  0  0  0  4.380 0

423 Materiale dhe inventar i imet  950  0  0  0  950 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  900  0  0  0  900 0

425 Sherbime kontraktuese  1.450  0  0  0  1.450 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.900  0  0  0  1.900 0
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  910  0  0  0  910 0

464 Tranferta te ndryshme  910  0  0  0  910 0

48 SHPENZIME KAPITALE  455  0  0  0  455 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  455  0  0  0  455 0
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04001  17.823.895  7.994.961  8.040.143 15.000  0 9.300  20.882QEVERIA E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

1 ADMINISTRATA  1.559.472  9.300  15.000  0  20.882 1.647.140  1.604.654

10 ADMINISTRATA  515.759  475.663  0  0  0  0  475.663

12 KOMITETI PER HETIMIN E AKSIDENTEVE AJRORE DHE INCIDENTEVE TE 
RENDA

 16.996  17.959  0  0  0  0  17.959

13 FONDI I INOVACIONIT DHE I ZHVILLIMIT TEKNOLOGJIK  1.114.385  1.055.850  9.300  15.000  0  20.882  1.101.032

16 MBESHTETJE PER SHTYP DHE SHPERNDARJE TE MEDIEVE TE SHKRUARA  0  10.000  0  0  0  0  10.000

3 MBESHTETJE INFORMATIKE E QEVERISE  627.400  0  0  0  0 539.752  627.400

30 MBESHTETJE INFORMATIKE E QEVERISE  539.752  627.400  0  0  0  0  627.400

Д ZHVILLIM EKONOMIK  2.251.000  0  0  0  0 1.700.000  2.251.000

Д5 TERHEQJA E INVESTIMEVE TE HUAJA DIREKTE DHE ZHVILLIMI I ZONES SE 
LIRE EKONOMIKE

 300.000  480.000  0  0  0  0  480.000

Д7 PERMIRESIMI I AKTIVITETEVE AFARISTE  400.000  370.000  0  0  0  0  370.000

Д9 MBESHTETJE FINANCIARE PER INVESTIMET  1.000.000  1.401.000  0  0  0  0  1.401.000

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  26.600  0  0  0  0 900  26.600

К6 REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  900  26.600  0  0  0  0  26.600

П MASAT PER MENAXHIMIN E KRIZES COVID-19 DHE MASA TE TJERA KUNDER 
KRIZES

 3.500.000  0  0  0  0 13.836.103  3.500.000

П1 MASAT PER MENAXHIMIN E KRIZES COVID-19 DHE MASA TE TJERA KUNDER 
KRIZES

 13.836.103  3.500.000  0  0  0  0  3.500.000

С AVANCIMI I MJEDISIT JETESOR  30.489  0  0  0  0 100.000  30.489

С5 ZHVILLIM I GJELBER  100.000  30.489  0  0  0  0  30.489

Shpenzimet 
40  283.500  322.538PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  322.538

401 Paga baze  204.325  219.411  0  0  0  0  219.411

402 Kontribute per sigurim social  79.175  99.977  0  0  0  0  99.977

404 Kompensime  0  3.150  0  0  0  0  3.150

42  735.896  1.017.525MALLRA DHE SHERBIME  0  3.500  0  4.154  1.025.179

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  28.900  38.800  0  0  0  1.448  40.248

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.970  4.250  0  0  0  62  4.312

423 Materiale dhe inventar i imet  4.875  4.900  0  0  0  0  4.900

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.050  32.300  0  0  0  0  32.300

425 Sherbime kontraktuese  654.100  913.000  0  3.000  0  2.520  918.520

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  29.001  18.500  0  500  0  124  19.124

427 Punesime te perkohshme  10.000  5.775  0  0  0  0  5.775

46  11.590.117  4.550.539SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  9.300  11.500  0  16.728  4.588.067

464 Tranferta te ndryshme  11.590.117  4.550.539  9.300  11.500  0  16.728  4.588.067

47  0  1.500.000BENEFICIONE SOCIALE  0  0  0  0  1.500.000

471 Kompensime sociale  0  1.500.000  0  0  0  0  1.500.000
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48  5.214.382  604.359SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  604.359

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  35.880  15.359  0  0  0  0  15.359

482 Objekte te tjera ndertimore  100.000  28.000  0  0  0  0  28.000

483 Blerja e mobiljeve  0  1.000  0  0  0  0  1.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  5.078.502  560.000  0  0  0  0  560.000

1 ADMINISTRATA  1.559.472  9.300  0  20.882  1.604.654 15.000

10  475.663  0  0  0  475.663 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  300.088  0  0  0  300.088 0

401 Paga baze  204.991  0  0  0  204.991 0

402 Kontribute per sigurim social  92.097  0  0  0  92.097 0

404 Kompensime  3.000  0  0  0  3.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  146.575  0  0  0  146.575 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  35.000  0  0  0  35.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  300  0  0  0  300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  3.000  0  0  0  3.000 0

425 Sherbime kontraktuese  88.000  0  0  0  88.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  14.500  0  0  0  14.500 0

427 Punesime te perkohshme  5.775  0  0  0  5.775 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  10.000  0  0  0  10.000 0

464 Tranferta te ndryshme  10.000  0  0  0  10.000 0

48  19.000  0  0  0  19.000 0SHPENZIME KAPITALE

482 Objekte te tjera ndertimore  18.000  0  0  0  18.000 0

483 Blerja e mobiljeve  1.000  0  0  0  1.000 0

12  17.959  0  0  0  17.959 0KOMITETI PER HETIMIN E AKSIDENTEVE AJRORE DHE 
INCIDENTEVE TE RENDA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  8.300  0  0  0  8.300 0

401 Paga baze  5.420  0  0  0  5.420 0

402 Kontribute per sigurim social  2.880  0  0  0  2.880 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.950  0  0  0  8.950 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.000  0  0  0  2.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  550  0  0  0  550 0

423 Materiale dhe inventar i imet  900  0  0  0  900 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  0  0  0  500 0

425 Sherbime kontraktuese  3.000  0  0  0  3.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  50  0  0  0  50 0
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464 Tranferta te ndryshme  50  0  0  0  50 0

48 SHPENZIME KAPITALE  659  0  0  0  659 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  659  0  0  0  659 0

13  1.055.850  9.300  15.000  20.882  1.101.032 0FONDI I INOVACIONIT DHE I ZHVILLIMIT TEKNOLOGJIK

40 PAGA DHE KOMPENSIME  14.150  0  0  0  14.150 0

401 Paga baze  9.000  0  0  0  9.000 0

402 Kontribute per sigurim social  5.000  0  0  0  5.000 0

404 Kompensime  150  0  0  0  150 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  99.000  0  3.500  4.154  106.654 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.800  0  0  1.448  3.248 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.000  0  0  62  3.062 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  0  0  0  1.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.800  0  0  0  1.800 0

425 Sherbime kontraktuese  90.000  0  3.000  2.520  95.520 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.400  0  500  124  2.024 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  940.000  9.300  11.500  16.728  977.528 0

464 Tranferta te ndryshme  940.000  9.300  11.500  16.728  977.528 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.700  0  0  0  2.700 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  700  0  0  0  700 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  0  0  0  2.000 0

16  10.000  0  0  0  10.000 0MBESHTETJE PER SHTYP DHE SHPERNDARJE TE MEDIEVE 
TE SHKRUARA

42 MALLRA DHE SHERBIME  10.000  0  0  0  10.000 0

425 Sherbime kontraktuese  10.000  0  0  0  10.000 0

3 MBESHTETJE INFORMATIKE E QEVERISE  627.400  0  0  0  627.400 0

30  627.400  0  0  0  627.400 0MBESHTETJE INFORMATIKE E QEVERISE

42 MALLRA DHE SHERBIME  63.400  0  0  0  63.400 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  400  0  0  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  30.000  0  0  0  30.000 0

425 Sherbime kontraktuese  33.000  0  0  0  33.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  564.000  0  0  0  564.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  14.000  0  0  0  14.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  550.000  0  0  0  550.000 0

Д ZHVILLIM EKONOMIK  2.251.000  0  0  0  2.251.000 0

Д5  480.000  0  0  0  480.000 0TERHEQJA E INVESTIMEVE TE HUAJA DIREKTE DHE 
ZHVILLIMI I ZONES SE LIRE EKONOMIKE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  480.000  0  0  0  480.000 0

QEVERIA E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  62
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Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

464 Tranferta te ndryshme  480.000  0  0  0  480.000 0

Д7  370.000  0  0  0  370.000 0PERMIRESIMI I AKTIVITETEVE AFARISTE

42 MALLRA DHE SHERBIME  370.000  0  0  0  370.000 0

425 Sherbime kontraktuese  370.000  0  0  0  370.000 0

Д9  1.401.000  0  0  0  1.401.000 0MBESHTETJE FINANCIARE PER INVESTIMET

42 MALLRA DHE SHERBIME  301.000  0  0  0  301.000 0

425 Sherbime kontraktuese  301.000  0  0  0  301.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.100.000  0  0  0  1.100.000 0

464 Tranferta te ndryshme  1.100.000  0  0  0  1.100.000 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  26.600  0  0  0  26.600 0

К6  26.600  0  0  0  26.600 0REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  18.600  0  0  0  18.600 0

425 Sherbime kontraktuese  18.000  0  0  0  18.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  600  0  0  0  600 0

48 SHPENZIME KAPITALE  8.000  0  0  0  8.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  8.000  0  0  0  8.000 0

П MASAT PER MENAXHIMIN E KRIZES COVID-19 DHE MASA TE 
TJERA KUNDER KRIZES

 3.500.000  0  0  0  3.500.000 0

П1  3.500.000  0  0  0  3.500.000 0MASAT PER MENAXHIMIN E KRIZES COVID-19 DHE MASA TE 
TJERA KUNDER KRIZES

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.000.000  0  0  0  2.000.000 0

464 Tranferta te ndryshme  2.000.000  0  0  0  2.000.000 0

47 BENEFICIONE SOCIALE  1.500.000  0  0  0  1.500.000 0

471 Kompensime sociale  1.500.000  0  0  0  1.500.000 0

С AVANCIMI I MJEDISIT JETESOR  30.489  0  0  0  30.489 0

С5  30.489  0  0  0  30.489 0ZHVILLIM I GJELBER

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  20.489  0  0  0  20.489 0

464 Tranferta te ndryshme  20.489  0  0  0  20.489 0

48 SHPENZIME KAPITALE  10.000  0  0  0  10.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  10.000  0  0  0  10.000 0

QEVERIA E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  63



Ndarja
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Nënprogrami

Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

04002  959.070  1.244.032  1.337.532 52.500  0 41.000  0SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE 
PERBASHKETA TE QEVERISE TE RMV-sE

1 ADMINISTRATA  1.091.364  34.000  52.500  0  0 841.270  1.177.864

10 ADMINISTRATA  548.470  572.832  30.200  0  0  0  603.032

11 TRANSPORT  91.800  106.659  3.800  0  0  0  110.459

12 GASTRONOMI  42.100  41.873  0  52.500  0  0  94.373

1А RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE TE ORGANEVE QEVERITARE  37.475  20.000  0  0  0  0  20.000

1Б NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE ADMINISTRATIVE TE 
ORGANEVE SHTETERORE

 121.425  350.000  0  0  0  0  350.000

2 ISH - PRESIDENTI  10.580  0  0  0  0 10.900  10.580

20 ISH - PRESIDENTI  10.900  10.580  0  0  0  0  10.580

3 SHERBIMI AJROR  142.088  7.000  0  0  0 106.900  149.088

30 SHERBIMI AJROR  106.900  142.088  7.000  0  0  0  149.088

Shpenzimet 
40  192.400  205.195PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  205.195

401 Paga baze  136.300  144.075  0  0  0  0  144.075

402 Kontribute per sigurim social  56.100  57.620  0  0  0  0  57.620

404 Kompensime  0  3.500  0  0  0  0  3.500

42  550.100  616.870MALLRA DHE SHERBIME  19.800  33.000  0  0  669.670

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  29.100  26.400  3.000  1.500  0  0  30.900

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  129.200  133.900  5.000  3.500  0  0  142.400

423 Materiale dhe inventar i imet  28.150  24.140  500  25.000  0  0  49.640

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  283.150  339.930  2.300  700  0  0  342.930

425 Sherbime kontraktuese  61.000  75.000  4.000  300  0  0  79.300

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  14.500  14.500  5.000  2.000  0  0  21.500

427 Punesime te perkohshme  5.000  3.000  0  0  0  0  3.000

46  49.400  48.594SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  5.000  1.500  0  0  55.094

461 Subvencione per ndermarrje publike  48.000  45.000  0  0  0  0  45.000

464 Tranferta te ndryshme  1.400  3.594  5.000  1.500  0  0  10.094

48  167.170  373.373SHPENZIME KAPITALE  16.200  18.000  0  0  407.573

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  8.270  3.373  16.200  18.000  0  0  37.573

481 Objekte ndertimtarie  37.475  20.000  0  0  0  0  20.000

482 Objekte te tjera ndertimore  121.425  350.000  0  0  0  0  350.000

1 ADMINISTRATA  1.091.364  34.000  0  0  1.177.864 52.500

10  572.832  30.200  0  0  603.032 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  99.575  0  0  0  99.575 0

SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE PERBASHKETA TE QEVERISE TE RMV-sE  64
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet nga 
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vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

401 Paga baze  69.542  0  0  0  69.542 0

402 Kontribute per sigurim social  26.533  0  0  0  26.533 0

404 Kompensime  3.500  0  0  0  3.500 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  422.790  9.000  0  0  431.790 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  14.000  0  0  0  14.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  100.000  1.000  0  0  101.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  24.000  500  0  0  24.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  270.790  500  0  0  271.290 0

425 Sherbime kontraktuese  7.000  4.000  0  0  11.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  4.000  3.000  0  0  7.000 0

427 Punesime te perkohshme  3.000  0  0  0  3.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  47.294  5.000  0  0  52.294 0

461 Subvencione per ndermarrje publike  45.000  0  0  0  45.000 0

464 Tranferta te ndryshme  2.294  5.000  0  0  7.294 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.173  16.200  0  0  19.373 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.173  16.200  0  0  19.373 0

11  106.659  3.800  0  0  110.459 0TRANSPORT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  28.659  0  0  0  28.659 0

401 Paga baze  20.700  0  0  0  20.700 0

402 Kontribute per sigurim social  7.959  0  0  0  7.959 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  78.000  3.800  0  0  81.800 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.000  1.000  0  0  4.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  14.000  1.000  0  0  15.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  9.000  1.800  0  0  10.800 0

425 Sherbime kontraktuese  52.000  0  0  0  52.000 0

12  41.873  0  52.500  0  94.373 0GASTRONOMI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  41.873  0  0  0  41.873 0

401 Paga baze  30.300  0  0  0  30.300 0

402 Kontribute per sigurim social  11.573  0  0  0  11.573 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  33.000  0  33.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  1.500  0  1.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  3.500  0  3.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  25.000  0  25.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  700  0  700 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  300  0  300 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  2.000  0  2.000 0

SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE PERBASHKETA TE QEVERISE TE RMV-sE  65
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet nga 
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vetefinancuese

Buxheti   2024
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  1.500  0  1.500 0

464 Tranferta te ndryshme  0  0  1.500  0  1.500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  18.000  0  18.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  18.000  0  18.000 0

1А  20.000  0  0  0  20.000 0RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE TE ORGANEVE QEVERITARE

48 SHPENZIME KAPITALE  20.000  0  0  0  20.000 0

481 Objekte ndertimtarie  20.000  0  0  0  20.000 0

1Б  350.000  0  0  0  350.000 0NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE 
ADMINISTRATIVE TE ORGANEVE SHTETERORE

48 SHPENZIME KAPITALE  350.000  0  0  0  350.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  350.000  0  0  0  350.000 0

2 ISH - PRESIDENTI  10.580  0  0  0  10.580 0

20  10.580  0  0  0  10.580 0ISH - PRESIDENTI

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.080  0  0  0  9.080 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.400  0  0  0  2.400 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  900  0  0  0  900 0

423 Materiale dhe inventar i imet  140  0  0  0  140 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  140  0  0  0  140 0

425 Sherbime kontraktuese  5.000  0  0  0  5.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  0  0  500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.300  0  0  0  1.300 0

464 Tranferta te ndryshme  1.300  0  0  0  1.300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  200  0  0  0  200 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  200  0  0  0  200 0

3 SHERBIMI AJROR  142.088  7.000  0  0  149.088 0

30  142.088  7.000  0  0  149.088 0SHERBIMI AJROR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  35.088  0  0  0  35.088 0

401 Paga baze  23.533  0  0  0  23.533 0

402 Kontribute per sigurim social  11.555  0  0  0  11.555 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  107.000  7.000  0  0  114.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  7.000  2.000  0  0  9.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  19.000  3.000  0  0  22.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  60.000  0  0  0  60.000 0

425 Sherbime kontraktuese  11.000  0  0  0  11.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  10.000  2.000  0  0  12.000 0

SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE PERBASHKETA TE QEVERISE TE RMV-sE  66
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Shpenzimet 
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Shpenzimet nga 
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vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

04003  23.296  25.778  25.778 0  0 0  0SEKRETARIATI I LEGJISLACIONIT

2 ADMINISTRATA  25.778  0  0  0  0 23.296  25.778

20 ADMINISTRATA  23.296  25.778  0  0  0  0  25.778

Shpenzimet 
40  19.161  22.108PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  22.108

401 Paga baze  13.987  15.930  0  0  0  0  15.930

402 Kontribute per sigurim social  5.074  5.892  0  0  0  0  5.892

404 Kompensime  100  286  0  0  0  0  286

42  3.660  3.170MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  3.170

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  80  0  0  0  0  80

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.570  2.250  0  0  0  0  2.250

423 Materiale dhe inventar i imet  380  380  0  0  0  0  380

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  60  60  0  0  0  0  60

425 Sherbime kontraktuese  350  250  0  0  0  0  250

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  200  150  0  0  0  0  150

46  80  140SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  140

464 Tranferta te ndryshme  80  140  0  0  0  0  140

48  395  360SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  360

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  350  320  0  0  0  0  320

485 Investime dhe mjete jofinanciare  45  40  0  0  0  0  40

2 ADMINISTRATA  25.778  0  0  0  25.778 0

20  25.778  0  0  0  25.778 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  22.108  0  0  0  22.108 0

401 Paga baze  15.930  0  0  0  15.930 0

402 Kontribute per sigurim social  5.892  0  0  0  5.892 0

404 Kompensime  286  0  0  0  286 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.170  0  0  0  3.170 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  80  0  0  0  80 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.250  0  0  0  2.250 0

423 Materiale dhe inventar i imet  380  0  0  0  380 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  60  0  0  0  60 0

425 Sherbime kontraktuese  250  0  0  0  250 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  0  0  0  150 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  140  0  0  0  140 0

SEKRETARIATI I LEGJISLACIONIT  67
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464 Tranferta te ndryshme  140  0  0  0  140 0

48 SHPENZIME KAPITALE  360  0  0  0  360 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  320  0  0  0  320 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  40  0  0  0  40 0

SEKRETARIATI I LEGJISLACIONIT  68
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04006  142.845  179.633  181.313 0  0 1.680  0AVOKATURA E SHTETIT E REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT

2 AVOKATURA E SHTETIT  179.633  1.680  0  0  0 142.845  181.313

20 AVOKATURA E SHTETIT  142.845  179.633  1.680  0  0  0  181.313

Shpenzimet 
40  118.240  156.999PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  156.999

401 Paga baze  86.315  113.306  0  0  0  0  113.306

402 Kontribute per sigurim social  31.925  41.845  0  0  0  0  41.845

404 Kompensime  0  1.848  0  0  0  0  1.848

42  21.159  19.403MALLRA DHE SHERBIME  680  0  0  0  20.083

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  809  668  100  0  0  0  768

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  8.050  7.550  200  0  0  0  7.750

423 Materiale dhe inventar i imet  2.000  1.785  100  0  0  0  1.885

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  600  800  100  0  0  0  900

425 Sherbime kontraktuese  9.300  7.500  100  0  0  0  7.600

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  1.100  80  0  0  0  1.180

46  1.240  1.128SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  900  0  0  0  2.028

464 Tranferta te ndryshme  1.240  1.128  900  0  0  0  2.028

48  2.206  2.103SHPENZIME KAPITALE  100  0  0  0  2.203

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  695  700  100  0  0  0  800

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.511  1.403  0  0  0  0  1.403

2 AVOKATURA E SHTETIT  179.633  1.680  0  0  181.313 0

20  179.633  1.680  0  0  181.313 0AVOKATURA E SHTETIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  156.999  0  0  0  156.999 0

401 Paga baze  113.306  0  0  0  113.306 0

402 Kontribute per sigurim social  41.845  0  0  0  41.845 0

404 Kompensime  1.848  0  0  0  1.848 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  19.403  680  0  0  20.083 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  668  100  0  0  768 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  7.550  200  0  0  7.750 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.785  100  0  0  1.885 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  800  100  0  0  900 0

425 Sherbime kontraktuese  7.500  100  0  0  7.600 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.100  80  0  0  1.180 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.128  900  0  0  2.028 0
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464 Tranferta te ndryshme  1.128  900  0  0  2.028 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.103  100  0  0  2.203 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  700  100  0  0  800 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.403  0  0  0  1.403 0
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04008  44.116  47.975  48.075 100  0 0  0AGJENCIA E ADMINISTRATES

2 AGJENCIA E ADMINISTRATES  47.975  0  100  0  0 44.116  48.075

20 ADMINISTRATA  44.116  47.975  0  100  0  0  48.075

Shpenzimet 
40  32.860  37.859PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  37.859

401 Paga baze  23.988  27.187  0  0  0  0  27.187

402 Kontribute per sigurim social  8.872  10.056  0  0  0  0  10.056

404 Kompensime  0  616  0  0  0  0  616

42  7.830  6.930MALLRA DHE SHERBIME  0  100  0  0  7.030

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  60  60  0  0  0  0  60

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.600  3.070  0  0  0  0  3.070

423 Materiale dhe inventar i imet  450  400  0  0  0  0  400

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.000  1.500  0  0  0  0  1.500

425 Sherbime kontraktuese  1.320  1.600  0  0  0  0  1.600

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  300  0  100  0  0  400

46  186  176SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  176

464 Tranferta te ndryshme  186  176  0  0  0  0  176

48  3.240  3.010SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  3.010

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  800  650  0  0  0  0  650

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.440  2.360  0  0  0  0  2.360

2 AGJENCIA E ADMINISTRATES  47.975  0  0  0  48.075 100

20  47.975  0  100  0  48.075 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  37.859  0  0  0  37.859 0

401 Paga baze  27.187  0  0  0  27.187 0

402 Kontribute per sigurim social  10.056  0  0  0  10.056 0

404 Kompensime  616  0  0  0  616 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.930  0  100  0  7.030 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  60  0  0  0  60 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.070  0  0  0  3.070 0

423 Materiale dhe inventar i imet  400  0  0  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  1.600  0  0  0  1.600 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  100  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  176  0  0  0  176 0
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464 Tranferta te ndryshme  176  0  0  0  176 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.010  0  0  0  3.010 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  650  0  0  0  650 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.360  0  0  0  2.360 0
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04009  164.135  145.114  155.214 0  0 100  10.000SEKRETARIATI I CESHTJEVE EUROPIANE

2 SEKRETARIATI PER CESHTJET EUROPIANE  96.009  100  0  0  10.000 93.099  106.109

20 SEKRETARIATI PER CESHTJET EUROPIANE  93.099  96.009  100  0  0  10.000  106.109

3 PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE  15.665  0  0  0  0 19.750  15.665

30 PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE  19.750  15.665  0  0  0  0  15.665

5 FORCIMI DHE ZHVILLIMI I PROCESIT TE INTEGRIMIT EUROPIAN  29.000  0  0  0  0 41.000  29.000

50 FORCIMI DHE ZHVILLIMI I PROCESIT TE INTEGRIMIT EUROPIAN  41.000  29.000  0  0  0  0  29.000

6 QENDRA E TRAJNIMEVE  2.000  0  0  0  0 7.660  2.000

60 QENDRA E TRAJNIMEVE  7.660  2.000  0  0  0  0  2.000

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  240  0  0  0  0 248  240

К6 REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  248  240  0  0  0  0  240

М INTEGRIMI NE BE  2.200  0  0  0  0 2.378  2.200

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  2.378  2.200  0  0  0  0  2.200

Shpenzimet 
40  76.192  74.519PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  74.519

401 Paga baze  58.092  54.695  0  0  0  0  54.695

402 Kontribute per sigurim social  18.100  18.724  0  0  0  0  18.724

404 Kompensime  0  1.100  0  0  0  0  1.100

42  84.783  63.133MALLRA DHE SHERBIME  100  0  0  10.000  73.233

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  28.200  15.313  0  0  0  4.000  19.313

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.000  2.920  0  0  0  0  2.920

423 Materiale dhe inventar i imet  383  180  0  0  0  0  180

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.900  3.000  0  0  0  0  3.000

425 Sherbime kontraktuese  44.200  38.870  0  0  0  4.000  42.870

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  6.100  2.850  100  0  0  2.000  4.950

46  100  182SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  182

464 Tranferta te ndryshme  100  182  0  0  0  0  182

48  3.060  7.280SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  7.280

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.960  5.280  0  0  0  0  5.280

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.100  2.000  0  0  0  0  2.000

2 SEKRETARIATI PER CESHTJET EUROPIANE  96.009  100  0  10.000  106.109 0

20  96.009  100  0  10.000  106.109 0SEKRETARIATI PER CESHTJET EUROPIANE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  64.154  0  0  0  64.154 0

401 Paga baze  45.330  0  0  0  45.330 0

402 Kontribute per sigurim social  17.724  0  0  0  17.724 0
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404 Kompensime  1.100  0  0  0  1.100 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  24.393  100  0  10.000  34.493 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  5.413  0  0  4.000  9.413 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.800  0  0  0  2.800 0

423 Materiale dhe inventar i imet  180  0  0  0  180 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.000  0  0  0  3.000 0

425 Sherbime kontraktuese  11.000  0  0  4.000  15.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  100  0  2.000  4.100 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  182  0  0  0  182 0

464 Tranferta te ndryshme  182  0  0  0  182 0

48 SHPENZIME KAPITALE  7.280  0  0  0  7.280 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  5.280  0  0  0  5.280 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  0  0  0  2.000 0

3 PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE  15.665  0  0  0  15.665 0

30  15.665  0  0  0  15.665 0PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  10.365  0  0  0  10.365 0

401 Paga baze  9.365  0  0  0  9.365 0

402 Kontribute per sigurim social  1.000  0  0  0  1.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.300  0  0  0  5.300 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  0  100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  100  0  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  5.000  0  0  0  5.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

5 FORCIMI DHE ZHVILLIMI I PROCESIT TE INTEGRIMIT EUROPIAN  29.000  0  0  0  29.000 0

50  29.000  0  0  0  29.000 0FORCIMI DHE ZHVILLIMI I PROCESIT TE INTEGRIMIT 
EUROPIAN

42 MALLRA DHE SHERBIME  29.000  0  0  0  29.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  8.000  0  0  0  8.000 0

425 Sherbime kontraktuese  21.000  0  0  0  21.000 0

6 QENDRA E TRAJNIMEVE  2.000  0  0  0  2.000 0

60  2.000  0  0  0  2.000 0QENDRA E TRAJNIMEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.000  0  0  0  2.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  800  0  0  0  800 0

425 Sherbime kontraktuese  900  0  0  0  900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  0  0  300 0
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К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  240  0  0  0  240 0

К6  240  0  0  0  240 0REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  240  0  0  0  240 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  0  100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  20  0  0  0  20 0

425 Sherbime kontraktuese  70  0  0  0  70 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  50  0  0  0  50 0

М INTEGRIMI NE BE  2.200  0  0  0  2.200 0

МА  2.200  0  0  0  2.200 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.200  0  0  0  2.200 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  900  0  0  0  900 0

425 Sherbime kontraktuese  900  0  0  0  900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0
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04010  267.380  246.031  246.031 0  0 0  0MINISTRIA E SISTEMIT POLITIK DHE MARREDHENIEVE 
MES BASHKESIVE

1 ADMINISTRATA  110.063  0  0  0  0 125.126  110.063

10 ADMINISTRATA  95.526  82.272  0  0  0  0  82.272

11 PROMOVIMI I MARREDHENIEVE NDERETNIKE  20.000  18.191  0  0  0  0  18.191

12 SHENIMI I PERVJETORIT TE MARREVESHJES KORNIZE  6.000  6.000  0  0  0  0  6.000

15 SHENIMI I DITES SE ALFABETIT SHQIP  3.600  3.600  0  0  0  0  3.600

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  135.968  0  0  0  0 142.254  135.968

К2 AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE  400  400  0  0  0  0  400

К5 PERFAQESIMI I DREJTE DHE ADEKUAT I BASHKESIVE  141.854  135.568  0  0  0  0  135.568

Shpenzimet 
40  194.320  189.780PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  189.780

401 Paga baze  141.854  135.569  0  0  0  0  135.569

402 Kontribute per sigurim social  52.466  50.141  0  0  0  0  50.141

404 Kompensime  0  4.070  0  0  0  0  4.070

42  50.575  37.050MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  37.050

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.650  1.150  0  0  0  0  1.150

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.375  9.200  0  0  0  0  9.200

423 Materiale dhe inventar i imet  2.400  1.400  0  0  0  0  1.400

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.900  1.580  0  0  0  0  1.580

425 Sherbime kontraktuese  22.550  20.620  0  0  0  0  20.620

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.700  3.100  0  0  0  0  3.100

46  20.235  18.291SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  18.291

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  20.000  18.191  0  0  0  0  18.191

464 Tranferta te ndryshme  235  100  0  0  0  0  100

48  2.250  910SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  910

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.000  910  0  0  0  0  910

485  1.250  0  0  0  0  0  0Investime dhe mjete jofinanciare

1 ADMINISTRATA  110.063  0  0  0  110.063 0

10  82.272  0  0  0  82.272 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  54.212  0  0  0  54.212 0

401 Paga baze  36.604  0  0  0  36.604 0

402 Kontribute per sigurim social  13.538  0  0  0  13.538 0

404 Kompensime  4.070  0  0  0  4.070 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  27.050  0  0  0  27.050 0
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420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  9.200  0  0  0  9.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.400  0  0  0  1.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.580  0  0  0  1.580 0

425 Sherbime kontraktuese  10.870  0  0  0  10.870 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.000  0  0  0  3.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  100  0  0  0  100 0

464 Tranferta te ndryshme  100  0  0  0  100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  910  0  0  0  910 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  910  0  0  0  910 0

11  18.191  0  0  0  18.191 0PROMOVIMI I MARREDHENIEVE NDERETNIKE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  18.191  0  0  0  18.191 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  18.191  0  0  0  18.191 0

12  6.000  0  0  0  6.000 0SHENIMI I PERVJETORIT TE MARREVESHJES KORNIZE

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.000  0  0  0  6.000 0

425 Sherbime kontraktuese  6.000  0  0  0  6.000 0

15  3.600  0  0  0  3.600 0SHENIMI I DITES SE ALFABETIT SHQIP

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.600  0  0  0  3.600 0

425 Sherbime kontraktuese  3.600  0  0  0  3.600 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  135.968  0  0  0  135.968 0

К2  400  0  0  0  400 0AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  400  0  0  0  400 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  0  0  0  150 0

425 Sherbime kontraktuese  150  0  0  0  150 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

К5  135.568  0  0  0  135.568 0PERFAQESIMI I DREJTE DHE ADEKUAT I BASHKESIVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  135.568  0  0  0  135.568 0

401 Paga baze  98.965  0  0  0  98.965 0

402 Kontribute per sigurim social  36.603  0  0  0  36.603 0
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04012  19.289  20.822  20.822 0  0 0  0AGJENCIA PER REALIZIMIN E TE DREJTAVE TE 
BASHKESIVE

2 REALIZIMI I TE DREJTAVE TE BASHKESIVE  20.822  0  0  0  0 19.289  20.822

20 REALIZIMI I TE DREJTAVE TE BASHKESIVE  19.289  20.822  0  0  0  0  20.822

Shpenzimet 
40  13.220  15.252PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  15.252

401 Paga baze  9.650  10.911  0  0  0  0  10.911

402 Kontribute per sigurim social  3.570  4.036  0  0  0  0  4.036

404 Kompensime  0  305  0  0  0  0  305

42  2.690  2.421MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  2.421

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  50  50  0  0  0  0  50

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.445  1.203  0  0  0  0  1.203

423 Materiale dhe inventar i imet  60  60  0  0  0  0  60

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  90  90  0  0  0  0  90

425 Sherbime kontraktuese  900  873  0  0  0  0  873

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  145  145  0  0  0  0  145

46  3.000  2.803SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  2.803

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  3.000  2.722  0  0  0  0  2.722

464 Tranferta te ndryshme  0  81  0  0  0  0  81

48  379  346SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  346

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  50  50  0  0  0  0  50

481 Objekte ndertimtarie  60  60  0  0  0  0  60

485 Investime dhe mjete jofinanciare  269  236  0  0  0  0  236

2 REALIZIMI I TE DREJTAVE TE BASHKESIVE  20.822  0  0  0  20.822 0

20  20.822  0  0  0  20.822 0REALIZIMI I TE DREJTAVE TE BASHKESIVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  15.252  0  0  0  15.252 0

401 Paga baze  10.911  0  0  0  10.911 0

402 Kontribute per sigurim social  4.036  0  0  0  4.036 0

404 Kompensime  305  0  0  0  305 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.421  0  0  0  2.421 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  50  0  0  0  50 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.203  0  0  0  1.203 0

423 Materiale dhe inventar i imet  60  0  0  0  60 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  90  0  0  0  90 0

425 Sherbime kontraktuese  873  0  0  0  873 0

AGJENCIA PER REALIZIMIN E TE DREJTAVE TE BASHKESIVE  78
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  145  0  0  0  145 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.803  0  0  0  2.803 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  2.722  0  0  0  2.722 0

464 Tranferta te ndryshme  81  0  0  0  81 0

48 SHPENZIME KAPITALE  346  0  0  0  346 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  50  0  0  0  50 0

481 Objekte ndertimtarie  60  0  0  0  60 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  236  0  0  0  236 0

AGJENCIA PER REALIZIMIN E TE DREJTAVE TE BASHKESIVE  79
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04013  30.928  34.245  34.245 0  0 0  0AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE 
KONFISKUAR

2 AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE KONFISKUAR  34.245  0  0  0  0 30.928  34.245

20 AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE KONFISKUAR  30.928  34.245  0  0  0  0  34.245

Shpenzimet 
40  22.290  28.024PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  28.024

401 Paga baze  16.272  20.080  0  0  0  0  20.080

402 Kontribute per sigurim social  6.018  7.427  0  0  0  0  7.427

404 Kompensime  0  517  0  0  0  0  517

42  8.245  6.130MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  6.130

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  150  0  0  0  0  150

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.800  3.100  0  0  0  0  3.100

423 Materiale dhe inventar i imet  400  280  0  0  0  0  280

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  643  300  0  0  0  0  300

425 Sherbime kontraktuese  1.712  1.300  0  0  0  0  1.300

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  540  1.000  0  0  0  0  1.000

46  150  91SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  91

464 Tranferta te ndryshme  150  91  0  0  0  0  91

48  243  0  0  0  0  0  0SHPENZIME KAPITALE

480  90  0  0  0  0  0  0Blerja e pajisjeve dhe makinave

481  63  0  0  0  0  0  0Objekte ndertimtarie

485  90  0  0  0  0  0  0Investime dhe mjete jofinanciare

2 AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE KONFISKUAR  34.245  0  0  0  34.245 0

20  34.245  0  0  0  34.245 0AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE KONFISKUAR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  28.024  0  0  0  28.024 0

401 Paga baze  20.080  0  0  0  20.080 0

402 Kontribute per sigurim social  7.427  0  0  0  7.427 0

404 Kompensime  517  0  0  0  517 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.130  0  0  0  6.130 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  0  0  0  150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.100  0  0  0  3.100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  280  0  0  0  280 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  1.300  0  0  0  1.300 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE KONFISKUAR  80
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  91  0  0  0  91 0

464 Tranferta te ndryshme  91  0  0  0  91 0

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE PRONES SE KONFISKUAR  81
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04014  52.592  40.551  40.551 0  0 0  0KESHILLI INSPEKTUES

1 ADMINISTRATA  40.551  0  0  0  0 52.592  40.551

10 ADMINISTRATA  52.592  40.551  0  0  0  0  40.551

Shpenzimet 
40  18.000  26.348PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  26.348

401 Paga baze  12.960  19.102  0  0  0  0  19.102

402 Kontribute per sigurim social  5.040  7.046  0  0  0  0  7.046

404 Kompensime  0  200  0  0  0  0  200

42  11.660  7.560MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  7.560

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  258  0  0  0  0  258

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.600  1.300  0  0  0  0  1.300

423 Materiale dhe inventar i imet  400  258  0  0  0  0  258

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.760  2.200  0  0  0  0  2.200

425 Sherbime kontraktuese  6.000  3.144  0  0  0  0  3.144

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  400  0  0  0  0  400

48  22.932  6.643SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  6.643

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  9.000  300  0  0  0  0  300

485 Investime dhe mjete jofinanciare  13.932  6.343  0  0  0  0  6.343

1 ADMINISTRATA  40.551  0  0  0  40.551 0

10  40.551  0  0  0  40.551 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  26.348  0  0  0  26.348 0

401 Paga baze  19.102  0  0  0  19.102 0

402 Kontribute per sigurim social  7.046  0  0  0  7.046 0

404 Kompensime  200  0  0  0  200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  7.560  0  0  0  7.560 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  258  0  0  0  258 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.300  0  0  0  1.300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  258  0  0  0  258 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.200  0  0  0  2.200 0

425 Sherbime kontraktuese  3.144  0  0  0  3.144 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0

48 SHPENZIME KAPITALE  6.643  0  0  0  6.643 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  300  0  0  0  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  6.343  0  0  0  6.343 0

KESHILLI INSPEKTUES  82
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04015  43.300  41.871  41.871 0  0 0  0AGJENCIA E ZBATIMIT TE GJUHES

2 ZBATIMI I GJUHES  41.871  0  0  0  0 43.300  41.871

20 ZBATIMI I GJUHES  43.300  41.871  0  0  0  0  41.871

Shpenzimet 
40  21.300  23.541PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  23.541

401 Paga baze  15.550  16.783  0  0  0  0  16.783

402 Kontribute per sigurim social  5.750  6.208  0  0  0  0  6.208

404 Kompensime  0  550  0  0  0  0  550

42  18.065  15.300MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  15.300

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  400  0  0  0  0  400

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.355  1.900  0  0  0  0  1.900

423 Materiale dhe inventar i imet  300  250  0  0  0  0  250

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  1.300  0  0  0  0  1.300

425 Sherbime kontraktuese  12.000  10.750  0  0  0  0  10.750

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  910  700  0  0  0  0  700

48  3.935  3.030SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  3.030

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.327  1.100  0  0  0  0  1.100

481 Objekte ndertimtarie  350  100  0  0  0  0  100

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.258  1.830  0  0  0  0  1.830

2 ZBATIMI I GJUHES  41.871  0  0  0  41.871 0

20  41.871  0  0  0  41.871 0ZBATIMI I GJUHES

40 PAGA DHE KOMPENSIME  23.541  0  0  0  23.541 0

401 Paga baze  16.783  0  0  0  16.783 0

402 Kontribute per sigurim social  6.208  0  0  0  6.208 0

404 Kompensime  550  0  0  0  550 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  15.300  0  0  0  15.300 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  0  0  0  400 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.900  0  0  0  1.900 0

423 Materiale dhe inventar i imet  250  0  0  0  250 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.300  0  0  0  1.300 0

425 Sherbime kontraktuese  10.750  0  0  0  10.750 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  700  0  0  0  700 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.030  0  0  0  3.030 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.100  0  0  0  1.100 0

AGJENCIA E ZBATIMIT TE GJUHES  83
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481 Objekte ndertimtarie  100  0  0  0  100 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.830  0  0  0  1.830 0

AGJENCIA E ZBATIMIT TE GJUHES  84
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05001  15.962.345  17.255.860  20.128.460 526.000  0 1.846.600  500.000MINISTRIA E MBROJTJES

1 ADMINISTRATA  2.499.740  855.200  520.000  0  0 2.231.736  3.874.940

10 ADMINISTRATA  1.294.156  974.320  200  520.000  0  0  1.494.520

11 AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE  25.000  25.000  0  0  0  0  25.000

12 AKTIVITETE NDERKOMBETARE  362.080  450.420  0  0  0  0  450.420

14 REFORMA NE MM  520.000  1.020.000  600.000  0  0  0  1.620.000

1А MODERNIZIMI I MM-se  30.500  30.000  255.000  0  0  0  285.000

2 FUNKSIONIMI I ARMV-se  7.622.525  494.500  6.000  0  0 6.741.214  8.123.025

20 FUNKSIONIMI I ARMV-se  5.090.764  5.997.717  0  0  0  0  5.997.717

21 TRAJNIM  130.000  100.000  0  0  0  0  100.000

22 LOGJISTIKA NE ARMV  1.520.450  1.524.808  494.500  6.000  0  0  2.025.308

3 MISIONET DHE OPERACIONET NDERKOMBETARE  845.787  0  0  0  0 654.000  845.787

30 MISIONET DHE OPERACIONET NDERKOMBETARE  654.000  845.787  0  0  0  0  845.787

5 OBJEKTE DHE INFRASTRUKTURE  370.000  495.400  0  0  0 370.000  865.400

50 MIREMBAJTJA RRJEDHESE E OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES  70.000  70.000  84.400  0  0  0  154.400

5Б NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES  300.000  300.000  411.000  0  0  0  711.000

6 AKADEMIA USHTARAKE  25.328  1.500  0  0  15.000 20.000  41.828

60 AKADEMIA USHTARAKE  20.000  25.328  1.500  0  0  15.000  41.828

А DECENTRALIZIM  527.700  0  0  0  0 440.000  527.700

А2 BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se  440.000  527.700  0  0  0  0  527.700

В AVANCIMI I MBROJTJES DHE I SIGURISE  5.364.780  0  0  0  485.000 5.505.395  5.849.780

ВА INTEGRIMI NE NATO  5.505.395  5.364.780  0  0  0  485.000  5.849.780

Shpenzimet 
40  4.935.000  5.842.025PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  5.842.025

401 Paga baze  3.381.079  4.004.848  0  0  0  0  4.004.848

402 Kontribute per sigurim social  1.552.421  1.758.177  0  0  0  0  1.758.177

404 Kompensime  1.500  79.000  0  0  0  0  79.000

42  3.559.730  3.992.727MALLRA DHE SHERBIME  580.600  526.000  0  128.172  5.227.499

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  273.849  247.975  0  1.700  0  445  250.120

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.074.594  876.225  194.500  2.000  0  0  1.072.725

423 Materiale dhe inventar i imet  670.798  816.859  300.500  120.150  0  113.822  1.351.331

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  214.340  269.820  18.000  402.150  0  0  689.970

425 Sherbime kontraktuese  752.067  1.038.038  900  0  0  13.565  1.052.503

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  555.582  719.810  66.700  0  0  340  786.850

427 Punesime te perkohshme  18.500  24.000  0  0  0  0  24.000

43  519.000  1.020.000TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  600.000  0  0  0  1.620.000

431 Transferta ne Fondin per SPIM  519.000  1.020.000  600.000  0  0  0  1.620.000

MINISTRIA E MBROJTJES  85



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

44  440.000  527.700TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E 
VETADMINISTRIMIT LOKAL

 0  0  0  0  527.700

442 Dotacione te dedikuara  440.000  527.700  0  0  0  0  527.700

46  672.720  178.628SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  178.628

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  2.600  2.600  0  0  0  0  2.600

464 Tranferta te ndryshme  670.120  176.028  0  0  0  0  176.028

48  5.835.895  5.694.780SHPENZIME KAPITALE  666.000  0  0  371.828  6.732.608

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  5.528.695  5.390.780  255.000  0  0  371.828  6.017.608

482 Objekte te tjera ndertimore  300.000  300.000  411.000  0  0  0  711.000

483 Blerja e mobiljeve  4.500  4.000  0  0  0  0  4.000

485  2.700  0  0  0  0  0  0Investime dhe mjete jofinanciare

1 ADMINISTRATA  2.499.740  855.200  0  0  3.874.940 520.000

10  974.320  200  520.000  0  1.494.520 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  539.445  0  0  0  539.445 0

401 Paga baze  392.600  0  0  0  392.600 0

402 Kontribute per sigurim social  138.845  0  0  0  138.845 0

404 Kompensime  8.000  0  0  0  8.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  281.925  200  520.000  0  802.125 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.900  0  1.700  0  4.600 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  27.810  0  2.000  0  29.810 0

423 Materiale dhe inventar i imet  21.055  0  114.150  0  135.205 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  61.300  0  402.150  0  463.450 0

425 Sherbime kontraktuese  131.950  0  0  0  131.950 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  12.910  200  0  0  13.110 0

427 Punesime te perkohshme  24.000  0  0  0  24.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  152.950  0  0  0  152.950 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  2.600  0  0  0  2.600 0

464 Tranferta te ndryshme  150.350  0  0  0  150.350 0

11  25.000  0  0  0  25.000 0AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  25.000  0  0  0  25.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  20.200  0  0  0  20.200 0

425 Sherbime kontraktuese  4.500  0  0  0  4.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  0  0  300 0

12  450.420  0  0  0  450.420 0AKTIVITETE NDERKOMBETARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  127.420  0  0  0  127.420 0

MINISTRIA E MBROJTJES  86
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401 Paga baze  115.120  0  0  0  115.120 0

402 Kontribute per sigurim social  12.300  0  0  0  12.300 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  323.000  0  0  0  323.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  37.850  0  0  0  37.850 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.400  0  0  0  4.400 0

423 Materiale dhe inventar i imet  400  0  0  0  400 0

425 Sherbime kontraktuese  74.850  0  0  0  74.850 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  205.500  0  0  0  205.500 0

14  1.020.000  600.000  0  0  1.620.000 0REFORMA NE MM

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  1.020.000  600.000  0  0  1.620.000 0

431 Transferta ne Fondin per SPIM  1.020.000  600.000  0  0  1.620.000 0

1А  30.000  255.000  0  0  285.000 0MODERNIZIMI I MM-se

48 SHPENZIME KAPITALE  30.000  255.000  0  0  285.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  26.000  255.000  0  0  281.000 0

483 Blerja e mobiljeve  4.000  0  0  0  4.000 0

2 FUNKSIONIMI I ARMV-se  7.622.525  494.500  0  0  8.123.025 6.000

20  5.997.717  0  0  0  5.997.717 0FUNKSIONIMI I ARMV-se

40 PAGA DHE KOMPENSIME  5.005.373  0  0  0  5.005.373 0

401 Paga baze  3.390.220  0  0  0  3.390.220 0

402 Kontribute per sigurim social  1.544.153  0  0  0  1.544.153 0

404 Kompensime  71.000  0  0  0  71.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  982.344  0  0  0  982.344 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  142.560  0  0  0  142.560 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.624  0  0  0  16.624 0

423 Materiale dhe inventar i imet  15.540  0  0  0  15.540 0

425 Sherbime kontraktuese  799.980  0  0  0  799.980 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  7.640  0  0  0  7.640 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  10.000  0  0  0  10.000 0

464 Tranferta te ndryshme  10.000  0  0  0  10.000 0

21  100.000  0  0  0  100.000 0TRAJNIM

42 MALLRA DHE SHERBIME  100.000  0  0  0  100.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  42.475  0  0  0  42.475 0

423 Materiale dhe inventar i imet  49.237  0  0  0  49.237 0

425 Sherbime kontraktuese  8.288  0  0  0  8.288 0
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22  1.524.808  494.500  6.000  0  2.025.308 0LOGJISTIKA NE ARMV

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.524.808  494.500  6.000  0  2.025.308 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  0  0  500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  794.761  194.500  0  0  989.261 0

423 Materiale dhe inventar i imet  545.127  300.000  6.000  0  851.127 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  171.500  0  0  0  171.500 0

425 Sherbime kontraktuese  12.920  0  0  0  12.920 0

3 MISIONET DHE OPERACIONET NDERKOMBETARE  845.787  0  0  0  845.787 0

30  845.787  0  0  0  845.787 0MISIONET DHE OPERACIONET NDERKOMBETARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  169.787  0  0  0  169.787 0

401 Paga baze  106.908  0  0  0  106.908 0

402 Kontribute per sigurim social  62.879  0  0  0  62.879 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  676.000  0  0  0  676.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  184.000  0  0  0  184.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  492.000  0  0  0  492.000 0

5 OBJEKTE DHE INFRASTRUKTURE  370.000  495.400  0  0  865.400 0

50  70.000  84.400  0  0  154.400 0MIREMBAJTJA RRJEDHESE E OBJEKTEVE DHE 
INFRASTRUKTURES

42 MALLRA DHE SHERBIME  70.000  84.400  0  0  154.400 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  240  0  0  0  240 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  32.630  0  0  0  32.630 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  37.020  18.000  0  0  55.020 0

425 Sherbime kontraktuese  50  0  0  0  50 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  60  66.400  0  0  66.460 0

5Б  300.000  411.000  0  0  711.000 0NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE DHE 
INFRASTRUKTURES

48 SHPENZIME KAPITALE  300.000  411.000  0  0  711.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  300.000  411.000  0  0  711.000 0

6 AKADEMIA USHTARAKE  25.328  1.500  0  15.000  41.828 0

60  25.328  1.500  0  15.000  41.828 0AKADEMIA USHTARAKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.650  1.500  0  15.000  26.150 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.250  0  0  445  1.695 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.500  500  0  650  2.650 0

425 Sherbime kontraktuese  5.500  900  0  13.565  19.965 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.400  100  0  340  1.840 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  15.678  0  0  0  15.678 0
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464 Tranferta te ndryshme  15.678  0  0  0  15.678 0

А DECENTRALIZIM  527.700  0  0  0  527.700 0

А2  527.700  0  0  0  527.700 0BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se

44 TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 
LOKAL

 527.700  0  0  0  527.700 0

442 Dotacione te dedikuara  527.700  0  0  0  527.700 0

В AVANCIMI I MBROJTJES DHE I SIGURISE  5.364.780  0  0  485.000  5.849.780 0

ВА  5.364.780  0  0  485.000  5.849.780 0INTEGRIMI NE NATO

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  113.172  113.172 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  113.172  113.172 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.364.780  0  0  371.828  5.736.608 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  5.364.780  0  0  371.828  5.736.608 0
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05002  37.770  39.329  39.329 0  0 0  0DREJTORIA E SIGURISE SE INFORMACIONEVE TE 
KLASIFIKUARA

1 ADMINISTRATA  27.644  0  0  0  0 25.170  27.644

10 ADMINISTRATA  25.170  27.644  0  0  0  0  27.644

2 MARREVESHJE SHKEMBIMI TE INFORMACIONEVE TE KLASIFIKUARA 
RMV-BE

 11.685  0  0  0  0 12.600  11.685

20 MARREVESHJE SHKEMBIMI TE INFORMACIONEVE TE KLASIFIKUARA RMV-BE  12.600  11.685  0  0  0  0  11.685

Shpenzimet 
40  28.640  30.879PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  30.879

401 Paga baze  22.532  23.729  0  0  0  0  23.729

402 Kontribute per sigurim social  6.108  6.700  0  0  0  0  6.700

404 Kompensime  0  450  0  0  0  0  450

42  8.500  7.785MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  7.785

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  700  800  0  0  0  0  800

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.250  2.250  0  0  0  0  2.250

423 Materiale dhe inventar i imet  600  650  0  0  0  0  650

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  650  650  0  0  0  0  650

425 Sherbime kontraktuese  4.000  3.135  0  0  0  0  3.135

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  300  0  0  0  0  300

48  630  665SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  665

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  300  365  0  0  0  0  365

485 Investime dhe mjete jofinanciare  330  300  0  0  0  0  300

1 ADMINISTRATA  27.644  0  0  0  27.644 0

10  27.644  0  0  0  27.644 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  22.779  0  0  0  22.779 0

401 Paga baze  16.229  0  0  0  16.229 0

402 Kontribute per sigurim social  6.100  0  0  0  6.100 0

404 Kompensime  450  0  0  0  450 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.200  0  0  0  4.200 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  800  0  0  0  800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  0  0  0  2.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  400  0  0  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  400  0  0  0  400 0

425 Sherbime kontraktuese  300  0  0  0  300 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  0  0  300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  665  0  0  0  665 0
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480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  365  0  0  0  365 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  300  0  0  0  300 0

2 MARREVESHJE SHKEMBIMI TE INFORMACIONEVE TE 
KLASIFIKUARA RMV-BE

 11.685  0  0  0  11.685 0

20  11.685  0  0  0  11.685 0MARREVESHJE SHKEMBIMI TE INFORMACIONEVE TE 
KLASIFIKUARA RMV-BE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  8.100  0  0  0  8.100 0

401 Paga baze  7.500  0  0  0  7.500 0

402 Kontribute per sigurim social  600  0  0  0  600 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.585  0  0  0  3.585 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  250  0  0  0  250 0

423 Materiale dhe inventar i imet  250  0  0  0  250 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  0  0  0  250 0

425 Sherbime kontraktuese  2.835  0  0  0  2.835 0
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05003  283.747  273.305  317.305 0  0 26.500  17.500DREJTORIA E MBROJTJES DHE E SHPETIMIT

2 MBROJTJE DHE SHPETIM  266.875  26.500  0  0  17.500 274.947  310.875

20 MBROJTJE DHE SHPETIM  274.947  266.875  26.500  0  0  17.500  310.875

М INTEGRIMI NE BE  6.430  0  0  0  0 8.800  6.430

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  8.800  6.430  0  0  0  0  6.430

Shpenzimet 
40  141.947  147.895PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  147.895

401 Paga baze  103.621  103.053  0  0  0  0  103.053

402 Kontribute per sigurim social  38.326  42.092  0  0  0  0  42.092

404 Kompensime  0  2.750  0  0  0  0  2.750

42  119.400  105.390MALLRA DHE SHERBIME  17.500  0  0  8.500  131.390

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.100  2.100  500  0  0  1.000  3.600

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  21.000  20.000  1.000  0  0  500  21.500

423 Materiale dhe inventar i imet  5.000  5.500  500  0  0  1.000  7.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  36.800  30.000  8.000  0  0  500  38.500

425 Sherbime kontraktuese  32.000  27.000  7.000  0  0  3.500  37.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  22.500  20.790  500  0  0  2.000  23.290

46  8.000  7.280SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  4.000  0  0  1.000  12.280

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  0  0  2.500  0  0  0  2.500

464 Tranferta te ndryshme  8.000  7.280  1.500  0  0  1.000  9.780

48  14.400  12.740SHPENZIME KAPITALE  5.000  0  0  8.000  25.740

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  11.400  10.000  5.000  0  0  4.000  19.000

482 Objekte te tjera ndertimore  2.000  1.740  0  0  0  2.000  3.740

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.000  1.000  0  0  0  2.000  3.000

2 MBROJTJE DHE SHPETIM  266.875  26.500  0  17.500  310.875 0

20  266.875  26.500  0  17.500  310.875 0MBROJTJE DHE SHPETIM

40 PAGA DHE KOMPENSIME  147.895  0  0  0  147.895 0

401 Paga baze  103.053  0  0  0  103.053 0

402 Kontribute per sigurim social  42.092  0  0  0  42.092 0

404 Kompensime  2.750  0  0  0  2.750 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  102.700  17.500  0  8.500  128.700 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.700  500  0  1.000  3.200 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  20.000  1.000  0  500  21.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  5.000  500  0  1.000  6.500 0
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424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  30.000  8.000  0  500  38.500 0

425 Sherbime kontraktuese  26.000  7.000  0  3.500  36.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  20.000  500  0  2.000  22.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  7.280  4.000  0  1.000  12.280 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  0  2.500  0  0  2.500 0

464 Tranferta te ndryshme  7.280  1.500  0  1.000  9.780 0

48 SHPENZIME KAPITALE  9.000  5.000  0  8.000  22.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  7.000  5.000  0  4.000  16.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  1.000  0  0  2.000  3.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.000  0  0  2.000  3.000 0

М INTEGRIMI NE BE  6.430  0  0  0  6.430 0

МБ  6.430  0  0  0  6.430 0BASHKEPUNIM NDERKUFITAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.690  0  0  0  2.690 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  0  0  0  400 0

423 Materiale dhe inventar i imet  500  0  0  0  500 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  0  1.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  790  0  0  0  790 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.740  0  0  0  3.740 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.000  0  0  0  3.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  740  0  0  0  740 0
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05004  205.440  247.652  247.852 0  0 200  0QENDRA PER MENAXHIMIN E KRIZAVE

2 MENAXHIMI I KRIZAVE  247.652  200  0  0  0 205.440  247.852

20 MENAXHIMI I KRIZAVE  205.440  247.652  200  0  0  0  247.852

Shpenzimet 
40  173.080  217.960PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  217.960

401 Paga baze  126.348  156.381  0  0  0  0  156.381

402 Kontribute per sigurim social  46.732  57.839  0  0  0  0  57.839

404 Kompensime  0  3.740  0  0  0  0  3.740

42  24.700  22.340MALLRA DHE SHERBIME  200  0  0  0  22.540

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.200  1.200  0  0  0  0  1.200

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.500  15.018  0  0  0  0  15.018

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  1.322  0  0  0  0  1.322

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.500  2.000  0  0  0  0  2.000

425 Sherbime kontraktuese  2.500  1.900  0  0  0  0  1.900

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.000  900  200  0  0  0  1.100

46  1.000  1.365SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  1.365

464 Tranferta te ndryshme  1.000  1.365  0  0  0  0  1.365

48  6.660  5.987SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  5.987

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.760  4.500  0  0  0  0  4.500

482 Objekte te tjera ndertimore  1.500  1.000  0  0  0  0  1.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  400  487  0  0  0  0  487

2 MENAXHIMI I KRIZAVE  247.652  200  0  0  247.852 0

20  247.652  200  0  0  247.852 0MENAXHIMI I KRIZAVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  217.960  0  0  0  217.960 0

401 Paga baze  156.381  0  0  0  156.381 0

402 Kontribute per sigurim social  57.839  0  0  0  57.839 0

404 Kompensime  3.740  0  0  0  3.740 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  22.340  200  0  0  22.540 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.200  0  0  0  1.200 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.018  0  0  0  15.018 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.322  0  0  0  1.322 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.900  0  0  0  1.900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  900  200  0  0  1.100 0
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.365  0  0  0  1.365 0

464 Tranferta te ndryshme  1.365  0  0  0  1.365 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.987  0  0  0  5.987 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.500  0  0  0  4.500 0

482 Objekte te tjera ndertimore  1.000  0  0  0  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  487  0  0  0  487 0
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06001  11.239.691  11.572.187  13.018.187 45.000  0 1.400.000  1.000MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME

1 ADMINISTRATA  155.791  0  45.000  0  0 145.857  200.791

10 ADMINISTRATA  126.670  132.845  0  0  0  0  132.845

11 GASTRONOMI  19.187  22.946  0  45.000  0  0  67.946

2 SIGURI  11.337.643  1.400.000  0  0  1.000 11.021.727  12.738.643

20 SIGURIA PUBLIKE  8.529.852  8.893.190  1.400.000  0  0  1.000  10.294.190

21 SEKTORE PER PUNE TE BRENDSHME  288.500  212.000  0  0  0  0  212.000

22 QENDRAT RAJONALE PER PUNE KUFITARE  1.290.725  1.401.053  0  0  0  0  1.401.053

23 MENAXHIM I INTEGRUAR KUFITAR  12.650  12.400  0  0  0  0  12.400

2А REFORMA NE POLICI  619.000  540.000  0  0  0  0  540.000

2Б RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E NDERTESAVE  281.000  279.000  0  0  0  0  279.000

3 QENDRA E TRAJNIMIT  77.753  0  0  0  0 71.057  77.753

30 QENDRA E TRAJNIMIT  71.057  77.753  0  0  0  0  77.753

Г FORCIMI I SUNDIMIT TE SE DREJTES  1.000  0  0  0  0 1.050  1.000

Г2 LUFTA KUNDER TRAFIKIMIT TE NJEREZVE DHE MIGRIMI ILEGAL  1.050  1.000  0  0  0  0  1.000

Shpenzimet 
40  8.579.717  9.167.191PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  9.167.191

401 Paga baze  5.837.678  6.115.483  0  0  0  0  6.115.483

402 Kontribute per sigurim social  2.742.039  2.901.708  0  0  0  0  2.901.708

404 Kompensime  0  150.000  0  0  0  0  150.000

42  1.579.974  1.337.000MALLRA DHE SHERBIME  910.000  39.400  0  0  2.286.400

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  40.000  27.700  16.000  0  0  0  43.700

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  585.000  509.100  194.000  22.000  0  0  725.100

423 Materiale dhe inventar i imet  445.500  338.400  550.000  13.400  0  0  901.800

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  318.000  291.200  105.000  1.600  0  0  397.800

425 Sherbime kontraktuese  165.474  162.800  30.000  2.100  0  0  194.900

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  26.000  7.800  15.000  300  0  0  23.100

46  180.000  248.996SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  200.000  0  0  1.000  449.996

464 Tranferta te ndryshme  180.000  248.996  200.000  0  0  1.000  449.996

48  900.000  819.000SHPENZIME KAPITALE  290.000  5.600  0  0  1.114.600

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  533.000  480.000  119.000  1.600  0  0  600.600

481 Objekte ndertimtarie  281.000  279.000  70.000  3.000  0  0  352.000

483 Blerja e mobiljeve  0  0  1.000  1.000  0  0  2.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  60.000  40.000  50.000  0  0  0  90.000

486 Blerje e veturave  26.000  20.000  50.000  0  0  0  70.000
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1 ADMINISTRATA  155.791  0  0  0  200.791 45.000

10  132.845  0  0  0  132.845 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  82.545  0  0  0  82.545 0

401 Paga baze  55.926  0  0  0  55.926 0

402 Kontribute per sigurim social  26.619  0  0  0  26.619 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  50.300  0  0  0  50.300 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.000  0  0  0  3.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  27.100  0  0  0  27.100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  6.200  0  0  0  6.200 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  10.100  0  0  0  10.100 0

425 Sherbime kontraktuese  3.000  0  0  0  3.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  900  0  0  0  900 0

11  22.946  0  45.000  0  67.946 0GASTRONOMI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  22.946  0  0  0  22.946 0

401 Paga baze  15.546  0  0  0  15.546 0

402 Kontribute per sigurim social  7.400  0  0  0  7.400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  39.400  0  39.400 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  22.000  0  22.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  13.400  0  13.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  1.600  0  1.600 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  2.100  0  2.100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  300  0  300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  5.600  0  5.600 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  1.600  0  1.600 0

481 Objekte ndertimtarie  0  0  3.000  0  3.000 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  1.000  0  1.000 0

2 SIGURI  11.337.643  1.400.000  0  1.000  12.738.643 0

20  8.893.190  1.400.000  0  1.000  10.294.190 0SIGURIA PUBLIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  7.711.944  0  0  0  7.711.944 0

401 Paga baze  5.129.525  0  0  0  5.129.525 0

402 Kontribute per sigurim social  2.432.419  0  0  0  2.432.419 0

404 Kompensime  150.000  0  0  0  150.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  932.250  910.000  0  0  1.842.250 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  23.000  16.000  0  0  39.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  265.800  194.000  0  0  459.800 0
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423 Materiale dhe inventar i imet  305.600  550.000  0  0  855.600 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  173.900  105.000  0  0  278.900 0

425 Sherbime kontraktuese  158.200  30.000  0  0  188.200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  5.750  15.000  0  0  20.750 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  248.996  200.000  0  1.000  449.996 0

464 Tranferta te ndryshme  248.996  200.000  0  1.000  449.996 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  290.000  0  0  290.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  119.000  0  0  119.000 0

481 Objekte ndertimtarie  0  70.000  0  0  70.000 0

483 Blerja e mobiljeve  0  1.000  0  0  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  50.000  0  0  50.000 0

486 Blerje e veturave  0  50.000  0  0  50.000 0

21  212.000  0  0  0  212.000 0SEKTORE PER PUNE TE BRENDSHME

42 MALLRA DHE SHERBIME  212.000  0  0  0  212.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  134.000  0  0  0  134.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  5.400  0  0  0  5.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  70.000  0  0  0  70.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.200  0  0  0  1.200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0

22  1.401.053  0  0  0  1.401.053 0QENDRAT RAJONALE PER PUNE KUFITARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  1.316.403  0  0  0  1.316.403 0

401 Paga baze  891.889  0  0  0  891.889 0

402 Kontribute per sigurim social  424.514  0  0  0  424.514 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  84.650  0  0  0  84.650 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  0  0  0  400 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  61.100  0  0  0  61.100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  700  0  0  0  700 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  22.100  0  0  0  22.100 0

425 Sherbime kontraktuese  100  0  0  0  100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  250  0  0  0  250 0

23  12.400  0  0  0  12.400 0MENAXHIM I INTEGRUAR KUFITAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  12.400  0  0  0  12.400 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  0  100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  100  0  0  0  100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0
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424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  12.100  0  0  0  12.100 0

2А  540.000  0  0  0  540.000 0REFORMA NE POLICI

48 SHPENZIME KAPITALE  540.000  0  0  0  540.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  480.000  0  0  0  480.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  40.000  0  0  0  40.000 0

486 Blerje e veturave  20.000  0  0  0  20.000 0

2Б  279.000  0  0  0  279.000 0RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E NDERTESAVE

48 SHPENZIME KAPITALE  279.000  0  0  0  279.000 0

481 Objekte ndertimtarie  279.000  0  0  0  279.000 0

3 QENDRA E TRAJNIMIT  77.753  0  0  0  77.753 0

30  77.753  0  0  0  77.753 0QENDRA E TRAJNIMIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  33.353  0  0  0  33.353 0

401 Paga baze  22.597  0  0  0  22.597 0

402 Kontribute per sigurim social  10.756  0  0  0  10.756 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  44.400  0  0  0  44.400 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  0  0  0  200 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  21.000  0  0  0  21.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  20.000  0  0  0  20.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.000  0  0  0  3.000 0

425 Sherbime kontraktuese  100  0  0  0  100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

Г FORCIMI I SUNDIMIT TE SE DREJTES  1.000  0  0  0  1.000 0

Г2  1.000  0  0  0  1.000 0LUFTA KUNDER TRAFIKIMIT TE NJEREZVE DHE MIGRIMI 
ILEGAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.000  0  0  0  1.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  400  0  0  0  400 0

425 Sherbime kontraktuese  200  0  0  0  200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0
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06003  492.400  556.069  556.069 0  0 0  0AGJENCIA E SIGURISE NACIONALE

2 AGJENCIA E SIGURISE NACIONALE  555.569  0  0  0  0 491.400  555.569

20 AGJENCIA E SIGURISE NACIONALE  491.400  555.569  0  0  0  0  555.569

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  500  0  0  0  0 1.000  500

К2 AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE  1.000  500  0  0  0  0  500

Shpenzimet 
40  354.600  396.269PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  396.269

401 Paga baze  258.828  266.471  0  0  0  0  266.471

402 Kontribute per sigurim social  95.772  125.398  0  0  0  0  125.398

404 Kompensime  0  4.400  0  0  0  0  4.400

42  35.700  36.500MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  36.500

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.900  4.000  0  0  0  0  4.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  12.000  0  0  0  0  12.000

423 Materiale dhe inventar i imet  2.000  2.000  0  0  0  0  2.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  9.400  11.000  0  0  0  0  11.000

425 Sherbime kontraktuese  4.400  5.500  0  0  0  0  5.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  2.000  0  0  0  0  2.000

46  2.000  9.100SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  9.100

464 Tranferta te ndryshme  2.000  9.100  0  0  0  0  9.100

48  100.100  114.200SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  114.200

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  8.000  40.000  0  0  0  0  40.000

481 Objekte ndertimtarie  0  10.000  0  0  0  0  10.000

482 Objekte te tjera ndertimore  0  500  0  0  0  0  500

485 Investime dhe mjete jofinanciare  92.100  28.700  0  0  0  0  28.700

486 Blerje e veturave  0  35.000  0  0  0  0  35.000

2 AGJENCIA E SIGURISE NACIONALE  555.569  0  0  0  555.569 0

20  555.569  0  0  0  555.569 0AGJENCIA E SIGURISE NACIONALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  396.269  0  0  0  396.269 0

401 Paga baze  266.471  0  0  0  266.471 0

402 Kontribute per sigurim social  125.398  0  0  0  125.398 0

404 Kompensime  4.400  0  0  0  4.400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  36.000  0  0  0  36.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  4.000  0  0  0  4.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  12.000  0  0  0  12.000 0
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423 Materiale dhe inventar i imet  2.000  0  0  0  2.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  11.000  0  0  0  11.000 0

425 Sherbime kontraktuese  5.000  0  0  0  5.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  9.100  0  0  0  9.100 0

464 Tranferta te ndryshme  9.100  0  0  0  9.100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  114.200  0  0  0  114.200 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  40.000  0  0  0  40.000 0

481 Objekte ndertimtarie  10.000  0  0  0  10.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  500  0  0  0  500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  28.700  0  0  0  28.700 0

486 Blerje e veturave  35.000  0  0  0  35.000 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  500  0  0  0  500 0

К2  500  0  0  0  500 0AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  500  0  0  0  500 0

425 Sherbime kontraktuese  500  0  0  0  500 0

AGJENCIA E SIGURISE NACIONALE  101



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

07001  628.984  606.383  623.883 0  0 17.500  0MINISTRIA E DREJTESISE

1 ADMINISTRATA  593.383  17.500  0  0  0 628.384  610.883

10 ADMINISTRATA  628.384  591.643  17.500  0  0  0  609.143

11 KESHILLI NACIONAL I NDERMJETESIMIT  0  1.740  0  0  0  0  1.740

Г FORCIMI I SUNDIMIT TE SE DREJTES  350  0  0  0  0 350  350

Г1 LUFTA KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR  350  350  0  0  0  0  350

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  250  0  0  0  0 250  250

К2 AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE  250  250  0  0  0  0  250

М INTEGRIMI NE BE  12.400  0  0  0  0 0  12.400

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  0  12.400  0  0  0  0  12.400

Shpenzimet 
40  110.184  113.841PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  113.841

401 Paga baze  80.434  80.792  0  0  0  0  80.792

402 Kontribute per sigurim social  29.750  30.593  0  0  0  0  30.593

404 Kompensime  0  2.456  0  0  0  0  2.456

42  70.000  73.342MALLRA DHE SHERBIME  15.500  0  0  0  88.842

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.500  2.500  2.800  0  0  0  5.300

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  17.000  17.000  3.800  0  0  0  20.800

423 Materiale dhe inventar i imet  800  800  700  0  0  0  1.500

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.000  3.562  1.000  0  0  0  4.562

425 Sherbime kontraktuese  20.000  21.804  5.200  0  0  0  27.004

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  20.000  20.336  2.000  0  0  0  22.336

427 Punesime te perkohshme  4.700  7.340  0  0  0  0  7.340

46  444.750  398.998SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  398.998

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  429.750  383.998  0  0  0  0  383.998

464 Tranferta te ndryshme  15.000  15.000  0  0  0  0  15.000

48  4.050  20.202SHPENZIME KAPITALE  2.000  0  0  0  22.202

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.550  7.102  500  0  0  0  7.602

481 Objekte ndertimtarie  500  700  0  0  0  0  700

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  12.400  1.500  0  0  0  13.900

1 ADMINISTRATA  593.383  17.500  0  0  610.883 0

10  591.643  17.500  0  0  609.143 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  113.841  0  0  0  113.841 0

401 Paga baze  80.792  0  0  0  80.792 0
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402 Kontribute per sigurim social  30.593  0  0  0  30.593 0

404 Kompensime  2.456  0  0  0  2.456 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  71.002  15.500  0  0  86.502 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.400  2.800  0  0  5.200 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  17.000  3.800  0  0  20.800 0

423 Materiale dhe inventar i imet  800  700  0  0  1.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.562  1.000  0  0  4.562 0

425 Sherbime kontraktuese  20.000  5.200  0  0  25.200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  19.900  2.000  0  0  21.900 0

427 Punesime te perkohshme  7.340  0  0  0  7.340 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  398.998  0  0  0  398.998 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  383.998  0  0  0  383.998 0

464 Tranferta te ndryshme  15.000  0  0  0  15.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  7.802  2.000  0  0  9.802 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  7.102  500  0  0  7.602 0

481 Objekte ndertimtarie  700  0  0  0  700 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  1.500  0  0  1.500 0

11  1.740  0  0  0  1.740 0KESHILLI NACIONAL I NDERMJETESIMIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.740  0  0  0  1.740 0

425 Sherbime kontraktuese  1.404  0  0  0  1.404 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  336  0  0  0  336 0

Г FORCIMI I SUNDIMIT TE SE DREJTES  350  0  0  0  350 0

Г1  350  0  0  0  350 0LUFTA KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE 
ORGANIZUAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  350  0  0  0  350 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  150  0  0  0  150 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  250  0  0  0  250 0

К2  250  0  0  0  250 0AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  250  0  0  0  250 0

425 Sherbime kontraktuese  250  0  0  0  250 0

М INTEGRIMI NE BE  12.400  0  0  0  12.400 0

МЕ  12.400  0  0  0  12.400 0INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA

48 SHPENZIME KAPITALE  12.400  0  0  0  12.400 0
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485 Investime dhe mjete jofinanciare  12.400  0  0  0  12.400 0
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07002  1.051.630  1.293.762  1.400.077 36.315  70.000 0  0DREJTORIA PER EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE

2 SANKSIONET  54.563  0  0  0  0 71.122  54.563

20 SANKSIONE  71.122  54.563  0  0  0  0  54.563

3 INSTITUCIONET NDESHKUESE-PERMIRESUESE  1.239.199  0  36.315  70.000  0 980.508  1.345.514

30 INSTITUCIONET NDESHKUESE-PERMIRESUESE  943.800  1.137.805  0  34.675  0  0  1.172.480

3А NDERTIMI, RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E INSTITUCIONEVE NDESHKUESE 
PERMIRESUESE

 7.000  64.000  0  1.640  0  0  65.640

3Б REFORMAT NE INSTITUCIONET NDESHKUESE PERMIRESUESE  29.708  37.394  0  0  70.000  0  107.394

Shpenzimet 
40  636.420  851.037PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  851.037

401 Paga baze  431.560  573.329  0  0  0  0  573.329

402 Kontribute per sigurim social  204.860  265.575  0  0  0  0  265.575

404 Kompensime  0  12.133  0  0  0  0  12.133

42  277.710  249.563MALLRA DHE SHERBIME  0  27.775  8.500  0  285.838

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  522  522  0  320  0  0  842

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  120.000  109.991  0  5.100  100  0  115.191

423 Materiale dhe inventar i imet  90.000  85.000  0  7.975  100  0  93.075

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  25.287  21.858  0  2.480  150  0  24.488

425 Sherbime kontraktuese  19.865  16.165  0  3.000  8.000  0  27.165

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  22.036  16.027  0  8.900  150  0  25.077

43  57.500  62.500TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  0  0  0  0  62.500

431 Transferta ne Fondin per SPIM  2.500  2.500  0  0  0  0  2.500

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  55.000  60.000  0  0  0  0  60.000

46  40.000  26.618SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  1.100  0  0  27.718

464 Tranferta te ndryshme  40.000  26.618  0  1.100  0  0  27.718

47  4.000  3.640BENEFICIONE SOCIALE  0  5.800  0  0  9.440

471 Kompensime sociale  4.000  3.640  0  5.800  0  0  9.440

48  36.000  100.404SHPENZIME KAPITALE  0  1.640  61.500  0  163.544

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.400  4.400  0  1.140  0  0  5.540

481 Objekte ndertimtarie  31.600  96.004  0  500  61.500  0  158.004

2 SANKSIONET  54.563  0  0  0  54.563 0

20  54.563  0  0  0  54.563 0SANKSIONE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  32.620  0  0  0  32.620 0

401 Paga baze  23.049  0  0  0  23.049 0
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402 Kontribute per sigurim social  8.938  0  0  0  8.938 0

404 Kompensime  633  0  0  0  633 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  21.293  0  0  0  21.293 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  422  0  0  0  422 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.800  0  0  0  3.800 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  0  0  0  1.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  10.071  0  0  0  10.071 0

425 Sherbime kontraktuese  4.000  0  0  0  4.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  250  0  0  0  250 0

464 Tranferta te ndryshme  250  0  0  0  250 0

48 SHPENZIME KAPITALE  400  0  0  0  400 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  400  0  0  0  400 0

3 INSTITUCIONET NDESHKUESE-PERMIRESUESE  1.239.199  0  70.000  0  1.345.514 36.315

30  1.137.805  0  34.675  0  1.172.480 0INSTITUCIONET NDESHKUESE-PERMIRESUESE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  818.417  0  0  0  818.417 0

401 Paga baze  550.280  0  0  0  550.280 0

402 Kontribute per sigurim social  256.637  0  0  0  256.637 0

404 Kompensime  11.500  0  0  0  11.500 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  226.880  0  27.775  0  254.655 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  320  0  420 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  106.173  0  5.100  0  111.273 0

423 Materiale dhe inventar i imet  83.982  0  7.975  0  91.957 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  11.760  0  2.480  0  14.240 0

425 Sherbime kontraktuese  10.865  0  3.000  0  13.865 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  14.000  0  8.900  0  22.900 0

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  62.500  0  0  0  62.500 0

431 Transferta ne Fondin per SPIM  2.500  0  0  0  2.500 0

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  60.000  0  0  0  60.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  26.368  0  1.100  0  27.468 0

464 Tranferta te ndryshme  26.368  0  1.100  0  27.468 0

47 BENEFICIONE SOCIALE  3.640  0  5.800  0  9.440 0

471 Kompensime sociale  3.640  0  5.800  0  9.440 0

3А  64.000  0  1.640  0  65.640 0NDERTIMI, RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E INSTITUCIONEVE 
NDESHKUESE PERMIRESUESE

48 SHPENZIME KAPITALE  64.000  0  1.640  0  65.640 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.000  0  1.140  0  5.140 0
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481 Objekte ndertimtarie  60.000  0  500  0  60.500 0

3Б  37.394  0  0  0  107.394 70.000REFORMAT NE INSTITUCIONET NDESHKUESE 
PERMIRESUESE

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.390  0  0  0  9.890 8.500

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  18  0  0  0  118 100

423 Materiale dhe inventar i imet  18  0  0  0  118 100

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  27  0  0  0  177 150

425 Sherbime kontraktuese  1.300  0  0  0  9.300 8.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  27  0  0  0  177 150

48 SHPENZIME KAPITALE  36.004  0  0  0  97.504 61.500

481 Objekte ndertimtarie  36.004  0  0  0  97.504 61.500
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07003  335.185  310.603  354.127 0  0 43.524  0DREJTORIA E EVIDENCES SE LIBRAVE AMZE

2 DREJTORIA E EVIDENCES SE LIBRAVE AMZE  310.603  43.524  0  0  0 335.185  354.127

20 DREJTORIA E EVIDENCES SE LIBRAVE AMZE  335.185  310.603  43.524  0  0  0  354.127

Shpenzimet 
40  200.920  225.828PAGA DHE KOMPENSIME  3.024  0  0  0  228.852

401 Paga baze  146.672  158.762  2.177  0  0  0  160.939

402 Kontribute per sigurim social  54.248  61.742  847  0  0  0  62.589

404 Kompensime  0  5.324  0  0  0  0  5.324

42  91.000  60.660MALLRA DHE SHERBIME  35.500  0  0  0  96.160

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  500  550  0  0  0  1.050

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  11.000  11.000  10.000  0  0  0  21.000

423 Materiale dhe inventar i imet  10.000  13.000  6.400  0  0  0  19.400

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  9.000  7.260  3.000  0  0  0  10.260

425 Sherbime kontraktuese  60.000  28.400  14.850  0  0  0  43.250

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  500  700  0  0  0  1.200

46  2.765  2.730SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  2.730

464 Tranferta te ndryshme  2.765  2.730  0  0  0  0  2.730

48  40.500  21.385SHPENZIME KAPITALE  5.000  0  0  0  26.385

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  21.250  7.385  2.000  0  0  0  9.385

481 Objekte ndertimtarie  15.250  9.000  1.000  0  0  0  10.000

483 Blerja e mobiljeve  0  1.500  2.000  0  0  0  3.500

485 Investime dhe mjete jofinanciare  4.000  3.500  0  0  0  0  3.500

2 DREJTORIA E EVIDENCES SE LIBRAVE AMZE  310.603  43.524  0  0  354.127 0

20  310.603  43.524  0  0  354.127 0DREJTORIA E EVIDENCES SE LIBRAVE AMZE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  225.828  3.024  0  0  228.852 0

401 Paga baze  158.762  2.177  0  0  160.939 0

402 Kontribute per sigurim social  61.742  847  0  0  62.589 0

404 Kompensime  5.324  0  0  0  5.324 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  60.660  35.500  0  0  96.160 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  550  0  0  1.050 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  11.000  10.000  0  0  21.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  13.000  6.400  0  0  19.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  7.260  3.000  0  0  10.260 0

425 Sherbime kontraktuese  28.400  14.850  0  0  43.250 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  700  0  0  1.200 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.730  0  0  0  2.730 0

464 Tranferta te ndryshme  2.730  0  0  0  2.730 0

48 SHPENZIME KAPITALE  21.385  5.000  0  0  26.385 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  7.385  2.000  0  0  9.385 0

481 Objekte ndertimtarie  9.000  1.000  0  0  10.000 0

483 Blerja e mobiljeve  1.500  2.000  0  0  3.500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  3.500  0  0  0  3.500 0
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07004  7.709  7.605  7.605 0  0 0  0BYROJA E PERFAQESIMIT TE REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT PARA GJYKATES 
EUROPIANE PER TE DREJTAT E NJERIUT

1 ADMINISTRATA  7.605  0  0  0  0 7.709  7.605

10 ADMINISTRATA  7.709  7.605  0  0  0  0  7.605

Shpenzimet 
40  5.100  5.023PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  5.023

401 Paga baze  3.731  3.608  0  0  0  0  3.608

402 Kontribute per sigurim social  1.369  1.335  0  0  0  0  1.335

404 Kompensime  0  80  0  0  0  0  80

42  2.380  2.473MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  2.473

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  150  0  0  0  0  150

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  338  338  0  0  0  0  338

423 Materiale dhe inventar i imet  50  60  0  0  0  0  60

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  50  50  0  0  0  0  50

425 Sherbime kontraktuese  1.542  1.775  0  0  0  0  1.775

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  100  0  0  0  0  100

48  229  109SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  109

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  229  109  0  0  0  0  109

1 ADMINISTRATA  7.605  0  0  0  7.605 0

10  7.605  0  0  0  7.605 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  5.023  0  0  0  5.023 0

401 Paga baze  3.608  0  0  0  3.608 0

402 Kontribute per sigurim social  1.335  0  0  0  1.335 0

404 Kompensime  80  0  0  0  80 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.473  0  0  0  2.473 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  0  0  0  150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  338  0  0  0  338 0

423 Materiale dhe inventar i imet  60  0  0  0  60 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  50  0  0  0  50 0

425 Sherbime kontraktuese  1.775  0  0  0  1.775 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  109  0  0  0  109 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  109  0  0  0  109 0
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07005  16.049  17.318  17.318 0  0 0  0INSPEKTORATI I PERDORIMIT TE GJUHEVE

1 INSPEKTORATI  17.318  0  0  0  0 16.049  17.318

19 INSPEKTORATI  16.049  17.318  0  0  0  0  17.318

Shpenzimet 
40  11.240  13.138PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  13.138

401 Paga baze  8.205  9.445  0  0  0  0  9.445

402 Kontribute per sigurim social  3.035  3.493  0  0  0  0  3.493

404 Kompensime  0  200  0  0  0  0  200

42  4.350  3.780MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  3.780

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  100  0  0  0  0  100

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.500  1.300  0  0  0  0  1.300

423 Materiale dhe inventar i imet  200  150  0  0  0  0  150

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  300  0  0  0  0  300

425 Sherbime kontraktuese  2.000  1.730  0  0  0  0  1.730

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  200  0  0  0  0  200

48  459  400SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  400

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  459  400  0  0  0  0  400

1 INSPEKTORATI  17.318  0  0  0  17.318 0

19  17.318  0  0  0  17.318 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  13.138  0  0  0  13.138 0

401 Paga baze  9.445  0  0  0  9.445 0

402 Kontribute per sigurim social  3.493  0  0  0  3.493 0

404 Kompensime  200  0  0  0  200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.780  0  0  0  3.780 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  0  100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.300  0  0  0  1.300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  0  0  0  150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  1.730  0  0  0  1.730 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  200  0  0  0  200 0

48 SHPENZIME KAPITALE  400  0  0  0  400 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  400  0  0  0  400 0
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08001  1.800.899  1.428.183  1.428.183 0  0 0  0MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME

1 ADMINISTRATA  398.702  0  0  0  0 353.096  398.702

10 ADMINISTRATA  353.096  398.702  0  0  0  0  398.702

2 PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE  1.006.014  0  0  0  0 1.032.753  1.006.014

20 PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE  1.032.753  1.006.014  0  0  0  0  1.006.014

3 MIGRIMI  5.500  0  0  0  0 2.200  5.500

30 MIGRIMI  2.200  5.500  0  0  0  0  5.500

4 EDUKIMI DIPLOMATIK DHE DIPLOMACIA PUBLIKE  9.867  0  0  0  0 407.500  9.867

41 DIPLOMACIA PUBLIKE  7.000  7.000  0  0  0  0  7.000

43 DEMARKACIONI DHE MIREMBAJTJA E KUFIJVE TE REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT

 500  2.867  0  0  0  0  2.867

В AVANCIMI I MBROJTJES DHE I SIGURISE  8.100  0  0  0  0 5.350  8.100

ВА INTEGRIMI NE NATO  5.350  8.100  0  0  0  0  8.100

Shpenzimet 
40  649.847  652.644PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  652.644

401 Paga baze  562.068  556.667  0  0  0  0  556.667

402 Kontribute per sigurim social  87.779  91.077  0  0  0  0  91.077

404 Kompensime  0  4.900  0  0  0  0  4.900

42  1.092.507  669.139MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  669.139

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  55.894  46.800  0  0  0  0  46.800

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  121.229  94.500  0  0  0  0  94.500

423 Materiale dhe inventar i imet  14.947  15.000  0  0  0  0  15.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  19.572  27.100  0  0  0  0  27.100

425 Sherbime kontraktuese  755.286  392.759  0  0  0  0  392.759

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  119.249  86.650  0  0  0  0  86.650

427 Punesime te perkohshme  6.330  6.330  0  0  0  0  6.330

46  5.400  5.100SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  5.100

464 Tranferta te ndryshme  5.400  5.100  0  0  0  0  5.100

48  53.145  101.300SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  101.300

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  9.100  11.000  0  0  0  0  11.000

481 Objekte ndertimtarie  30.595  75.000  0  0  0  0  75.000

483 Blerja e mobiljeve  1.050  4.300  0  0  0  0  4.300

485 Investime dhe mjete jofinanciare  4.000  5.000  0  0  0  0  5.000

486 Blerje e veturave  8.400  6.000  0  0  0  0  6.000

1 ADMINISTRATA  398.702  0  0  0  398.702 0
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Buxheti   2024
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10  398.702  0  0  0  398.702 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  180.072  0  0  0  180.072 0

401 Paga baze  126.285  0  0  0  126.285 0

402 Kontribute per sigurim social  48.887  0  0  0  48.887 0

404 Kompensime  4.900  0  0  0  4.900 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  185.330  0  0  0  185.330 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  28.500  0  0  0  28.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  31.000  0  0  0  31.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  6.500  0  0  0  6.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  13.500  0  0  0  13.500 0

425 Sherbime kontraktuese  25.000  0  0  0  25.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  74.500  0  0  0  74.500 0

427 Punesime te perkohshme  6.330  0  0  0  6.330 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  3.500  0  0  0  3.500 0

464 Tranferta te ndryshme  3.500  0  0  0  3.500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  29.800  0  0  0  29.800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  5.000  0  0  0  5.000 0

481 Objekte ndertimtarie  18.000  0  0  0  18.000 0

483 Blerja e mobiljeve  300  0  0  0  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  5.000  0  0  0  5.000 0

486 Blerje e veturave  1.500  0  0  0  1.500 0

2 PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE  1.006.014  0  0  0  1.006.014 0

20  1.006.014  0  0  0  1.006.014 0PERFAQESI DIPLOMATIKE DHE KONSULARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  472.572  0  0  0  472.572 0

401 Paga baze  430.382  0  0  0  430.382 0

402 Kontribute per sigurim social  42.190  0  0  0  42.190 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  463.342  0  0  0  463.342 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  15.000  0  0  0  15.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  63.500  0  0  0  63.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  8.500  0  0  0  8.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  8.500  0  0  0  8.500 0

425 Sherbime kontraktuese  355.842  0  0  0  355.842 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  12.000  0  0  0  12.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.600  0  0  0  1.600 0

464 Tranferta te ndryshme  1.600  0  0  0  1.600 0

48 SHPENZIME KAPITALE  68.500  0  0  0  68.500 0
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480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.000  0  0  0  3.000 0

481 Objekte ndertimtarie  57.000  0  0  0  57.000 0

483 Blerja e mobiljeve  4.000  0  0  0  4.000 0

486 Blerje e veturave  4.500  0  0  0  4.500 0

3 MIGRIMI  5.500  0  0  0  5.500 0

30  5.500  0  0  0  5.500 0MIGRIMI

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.500  0  0  0  5.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  5.300  0  0  0  5.300 0

4 EDUKIMI DIPLOMATIK DHE DIPLOMACIA PUBLIKE  9.867  0  0  0  9.867 0

41  7.000  0  0  0  7.000 0DIPLOMACIA PUBLIKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  7.000  0  0  0  7.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.000  0  0  0  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  5.000  0  0  0  5.000 0

43  2.867  0  0  0  2.867 0DEMARKACIONI DHE MIREMBAJTJA E KUFIJVE TE 
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.867  0  0  0  2.867 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.100  0  0  0  1.100 0

425 Sherbime kontraktuese  1.617  0  0  0  1.617 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  0  0  0  150 0

В AVANCIMI I MBROJTJES DHE I SIGURISE  8.100  0  0  0  8.100 0

ВА  8.100  0  0  0  8.100 0INTEGRIMI NE NATO

42  5.100  0  0  0  5.100 0MALLRA DHE SHERBIME

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.100  0  0  0  5.100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.000  0  0  0  3.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.000  0  0  0  3.000 0
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09001  1.016.127  1.031.748  2.270.763 1.600  1.024.518 72.600  140.297MINISTRIA E FINANCAVE

1 ADMINISTRIMI DHE MBESHTETJA  321.165  3.200  900  0  0 404.261  325.265

10 ADMINISTRATA DHE MBESHTETJA  404.261  321.165  3.200  900  0  0  325.265

2 POLITIKA EKONOMIKE DHE ZHVILLIMI  121.260  0  0  546.900  0 140.787  668.160

20 POLITIKA MAKROEKONOMIKE  10.081  11.960  0  0  0  0  11.960

21 FORUMI FINANCIAR EKONOMIK  19.706  19.830  0  0  0  0  19.830

22 AKADEMIA E FINANCAVE PUBLIKE  1.000  7.470  0  0  0  0  7.470

23 PROJEKTE ZHVILLIMORE: PROJEKTI BLEJ SHTEPI, BLEJ BANESE DHE 
PROJEKTI BLEJ SHTEPI PER TE RINJ

 110.000  82.000  0  0  0  0  82.000

2А PROJEKTE ZHVILLIMORE: MBESHTETJE FINANCIARE PER KOMUNAT  0  0  0  0  546.900  0  546.900

3 BUXHETI, THESARI DHE BORXHI PUBLIK  111.773  0  0  477.618  140.297 81.029  729.688

30 BUXHETI, THESARI DHE BORXHI PUBLIK  81.029  111.773  0  0  477.618  140.297  729.688

4 TATIME DHE DOGANA  24.800  0  0  0  0 24.344  24.800

40 TATIME DHE DOGANA  24.344  24.800  0  0  0  0  24.800

5 SISTEMI FINANCIAR  23.240  0  700  0  0 16.713  23.940

50 SISTEMI FINANCIAR  13.213  16.000  0  0  0  0  16.000

51 KESHILLI PER AVANCIM DHE MBIKEQYRJE MBI PROFESIONIN E 
KONTABILITETIT TE RMV

 3.500  7.240  0  700  0  0  7.940

6 FINANCAT NDERKOMBETARE  135.369  0  0  0  0 106.331  135.369

60 FINANCAT NDERKOMBETARE  106.331  135.369  0  0  0  0  135.369

7 KONTROLLI I BRENDSHEM FINANCIAR DHE INSPEKTIMI FINANCIAR NE 
SEKTORIN PUBLIK

 22.405  0  0  0  0 18.580  22.405

70 KONTROLLI I BRENDSHEM FINANCIAR DHE INSPEKTIMI FINANCIAR NE 
SEKTORIN PUBLIK

 18.580  22.405  0  0  0  0  22.405

8 MENAXHIMI I MJETEVE SHTETERORE  173.805  0  0  0  0 173.722  173.805

80 MENAXHIMI I MJETEVE SHTETERORE  173.722  173.805  0  0  0  0  173.805

9 ORGANET NE PERBERJE (AGJENCITE)  97.731  69.400  0  0  0 50.000  167.131

90 BYROJA E PROKURIMIT PUBLIK  0  37.361  69.400  0  0  0  106.761

91 DREJTORIA E KUNDERZBULIMIT FINANCIAR  50.000  60.370  0  0  0  0  60.370

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  200  0  0  0  0 360  200

К6 REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  360  200  0  0  0  0  200

Shpenzimet 
40  451.400  542.242PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  542.242

401 Paga baze  321.622  384.730  0  0  0  0  384.730

402 Kontribute per sigurim social  127.766  148.742  0  0  0  0  148.742

404 Kompensime  2.012  8.770  0  0  0  0  8.770

42  363.592  301.108MALLRA DHE SHERBIME  47.900  1.600  158.129  49.661  558.398

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  19.060  15.360  1.200  0  915  0  17.475

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  74.550  48.670  3.000  0  292  0  51.962

423 Materiale dhe inventar i imet  25.109  15.350  1.700  900  1.141  0  19.091
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424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  53.472  41.684  20.150  0  200  0  62.034

425 Sherbime kontraktuese  126.741  120.684  14.000  500  125.865  49.661  310.710

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  36.660  35.360  7.850  200  1.554  0  44.964

427 Punesime te perkohshme  28.000  24.000  0  0  28.162  0  52.162

46  117.000  98.553SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  200  0  0  0  98.753

464 Tranferta te ndryshme  117.000  98.553  200  0  0  0  98.753

48  84.135  89.845SHPENZIME KAPITALE  24.500  0  866.389  90.636  1.071.370

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  34.000  32.080  2.000  0  64.708  90.636  189.424

481 Objekte ndertimtarie  0  5.200  0  0  0  0  5.200

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  315.000  0  315.000

483 Blerja e mobiljeve  1.000  1.315  2.500  0  0  0  3.815

485 Investime dhe mjete jofinanciare  49.135  47.750  20.000  0  451.681  0  519.431

486 Blerje e veturave  0  3.500  0  0  0  0  3.500

488 Dotacione kapitale ne NJVL  0  0  0  0  35.000  0  35.000

1 ADMINISTRIMI DHE MBESHTETJA  321.165  3.200  0  0  325.265 900

10  321.165  3.200  900  0  325.265 0ADMINISTRATA DHE MBESHTETJA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  113.000  0  0  0  113.000 0

401 Paga baze  77.000  0  0  0  77.000 0

402 Kontribute per sigurim social  28.000  0  0  0  28.000 0

404 Kompensime  8.000  0  0  0  8.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  148.277  3.200  900  0  152.377 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  8.000  0  0  0  8.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  45.550  1.000  0  0  46.550 0

423 Materiale dhe inventar i imet  13.850  200  900  0  14.950 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  20.363  150  0  0  20.513 0

425 Sherbime kontraktuese  26.044  1.000  0  0  27.044 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  10.470  850  0  0  11.320 0

427 Punesime te perkohshme  24.000  0  0  0  24.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  7.553  0  0  0  7.553 0

464 Tranferta te ndryshme  7.553  0  0  0  7.553 0

48 SHPENZIME KAPITALE  52.335  0  0  0  52.335 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  29.000  0  0  0  29.000 0

483 Blerja e mobiljeve  335  0  0  0  335 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  23.000  0  0  0  23.000 0
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2 POLITIKA EKONOMIKE DHE ZHVILLIMI  121.260  0  546.900  0  668.160 0

20  11.960  0  0  0  11.960 0POLITIKA MAKROEKONOMIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  11.500  0  0  0  11.500 0

401 Paga baze  8.200  0  0  0  8.200 0

402 Kontribute per sigurim social  3.300  0  0  0  3.300 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  460  0  0  0  460 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  460  0  0  0  460 0

21  19.830  0  0  0  19.830 0FORUMI FINANCIAR EKONOMIK

42 MALLRA DHE SHERBIME  19.830  0  0  0  19.830 0

425 Sherbime kontraktuese  6.080  0  0  0  6.080 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  13.750  0  0  0  13.750 0

22  7.470  0  0  0  7.470 0AKADEMIA E FINANCAVE PUBLIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  1.400  0  0  0  1.400 0

401 Paga baze  1.000  0  0  0  1.000 0

402 Kontribute per sigurim social  400  0  0  0  400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.720  0  0  0  3.720 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.720  0  0  0  3.720 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.350  0  0  0  2.350 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.350  0  0  0  2.350 0

23  82.000  0  0  0  82.000 0PROJEKTE ZHVILLIMORE: PROJEKTI BLEJ SHTEPI, BLEJ 
BANESE DHE PROJEKTI BLEJ SHTEPI PER TE RINJ

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  82.000  0  0  0  82.000 0

464 Tranferta te ndryshme  82.000  0  0  0  82.000 0

2А  0  0  0  0  546.900 546.900PROJEKTE ZHVILLIMORE: MBESHTETJE FINANCIARE PER 
KOMUNAT

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  37.900 37.900

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  300 300

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  0  200 200

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  200 200

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  0  200 200

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  0  18.000 18.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  0  1.000 1.000

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  0  18.000 18.000

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  509.000 509.000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  0  1.000 1.000

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  315.000 315.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  0  158.000 158.000
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488 Dotacione kapitale ne NJVL  0  0  0  0  35.000 35.000

3 BUXHETI, THESARI DHE BORXHI PUBLIK  111.773  0  477.618  140.297  729.688 0

30  111.773  0  0  140.297  729.688 477.618BUXHETI, THESARI DHE BORXHI PUBLIK

40 PAGA DHE KOMPENSIME  83.500  0  0  0  83.500 0

401 Paga baze  60.000  0  0  0  60.000 0

402 Kontribute per sigurim social  23.500  0  0  0  23.500 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  22.273  0  0  49.661  192.163 120.229

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.500  0  0  0  2.115 615

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  200  0  0  0  292 92

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  941 941

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  11.178  0  0  0  11.178 0

425 Sherbime kontraktuese  6.880  0  0  49.661  164.406 107.865

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.515  0  0  0  3.069 554

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  0  10.162 10.162

48 SHPENZIME KAPITALE  6.000  0  0  90.636  454.025 357.389

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  90.636  154.344 63.708

481 Objekte ndertimtarie  4.000  0  0  0  4.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  0  0  0  295.681 293.681

4 TATIME DHE DOGANA  24.800  0  0  0  24.800 0

40  24.800  0  0  0  24.800 0TATIME DHE DOGANA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  22.700  0  0  0  22.700 0

401 Paga baze  16.300  0  0  0  16.300 0

402 Kontribute per sigurim social  6.400  0  0  0  6.400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.100  0  0  0  2.100 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  0  0  500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.600  0  0  0  1.600 0

5 SISTEMI FINANCIAR  23.240  0  0  0  23.940 700

50  16.000  0  0  0  16.000 0SISTEMI FINANCIAR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  14.900  0  0  0  14.900 0

401 Paga baze  10.700  0  0  0  10.700 0

402 Kontribute per sigurim social  4.200  0  0  0  4.200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.100  0  0  0  1.100 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  800  0  0  0  800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  0  0  300 0
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51  7.240  0  700  0  7.940 0KESHILLI PER AVANCIM DHE MBIKEQYRJE MBI PROFESIONIN 
E KONTABILITETIT TE RMV

40 PAGA DHE KOMPENSIME  2.180  0  0  0  2.180 0

401 Paga baze  1.709  0  0  0  1.709 0

402 Kontribute per sigurim social  471  0  0  0  471 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.800  0  700  0  5.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  0  0  500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  620  0  0  0  620 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  180  0  0  0  180 0

425 Sherbime kontraktuese  3.000  0  500  0  3.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  200  0  600 0

48 SHPENZIME KAPITALE  260  0  0  0  260 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  80  0  0  0  80 0

483 Blerja e mobiljeve  180  0  0  0  180 0

6 FINANCAT NDERKOMBETARE  135.369  0  0  0  135.369 0

60  135.369  0  0  0  135.369 0FINANCAT NDERKOMBETARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  53.231  0  0  0  53.231 0

401 Paga baze  38.600  0  0  0  38.600 0

402 Kontribute per sigurim social  14.631  0  0  0  14.631 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  80.738  0  0  0  80.738 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.400  0  0  0  1.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.658  0  0  0  2.658 0

425 Sherbime kontraktuese  76.680  0  0  0  76.680 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.400  0  0  0  1.400 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.400  0  0  0  1.400 0

7 KONTROLLI I BRENDSHEM FINANCIAR DHE INSPEKTIMI 
FINANCIAR NE SEKTORIN PUBLIK

 22.405  0  0  0  22.405 0

70  22.405  0  0  0  22.405 0KONTROLLI I BRENDSHEM FINANCIAR DHE INSPEKTIMI 
FINANCIAR NE SEKTORIN PUBLIK

40 PAGA DHE KOMPENSIME  16.000  0  0  0  16.000 0

401 Paga baze  11.500  0  0  0  11.500 0

402 Kontribute per sigurim social  4.500  0  0  0  4.500 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.405  0  0  0  1.405 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  0  0  0  400 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.005  0  0  0  1.005 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.000  0  0  0  5.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  5.000  0  0  0  5.000 0
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga
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Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

8 MENAXHIMI I MJETEVE SHTETERORE  173.805  0  0  0  173.805 0

80  173.805  0  0  0  173.805 0MENAXHIMI I MJETEVE SHTETERORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  153.100  0  0  0  153.100 0

401 Paga baze  110.200  0  0  0  110.200 0

402 Kontribute per sigurim social  42.900  0  0  0  42.900 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.005  0  0  0  6.005 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  500  0  0  0  500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.505  0  0  0  5.505 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  9.000  0  0  0  9.000 0

464 Tranferta te ndryshme  9.000  0  0  0  9.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.700  0  0  0  5.700 0

481 Objekte ndertimtarie  1.200  0  0  0  1.200 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.000  0  0  0  1.000 0

486 Blerje e veturave  3.500  0  0  0  3.500 0

9 ORGANET NE PERBERJE (AGJENCITE)  97.731  69.400  0  0  167.131 0

90  37.361  69.400  0  0  106.761 0BYROJA E PROKURIMIT PUBLIK

40 PAGA DHE KOMPENSIME  37.361  0  0  0  37.361 0

401 Paga baze  27.312  0  0  0  27.312 0

402 Kontribute per sigurim social  9.649  0  0  0  9.649 0

404 Kompensime  400  0  0  0  400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  44.700  0  0  44.700 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  1.200  0  0  1.200 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  2.000  0  0  2.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  1.500  0  0  1.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  20.000  0  0  20.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  13.000  0  0  13.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  7.000  0  0  7.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  200  0  0  200 0

464 Tranferta te ndryshme  0  200  0  0  200 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  24.500  0  0  24.500 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  2.000  0  0  2.000 0

483 Blerja e mobiljeve  0  2.500  0  0  2.500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  20.000  0  0  20.000 0

91  60.370  0  0  0  60.370 0DREJTORIA E KUNDERZBULIMIT FINANCIAR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  33.370  0  0  0  33.370 0
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401 Paga baze  22.209  0  0  0  22.209 0

402 Kontribute per sigurim social  10.791  0  0  0  10.791 0

404 Kompensime  370  0  0  0  370 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  10.200  0  0  0  10.200 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.800  0  0  0  1.800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.800  0  0  0  1.800 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.400  0  0  0  1.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.800  0  0  0  1.800 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  0  0  0  2.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.400  0  0  0  1.400 0

48 SHPENZIME KAPITALE  16.800  0  0  0  16.800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.000  0  0  0  3.000 0

483 Blerja e mobiljeve  800  0  0  0  800 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  13.000  0  0  0  13.000 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  200  0  0  0  200 0

К6  200  0  0  0  200 0REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  200  0  0  0  200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  200  0  0  0  200 0
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet nga 
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vetefinancuese

Buxheti   2024
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09002  72.174.058  69.113.331  72.966.351 0  0 0  3.853.020MINISTRIA E FINANCAVE - FUNKSIONET E SHTETIT

2 FUNKSIONE  64.485.756  0  0  0  0 67.860.208  64.485.756

20 FUNKSIONE  67.660.208  64.285.756  0  0  0  0  64.285.756

21 REZERVA  200.000  200.000  0  0  0  0  200.000

А DECENTRALIZIM  4.349.000  0  0  0  0 3.764.000  4.349.000

А0 DECENTRALIZIM  3.764.000  4.349.000  0  0  0  0  4.349.000

М INTEGRIMI NE BE  278.575  0  0  0  3.853.020 549.850  4.131.595

МВ ZHVILLIMI RAJONAL  2.000  616  0  0  0  0  616

МД ZHVILLIMI RURAL  0  0  0  0  0  548.468  548.468

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  545.850  277.959  0  0  0  3.304.552  3.582.511

Shpenzimet 
41  200.000  200.000REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA  0  0  0  0  200.000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara)  100.000  100.000  0  0  0  0  100.000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme)  100.000  100.000  0  0  0  0  100.000

42  263.445  821.323MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  250.868  1.072.191

425 Sherbime kontraktuese  70.445  34.331  0  0  0  250.868  285.199

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  193.000  786.992  0  0  0  0  786.992

44  3.764.000  4.349.000TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E 
VETADMINISTRIMIT LOKAL

 0  0  0  0  4.349.000

441 Dotacione nga TVSH  3.764.000  4.349.000  0  0  0  0  4.349.000

45  12.914.340  16.798.244PAGESA KAMATORE  0  0  0  0  16.798.244

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente  8.498.340  10.015.571  0  0  0  0  10.015.571

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit  4.416.000  6.782.673  0  0  0  0  6.782.673

46  1.090.530  233.002SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  233.002

464 Tranferta te ndryshme  690.530  133.002  0  0  0  0  133.002

465 Pagesa per dokumente permbaruese  400.000  100.000  0  0  0  0  100.000

48  1.935.603  1.732.820SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  3.602.152  5.334.972

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  283.603  146.709  0  0  0  46.152  192.861

482 Objekte te tjera ndertimore  452.000  236.111  0  0  0  3.012.000  3.248.111

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.200.000  1.350.000  0  0  0  0  1.350.000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  0  0  0  0  0  544.000  544.000

49  52.006.140  44.978.942SHLYERJA E KRYEGJESE  0  0  0  0  44.978.942

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente  36.395.140  26.353.942  0  0  0  0  26.353.942

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit  15.611.000  18.625.000  0  0  0  0  18.625.000

2 FUNKSIONE  64.485.756  0  0  0  64.485.756 0
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themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese
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20  64.285.756  0  0  0  64.285.756 0FUNKSIONE

42 MALLRA DHE SHERBIME  786.992  0  0  0  786.992 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  786.992  0  0  0  786.992 0

45 PAGESA KAMATORE  16.798.244  0  0  0  16.798.244 0

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente  10.015.571  0  0  0  10.015.571 0

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit  6.782.673  0  0  0  6.782.673 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  233.000  0  0  0  233.000 0

464 Tranferta te ndryshme  133.000  0  0  0  133.000 0

465 Pagesa per dokumente permbaruese  100.000  0  0  0  100.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.488.578  0  0  0  1.488.578 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  138.578  0  0  0  138.578 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.350.000  0  0  0  1.350.000 0

49 SHLYERJA E KRYEGJESE  44.978.942  0  0  0  44.978.942 0

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente  26.353.942  0  0  0  26.353.942 0

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit  18.625.000  0  0  0  18.625.000 0

21  200.000  0  0  0  200.000 0REZERVA

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA  200.000  0  0  0  200.000 0

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara)  100.000  0  0  0  100.000 0

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme)  100.000  0  0  0  100.000 0

А DECENTRALIZIM  4.349.000  0  0  0  4.349.000 0

А0  4.349.000  0  0  0  4.349.000 0DECENTRALIZIM

44 TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 
LOKAL

 4.349.000  0  0  0  4.349.000 0

441 Dotacione nga TVSH  4.349.000  0  0  0  4.349.000 0

М INTEGRIMI NE BE  278.575  0  0  3.853.020  4.131.595 0

МВ  616  0  0  0  616 0ZHVILLIMI RAJONAL

48 SHPENZIME KAPITALE  616  0  0  0  616 0

482 Objekte te tjera ndertimore  616  0  0  0  616 0

МД  0  0  0  548.468  548.468 0ZHVILLIMI RURAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  4.468  4.468 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  4.468  4.468 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  544.000  544.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  0  0  0  544.000  544.000 0

МЕ  277.959  0  0  3.304.552  3.582.511 0INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA
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42 MALLRA DHE SHERBIME  34.331  0  0  246.400  280.731 0

425 Sherbime kontraktuese  34.331  0  0  246.400  280.731 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2  0  0  0  2 0

464 Tranferta te ndryshme  2  0  0  0  2 0

48 SHPENZIME KAPITALE  243.626  0  0  3.058.152  3.301.778 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  8.131  0  0  46.152  54.283 0

482 Objekte te tjera ndertimore  235.495  0  0  3.012.000  3.247.495 0
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09003  1.035.278  1.315.542  1.530.072 100.500  0 107.000  7.030ADMINISTRATA DOGANORE E REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT

2 DREJTORIA DOGANORE  1.313.842  107.000  100.500  0  0 1.023.578  1.521.342

20 DREJTORIA DOGANORE  999.528  1.286.572  107.000  100.500  0  0  1.494.072

22 AVANSIMI I KAPACITETEVE TE KONTROLLIT NE ZBATIMIN E LIGJEVE  24.050  27.270  0  0  0  0  27.270

М INTEGRIMI NE BE  1.700  0  0  0  7.030 11.700  8.730

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  0  1.700  0  0  0  2.580  4.280

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  11.700  0  0  0  0  4.450  4.450

Shpenzimet 
40  841.078  1.153.572PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  1.153.572

401 Paga baze  613.987  832.749  0  0  0  0  832.749

402 Kontribute per sigurim social  227.091  307.557  0  0  0  0  307.557

404 Kompensime  0  13.266  0  0  0  0  13.266

42  127.600  123.750MALLRA DHE SHERBIME  96.150  74.785  0  2.580  297.265

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  300  2.000  2.500  0  2.480  7.280

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  80.000  25.170  33.000  11.500  0  0  69.670

423 Materiale dhe inventar i imet  20.000  31.235  17.300  1.100  0  0  49.635

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  12.000  35.675  2.700  52.685  0  0  91.060

425 Sherbime kontraktuese  15.000  25.400  33.720  2.960  0  100  62.180

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  4.345  3.230  4.040  0  0  11.615

427 Punesime te perkohshme  0  1.625  4.200  0  0  0  5.825

46  4.500  8.190SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  9.950  415  0  0  18.555

464 Tranferta te ndryshme  4.500  8.190  9.950  415  0  0  18.555

48  62.100  30.030SHPENZIME KAPITALE  900  25.300  0  4.450  60.680

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  2.800  0  900  12.000  0  0  12.900

481 Objekte ndertimtarie  4.200  4.000  0  300  0  4.450  8.750

482 Objekte te tjera ndertimore  12.000  1.500  0  0  0  0  1.500

483 Blerja e mobiljeve  0  11.000  0  0  0  0  11.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  43.100  13.530  0  13.000  0  0  26.530

2 DREJTORIA DOGANORE  1.313.842  107.000  0  0  1.521.342 100.500

20  1.286.572  107.000  100.500  0  1.494.072 0DREJTORIA DOGANORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  1.153.572  0  0  0  1.153.572 0

401 Paga baze  832.749  0  0  0  832.749 0

402 Kontribute per sigurim social  307.557  0  0  0  307.557 0

404 Kompensime  13.266  0  0  0  13.266 0
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42 MALLRA DHE SHERBIME  94.780  96.150  74.785  0  265.715 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  2.000  2.500  0  4.800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  25.170  33.000  11.500  0  69.670 0

423 Materiale dhe inventar i imet  31.235  17.300  1.100  0  49.635 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  22.905  2.700  52.685  0  78.290 0

425 Sherbime kontraktuese  10.900  33.720  2.960  0  47.580 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.645  3.230  4.040  0  9.915 0

427 Punesime te perkohshme  1.625  4.200  0  0  5.825 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  8.190  9.950  415  0  18.555 0

464 Tranferta te ndryshme  8.190  9.950  415  0  18.555 0

48 SHPENZIME KAPITALE  30.030  900  25.300  0  56.230 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  900  12.000  0  12.900 0

481 Objekte ndertimtarie  4.000  0  300  0  4.300 0

482 Objekte te tjera ndertimore  1.500  0  0  0  1.500 0

483 Blerja e mobiljeve  11.000  0  0  0  11.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  13.530  0  13.000  0  26.530 0

22  27.270  0  0  0  27.270 0AVANSIMI I KAPACITETEVE TE KONTROLLIT NE ZBATIMIN E 
LIGJEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  27.270  0  0  0  27.270 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  12.770  0  0  0  12.770 0

425 Sherbime kontraktuese  14.500  0  0  0  14.500 0

М INTEGRIMI NE BE  1.700  0  0  7.030  8.730 0

МА  1.700  0  0  2.580  4.280 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.700  0  0  2.580  4.280 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  2.480  2.480 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  100  100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.700  0  0  0  1.700 0

МБ  0  0  0  4.450  4.450 0BASHKEPUNIM NDERKUFITAR

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  4.450  4.450 0

481 Objekte ndertimtarie  0  0  0  4.450  4.450 0
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09004  480.340  422.960  520.960 98.000  0 0  0AGJENCIA E REZERVAVE TE MALLRAVE

2 REZERVA TE MALLRAVE  422.960  0  98.000  0  0 480.340  520.960

20 MENAXHIMI ME REZERVAT E MALLRAVE  480.340  422.960  0  98.000  0  0  520.960

Shpenzimet 
40  16.380  21.513PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  21.513

401 Paga baze  11.957  15.456  0  0  0  0  15.456

402 Kontribute per sigurim social  4.423  5.705  0  0  0  0  5.705

404 Kompensime  0  352  0  0  0  0  352

42  88.200  67.068MALLRA DHE SHERBIME  0  9.000  0  0  76.068

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.500  500  0  500  0  0  1.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  7.000  3.500  0  1.000  0  0  4.500

423 Materiale dhe inventar i imet  600  500  0  500  0  0  1.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  8.500  7.355  0  1.000  0  0  8.355

425 Sherbime kontraktuese  70.000  54.713  0  5.000  0  0  59.713

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  600  500  0  1.000  0  0  1.500

45  1.000  446PAGESA KAMATORE  0  0  0  0  446

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente  1.000  446  0  0  0  0  446

46  100  91SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  200  0  0  291

464 Tranferta te ndryshme  100  91  0  200  0  0  291

48  358.280  317.462SHPENZIME KAPITALE  0  88.800  0  0  406.262

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  2.000  2.000  0  1.000  0  0  3.000

481 Objekte ndertimtarie  3.000  3.000  0  3.000  0  0  6.000

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  300  0  0  300

484 Mallra strategjike dhe rezerva te tjera  352.280  310.962  0  83.500  0  0  394.462

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.000  1.500  0  1.000  0  0  2.500

49  16.380  16.380SHLYERJA E KRYEGJESE  0  0  0  0  16.380

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente  16.380  16.380  0  0  0  0  16.380

2 REZERVA TE MALLRAVE  422.960  0  0  0  520.960 98.000

20  422.960  0  98.000  0  520.960 0MENAXHIMI ME REZERVAT E MALLRAVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  21.513  0  0  0  21.513 0

401 Paga baze  15.456  0  0  0  15.456 0

402 Kontribute per sigurim social  5.705  0  0  0  5.705 0

404 Kompensime  352  0  0  0  352 0
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42 MALLRA DHE SHERBIME  67.068  0  9.000  0  76.068 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  500  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.500  0  1.000  0  4.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  500  0  500  0  1.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  7.355  0  1.000  0  8.355 0

425 Sherbime kontraktuese  54.713  0  5.000  0  59.713 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  1.000  0  1.500 0

45 PAGESA KAMATORE  446  0  0  0  446 0

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente  446  0  0  0  446 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  91  0  200  0  291 0

464 Tranferta te ndryshme  91  0  200  0  291 0

48 SHPENZIME KAPITALE  317.462  0  88.800  0  406.262 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  2.000  0  1.000  0  3.000 0

481 Objekte ndertimtarie  3.000  0  3.000  0  6.000 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  300  0  300 0

484 Mallra strategjike dhe rezerva te tjera  310.962  0  83.500  0  394.462 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.500  0  1.000  0  2.500 0

49 SHLYERJA E KRYEGJESE  16.380  0  0  0  16.380 0

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente  16.380  0  0  0  16.380 0
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09005  2.895.045  2.817.023  3.463.523 0  0 638.000  8.500DREJTORIA E TE ARDHURAVE PUBLIKE

2 DREJTORIA E TE ARDHURAVE PUBLIKE  2.817.023  638.000  0  0  8.500 2.895.045  3.463.523

20 DREJTORIA E TE ARDHURAVE PUBLIKE  2.895.045  2.817.023  638.000  0  0  8.500  3.463.523

Shpenzimet 
40  712.945  702.833PAGA DHE KOMPENSIME  240.000  0  0  0  942.833

401 Paga baze  520.450  513.068  165.780  0  0  0  678.848

402 Kontribute per sigurim social  192.495  189.765  61.220  0  0  0  250.985

404 Kompensime  0  0  13.000  0  0  0  13.000

42  65.000  58.500MALLRA DHE SHERBIME  203.000  0  0  8.500  270.000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  10.000  0  0  8.000  18.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  55.000  49.200  40.000  0  0  0  89.200

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  15.000  0  0  0  15.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  10.000  9.000  50.000  0  0  0  59.000

425 Sherbime kontraktuese  0  300  60.000  0  0  0  60.300

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  10.000  0  0  500  10.500

427 Punesime te perkohshme  0  0  18.000  0  0  0  18.000

46  2.100.000  2.038.400SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  23.000  0  0  0  2.061.400

464 Tranferta te ndryshme  2.100.000  2.038.400  23.000  0  0  0  2.061.400

48  17.100  17.290SHPENZIME KAPITALE  172.000  0  0  0  189.290

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  33.000  0  0  0  33.000

481 Objekte ndertimtarie  0  0  45.000  0  0  0  45.000

483 Blerja e mobiljeve  0  0  10.000  0  0  0  10.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  17.100  17.290  84.000  0  0  0  101.290

2 DREJTORIA E TE ARDHURAVE PUBLIKE  2.817.023  638.000  0  8.500  3.463.523 0

20  2.817.023  638.000  0  8.500  3.463.523 0DREJTORIA E TE ARDHURAVE PUBLIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  702.833  240.000  0  0  942.833 0

401 Paga baze  513.068  165.780  0  0  678.848 0

402 Kontribute per sigurim social  189.765  61.220  0  0  250.985 0

404 Kompensime  0  13.000  0  0  13.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  58.500  203.000  0  8.500  270.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  10.000  0  8.000  18.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  49.200  40.000  0  0  89.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  15.000  0  0  15.000 0
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424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  9.000  50.000  0  0  59.000 0

425 Sherbime kontraktuese  300  60.000  0  0  60.300 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  10.000  0  500  10.500 0

427 Punesime te perkohshme  0  18.000  0  0  18.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.038.400  23.000  0  0  2.061.400 0

464 Tranferta te ndryshme  2.038.400  23.000  0  0  2.061.400 0

48 SHPENZIME KAPITALE  17.290  172.000  0  0  189.290 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  33.000  0  0  33.000 0

481 Objekte ndertimtarie  0  45.000  0  0  45.000 0

483 Blerja e mobiljeve  0  10.000  0  0  10.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  17.290  84.000  0  0  101.290 0
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09006  76.404  74.760  74.760 0  0 0  0DREJTORIA E POLICISE FINANCIARE

2 DREJTORIA E POLICISE FINANCIARE  74.760  0  0  0  0 76.404  74.760

20 DREJTORIA E POLICISE FINANCIARE  76.404  74.760  0  0  0  0  74.760

Shpenzimet 
40  55.379  56.518PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  56.518

401 Paga baze  37.658  37.909  0  0  0  0  37.909

402 Kontribute per sigurim social  17.721  17.839  0  0  0  0  17.839

404 Kompensime  0  770  0  0  0  0  770

42  18.300  14.670MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  14.670

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  700  600  0  0  0  0  600

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  11.000  8.500  0  0  0  0  8.500

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  1.000  0  0  0  0  1.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.000  2.070  0  0  0  0  2.070

425 Sherbime kontraktuese  2.000  2.000  0  0  0  0  2.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  600  500  0  0  0  0  500

46  700  728SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  728

464 Tranferta te ndryshme  700  728  0  0  0  0  728

48  2.025  2.844SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  2.844

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.425  1.344  0  0  0  0  1.344

485 Investime dhe mjete jofinanciare  600  1.500  0  0  0  0  1.500

2 DREJTORIA E POLICISE FINANCIARE  74.760  0  0  0  74.760 0

20  74.760  0  0  0  74.760 0DREJTORIA E POLICISE FINANCIARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  56.518  0  0  0  56.518 0

401 Paga baze  37.909  0  0  0  37.909 0

402 Kontribute per sigurim social  17.839  0  0  0  17.839 0

404 Kompensime  770  0  0  0  770 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  14.670  0  0  0  14.670 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  0  0  0  600 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  8.500  0  0  0  8.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  0  0  0  1.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.070  0  0  0  2.070 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  0  0  0  2.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  0  0  500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  728  0  0  0  728 0
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464 Tranferta te ndryshme  728  0  0  0  728 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.844  0  0  0  2.844 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.344  0  0  0  1.344 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.500  0  0  0  1.500 0
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09007  0  0  815.411 815.411  0 0  0AGJENSIA E REZERVAVE TE DETYRUESHME TE 
NAFTES-MAKORA

2 REZERVAT E DETYRUESHME TE NAFTES DHE DERIVATEVE TE NAFTES  0  0  815.411  0  0 0  815.411

20 REZERVAT E DETYRUESHME TE NAFTES DHE DERIVATEVE TE NAFTES  0  0  0  815.411  0  0  815.411

Shpenzimet 
40  0  0PAGA DHE KOMPENSIME  0  13.346  0  0  13.346

401 Paga baze  0  0  0  9.603  0  0  9.603

402 Kontribute per sigurim social  0  0  0  3.545  0  0  3.545

404 Kompensime  0  0  0  198  0  0  198

42  0  0MALLRA DHE SHERBIME  0  418.040  0  0  418.040

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  1.500  0  0  1.500

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  3.500  0  0  3.500

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  800  0  0  800

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  10.000  0  0  10.000

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  400.000  0  0  400.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  1.700  0  0  1.700

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  540  0  0  540

46  0  0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  505  0  0  505

464 Tranferta te ndryshme  0  0  0  505  0  0  505

48  0  0SHPENZIME KAPITALE  0  383.520  0  0  383.520

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  1.000  0  0  1.000

481 Objekte ndertimtarie  0  0  0  800  0  0  800

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  420  0  0  420

484 Mallra strategjike dhe rezerva te tjera  0  0  0  380.500  0  0  380.500

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  800  0  0  800

2 REZERVAT E DETYRUESHME TE NAFTES DHE DERIVATEVE TE 
NAFTES

 0  0  0  0  815.411 815.411

20  0  0  815.411  0  815.411 0REZERVAT E DETYRUESHME TE NAFTES DHE DERIVATEVE 
TE NAFTES

40 PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  13.346  0  13.346 0

401 Paga baze  0  0  9.603  0  9.603 0

402 Kontribute per sigurim social  0  0  3.545  0  3.545 0

404 Kompensime  0  0  198  0  198 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  418.040  0  418.040 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  1.500  0  1.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  3.500  0  3.500 0
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423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  800  0  800 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  10.000  0  10.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  400.000  0  400.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  1.700  0  1.700 0

427 Punesime te perkohshme  0  0  540  0  540 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  505  0  505 0

464 Tranferta te ndryshme  0  0  505  0  505 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  383.520  0  383.520 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  1.000  0  1.000 0

481 Objekte ndertimtarie  0  0  800  0  800 0

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  420  0  420 0

484 Mallra strategjike dhe rezerva te tjera  0  0  380.500  0  380.500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  800  0  800 0
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09008  6.965  9.094  9.094 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR DEVIZOR

1 INSPEKTORATI  9.094  0  0  0  0 6.965  9.094

19 INSPEKTORATI  6.965  9.094  0  0  0  0  9.094

Shpenzimet 
40  5.122  7.480PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  7.480

401 Paga baze  3.739  5.388  0  0  0  0  5.388

402 Kontribute per sigurim social  1.383  1.993  0  0  0  0  1.993

404 Kompensime  0  99  0  0  0  0  99

42  1.785  1.561MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  1.561

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  45  30  0  0  0  0  30

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  766  640  0  0  0  0  640

423 Materiale dhe inventar i imet  47  47  0  0  0  0  47

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  186  153  0  0  0  0  153

425 Sherbime kontraktuese  667  631  0  0  0  0  631

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  74  60  0  0  0  0  60

46  58  53SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  53

464 Tranferta te ndryshme  58  53  0  0  0  0  53

1 INSPEKTORATI  9.094  0  0  0  9.094 0

19  9.094  0  0  0  9.094 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  7.480  0  0  0  7.480 0

401 Paga baze  5.388  0  0  0  5.388 0

402 Kontribute per sigurim social  1.993  0  0  0  1.993 0

404 Kompensime  99  0  0  0  99 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.561  0  0  0  1.561 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  30  0  0  0  30 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  640  0  0  0  640 0

423 Materiale dhe inventar i imet  47  0  0  0  47 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  153  0  0  0  153 0

425 Sherbime kontraktuese  631  0  0  0  631 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  60  0  0  0  60 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  53  0  0  0  53 0

464 Tranferta te ndryshme  53  0  0  0  53 0
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10001  855.895  1.121.141  1.362.657 14.945  0 213.925  12.646MINISTRIA E EKONOMISE

1 ADMINISTRATA  288.778  173.775  2.345  0  1.660 246.277  466.558

10 ADMINISTRATA  153.382  155.157  1.000  2.345  0  0  158.502

11 POLITIKA INDUSTRIALE  33.730  34.630  0  0  0  0  34.630

13 BYROJA E METROLOGJISE  0  0  167.665  0  0  1.660  169.325

14 ZHVILLIMI I TURIZMIT  26.500  72.000  5.000  0  0  0  77.000

15 TREGU I BRENDSHEM  6.115  6.155  110  0  0  0  6.265

16 INVESTIMET DHE PERGJEGJESIA SHOQERORE  1.300  3.300  0  0  0  0  3.300

19 DIPLOMACIA EKONOMIKE  25.250  17.536  0  0  0  0  17.536

2 SHFRYTEZIMI I BURIMEVE NATYRORE  40.255  500  1.000  0  0 45.444  41.755

20 SHFRYTEZIMI I BURIMEVE NATYRORE  16.300  9.800  500  0  0  0  10.300

21 ENTI GJEOLOGJIK  29.144  30.455  0  1.000  0  0  31.455

3 ZHVILLIMI I ENERGJETIKES  543.539  1.750  0  0  840 416.319  546.129

31 AGJENCIA E ENERGJETIKES  8.459  12.080  900  0  0  840  13.820

32 ZHVILLIMI I ENERGJETIKES  203.600  303.700  850  0  0  0  304.550

3Д GAZIFIKIMI  204.260  227.759  0  0  0  0  227.759

4 AGJENCIA PER MBESHTETJE TE SIPERMARRJES E RMV-SE  54.468  0  11.600  0  5.000 43.582  71.068

40 AGJENCIA PER MBESHTETJE TE SIPERMARRJES E RMV-se  43.582  54.468  0  11.600  0  5.000  71.068

5 STANDARDIZIMI DHE AKREDITIMI  41.101  37.900  0  0  3.300 34.773  82.301

50 INSTITUTI I STANDARDIZIMIT  24.993  28.200  4.350  0  0  3.300  35.850

51 INSTITUTI I AKREDITIMIT  9.780  12.901  33.550  0  0  0  46.451

Д ZHVILLIM EKONOMIK  147.000  0  0  0  0 62.000  147.000

Д0 MBESHTETJE E TURIZMIT TE BRENDSHEM PER PUNETORET ME TE ARDHURA 
TE ULETA

 0  64.000  0  0  0  0  64.000

ДГ MBESHTETJE PER ZHVILLIMIN E NDERMARRJEVE TE VOGLA DHE TE MESME  62.000  83.000  0  0  0  0  83.000

М INTEGRIMI NE BE  6.000  0  0  0  1.846 7.500  7.846

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  7.500  6.000  0  0  0  1.846  7.846

Shpenzimet 
40  147.500  167.650PAGA DHE KOMPENSIME  23.130  0  0  0  190.780

401 Paga baze  106.689  118.645  16.575  0  0  0  135.220

402 Kontribute per sigurim social  40.511  45.715  6.125  0  0  0  51.840

404 Kompensime  300  3.290  430  0  0  0  3.720

42  164.425  147.776MALLRA DHE SHERBIME  89.295  10.945  0  11.295  259.311

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  6.380  7.860  7.400  300  0  1.404  16.964

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  28.200  24.431  13.600  0  0  0  38.031

423 Materiale dhe inventar i imet  2.580  2.890  10.935  200  0  0  14.025

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.800  8.160  11.800  50  0  0  20.010

425 Sherbime kontraktuese  88.800  72.500  33.560  10.045  0  7.396  123.501
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  32.665  31.935  12.000  350  0  2.495  46.780

46  318.610  560.606SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  500  3.600  0  1.000  565.706

462 Subvencione per ndermarrje private  71.000  87.500  0  0  0  0  87.500

464 Tranferta te ndryshme  247.610  473.106  500  3.600  0  1.000  478.206

48  225.360  245.109SHPENZIME KAPITALE  101.000  400  0  351  346.860

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  7.700  4.700  86.900  200  0  351  92.151

481 Objekte ndertimtarie  200  100  4.000  0  0  0  4.100

485 Investime dhe mjete jofinanciare  217.460  240.309  10.100  200  0  0  250.609

1 ADMINISTRATA  288.778  173.775  0  1.660  466.558 2.345

10  155.157  1.000  2.345  0  158.502 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  101.378  0  0  0  101.378 0

401 Paga baze  71.048  0  0  0  71.048 0

402 Kontribute per sigurim social  28.330  0  0  0  28.330 0

404 Kompensime  2.000  0  0  0  2.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  49.323  1.000  2.345  0  52.668 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  6.000  0  0  0  6.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.223  0  0  0  16.223 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.300  0  0  0  1.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.000  0  0  0  3.000 0

425 Sherbime kontraktuese  11.000  1.000  2.195  0  14.195 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  11.800  0  150  0  11.950 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  356  0  0  0  356 0

464 Tranferta te ndryshme  356  0  0  0  356 0

48 SHPENZIME KAPITALE  4.100  0  0  0  4.100 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.000  0  0  0  3.000 0

481 Objekte ndertimtarie  100  0  0  0  100 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.000  0  0  0  1.000 0

11  34.630  0  0  0  34.630 0POLITIKA INDUSTRIALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.130  0  0  0  4.130 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  750  0  0  0  750 0

423 Materiale dhe inventar i imet  50  0  0  0  50 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  3.000  0  0  0  3.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  30  0  0  0  30 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  30.500  0  0  0  30.500 0
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462 Subvencione per ndermarrje private  15.500  0  0  0  15.500 0

464 Tranferta te ndryshme  15.000  0  0  0  15.000 0

13  0  167.665  0  1.660  169.325 0BYROJA E METROLOGJISE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  0  23.130  0  0  23.130 0

401 Paga baze  0  16.575  0  0  16.575 0

402 Kontribute per sigurim social  0  6.125  0  0  6.125 0

404 Kompensime  0  430  0  0  430 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  48.235  0  1.309  49.544 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  3.900  0  604  4.504 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  10.000  0  0  10.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  9.435  0  0  9.435 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  8.000  0  0  8.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  11.000  0  556  11.556 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  5.900  0  149  6.049 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  300  0  0  300 0

464 Tranferta te ndryshme  0  300  0  0  300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  96.000  0  351  96.351 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  85.000  0  351  85.351 0

481 Objekte ndertimtarie  0  3.000  0  0  3.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  8.000  0  0  8.000 0

14  72.000  5.000  0  0  77.000 0ZHVILLIMI I TURIZMIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  11.500  5.000  0  0  16.500 0

425 Sherbime kontraktuese  7.500  5.000  0  0  12.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  4.000  0  0  0  4.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  60.000  0  0  0  60.000 0

464 Tranferta te ndryshme  60.000  0  0  0  60.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  500  0  0  0  500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  500  0  0  0  500 0

15  6.155  110  0  0  6.265 0TREGU I BRENDSHEM

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.155  110  0  0  4.265 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  50  0  0  0  50 0

425 Sherbime kontraktuese  4.000  110  0  0  4.110 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  105  0  0  0  105 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.000  0  0  0  2.000 0

464 Tranferta te ndryshme  2.000  0  0  0  2.000 0
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16  3.300  0  0  0  3.300 0INVESTIMET DHE PERGJEGJESIA SHOQERORE

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.300  0  0  0  1.300 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  0  1.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  0  0  300 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.000  0  0  0  2.000 0

462 Subvencione per ndermarrje private  2.000  0  0  0  2.000 0

19  17.536  0  0  0  17.536 0DIPLOMACIA EKONOMIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  8.536  0  0  0  8.536 0

401 Paga baze  7.366  0  0  0  7.366 0

402 Kontribute per sigurim social  1.170  0  0  0  1.170 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.700  0  0  0  8.700 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  0  0  500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  600  0  0  0  600 0

423 Materiale dhe inventar i imet  200  0  0  0  200 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  100  0  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  7.000  0  0  0  7.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  0  0  300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  300  0  0  0  300 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  300  0  0  0  300 0

2 SHFRYTEZIMI I BURIMEVE NATYRORE  40.255  500  0  0  41.755 1.000

20  9.800  500  0  0  10.300 0SHFRYTEZIMI I BURIMEVE NATYRORE

42 MALLRA DHE SHERBIME  7.800  500  0  0  8.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  6.500  500  0  0  7.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.000  0  0  0  2.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  0  0  0  2.000 0

21  30.455  0  1.000  0  31.455 0ENTI GJEOLOGJIK

40 PAGA DHE KOMPENSIME  11.155  0  0  0  11.155 0

401 Paga baze  7.710  0  0  0  7.710 0

402 Kontribute per sigurim social  3.145  0  0  0  3.145 0

404 Kompensime  300  0  0  0  300 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.600  0  600  0  10.200 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  0  200  0  800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.500  0  0  0  2.500 0
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423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  100  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.000  0  50  0  1.050 0

425 Sherbime kontraktuese  4.500  0  150  0  4.650 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  700  0  100  0  800 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  150  0  0  0  150 0

464 Tranferta te ndryshme  150  0  0  0  150 0

48 SHPENZIME KAPITALE  9.550  0  400  0  9.950 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  500  0  200  0  700 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  9.050  0  200  0  9.250 0

3 ZHVILLIMI I ENERGJETIKES  543.539  1.750  0  840  546.129 0

31  12.080  900  0  840  13.820 0AGJENCIA E ENERGJETIKES

40 PAGA DHE KOMPENSIME  6.680  0  0  0  6.680 0

401 Paga baze  4.550  0  0  0  4.550 0

402 Kontribute per sigurim social  1.990  0  0  0  1.990 0

404 Kompensime  140  0  0  0  140 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.100  900  0  840  6.840 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  100  0  0  300 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.000  100  0  0  1.100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  200  0  0  0  200 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  600  0  840  3.440 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  200  100  0  0  300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  300  0  0  0  300 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  300  0  0  0  300 0

32  303.700  850  0  0  304.550 0ZHVILLIMI I ENERGJETIKES

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.700  850  0  0  4.550 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  2.400  850  0  0  3.250 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  300.000  0  0  0  300.000 0

464 Tranferta te ndryshme  300.000  0  0  0  300.000 0

3Д  227.759  0  0  0  227.759 0GAZIFIKIMI

48 SHPENZIME KAPITALE  227.759  0  0  0  227.759 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  227.759  0  0  0  227.759 0

4 AGJENCIA PER MBESHTETJE TE SIPERMARRJES E RMV-SE  54.468  0  0  5.000  71.068 11.600
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40  54.468  0  11.600  5.000  71.068 0AGJENCIA PER MBESHTETJE TE SIPERMARRJES E RMV-se

40 PAGA DHE KOMPENSIME  9.510  0  0  0  9.510 0

401 Paga baze  6.700  0  0  0  6.700 0

402 Kontribute per sigurim social  2.610  0  0  0  2.610 0

404 Kompensime  200  0  0  0  200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  22.858  0  8.000  4.000  34.858 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  100  0  600 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.558  0  0  0  2.558 0

423 Materiale dhe inventar i imet  500  0  100  0  600 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  18.000  0  7.700  4.000  29.700 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  100  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  21.500  0  3.600  1.000  26.100 0

464 Tranferta te ndryshme  21.500  0  3.600  1.000  26.100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  600  0  0  0  600 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  600  0  0  0  600 0

5 STANDARDIZIMI DHE AKREDITIMI  41.101  37.900  0  3.300  82.301 0

50  28.200  4.350  0  3.300  35.850 0INSTITUTI I STANDARDIZIMIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  17.800  0  0  0  17.800 0

401 Paga baze  12.500  0  0  0  12.500 0

402 Kontribute per sigurim social  4.900  0  0  0  4.900 0

404 Kompensime  400  0  0  0  400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  10.300  3.950  0  3.300  17.550 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  1.450  0  800  2.250 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  700  0  0  0  700 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  0  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  600  500  0  0  1.100 0

425 Sherbime kontraktuese  2.500  1.000  0  2.000  5.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  6.200  1.000  0  500  7.700 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  100  0  0  0  100 0

464 Tranferta te ndryshme  100  0  0  0  100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  400  0  0  400 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  300  0  0  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  100  0  0  100 0

51  12.901  33.550  0  0  46.451 0INSTITUTI I AKREDITIMIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  12.591  0  0  0  12.591 0
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401 Paga baze  8.771  0  0  0  8.771 0

402 Kontribute per sigurim social  3.570  0  0  0  3.570 0

404 Kompensime  250  0  0  0  250 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  310  28.750  0  0  29.060 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  60  1.950  0  0  2.010 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  50  3.500  0  0  3.550 0

423 Materiale dhe inventar i imet  40  1.500  0  0  1.540 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  60  3.300  0  0  3.360 0

425 Sherbime kontraktuese  100  13.500  0  0  13.600 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  5.000  0  0  5.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  200  0  0  200 0

464 Tranferta te ndryshme  0  200  0  0  200 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  4.600  0  0  4.600 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  1.600  0  0  1.600 0

481 Objekte ndertimtarie  0  1.000  0  0  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  2.000  0  0  2.000 0

Д ZHVILLIM EKONOMIK  147.000  0  0  0  147.000 0

Д0  64.000  0  0  0  64.000 0MBESHTETJE E TURIZMIT TE BRENDSHEM PER PUNETORET 
ME TE ARDHURA TE ULETA

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  64.000  0  0  0  64.000 0

464 Tranferta te ndryshme  64.000  0  0  0  64.000 0

ДГ  83.000  0  0  0  83.000 0MBESHTETJE PER ZHVILLIMIN E NDERMARRJEVE TE VOGLA 
DHE TE MESME

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.000  0  0  0  3.000 0

425 Sherbime kontraktuese  3.000  0  0  0  3.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  80.000  0  0  0  80.000 0

462 Subvencione per ndermarrje private  70.000  0  0  0  70.000 0

464 Tranferta te ndryshme  10.000  0  0  0  10.000 0

М INTEGRIMI NE BE  6.000  0  0  1.846  7.846 0

МА  6.000  0  0  1.846  7.846 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.000  0  0  1.846  7.846 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  6.000  0  0  1.846  7.846 0
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10002  49.728  54.547  54.547 0  0 0  0AGJENCIA E INVESTIMEVE TE HUAJA DHE PROMOVIMI 
I EKSPORTIT NE RMV

2 AGJENCIA E INVESTIMEVE TE HUAJA  54.547  0  0  0  0 49.728  54.547

20 AGJENCIA E INVESTIMEVE TE HUAJA  47.556  52.847  0  0  0  0  52.847

21 MARKETINGU EKONOMIK  2.172  1.700  0  0  0  0  1.700

Shpenzimet 
40  30.240  36.624PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  36.624

401 Paga baze  22.075  26.365  0  0  0  0  26.365

402 Kontribute per sigurim social  8.165  9.742  0  0  0  0  9.742

404 Kompensime  0  517  0  0  0  0  517

42  18.408  16.785MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  16.785

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.515  1.572  0  0  0  0  1.572

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.701  4.000  0  0  0  0  4.000

423 Materiale dhe inventar i imet  450  400  0  0  0  0  400

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.800  1.500  0  0  0  0  1.500

425 Sherbime kontraktuese  6.517  5.513  0  0  0  0  5.513

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  500  0  0  0  0  500

427 Punesime te perkohshme  3.025  3.300  0  0  0  0  3.300

46  0  155SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  155

464 Tranferta te ndryshme  0  155  0  0  0  0  155

48  1.080  983SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  983

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.080  983  0  0  0  0  983

2 AGJENCIA E INVESTIMEVE TE HUAJA  54.547  0  0  0  54.547 0

20  52.847  0  0  0  52.847 0AGJENCIA E INVESTIMEVE TE HUAJA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  36.624  0  0  0  36.624 0

401 Paga baze  26.365  0  0  0  26.365 0

402 Kontribute per sigurim social  9.742  0  0  0  9.742 0

404 Kompensime  517  0  0  0  517 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  15.085  0  0  0  15.085 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.572  0  0  0  1.572 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.000  0  0  0  4.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  400  0  0  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  3.813  0  0  0  3.813 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  0  0  500 0
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427 Punesime te perkohshme  3.300  0  0  0  3.300 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  155  0  0  0  155 0

464 Tranferta te ndryshme  155  0  0  0  155 0

48 SHPENZIME KAPITALE  983  0  0  0  983 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  983  0  0  0  983 0

21  1.700  0  0  0  1.700 0MARKETINGU EKONOMIK

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.700  0  0  0  1.700 0

425 Sherbime kontraktuese  1.700  0  0  0  1.700 0
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10003  39.961  38.839  100.831 1.992  0 60.000  0AGJENCIA E PROMOVIMIT DHE MBESHTETJES SE 
TURIZMIT

2 PROMOVIMI DHE MBESHTETJA E TURIZMIT  38.839  60.000  1.992  0  0 39.961  100.831

20 PROMOVIMI DHE MBESHTETJA E TURIZMIT  39.961  38.839  60.000  1.992  0  0  100.831

Shpenzimet 
40  14.990  17.078PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  17.078

401 Paga baze  10.942  12.288  0  0  0  0  12.288

402 Kontribute per sigurim social  4.048  4.504  0  0  0  0  4.504

404 Kompensime  0  286  0  0  0  0  286

42  22.061  19.368MALLRA DHE SHERBIME  0  1.992  0  0  21.360

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.100  1.100  0  0  0  0  1.100

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.210  2.000  0  0  0  0  2.000

423 Materiale dhe inventar i imet  1.600  1.000  0  0  0  0  1.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.620  1.620  0  0  0  0  1.620

425 Sherbime kontraktuese  15.000  13.064  0  1.992  0  0  15.056

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  531  584  0  0  0  0  584

46  2.100  2.002SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  60.000  0  0  0  62.002

462 Subvencione per ndermarrje private  2.000  1.802  60.000  0  0  0  61.802

464 Tranferta te ndryshme  100  200  0  0  0  0  200

48  810  391SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  391

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  810  391  0  0  0  0  391

2 PROMOVIMI DHE MBESHTETJA E TURIZMIT  38.839  60.000  0  0  100.831 1.992

20  38.839  60.000  1.992  0  100.831 0PROMOVIMI DHE MBESHTETJA E TURIZMIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  17.078  0  0  0  17.078 0

401 Paga baze  12.288  0  0  0  12.288 0

402 Kontribute per sigurim social  4.504  0  0  0  4.504 0

404 Kompensime  286  0  0  0  286 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  19.368  0  1.992  0  21.360 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.100  0  0  0  1.100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  0  0  0  2.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  0  0  0  1.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.620  0  0  0  1.620 0

425 Sherbime kontraktuese  13.064  0  1.992  0  15.056 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  584  0  0  0  584 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.002  60.000  0  0  62.002 0
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462 Subvencione per ndermarrje private  1.802  60.000  0  0  61.802 0

464 Tranferta te ndryshme  200  0  0  0  200 0

48 SHPENZIME KAPITALE  391  0  0  0  391 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  391  0  0  0  391 0
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10004  1.672.360  1.510.261  2.053.261 543.000  0 0  0DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE INDUSTRIALE 
ZHVILLIMORE

2 DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALE  136.317  0  423.000  0  0 140.100  559.317

20 DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALE  140.100  136.317  0  423.000  0  0  559.317

Д ZHVILLIM EKONOMIK  1.373.944  0  120.000  0  0 1.532.260  1.493.944

Д6 MBESHTETJA E MJETEVE TE INVESTUARA  784.000  728.000  0  0  0  0  728.000

ДВ ZONAT TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALE  748.260  645.944  0  120.000  0  0  765.944

Shpenzimet 
40  48.702  55.317PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  55.317

401 Paga baze  35.552  39.724  0  0  0  0  39.724

402 Kontribute per sigurim social  13.150  14.593  0  0  0  0  14.593

404 Kompensime  0  1.000  0  0  0  0  1.000

42  91.398  81.000MALLRA DHE SHERBIME  0  423.000  0  0  504.000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  1.000  0  8.000  0  0  9.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.000  1.000  0  274.500  0  0  275.500

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  1.000  0  3.500  0  0  4.500

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.000  1.000  0  35.000  0  0  36.000

425 Sherbime kontraktuese  1.000  1.000  0  40.000  0  0  41.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  86.398  76.000  0  32.000  0  0  108.000

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  30.000  0  0  30.000

46  784.000  728.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  728.000

464 Tranferta te ndryshme  784.000  728.000  0  0  0  0  728.000

48  748.260  645.944SHPENZIME KAPITALE  0  120.000  0  0  765.944

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  25.000  0  0  25.000

481 Objekte ndertimtarie  78.400  20.000  0  40.000  0  0  60.000

482 Objekte te tjera ndertimore  666.860  623.944  0  55.000  0  0  678.944

485 Investime dhe mjete jofinanciare  3.000  2.000  0  0  0  0  2.000

2 DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE 
INDUSTRIALE

 136.317  0  0  0  559.317 423.000

20  136.317  0  423.000  0  559.317 0DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE 
INDUSTRIALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  55.317  0  0  0  55.317 0

401 Paga baze  39.724  0  0  0  39.724 0

402 Kontribute per sigurim social  14.593  0  0  0  14.593 0

404 Kompensime  1.000  0  0  0  1.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  81.000  0  423.000  0  504.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  8.000  0  9.000 0
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421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.000  0  274.500  0  275.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  0  3.500  0  4.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.000  0  35.000  0  36.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  40.000  0  41.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  76.000  0  32.000  0  108.000 0

427 Punesime te perkohshme  0  0  30.000  0  30.000 0

Д ZHVILLIM EKONOMIK  1.373.944  0  0  0  1.493.944 120.000

Д6  728.000  0  0  0  728.000 0MBESHTETJA E MJETEVE TE INVESTUARA

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  728.000  0  0  0  728.000 0

464 Tranferta te ndryshme  728.000  0  0  0  728.000 0

ДВ  645.944  0  120.000  0  765.944 0ZONAT TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALE

48 SHPENZIME KAPITALE  645.944  0  120.000  0  765.944 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  25.000  0  25.000 0

481 Objekte ndertimtarie  20.000  0  40.000  0  60.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  623.944  0  55.000  0  678.944 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  0  0  0  2.000 0
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10005  197.912  216.283  216.283 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR I TREGUT

1 INSPEKTORATI  216.283  0  0  0  0 197.912  216.283

19 INSPEKTORATI  197.912  216.283  0  0  0  0  216.283

Shpenzimet 
40  168.720  187.373PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  187.373

401 Paga baze  123.078  134.637  0  0  0  0  134.637

402 Kontribute per sigurim social  45.522  49.546  0  0  0  0  49.546

404 Kompensime  120  3.190  0  0  0  0  3.190

42  26.149  22.995MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  22.995

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  600  0  0  0  0  600

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.255  15.000  0  0  0  0  15.000

423 Materiale dhe inventar i imet  1.300  1.044  0  0  0  0  1.044

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.647  3.351  0  0  0  0  3.351

425 Sherbime kontraktuese  1.700  2.000  0  0  0  0  2.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.947  1.000  0  0  0  0  1.000

46  1.000  910SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  910

464 Tranferta te ndryshme  1.000  910  0  0  0  0  910

48  2.043  5.005SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  5.005

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.344  1.500  0  0  0  0  1.500

481 Objekte ndertimtarie  357  505  0  0  0  0  505

485 Investime dhe mjete jofinanciare  342  3.000  0  0  0  0  3.000

1 INSPEKTORATI  216.283  0  0  0  216.283 0

19  216.283  0  0  0  216.283 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  187.373  0  0  0  187.373 0

401 Paga baze  134.637  0  0  0  134.637 0

402 Kontribute per sigurim social  49.546  0  0  0  49.546 0

404 Kompensime  3.190  0  0  0  3.190 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  22.995  0  0  0  22.995 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  0  0  0  600 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  0  0  0  15.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.044  0  0  0  1.044 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.351  0  0  0  3.351 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  0  0  0  2.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  910  0  0  0  910 0

464 Tranferta te ndryshme  910  0  0  0  910 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.005  0  0  0  5.005 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.500  0  0  0  1.500 0

481 Objekte ndertimtarie  505  0  0  0  505 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  3.000  0  0  0  3.000 0
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10006  24.018  24.525  30.125 0  0 5.600  0INSPEKTORATI SHTETEROR PER INSPEKTIM TEKNIK

1 INSPEKTORATI  24.525  5.600  0  0  0 24.018  30.125

19 INSPEKTORATI  24.018  24.525  5.600  0  0  0  30.125

Shpenzimet 
40  19.300  20.523PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  20.523

401 Paga baze  14.089  14.787  0  0  0  0  14.787

402 Kontribute per sigurim social  5.211  5.450  0  0  0  0  5.450

404 Kompensime  0  286  0  0  0  0  286

42  4.279  3.357MALLRA DHE SHERBIME  3.800  0  0  0  7.157

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  260  260  700  0  0  0  960

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.200  1.765  0  0  0  0  1.765

423 Materiale dhe inventar i imet  270  270  0  0  0  0  270

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  884  500  0  0  0  0  500

425 Sherbime kontraktuese  450  412  2.500  0  0  0  2.912

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  215  150  600  0  0  0  750

46  120  354SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  354

464 Tranferta te ndryshme  120  354  0  0  0  0  354

48  319  291SHPENZIME KAPITALE  1.800  0  0  0  2.091

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  219  219  1.000  0  0  0  1.219

481 Objekte ndertimtarie  0  0  300  0  0  0  300

485 Investime dhe mjete jofinanciare  100  72  500  0  0  0  572

1 INSPEKTORATI  24.525  5.600  0  0  30.125 0

19  24.525  5.600  0  0  30.125 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  20.523  0  0  0  20.523 0

401 Paga baze  14.787  0  0  0  14.787 0

402 Kontribute per sigurim social  5.450  0  0  0  5.450 0

404 Kompensime  286  0  0  0  286 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.357  3.800  0  0  7.157 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  260  700  0  0  960 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.765  0  0  0  1.765 0

423 Materiale dhe inventar i imet  270  0  0  0  270 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  0  0  0  500 0

425 Sherbime kontraktuese  412  2.500  0  0  2.912 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  600  0  0  750 0
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  354  0  0  0  354 0

464 Tranferta te ndryshme  354  0  0  0  354 0

48 SHPENZIME KAPITALE  291  1.800  0  0  2.091 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  219  1.000  0  0  1.219 0

481 Objekte ndertimtarie  0  300  0  0  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  72  500  0  0  572 0
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11002  0  0  46.914 46.914  0 0  0ENTI SHTETEROR PER PRONE INDUSTRIALE

2 MBROJTJA E PRONESISE INDUSTRIALE  0  0  46.914  0  0 0  46.914

20 MBROJTJA E PRONESISE INDUSTRIALE  0  0  0  46.914  0  0  46.914

Shpenzimet 
40  0  0PAGA DHE KOMPENSIME  0  20.851  0  0  20.851

401 Paga baze  0  0  0  15.002  0  0  15.002

402 Kontribute per sigurim social  0  0  0  5.530  0  0  5.530

404 Kompensime  0  0  0  319  0  0  319

42  0  0MALLRA DHE SHERBIME  0  18.563  0  0  18.563

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  1.800  0  0  1.800

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  4.000  0  0  4.000

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  1.840  0  0  1.840

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  1.680  0  0  1.680

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  5.100  0  0  5.100

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  1.500  0  0  1.500

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  2.643  0  0  2.643

46  0  0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  5.000  0  0  5.000

464 Tranferta te ndryshme  0  0  0  5.000  0  0  5.000

48  0  0SHPENZIME KAPITALE  0  2.500  0  0  2.500

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  1.000  0  0  1.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  1.500  0  0  1.500

2 MBROJTJA E PRONESISE INDUSTRIALE  0  0  0  0  46.914 46.914

20  0  0  46.914  0  46.914 0MBROJTJA E PRONESISE INDUSTRIALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  20.851  0  20.851 0

401 Paga baze  0  0  15.002  0  15.002 0

402 Kontribute per sigurim social  0  0  5.530  0  5.530 0

404 Kompensime  0  0  319  0  319 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  18.563  0  18.563 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  1.800  0  1.800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  4.000  0  4.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  1.840  0  1.840 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  1.680  0  1.680 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  5.100  0  5.100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  1.500  0  1.500 0
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427 Punesime te perkohshme  0  0  2.643  0  2.643 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  5.000  0  5.000 0

464 Tranferta te ndryshme  0  0  5.000  0  5.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  2.500  0  2.500 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  1.000  0  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  1.500  0  1.500 0
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12101  972.540  885.365  2.676.990 6.000  692.000 518.000  575.625MINISTRIA E MJEDISIT JETESOR DHE PLANIFIKIMIT 
HAPESINOR

1 ADMINISTRATA  91.342  700  0  0  0 89.853  92.042

10 ADMINISTRATA  89.853  91.342  700  0  0  0  92.042

2 MBROJTJA E MJEDISIT JETESOR  650.310  120.000  6.000  510.000  553.950 707.272  1.840.260

23 MENAXHIMI DHE MBROJTJA E UJRAVE  328.542  262.313  0  0  0  0  262.313

24 CILESIA E AJRIT  46.160  46.817  0  6.000  0  0  52.817

25 TRAJTIMI I UJRAVE TE ZEZA  263.470  265.254  0  0  450.000  551.500  1.266.754

26 MENAXHIMI I MBETURINAVE  21.600  13.850  120.000  0  60.000  2.450  196.300

28 MBROJTJEN E NATYRES  0  18.276  0  0  0  0  18.276

2Б LIQENI I DOJRANIT  7.100  13.800  0  0  0  0  13.800

2Е SISTEM KOLEKTOR OHER DHE STRUGE  40.400  30.000  0  0  0  0  30.000

3 PLANET HAPESINORE  33.391  0  0  0  0 64.445  33.391

30 PLANET HAPESINORE  64.445  33.391  0  0  0  0  33.391

С AVANCIMI I MJEDISIT JETESOR  110.322  397.300  0  182.000  21.675 110.970  711.297

С1 AVANCIMI I MJEDISIT JETESOR  110.970  110.322  397.300  0  182.000  21.675  711.297

Shpenzimet 
40  120.948  141.262PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  141.262

401 Paga baze  87.042  100.060  0  0  0  0  100.060

402 Kontribute per sigurim social  33.786  38.757  0  0  0  0  38.757

404 Kompensime  120  2.445  0  0  0  0  2.445

42  155.000  125.951MALLRA DHE SHERBIME  98.000  3.200  2.000  69.365  298.516

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  6.500  5.620  500  200  0  1.465  7.785

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  39.700  38.650  1.000  1.000  0  265  40.915

423 Materiale dhe inventar i imet  2.620  3.425  200  400  0  400  4.425

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  4.875  6.090  100  200  0  0  6.390

425 Sherbime kontraktuese  94.850  56.006  95.700  1.000  2.000  66.700  221.406

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  6.455  16.160  500  400  0  535  17.595

46  130.192  25.753SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  50.000  0  0  0  75.753

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  0  0  50.000  0  0  0  50.000

464 Tranferta te ndryshme  130.192  25.753  0  0  0  0  25.753

48  566.400  592.399SHPENZIME KAPITALE  370.000  2.800  690.000  506.260  2.161.459

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  15.950  4.160  114.000  1.000  18.000  3.810  140.970

481 Objekte ndertimtarie  5.200  400  0  1.100  0  0  1.500

482 Objekte te tjera ndertimore  469.120  530.169  6.000  0  630.000  502.450  1.668.619

483 Blerja e mobiljeve  490  550  0  500  0  0  1.050

485 Investime dhe mjete jofinanciare  5.400  2.120  3.000  200  0  0  5.320
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486 Blerje e veturave  0  0  0  0  42.000  0  42.000

488 Dotacione kapitale ne NJVL  20.840  25.000  227.000  0  0  0  252.000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  49.400  30.000  20.000  0  0  0  50.000

1 ADMINISTRATA  91.342  700  0  0  92.042 0

10  91.342  700  0  0  92.042 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  54.322  0  0  0  54.322 0

401 Paga baze  37.463  0  0  0  37.463 0

402 Kontribute per sigurim social  14.414  0  0  0  14.414 0

404 Kompensime  2.445  0  0  0  2.445 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  34.640  700  0  0  35.340 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  4.280  0  0  0  4.280 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  20.000  0  0  0  20.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.225  0  0  0  1.225 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.100  0  0  0  1.100 0

425 Sherbime kontraktuese  6.200  700  0  0  6.900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.835  0  0  0  1.835 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.300  0  0  0  1.300 0

464 Tranferta te ndryshme  1.300  0  0  0  1.300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.080  0  0  0  1.080 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  160  0  0  0  160 0

483 Blerja e mobiljeve  300  0  0  0  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  620  0  0  0  620 0

2 MBROJTJA E MJEDISIT JETESOR  650.310  120.000  510.000  553.950  1.840.260 6.000

23  262.313  0  0  0  262.313 0MENAXHIMI DHE MBROJTJA E UJRAVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  14.536  0  0  0  14.536 0

401 Paga baze  10.466  0  0  0  10.466 0

402 Kontribute per sigurim social  4.070  0  0  0  4.070 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.522  0  0  0  2.522 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  0  0  0  150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  350  0  0  0  350 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  1.500  0  0  0  1.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  122  0  0  0  122 0

48  245.255  0  0  0  245.255 0SHPENZIME KAPITALE
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482 Objekte te tjera ndertimore  245.155  0  0  0  245.155 0

483 Blerja e mobiljeve  100  0  0  0  100 0

24  46.817  0  6.000  0  52.817 0CILESIA E AJRIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  14.817  0  3.200  0  18.017 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  640  0  200  0  840 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.300  0  1.000  0  5.300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.750  0  400  0  2.150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.750  0  200  0  3.950 0

425 Sherbime kontraktuese  3.675  0  1.000  0  4.675 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  702  0  400  0  1.102 0

48 SHPENZIME KAPITALE  32.000  0  2.800  0  34.800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.850  0  1.000  0  4.850 0

481 Objekte ndertimtarie  400  0  1.100  0  1.500 0

482 Objekte te tjera ndertimore  1.250  0  0  0  1.250 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  500  0  500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.500  0  200  0  1.700 0

488 Dotacione kapitale ne NJVL  25.000  0  0  0  25.000 0

25  265.254  0  0  551.500  1.266.754 450.000TRAJTIMI I UJRAVE TE ZEZA

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.490  0  0  51.500  57.990 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  1.000  1.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  300  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  590  0  0  0  590 0

425 Sherbime kontraktuese  5.900  0  0  50.000  55.900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  200  200 0

48  258.764  0  0  500.000  1.208.764 450.000SHPENZIME KAPITALE

482 Objekte te tjera ndertimore  258.764  0  0  500.000  1.208.764 450.000

26  13.850  120.000  0  2.450  196.300 60.000MENAXHIMI I MBETURINAVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.550  15.000  0  0  18.550 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  0  0  0  200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  50  0  0  0  50 0

425 Sherbime kontraktuese  3.100  15.000  0  0  18.100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  10.300  105.000  0  2.450  177.750 60.000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  150  105.000  0  0  123.150 18.000

482 Objekte te tjera ndertimore  10.000  0  0  2.450  12.450 0
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483 Blerja e mobiljeve  150  0  0  0  150 0

486 Blerje e veturave  0  0  0  0  42.000 42.000

28  18.276  0  0  0  18.276 0MBROJTJEN E NATYRES

42 MALLRA DHE SHERBIME  18.276  0  0  0  18.276 0

425 Sherbime kontraktuese  4.900  0  0  0  4.900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  13.376  0  0  0  13.376 0

2Б  13.800  0  0  0  13.800 0LIQENI I DOJRANIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  13.800  0  0  0  13.800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  13.700  0  0  0  13.700 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  100  0  0  0  100 0

2Е  30.000  0  0  0  30.000 0SISTEM KOLEKTOR OHER DHE STRUGE

48 SHPENZIME KAPITALE  30.000  0  0  0  30.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  30.000  0  0  0  30.000 0

3 PLANET HAPESINORE  33.391  0  0  0  33.391 0

30  33.391  0  0  0  33.391 0PLANET HAPESINORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  7.760  0  0  0  7.760 0

401 Paga baze  5.587  0  0  0  5.587 0

402 Kontribute per sigurim social  2.173  0  0  0  2.173 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  25.631  0  0  0  25.631 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  50  0  0  0  50 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  0  0  0  150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  25.231  0  0  0  25.231 0

С AVANCIMI I MJEDISIT JETESOR  110.322  397.300  182.000  21.675  711.297 0

С1  110.322  397.300  0  21.675  711.297 182.000AVANCIMI I MJEDISIT JETESOR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  64.644  0  0  0  64.644 0

401 Paga baze  46.544  0  0  0  46.544 0

402 Kontribute per sigurim social  18.100  0  0  0  18.100 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.225  82.300  0  17.865  108.390 2.000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  500  0  465  1.265 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  300  1.000  0  265  1.565 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  200  0  100  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  100  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  5.500  80.000  0  16.700  104.200 2.000
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  25  500  0  335  860 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  24.453  50.000  0  0  74.453 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  0  50.000  0  0  50.000 0

464 Tranferta te ndryshme  24.453  0  0  0  24.453 0

48 SHPENZIME KAPITALE  15.000  265.000  0  3.810  463.810 180.000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  9.000  0  3.810  12.810 0

482 Objekte te tjera ndertimore  15.000  6.000  0  0  201.000 180.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  3.000  0  0  3.000 0

488 Dotacione kapitale ne NJVL  0  227.000  0  0  227.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  0  20.000  0  0  20.000 0
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12102  36.275  35.673  35.673 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR I MJEDISIT JETESOR

1 INSPEKTORATI  35.673  0  0  0  0 36.275  35.673

19 INSPEKTORATI  36.275  35.673  0  0  0  0  35.673

Shpenzimet 
40  22.180  25.876PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  25.876

401 Paga baze  16.190  18.649  0  0  0  0  18.649

402 Kontribute per sigurim social  5.990  6.897  0  0  0  0  6.897

404 Kompensime  0  330  0  0  0  0  330

42  12.815  9.615MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  9.615

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  250  250  0  0  0  0  250

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.415  2.615  0  0  0  0  2.615

423 Materiale dhe inventar i imet  750  500  0  0  0  0  500

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.000  1.750  0  0  0  0  1.750

425 Sherbime kontraktuese  6.000  4.200  0  0  0  0  4.200

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  300  0  0  0  0  300

46  200  182SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  182

464 Tranferta te ndryshme  200  182  0  0  0  0  182

48  1.080  0  0  0  0  0  0SHPENZIME KAPITALE

480  1.080  0  0  0  0  0  0Blerja e pajisjeve dhe makinave

1 INSPEKTORATI  35.673  0  0  0  35.673 0

19  35.673  0  0  0  35.673 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  25.876  0  0  0  25.876 0

401 Paga baze  18.649  0  0  0  18.649 0

402 Kontribute per sigurim social  6.897  0  0  0  6.897 0

404 Kompensime  330  0  0  0  330 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.615  0  0  0  9.615 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  250  0  0  0  250 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.615  0  0  0  2.615 0

423 Materiale dhe inventar i imet  500  0  0  0  500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.750  0  0  0  1.750 0

425 Sherbime kontraktuese  4.200  0  0  0  4.200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  0  0  300 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  182  0  0  0  182 0

464 Tranferta te ndryshme  182  0  0  0  182 0
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13001  16.727.588  16.738.935  18.808.935 0  2.053.000 15.000  2.000MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVE

1 ADMINISTRATA  181.510  15.000  0  0  0 174.909  196.510

10 ADMINISTRATA  152.209  159.910  15.000  0  0  0  174.910

11 MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE SE ROMEVE  20.000  20.000  0  0  0  0  20.000

1А MBINDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE ADMINISTRATIVE  2.700  1.600  0  0  0  0  1.600

2 TRAFIKU DHE KOMUNIKIMI  15.261.866  0  0  923.000  0 15.264.681  16.184.866

20 TRAFIKU DHE KOMUNIKIMI  124.681  161.866  0  0  30.000  0  191.866

2К PROJEKT PER LEHTESIMIN E TREGTISE DHE TRANSPORTIT  0  0  0  0  284.000  0  284.000

2Л PROJEKTI I RRUGEVE LOKALE  0  0  0  0  609.000  0  609.000

2М INVESTIME NE INFRASTRUKTURE RRUGORE  15.000.000  15.100.000  0  0  0  0  15.100.000

3 URBANIZEM DHE NDERTIMTARI  522.159  0  0  0  2.000 511.598  524.159

30 URBANIZEM DHE NDERTIMTARI  398.448  391.966  0  0  0  0  391.966

3Б UJESJELLESI DHE KANALIZIMI PER KOMUNAT  9.000  1.000  0  0  0  2.000  3.000

3Г PROJEKTI I FURNIZIMIT TE UJESJELLESIT DHE I KULLIMIT TE UJERAVE TE 
ZEZA

 103.000  128.043  0  0  0  0  128.043

3Д GAZIFIKIMI  1.150  1.150  0  0  0  0  1.150

Д ZHVILLIM EKONOMIK  773.400  0  0  1.130.000  0 776.400  1.903.400

ДА INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN HEKURUDHORE  776.400  773.400  0  0  1.130.000  0  1.903.400

Shpenzimet 
40  135.388  148.735PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  148.735

401 Paga baze  97.430  105.167  0  0  0  0  105.167

402 Kontribute per sigurim social  37.958  40.928  0  0  0  0  40.928

404 Kompensime  0  2.640  0  0  0  0  2.640

42  73.300  73.800MALLRA DHE SHERBIME  11.850  0  115.848  1.000  202.498

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  2.500  2.000  0  1.700  0  6.200

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  11.680  1.500  0  700  0  13.880

423 Materiale dhe inventar i imet  1.000  3.000  400  0  1.000  0  4.400

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.000  9.420  1.000  0  548  0  10.968

425 Sherbime kontraktuese  34.400  30.900  6.150  0  109.000  1.000  147.050

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  11.900  12.300  800  0  2.900  0  16.000

427 Punesime te perkohshme  5.000  4.000  0  0  0  0  4.000

46  574.000  598.907SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.000  0  0  0  600.907

461 Subvencione per ndermarrje publike  450.000  445.000  0  0  0  0  445.000

464 Tranferta te ndryshme  124.000  153.907  2.000  0  0  0  155.907

48  15.944.900  15.917.493SHPENZIME KAPITALE  1.150  0  1.937.152  1.000  17.856.795

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.000  2.200  1.000  0  210.000  0  213.200

481 Objekte ndertimtarie  2.500  1.500  0  0  0  0  1.500
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482 Objekte te tjera ndertimore  362.850  396.293  0  0  586.152  0  982.445

483 Blerja e mobiljeve  0  0  100  0  0  0  100

485 Investime dhe mjete jofinanciare  76.550  87.000  50  0  11.000  0  98.050

488 Dotacione kapitale ne NJVL  41.000  20.500  0  0  30.000  1.000  51.500

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  15.461.000  15.410.000  0  0  1.100.000  0  16.510.000

1 ADMINISTRATA  181.510  15.000  0  0  196.510 0

10  159.910  15.000  0  0  174.910 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  63.963  0  0  0  63.963 0

401 Paga baze  44.173  0  0  0  44.173 0

402 Kontribute per sigurim social  17.150  0  0  0  17.150 0

404 Kompensime  2.640  0  0  0  2.640 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  39.680  11.850  0  0  51.530 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.500  2.000  0  0  4.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  11.680  1.500  0  0  13.180 0

423 Materiale dhe inventar i imet  3.000  400  0  0  3.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  4.000  1.000  0  0  5.000 0

425 Sherbime kontraktuese  11.000  6.150  0  0  17.150 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.500  800  0  0  4.300 0

427 Punesime te perkohshme  4.000  0  0  0  4.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  49.767  2.000  0  0  51.767 0

464 Tranferta te ndryshme  49.767  2.000  0  0  51.767 0

48 SHPENZIME KAPITALE  6.500  1.150  0  0  7.650 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.500  1.000  0  0  2.500 0

483 Blerja e mobiljeve  0  100  0  0  100 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  5.000  50  0  0  5.050 0

11  20.000  0  0  0  20.000 0MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE 
SE ROMEVE

48 SHPENZIME KAPITALE  20.000  0  0  0  20.000 0

488 Dotacione kapitale ne NJVL  20.000  0  0  0  20.000 0

1А  1.600  0  0  0  1.600 0MBINDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE 
ADMINISTRATIVE

48 SHPENZIME KAPITALE  1.600  0  0  0  1.600 0

481 Objekte ndertimtarie  1.500  0  0  0  1.500 0

482 Objekte te tjera ndertimore  100  0  0  0  100 0

2 TRAFIKU DHE KOMUNIKIMI  15.261.866  0  923.000  0  16.184.866 0

20  161.866  0  0  0  191.866 30.000TRAFIKU DHE KOMUNIKIMI
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40 PAGA DHE KOMPENSIME  43.226  0  0  0  43.226 0

401 Paga baze  31.116  0  0  0  31.116 0

402 Kontribute per sigurim social  12.110  0  0  0  12.110 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.800  0  0  0  8.800 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.000  0  0  0  5.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  0  1.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.800  0  0  0  2.800 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  104.140  0  0  0  104.140 0

464 Tranferta te ndryshme  104.140  0  0  0  104.140 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.700  0  0  0  35.700 30.000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  700  0  0  0  700 0

482 Objekte te tjera ndertimore  1.500  0  0  0  1.500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  3.500  0  0  0  3.500 0

488 Dotacione kapitale ne NJVL  0  0  0  0  30.000 30.000

2К  0  0  0  0  284.000 284.000PROJEKT PER LEHTESIMIN E TREGTISE DHE TRANSPORTIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  38.000 38.000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  700 700

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  0  200 200

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  500 500

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  0  200 200

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  0  35.000 35.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  0  1.400 1.400

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  246.000 246.000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  0  210.000 210.000

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  25.000 25.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  0  11.000 11.000

2Л  0  0  0  0  609.000 609.000PROJEKTI I RRUGEVE LOKALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  77.848 77.848

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  1.000 1.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  0  500 500

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  500 500

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  0  348 348

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  0  74.000 74.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  0  1.500 1.500

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  531.152 531.152

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  531.152 531.152
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2М  15.100.000  0  0  0  15.100.000 0INVESTIME NE INFRASTRUKTURE RRUGORE

48 SHPENZIME KAPITALE  15.100.000  0  0  0  15.100.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  15.100.000  0  0  0  15.100.000 0

3 URBANIZEM DHE NDERTIMTARI  522.159  0  0  2.000  524.159 0

30  391.966  0  0  0  391.966 0URBANIZEM DHE NDERTIMTARI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  41.546  0  0  0  41.546 0

401 Paga baze  29.878  0  0  0  29.878 0

402 Kontribute per sigurim social  11.668  0  0  0  11.668 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  24.420  0  0  0  24.420 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  420  0  0  0  420 0

425 Sherbime kontraktuese  18.000  0  0  0  18.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  6.000  0  0  0  6.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  326.000  0  0  0  326.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  266.000  0  0  0  266.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  60.000  0  0  0  60.000 0

3Б  1.000  0  0  2.000  3.000 0UJESJELLESI DHE KANALIZIMI PER KOMUNAT

42 MALLRA DHE SHERBIME  500  0  0  1.000  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  500  0  0  1.000  1.500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  500  0  0  1.000  1.500 0

488 Dotacione kapitale ne NJVL  500  0  0  1.000  1.500 0

3Г  128.043  0  0  0  128.043 0PROJEKTI I FURNIZIMIT TE UJESJELLESIT DHE I KULLIMIT TE 
UJERAVE TE ZEZA

48 SHPENZIME KAPITALE  128.043  0  0  0  128.043 0

482 Objekte te tjera ndertimore  128.043  0  0  0  128.043 0

3Д  1.150  0  0  0  1.150 0GAZIFIKIMI

48 SHPENZIME KAPITALE  1.150  0  0  0  1.150 0

482 Objekte te tjera ndertimore  650  0  0  0  650 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  500  0  0  0  500 0

Д ZHVILLIM EKONOMIK  773.400  0  1.130.000  0  1.903.400 0

ДА  773.400  0  0  0  1.903.400 1.130.000INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN HEKURUDHORE

42 MALLRA DHE SHERBIME  400  0  0  0  400 0

425 Sherbime kontraktuese  400  0  0  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  445.000  0  0  0  445.000 0

461 Subvencione per ndermarrje publike  445.000  0  0  0  445.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  328.000  0  0  0  1.458.000 1.130.000
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482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  30.000 30.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  18.000  0  0  0  18.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  310.000  0  0  0  1.410.000 1.100.000
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13004  33.806  38.888  38.888 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR I TRANSPORTIT

1 INSPEKTORATI  38.888  0  0  0  0 33.806  38.888

19 INSPEKTORATI  33.806  38.888  0  0  0  0  38.888

Shpenzimet 
40  26.280  31.520PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  31.520

401 Paga baze  18.922  22.396  0  0  0  0  22.396

402 Kontribute per sigurim social  7.358  8.695  0  0  0  0  8.695

404 Kompensime  0  429  0  0  0  0  429

42  7.436  6.822MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  6.822

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  80  0  0  0  0  80

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.000  3.400  0  0  0  0  3.400

423 Materiale dhe inventar i imet  800  600  0  0  0  0  600

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.200  1.242  0  0  0  0  1.242

425 Sherbime kontraktuese  1.046  1.100  0  0  0  0  1.100

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  400  0  0  0  0  400

46  0  182SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  182

464 Tranferta te ndryshme  0  182  0  0  0  0  182

48  90  364SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  364

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  90  364  0  0  0  0  364

1 INSPEKTORATI  38.888  0  0  0  38.888 0

19  38.888  0  0  0  38.888 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  31.520  0  0  0  31.520 0

401 Paga baze  22.396  0  0  0  22.396 0

402 Kontribute per sigurim social  8.695  0  0  0  8.695 0

404 Kompensime  429  0  0  0  429 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.822  0  0  0  6.822 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  80  0  0  0  80 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.400  0  0  0  3.400 0

423 Materiale dhe inventar i imet  600  0  0  0  600 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.242  0  0  0  1.242 0

425 Sherbime kontraktuese  1.100  0  0  0  1.100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  0  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  182  0  0  0  182 0

464 Tranferta te ndryshme  182  0  0  0  182 0
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48 SHPENZIME KAPITALE  364  0  0  0  364 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  364  0  0  0  364 0
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13005  18.876  19.769  19.769 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR I NDERTIMIT DHE 
URBANIZIMIT

1 INSPEKTORATI  19.769  0  0  0  0 18.876  19.769

19 INSPEKTORATI  18.876  19.769  0  0  0  0  19.769

Shpenzimet 
40  13.600  15.267PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  15.267

401 Paga baze  9.792  10.801  0  0  0  0  10.801

402 Kontribute per sigurim social  3.808  4.191  0  0  0  0  4.191

404 Kompensime  0  275  0  0  0  0  275

42  5.086  4.311MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  4.311

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  80  70  0  0  0  0  70

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.000  2.650  0  0  0  0  2.650

423 Materiale dhe inventar i imet  200  100  0  0  0  0  100

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  370  350  0  0  0  0  350

425 Sherbime kontraktuese  1.200  991  0  0  0  0  991

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  236  150  0  0  0  0  150

46  100  91SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  91

464 Tranferta te ndryshme  100  91  0  0  0  0  91

48  90  100SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  100

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  90  100  0  0  0  0  100

1 INSPEKTORATI  19.769  0  0  0  19.769 0

19  19.769  0  0  0  19.769 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  15.267  0  0  0  15.267 0

401 Paga baze  10.801  0  0  0  10.801 0

402 Kontribute per sigurim social  4.191  0  0  0  4.191 0

404 Kompensime  275  0  0  0  275 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.311  0  0  0  4.311 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  70  0  0  0  70 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.650  0  0  0  2.650 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  350  0  0  0  350 0

425 Sherbime kontraktuese  991  0  0  0  991 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  0  0  0  150 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  91  0  0  0  91 0

464 Tranferta te ndryshme  91  0  0  0  91 0
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48 SHPENZIME KAPITALE  100  0  0  0  100 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  100  0  0  0  100 0
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13006  13.036  12.426  12.426 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR KOMUNAL

1 INSPEKTORATI  12.426  0  0  0  0 13.036  12.426

19 INSPEKTORATI  13.036  12.426  0  0  0  0  12.426

Shpenzimet 
40  9.340  9.654PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  9.654

401 Paga baze  6.725  6.863  0  0  0  0  6.863

402 Kontribute per sigurim social  2.615  2.670  0  0  0  0  2.670

404 Kompensime  0  121  0  0  0  0  121

42  3.360  2.226MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  2.226

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  50  30  0  0  0  0  30

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.690  1.000  0  0  0  0  1.000

423 Materiale dhe inventar i imet  150  73  0  0  0  0  73

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  700  618  0  0  0  0  618

425 Sherbime kontraktuese  670  405  0  0  0  0  405

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  100  0  0  0  0  100

46  300  455SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  455

464 Tranferta te ndryshme  300  455  0  0  0  0  455

48  36  91SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  91

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  36  91  0  0  0  0  91

1 INSPEKTORATI  12.426  0  0  0  12.426 0

19  12.426  0  0  0  12.426 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  9.654  0  0  0  9.654 0

401 Paga baze  6.863  0  0  0  6.863 0

402 Kontribute per sigurim social  2.670  0  0  0  2.670 0

404 Kompensime  121  0  0  0  121 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.226  0  0  0  2.226 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  30  0  0  0  30 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.000  0  0  0  1.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  73  0  0  0  73 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  618  0  0  0  618 0

425 Sherbime kontraktuese  405  0  0  0  405 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  455  0  0  0  455 0

464 Tranferta te ndryshme  455  0  0  0  455 0

INSPEKTORATI SHTETEROR KOMUNAL  170



Ndarja
Programi
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48 SHPENZIME KAPITALE  91  0  0  0  91 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  91  0  0  0  91 0
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Nënprogrami

Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet 
nga
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Shpenzimet nga 
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vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

14001  1.686.195  1.551.212  1.713.392 0  121.000 24.880  16.300MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E 
EKONOMIZIMIT TE UJERAVE

1 ADMINISTRATA  539.101  700  0  60.000  4.000 206.976  603.801

10 ADMINISTRATA  184.127  539.101  700  0  0  0  539.801

1А MODERNIZIMI I BUJQESISE  0  0  0  0  60.000  4.000  64.000

2 PYLLTARI  261.051  1.600  0  0  0 244.869  262.651

20 PYLLTARI  31.661  25.000  1.600  0  0  0  26.600

21 POLICIA PYJORE  213.208  236.051  0  0  0  0  236.051

3 BUJQESIA DHE ZHVILLIMI RURAL  167.229  4.400  0  0  0 368.891  171.629

30 BUJQESI  31.760  32.000  4.400  0  0  0  36.400

33 POLITIKA E TOKES DHE IDENTIFIKIMI I PARCELAVE  81.586  29.200  0  0  0  0  29.200

34 ZHVILLIMI RURAL  87.145  106.029  0  0  0  0  106.029

5 MBROJTJA E BIMEVE DHE FARERAVE DHE MATERIALIT PER MBJELLJE  18.200  18.180  0  0  0 54.267  36.380

51 MBROJTJA E BIMEVE  24.139  9.000  13.580  0  0  0  22.580

52 FARA DHE MATERIALI MBJELLES  14.025  1.500  1.400  0  0  0  2.900

53 LABORATORI SHTETEROR FITOSANITAR  16.103  7.700  3.200  0  0  0  10.900

6 EKONOMIZIMI I UJERAVE  565.601  0  0  61.000  4.000 811.132  630.601

60 EKONOMIZIMI I UJERAVE  589.592  423.323  0  0  0  0  423.323

6А HIDROSISTEMI ZLETOVICE  116.000  31.540  0  0  0  4.000  35.540

6Б HIDROSISTEMI LISI�E  23.970  23.970  0  0  0  0  23.970

6Г PROGRAM PER UJITJE TE LUGINES JUGORE TE VARDARIT  80.570  48.146  0  0  0  0  48.146

6Д PROGRAMI PER UJITJE I MAQEDONISE SE VERIUT  1.000  38.622  0  0  61.000  0  99.622

М INTEGRIMI NE BE  30  0  0  0  8.300 60  8.330

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  30  0  0  0  0  8.300  8.300

МД ZHVILLIMI RURAL  30  30  0  0  0  0  30

Shpenzimet 
40  531.744  595.060PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  595.060

401 Paga baze  383.402  417.651  0  0  0  0  417.651

402 Kontribute per sigurim social  148.342  159.528  0  0  0  0  159.528

404 Kompensime  0  17.881  0  0  0  0  17.881

42  135.067  174.302MALLRA DHE SHERBIME  6.800  0  110.600  3.800  295.502

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.490  3.800  700  0  200  0  4.700

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  65.000  48.000  0  0  0  0  48.000

423 Materiale dhe inventar i imet  14.900  13.700  0  0  250  0  13.950

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  8.550  17.500  0  0  250  0  17.750

425 Sherbime kontraktuese  11.310  55.952  5.800  0  109.900  3.800  175.452

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  14.317  16.850  300  0  0  0  17.150

427 Punesime te perkohshme  18.500  18.500  0  0  0  0  18.500
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45  7.660  10.938PAGESA KAMATORE  0  0  0  0  10.938

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente  7.660  10.938  0  0  0  0  10.938

46  81.800  85.540SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  18.080  0  0  4.000  107.620

464 Tranferta te ndryshme  81.800  85.540  18.080  0  0  4.000  107.620

48  835.694  626.694SHPENZIME KAPITALE  0  0  10.400  8.500  645.594

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  111.034  44.200  0  0  5.000  0  49.200

482 Objekte te tjera ndertimore  606.660  395.923  0  0  5.100  8.500  409.523

485 Investime dhe mjete jofinanciare  70.000  58.542  0  0  300  0  58.842

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  48.000  128.029  0  0  0  0  128.029

49  94.230  58.678SHLYERJA E KRYEGJESE  0  0  0  0  58.678

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente  94.230  58.678  0  0  0  0  58.678

1 ADMINISTRATA  539.101  700  60.000  4.000  603.801 0

10  539.101  700  0  0  539.801 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  366.809  0  0  0  366.809 0

401 Paga baze  257.546  0  0  0  257.546 0

402 Kontribute per sigurim social  97.263  0  0  0  97.263 0

404 Kompensime  12.000  0  0  0  12.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  113.750  300  0  0  114.050 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.800  0  0  0  3.800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  40.000  0  0  0  40.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  5.800  0  0  0  5.800 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  16.000  0  0  0  16.000 0

425 Sherbime kontraktuese  12.800  0  0  0  12.800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  16.850  300  0  0  17.150 0

427 Punesime te perkohshme  18.500  0  0  0  18.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  15.000  400  0  0  15.400 0

464 Tranferta te ndryshme  15.000  400  0  0  15.400 0

48 SHPENZIME KAPITALE  43.542  0  0  0  43.542 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  30.000  0  0  0  30.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  13.542  0  0  0  13.542 0

1А  0  0  0  4.000  64.000 60.000MODERNIZIMI I BUJQESISE

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  1.800  51.500 49.700

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  200 200

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  250 250

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  0  250 250
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425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  1.800  50.800 49.000

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  2.200  12.500 10.300

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  0  5.000 5.000

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  2.200  7.200 5.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  0  300 300

2 PYLLTARI  261.051  1.600  0  0  262.651 0

20  25.000  1.600  0  0  26.600 0PYLLTARI

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  1.600  0  0  1.600 0

425 Sherbime kontraktuese  0  1.600  0  0  1.600 0

48 SHPENZIME KAPITALE  25.000  0  0  0  25.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  25.000  0  0  0  25.000 0

21  236.051  0  0  0  236.051 0POLICIA PYJORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  228.251  0  0  0  228.251 0

401 Paga baze  160.105  0  0  0  160.105 0

402 Kontribute per sigurim social  62.265  0  0  0  62.265 0

404 Kompensime  5.881  0  0  0  5.881 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  7.800  0  0  0  7.800 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  6.000  0  0  0  6.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.800  0  0  0  1.800 0

3 BUJQESIA DHE ZHVILLIMI RURAL  167.229  4.400  0  0  171.629 0

30  32.000  4.400  0  0  36.400 0BUJQESI

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  3.500  0  0  3.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  700  0  0  700 0

425 Sherbime kontraktuese  0  2.800  0  0  2.800 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  900  0  0  900 0

464 Tranferta te ndryshme  0  900  0  0  900 0

48 SHPENZIME KAPITALE  32.000  0  0  0  32.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  32.000  0  0  0  32.000 0

33  29.200  0  0  0  29.200 0POLITIKA E TOKES DHE IDENTIFIKIMI I PARCELAVE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  15.000  0  0  0  15.000 0

464 Tranferta te ndryshme  15.000  0  0  0  15.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  14.200  0  0  0  14.200 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  14.200  0  0  0  14.200 0

34  106.029  0  0  0  106.029 0ZHVILLIMI RURAL
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46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  10.000  0  0  0  10.000 0

464 Tranferta te ndryshme  10.000  0  0  0  10.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  96.029  0  0  0  96.029 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  96.029  0  0  0  96.029 0

5 MBROJTJA E BIMEVE DHE FARERAVE DHE MATERIALIT PER 
MBJELLJE

 18.200  18.180  0  0  36.380 0

51  9.000  13.580  0  0  22.580 0MBROJTJA E BIMEVE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  9.000  13.580  0  0  22.580 0

464 Tranferta te ndryshme  9.000  13.580  0  0  22.580 0

52  1.500  1.400  0  0  2.900 0FARA DHE MATERIALI MBJELLES

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  1.400  0  0  1.400 0

425 Sherbime kontraktuese  0  1.400  0  0  1.400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.500  0  0  0  1.500 0

464 Tranferta te ndryshme  1.500  0  0  0  1.500 0

53  7.700  3.200  0  0  10.900 0LABORATORI SHTETEROR FITOSANITAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  7.700  0  0  0  7.700 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  0  0  0  2.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.400  0  0  0  1.400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  2.800  0  0  0  2.800 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  3.200  0  0  3.200 0

464 Tranferta te ndryshme  0  3.200  0  0  3.200 0

6 EKONOMIZIMI I UJERAVE  565.601  0  61.000  4.000  630.601 0

60  423.323  0  0  0  423.323 0EKONOMIZIMI I UJERAVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.500  0  0  0  6.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  6.500  0  0  0  6.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.000  0  0  0  1.000 0

464 Tranferta te ndryshme  1.000  0  0  0  1.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  415.823  0  0  0  415.823 0

482 Objekte te tjera ndertimore  395.823  0  0  0  395.823 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  20.000  0  0  0  20.000 0

6А  31.540  0  0  4.000  35.540 0HIDROSISTEMI ZLETOVICE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  31.540  0  0  4.000  35.540 0

464 Tranferta te ndryshme  31.540  0  0  4.000  35.540 0

6Б  23.970  0  0  0  23.970 0HIDROSISTEMI LISICE
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45 PAGESA KAMATORE  860  0  0  0  860 0

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente  860  0  0  0  860 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  2.500  0  0  0  2.500 0

464 Tranferta te ndryshme  2.500  0  0  0  2.500 0

49 SHLYERJA E KRYEGJESE  20.610  0  0  0  20.610 0

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente  20.610  0  0  0  20.610 0

6Г  48.146  0  0  0  48.146 0PROGRAM PER UJITJE TE LUGINES JUGORE TE VARDARIT

45 PAGESA KAMATORE  10.078  0  0  0  10.078 0

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente  10.078  0  0  0  10.078 0

49 SHLYERJA E KRYEGJESE  38.068  0  0  0  38.068 0

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente  38.068  0  0  0  38.068 0

6Д  38.622  0  0  0  99.622 61.000PROGRAMI PER UJITJE

42 MALLRA DHE SHERBIME  38.522  0  0  0  99.422 60.900

425 Sherbime kontraktuese  38.522  0  0  0  99.422 60.900

48 SHPENZIME KAPITALE  100  0  0  0  200 100

482 Objekte te tjera ndertimore  100  0  0  0  200 100

М INTEGRIMI NE BE  30  0  0  8.300  8.330 0

МА  0  0  0  8.300  8.300 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  2.000  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  2.000  2.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  6.300  6.300 0

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  6.300  6.300 0

МД  30  0  0  0  30 0ZHVILLIMI RURAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  30  0  0  0  30 0

425 Sherbime kontraktuese  30  0  0  0  30 0
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14002  67.062  67.007  73.733 0  0 6.326  400AGJENCIA E NXITJES SE ZHVILLIMIT BUJQESOR - 
MANASTIR

1 ADMINISTRATA  66.257  3.476  0  0  0 66.241  69.733

10 ADMINISTRATA  66.241  66.257  3.476  0  0  0  69.733

2 KESHILLA  750  1.070  0  0  400 821  2.220

20 KESHILLA  821  750  1.070  0  0  400  2.220

3 SISTEMI I MONITORIMIT TE FERMES  0  1.780  0  0  0 0  1.780

30 SISTEMI I MONITORIMIT TE FERMES  0  0  1.780  0  0  0  1.780

Shpenzimet 
40  54.716  56.113PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  56.113

401 Paga baze  39.395  37.050  0  0  0  0  37.050

402 Kontribute per sigurim social  15.321  17.883  0  0  0  0  17.883

404 Kompensime  0  1.180  0  0  0  0  1.180

42  10.649  8.774MALLRA DHE SHERBIME  2.850  0  0  200  11.824

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  49  49  40  0  0  0  89

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  6.200  4.775  2.120  0  0  61  6.956

423 Materiale dhe inventar i imet  300  300  400  0  0  100  800

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  400  350  100  0  0  0  450

425 Sherbime kontraktuese  3.000  2.800  120  0  0  39  2.959

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  700  500  70  0  0  0  570

46  600  455SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  455

464 Tranferta te ndryshme  600  455  0  0  0  0  455

48  1.097  1.665SHPENZIME KAPITALE  3.476  0  0  200  5.341

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  250  565  300  0  0  200  1.065

481 Objekte ndertimtarie  447  500  2.676  0  0  0  3.176

485 Investime dhe mjete jofinanciare  400  600  500  0  0  0  1.100

1 ADMINISTRATA  66.257  3.476  0  0  69.733 0

10  66.257  3.476  0  0  69.733 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  56.113  0  0  0  56.113 0

401 Paga baze  37.050  0  0  0  37.050 0

402 Kontribute per sigurim social  17.883  0  0  0  17.883 0

404 Kompensime  1.180  0  0  0  1.180 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.024  0  0  0  8.024 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  49  0  0  0  49 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.025  0  0  0  4.025 0
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423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  0  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  350  0  0  0  350 0

425 Sherbime kontraktuese  2.800  0  0  0  2.800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  0  0  500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  455  0  0  0  455 0

464 Tranferta te ndryshme  455  0  0  0  455 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.665  3.476  0  0  5.141 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  565  300  0  0  865 0

481 Objekte ndertimtarie  500  2.676  0  0  3.176 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  600  500  0  0  1.100 0

2 KESHILLA  750  1.070  0  400  2.220 0

20  750  1.070  0  400  2.220 0KESHILLA

42 MALLRA DHE SHERBIME  750  1.070  0  200  2.020 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  40  0  0  40 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  750  520  0  61  1.331 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  350  0  100  450 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  100  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  0  40  0  39  79 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  20  0  0  20 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  200  200 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  200  200 0

3 SISTEMI I MONITORIMIT TE FERMES  0  1.780  0  0  1.780 0

30  0  1.780  0  0  1.780 0SISTEMI I MONITORIMIT TE FERMES

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  1.780  0  0  1.780 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  1.600  0  0  1.600 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  50  0  0  50 0

425 Sherbime kontraktuese  0  80  0  0  80 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  50  0  0  50 0
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Nënprogrami

Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

14003  101.960  106.348  108.328 1.080  0 900  0DREJTORIA E PUNEVE HIDROMETEOROLOGJIKE

1 ADMINISTRATA  98.916  900  0  0  0 94.084  99.816

10 ADMINISTRATA  94.084  98.916  900  0  0  0  99.816

6 PUNE HIDROMETEOROLOGJIKE  7.432  0  1.080  0  0 7.876  8.512

60 PUNE HIDROMETEOROLOGJIKE  7.876  7.432  0  1.080  0  0  8.512

Shpenzimet 
40  77.700  84.224PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  84.224

401 Paga baze  55.794  60.008  0  0  0  0  60.008

402 Kontribute per sigurim social  21.656  22.416  0  0  0  0  22.416

404 Kompensime  250  1.800  0  0  0  0  1.800

42  21.910  20.250MALLRA DHE SHERBIME  580  530  0  0  21.360

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  454  600  60  25  0  0  685

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  13.850  11.150  100  25  0  0  11.275

423 Materiale dhe inventar i imet  700  800  80  100  0  0  980

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.876  2.250  80  245  0  0  2.575

425 Sherbime kontraktuese  3.100  3.150  50  25  0  0  3.225

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.930  2.300  210  110  0  0  2.620

46  1.000  1.092SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  220  0  0  0  1.312

464 Tranferta te ndryshme  1.000  1.092  220  0  0  0  1.312

48  1.350  782SHPENZIME KAPITALE  100  550  0  0  1.432

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  950  422  60  550  0  0  1.032

485 Investime dhe mjete jofinanciare  400  360  40  0  0  0  400

1 ADMINISTRATA  98.916  900  0  0  99.816 0

10  98.916  900  0  0  99.816 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  84.224  0  0  0  84.224 0

401 Paga baze  60.008  0  0  0  60.008 0

402 Kontribute per sigurim social  22.416  0  0  0  22.416 0

404 Kompensime  1.800  0  0  0  1.800 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  13.500  580  0  0  14.080 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  60  0  0  160 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  10.500  100  0  0  10.600 0

423 Materiale dhe inventar i imet  200  80  0  0  280 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.750  80  0  0  1.830 0

425 Sherbime kontraktuese  450  50  0  0  500 0

DREJTORIA E PUNEVE HIDROMETEOROLOGJIKE  179



Ndarja
Programi
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  210  0  0  710 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.092  220  0  0  1.312 0

464 Tranferta te ndryshme  1.092  220  0  0  1.312 0

48 SHPENZIME KAPITALE  100  100  0  0  200 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  100  60  0  0  160 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  40  0  0  40 0

6 PUNE HIDROMETEOROLOGJIKE  7.432  0  0  0  8.512 1.080

60  7.432  0  1.080  0  8.512 0PUNE HIDROMETEOROLOGJIKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.750  0  530  0  7.280 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  25  0  525 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  650  0  25  0  675 0

423 Materiale dhe inventar i imet  600  0  100  0  700 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  0  245  0  745 0

425 Sherbime kontraktuese  2.700  0  25  0  2.725 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.800  0  110  0  1.910 0

48 SHPENZIME KAPITALE  682  0  550  0  1.232 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  322  0  550  0  872 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  360  0  0  0  360 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

14004  8.805.428  8.417.995  8.417.995 0  0 0  0AGJENCIA PER MBESHTETJE FINANCIARE NE 
BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

1 ADMINISTRATA  245.169  0  0  0  0 165.128  245.169

10 ADMINISTRATA  165.128  245.169  0  0  0  0  245.169

2 MBESHTETJA FINANCIARE NE BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL  7.821.326  0  0  0  0 8.339.000  7.821.326

20 MBESHTETJA FINANCIARE NE BUJQESI  7.049.000  6.600.000  0  0  0  0  6.600.000

21 FONDI INTERVENUES NE BUJQESI  396.000  300.000  0  0  0  0  300.000

22 STIMULIM I KONSUMIT TE FRUTAVE TE FRESKETA, PERIMEVE, QUMESHTIT 
DHE PRODUKTEVE TE QUMESHTIT

 40.000  40.000  0  0  0  0  40.000

23 PERKRAHJA E SIGURISE SOCIALE PER GRATE QE KRYEJNE VEPRIMTARINE 
BUJQESORE

 4.000  6.000  0  0  0  0  6.000

2А MBESHTETJA FINANCIARE E ZHVILLIMIT RURAL  850.000  875.326  0  0  0  0  875.326

М INTEGRIMI NE BE  351.500  0  0  0  0 301.000  351.500

МД ZHVILLIMI RURAL  301.000  351.500  0  0  0  0  351.500

Shpenzimet 
40  135.428  146.518PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  146.518

401 Paga baze  97.471  103.841  0  0  0  0  103.841

402 Kontribute per sigurim social  37.957  40.327  0  0  0  0  40.327

404 Kompensime  0  2.350  0  0  0  0  2.350

42  30.000  63.885MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  63.885

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  1.000  0  0  0  0  1.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.287  16.122  0  0  0  0  16.122

423 Materiale dhe inventar i imet  682  1.382  0  0  0  0  1.382

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.343  17.834  0  0  0  0  17.834

425 Sherbime kontraktuese  5.099  6.968  0  0  0  0  6.968

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.589  20.579  0  0  0  0  20.579

46  7.490.000  6.947.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  6.947.000

464 Tranferta te ndryshme  7.490.000  6.947.000  0  0  0  0  6.947.000

48  1.150.000  1.260.592SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  1.260.592

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  27.266  0  0  0  0  27.266

481 Objekte ndertimtarie  0  5.000  0  0  0  0  5.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  3.000  0  0  0  0  3.000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  1.150.000  1.225.326  0  0  0  0  1.225.326

1 ADMINISTRATA  245.169  0  0  0  245.169 0

10  245.169  0  0  0  245.169 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  146.518  0  0  0  146.518 0
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet 
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Buxheti   2024
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401 Paga baze  103.841  0  0  0  103.841 0

402 Kontribute per sigurim social  40.327  0  0  0  40.327 0

404 Kompensime  2.350  0  0  0  2.350 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  62.385  0  0  0  62.385 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.122  0  0  0  16.122 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.382  0  0  0  1.382 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  17.834  0  0  0  17.834 0

425 Sherbime kontraktuese  5.468  0  0  0  5.468 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  20.579  0  0  0  20.579 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.000  0  0  0  1.000 0

464 Tranferta te ndryshme  1.000  0  0  0  1.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  35.266  0  0  0  35.266 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  27.266  0  0  0  27.266 0

481 Objekte ndertimtarie  5.000  0  0  0  5.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  3.000  0  0  0  3.000 0

2 MBESHTETJA FINANCIARE NE BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL  7.821.326  0  0  0  7.821.326 0

20  6.600.000  0  0  0  6.600.000 0MBESHTETJA FINANCIARE NE BUJQESI

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  6.600.000  0  0  0  6.600.000 0

464 Tranferta te ndryshme  6.600.000  0  0  0  6.600.000 0

21  300.000  0  0  0  300.000 0FONDI INTERVENUES NE BUJQESI

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  300.000  0  0  0  300.000 0

464 Tranferta te ndryshme  300.000  0  0  0  300.000 0

22  40.000  0  0  0  40.000 0STIMULIM I KONSUMIT TE FRUTAVE TE FRESKETA, 
PERIMEVE, QUMESHTIT DHE PRODUKTEVE TE QUMESHTIT

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  40.000  0  0  0  40.000 0

464 Tranferta te ndryshme  40.000  0  0  0  40.000 0

23  6.000  0  0  0  6.000 0PERKRAHJA E SIGURISE SOCIALE PER GRATE QE KRYEJNE 
VEPRIMTARINE BUJQESORE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  6.000  0  0  0  6.000 0

464 Tranferta te ndryshme  6.000  0  0  0  6.000 0

2А  875.326  0  0  0  875.326 0MBESHTETJA FINANCIARE E ZHVILLIMIT RURAL

48 SHPENZIME KAPITALE  875.326  0  0  0  875.326 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  875.326  0  0  0  875.326 0

М INTEGRIMI NE BE  351.500  0  0  0  351.500 0

МД  351.500  0  0  0  351.500 0ZHVILLIMI RURAL
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42 MALLRA DHE SHERBIME  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Sherbime kontraktuese  1.500  0  0  0  1.500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  350.000  0  0  0  350.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  350.000  0  0  0  350.000 0
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Nënprogrami

Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

14005  779.062  694.358  740.358 0  0 20.000  26.000AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE E 
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

1 ADMINISTRATA  400.173  9.000  0  0  0 478.812  409.173

10 ADMINISTRATA  478.812  400.173  9.000  0  0  0  409.173

2 KUJDESI VETERINAR-SHENDETESOR  258.185  11.000  0  0  0 260.250  269.185

20 KUJDESI VETERINAR-SHENDETESOR  260.250  258.185  11.000  0  0  0  269.185

3 SIGURIA E USHQIMIT  4.000  0  0  0  0 5.000  4.000

30 SIGURIA E USHQIMIT  5.000  4.000  0  0  0  0  4.000

4 SHENDETI VETERINAR PUBLIK  32.000  0  0  0  0 35.000  32.000

40 SHENDETI VETERINAR PUBLIK  35.000  32.000  0  0  0  0  32.000

М INTEGRIMI NE BE  0  0  0  0  26.000 0  26.000

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  0  0  0  0  0  26.000  26.000

Shpenzimet 
40  217.622  242.772PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  242.772

401 Paga baze  156.477  168.842  0  0  0  0  168.842

402 Kontribute per sigurim social  61.145  69.610  0  0  0  0  69.610

404 Kompensime  0  4.320  0  0  0  0  4.320

42  85.000  69.822MALLRA DHE SHERBIME  8.000  0  0  22.000  99.822

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  942  0  0  0  2.000  2.942

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  19.600  16.700  2.000  0  0  0  18.700

423 Materiale dhe inventar i imet  16.900  22.100  0  0  0  3.000  25.100

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  6.000  10.080  2.000  0  0  0  12.080

425 Sherbime kontraktuese  40.000  18.000  4.000  0  0  10.000  32.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  2.000  0  0  0  7.000  9.000

46  300.000  276.185SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  7.000  0  0  3.000  286.185

464 Tranferta te ndryshme  300.000  276.185  7.000  0  0  3.000  286.185

48  176.440  105.579SHPENZIME KAPITALE  5.000  0  0  1.000  111.579

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  800  0  5.000  0  0  1.000  6.000

481 Objekte ndertimtarie  175.140  105.579  0  0  0  0  105.579

485  500  0  0  0  0  0  0Investime dhe mjete jofinanciare

1 ADMINISTRATA  400.173  9.000  0  0  409.173 0

10  400.173  9.000  0  0  409.173 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  242.772  0  0  0  242.772 0

401 Paga baze  168.842  0  0  0  168.842 0

402 Kontribute per sigurim social  69.610  0  0  0  69.610 0

404 Kompensime  4.320  0  0  0  4.320 0
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42 MALLRA DHE SHERBIME  50.822  8.000  0  0  58.822 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  942  0  0  0  942 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.700  2.000  0  0  18.700 0

423 Materiale dhe inventar i imet  3.100  0  0  0  3.100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  10.080  2.000  0  0  12.080 0

425 Sherbime kontraktuese  18.000  4.000  0  0  22.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.000  0  0  0  1.000 0

464 Tranferta te ndryshme  1.000  0  0  0  1.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  105.579  1.000  0  0  106.579 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  1.000  0  0  1.000 0

481 Objekte ndertimtarie  105.579  0  0  0  105.579 0

2 KUJDESI VETERINAR-SHENDETESOR  258.185  11.000  0  0  269.185 0

20  258.185  11.000  0  0  269.185 0KUJDESI VETERINAR-SHENDETESOR

42 MALLRA DHE SHERBIME  19.000  0  0  0  19.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  19.000  0  0  0  19.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  239.185  7.000  0  0  246.185 0

464 Tranferta te ndryshme  239.185  7.000  0  0  246.185 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  4.000  0  0  4.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  4.000  0  0  4.000 0

3 SIGURIA E USHQIMIT  4.000  0  0  0  4.000 0

30  4.000  0  0  0  4.000 0SIGURIA E USHQIMIT

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  4.000  0  0  0  4.000 0

464 Tranferta te ndryshme  4.000  0  0  0  4.000 0

4 SHENDETI VETERINAR PUBLIK  32.000  0  0  0  32.000 0

40  32.000  0  0  0  32.000 0SHENDETI VETERINAR PUBLIK

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  32.000  0  0  0  32.000 0

464 Tranferta te ndryshme  32.000  0  0  0  32.000 0

М INTEGRIMI NE BE  0  0  0  26.000  26.000 0

МА  0  0  0  26.000  26.000 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  22.000  22.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  2.000  2.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  3.000  3.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  10.000  10.000 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  7.000  7.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  3.000  3.000 0

464 Tranferta te ndryshme  0  0  0  3.000  3.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  1.000  1.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  1.000  1.000 0
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14006  78.483  58.836  168.736 0  0 109.900  0INSPEKTORATI SHTETEROR I BUJQESISE

1 INSPEKTORATI  58.836  109.900  0  0  0 78.483  168.736

19 INSPEKTORATI  78.483  58.836  109.900  0  0  0  168.736

Shpenzimet 
40  78.483  58.836PAGA DHE KOMPENSIME  59.100  0  0  0  117.936

401 Paga baze  54.799  40.954  43.200  0  0  0  84.154

402 Kontribute per sigurim social  23.684  16.022  15.900  0  0  0  31.922

404 Kompensime  0  1.860  0  0  0  0  1.860

42  0  0MALLRA DHE SHERBIME  39.700  0  0  0  39.700

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  1.700  0  0  0  1.700

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  12.700  0  0  0  12.700

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  5.000  0  0  0  5.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  6.000  0  0  0  6.000

425 Sherbime kontraktuese  0  0  9.000  0  0  0  9.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  1.300  0  0  0  1.300

427 Punesime te perkohshme  0  0  4.000  0  0  0  4.000

46  0  0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.800  0  0  0  1.800

464 Tranferta te ndryshme  0  0  1.800  0  0  0  1.800

48  0  0SHPENZIME KAPITALE  9.300  0  0  0  9.300

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  5.500  0  0  0  5.500

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  3.800  0  0  0  3.800

1 INSPEKTORATI  58.836  109.900  0  0  168.736 0

19  58.836  109.900  0  0  168.736 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  58.836  59.100  0  0  117.936 0

401 Paga baze  40.954  43.200  0  0  84.154 0

402 Kontribute per sigurim social  16.022  15.900  0  0  31.922 0

404 Kompensime  1.860  0  0  0  1.860 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  39.700  0  0  39.700 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  1.700  0  0  1.700 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  12.700  0  0  12.700 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  5.000  0  0  5.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  6.000  0  0  6.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  9.000  0  0  9.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  1.300  0  0  1.300 0
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427 Punesime te perkohshme  0  4.000  0  0  4.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  1.800  0  0  1.800 0

464 Tranferta te ndryshme  0  1.800  0  0  1.800 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  9.300  0  0  9.300 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  5.500  0  0  5.500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  3.800  0  0  3.800 0
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14007  24.294  26.372  26.372 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR I PYLLTARISE DHE I 
GJUETISE

1 INSPEKTORATI  26.372  0  0  0  0 24.294  26.372

19 INSPEKTORATI  24.294  26.372  0  0  0  0  26.372

Shpenzimet 
40  19.900  22.420PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  22.420

401 Paga baze  14.326  15.061  0  0  0  0  15.061

402 Kontribute per sigurim social  5.574  7.062  0  0  0  0  7.062

404 Kompensime  0  297  0  0  0  0  297

42  3.889  3.518MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  3.518

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  320  0  0  0  0  320

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.050  1.659  0  0  0  0  1.659

423 Materiale dhe inventar i imet  324  324  0  0  0  0  324

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  600  700  0  0  0  0  700

425 Sherbime kontraktuese  353  353  0  0  0  0  353

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  162  162  0  0  0  0  162

46  55  252SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  252

464 Tranferta te ndryshme  55  252  0  0  0  0  252

48  450  182SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  182

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  450  182  0  0  0  0  182

1 INSPEKTORATI  26.372  0  0  0  26.372 0

19  26.372  0  0  0  26.372 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  22.420  0  0  0  22.420 0

401 Paga baze  15.061  0  0  0  15.061 0

402 Kontribute per sigurim social  7.062  0  0  0  7.062 0

404 Kompensime  297  0  0  0  297 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.518  0  0  0  3.518 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  320  0  0  0  320 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.659  0  0  0  1.659 0

423 Materiale dhe inventar i imet  324  0  0  0  324 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  700  0  0  0  700 0

425 Sherbime kontraktuese  353  0  0  0  353 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  162  0  0  0  162 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  252  0  0  0  252 0

464 Tranferta te ndryshme  252  0  0  0  252 0
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48 SHPENZIME KAPITALE  182  0  0  0  182 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  182  0  0  0  182 0
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15001  52.794.979  56.270.019  56.506.668 9.634  203.203 15.613  8.199MINISTRIA E PUNES DHE E POLITIKES SOCIALE

1 ADMINISTRATA  4.067.364  0  0  0  3.000 3.455.145  4.070.364

10 ADMINISTRATA  3.455.145  4.067.364  0  0  0  3.000  4.070.364

3 MBROJTJA E FEMIJEVE  74.108  0  5.716  0  0 136.440  79.824

30 INSTITUCIONET PER MBROJTJEN E FEMIJEVE  4.435  4.723  0  5.716  0  0  10.439

3А NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE MBROJTJES SE 
FEMIJEVE

 132.005  69.385  0  0  0  0  69.385

4 MBROJTJA SOCIALE  1.680.482  15.613  3.918  203.203  5.199 1.681.548  1.908.415

40 QENDRAT PER PUNE SOCIALE DHE ENTI PER VEPRIMTARI SOCIALE  586.945  652.526  1.257  308  0  274  654.365

41 QENDRA DHE STREHIMORE DITESORE PER MBROJTJE SOCIALE 
JASHTINSTITUCIONALE

 85.755  95.138  100  0  0  36  95.274

42 DREJTORITE E MBROJTJES SOCIALE INSTITUCIONALE  282.330  305.509  14.256  3.610  0  3.850  327.225

43 MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE SE ROMEVE  5.970  4.970  0  0  0  1.039  6.009

46 DEINSTITUCIONALIZIMI DHE SHERBIMET SOCIALE  686.888  605.339  0  0  0  0  605.339

47 PROGRAMI PER PERMIRESIMIN E SHERBIMEVE SOCIALE DHE SISTEMIT 
PENSIONAL

 0  0  0  0  203.203  0  203.203

4А NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE MBROJTJES 
SOCIALE DHE SHTEPIVE TE TE MOSHUARVE

 33.660  17.000  0  0  0  0  17.000

5 KOMPENSIMET DHE TE DREJTAT E FUSHES SOCIALE  13.789.638  0  0  0  0 13.172.000  13.789.638

50 KOMPENSIMET E MBROJTJES SOCIALE  8.800.284  9.577.808  0  0  0  0  9.577.808

51 KOMPENSIMET PER INVALIDET CIVIL NGA LUFTA  61.000  58.000  0  0  0  0  58.000

52 KOMPENSIME PER MBROJTJEN E FEMIJEVE  3.880.000  3.731.560  0  0  0  0  3.731.560

53 KOMPENSIMET PER LUFTETARET DHE INVALIDET E LUFTES  419.216  410.890  0  0  0  0  410.890

54 KOMPENSIMET PER MBROJTJEN E REFUGJAVE DHE AZILKERKUESVE  11.500  11.380  0  0  0  0  11.380

6 MBESHTETJE E FONDEVE SOCIALE  33.477.500  0  0  0  0 29.815.500  33.477.500

60 MBESHTETJE E FONDEVE SOCIALE  18.015.500  20.477.500  0  0  0  0  20.477.500

61 SHPENZIMET E TRANZICIONIT TE BAZUARA NE REFORMEN PENSIONALE  11.800.000  13.000.000  0  0  0  0  13.000.000

8 BARAZIA GJINORE DHE MOS DISKRIMINIMI  1.616  0  0  0  0 1.616  1.616

80 BARAZIA GJINORE DHE MOSDISKRIMINIMI  1.616  1.616  0  0  0  0  1.616

А DECENTRALIZIM  3.125.650  0  0  0  0 2.756.619  3.125.650

А2 BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se  2.756.619  3.125.650  0  0  0  0  3.125.650

Б MASAT PER ULJEN E VARFERISE  50.000  0  0  0  0 1.772.000  50.000

БА NXITJA E PUNESIMIT  272.000  50.000  0  0  0  0  50.000

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  200  0  0  0  0 200  200

К2 AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE  200  200  0  0  0  0  200

М INTEGRIMI NE BE  3.461  0  0  0  0 3.911  3.461

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  3.911  3.461  0  0  0  0  3.461

Shpenzimet 
40  926.860  1.087.259PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  1.087.259

401 Paga baze  663.970  764.547  0  0  0  0  764.547

402 Kontribute per sigurim social  262.890  300.608  0  0  0  0  300.608
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404 Kompensime  0  22.104  0  0  0  0  22.104

42  303.000  270.000MALLRA DHE SHERBIME  2.210  9.322  62.013  7.989  351.534

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.000  3.600  0  10  500  120  4.230

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  170.000  126.097  0  4.460  700  110  131.367

423 Materiale dhe inventar i imet  44.000  49.105  130  1.422  200  722  51.579

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  15.000  14.300  480  1.220  2.013  2.418  20.431

425 Sherbime kontraktuese  55.000  58.650  1.500  1.860  58.000  4.519  124.529

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  6.000  8.908  100  350  600  100  10.058

427 Punesime te perkohshme  10.000  9.340  0  0  0  0  9.340

43  34.898.500  37.427.500TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  0  0  0  0  37.427.500

431 Transferta ne Fondin per SPIM  30.740.500  33.477.500  0  0  0  0  33.477.500

432 Transferta ne Agjencine per punesim  372.000  50.000  0  0  0  0  50.000

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  3.786.000  3.900.000  0  0  0  0  3.900.000

44  2.756.619  3.125.650TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E 
VETADMINISTRIMIT LOKAL

 0  0  0  0  3.125.650

443 Dotacione bllok  2.756.619  3.125.650  0  0  0  0  3.125.650

46  1.260.000  1.146.600SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  600  180  40.000  0  1.187.380

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  553.250  491.222  0  0  40.000  0  531.222

464 Tranferta te ndryshme  706.750  655.378  600  180  0  0  656.158

47  12.480.000  13.122.010BENEFICIONE SOCIALE  0  0  0  0  13.122.010

471 Kompensime sociale  12.480.000  13.122.010  0  0  0  0  13.122.010

48  170.000  91.000SHPENZIME KAPITALE  12.803  132  101.190  210  205.335

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  14.835  22.975  4.203  132  15.000  210  42.520

481 Objekte ndertimtarie  153.165  66.425  8.600  0  69.140  0  144.165

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  900  0  900

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  0  11.150  0  11.150

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.000  1.600  0  0  5.000  0  6.600

1 ADMINISTRATA  4.067.364  0  0  3.000  4.070.364 0

10  4.067.364  0  0  3.000  4.070.364 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  167.864  0  0  0  167.864 0

401 Paga baze  118.761  0  0  0  118.761 0

402 Kontribute per sigurim social  46.021  0  0  0  46.021 0

404 Kompensime  3.082  0  0  0  3.082 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  53.305  0  0  3.000  56.305 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.500  0  0  0  2.500 0
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421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  13.650  0  0  0  13.650 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.500  0  0  0  1.500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.600  0  0  0  1.600 0

425 Sherbime kontraktuese  24.650  0  0  3.000  27.650 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.955  0  0  0  3.955 0

427 Punesime te perkohshme  5.450  0  0  0  5.450 0

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  3.762.000  0  0  0  3.762.000 0

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  3.762.000  0  0  0  3.762.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  81.100  0  0  0  81.100 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  80.000  0  0  0  80.000 0

464 Tranferta te ndryshme  1.100  0  0  0  1.100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.095  0  0  0  3.095 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  255  0  0  0  255 0

481 Objekte ndertimtarie  1.240  0  0  0  1.240 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.600  0  0  0  1.600 0

3 MBROJTJA E FEMIJEVE  74.108  0  0  0  79.824 5.716

30  4.723  0  5.716  0  10.439 0INSTITUCIONET PER MBROJTJEN E FEMIJEVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  3.893  0  0  0  3.893 0

401 Paga baze  2.747  0  0  0  2.747 0

402 Kontribute per sigurim social  1.065  0  0  0  1.065 0

404 Kompensime  81  0  0  0  81 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  665  0  5.503  0  6.168 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  5  0  10  0  15 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  500  0  3.000  0  3.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  40  0  1.000  0  1.040 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  90  0  443  0  533 0

425 Sherbime kontraktuese  15  0  1.000  0  1.015 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  15  0  50  0  65 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  150  0  180  0  330 0

464 Tranferta te ndryshme  150  0  180  0  330 0

48 SHPENZIME KAPITALE  15  0  33  0  48 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  15  0  33  0  48 0

3А  69.385  0  0  0  69.385 0NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE 
MBROJTJES SE FEMIJEVE

48 SHPENZIME KAPITALE  69.385  0  0  0  69.385 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  19.200  0  0  0  19.200 0

481 Objekte ndertimtarie  50.185  0  0  0  50.185 0
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4 MBROJTJA SOCIALE  1.680.482  15.613  203.203  5.199  1.908.415 3.918

40  652.526  1.257  308  274  654.365 0QENDRAT PER PUNE SOCIALE DHE ENTI PER VEPRIMTARI 
SOCIALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  573.613  0  0  0  573.613 0

401 Paga baze  404.765  0  0  0  404.765 0

402 Kontribute per sigurim social  156.980  0  0  0  156.980 0

404 Kompensime  11.868  0  0  0  11.868 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  71.613  600  239  124  72.576 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  825  0  0  0  825 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  43.150  0  0  50  43.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  8.910  40  2  74  9.026 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.050  60  177  0  5.287 0

425 Sherbime kontraktuese  9.010  400  60  0  9.470 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.478  100  0  0  3.578 0

427 Punesime te perkohshme  1.190  0  0  0  1.190 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  6.500  600  0  0  7.100 0

464 Tranferta te ndryshme  6.500  600  0  0  7.100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  800  57  69  150  1.076 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  800  57  69  150  1.076 0

41  95.138  100  0  36  95.274 0QENDRA DHE STREHIMORE DITESORE PER MBROJTJE 
SOCIALE JASHTINSTITUCIONALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  78.633  0  0  0  78.633 0

401 Paga baze  55.347  0  0  0  55.347 0

402 Kontribute per sigurim social  21.503  0  0  0  21.503 0

404 Kompensime  1.783  0  0  0  1.783 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  16.400  100  0  36  16.536 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  10  0  0  0  10 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  9.650  0  0  0  9.650 0

423 Materiale dhe inventar i imet  5.250  0  0  18  5.268 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  400  0  0  18  418 0

425 Sherbime kontraktuese  900  100  0  0  1.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  190  0  0  0  190 0

48 SHPENZIME KAPITALE  105  0  0  0  105 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  105  0  0  0  105 0

42  305.509  14.256  3.610  3.850  327.225 0DREJTORITE E MBROJTJES SOCIALE INSTITUCIONALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  209.802  0  0  0  209.802 0

401 Paga baze  145.154  0  0  0  145.154 0
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402 Kontribute per sigurim social  60.347  0  0  0  60.347 0

404 Kompensime  4.301  0  0  0  4.301 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  92.207  1.510  3.580  3.790  101.087 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  0  0  120  270 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  51.997  0  1.460  60  53.517 0

423 Materiale dhe inventar i imet  28.560  90  420  630  29.700 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  5.250  420  600  2.400  8.670 0

425 Sherbime kontraktuese  5.150  1.000  800  480  7.430 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.100  0  300  100  1.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  3.000  0  0  0  3.000 0

464 Tranferta te ndryshme  3.000  0  0  0  3.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  500  12.746  30  60  13.336 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  500  4.146  30  60  4.736 0

481 Objekte ndertimtarie  0  8.600  0  0  8.600 0

43  4.970  0  0  1.039  6.009 0MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE 
SE ROMEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.970  0  0  1.039  6.009 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  770  0  0  0  770 0

425 Sherbime kontraktuese  1.500  0  0  1.039  2.539 0

427 Punesime te perkohshme  2.700  0  0  0  2.700 0

46  605.339  0  0  0  605.339 0DEINSTITUCIONALIZIMI DHE SHERBIMET SOCIALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  53.454  0  0  0  53.454 0

401 Paga baze  37.773  0  0  0  37.773 0

402 Kontribute per sigurim social  14.692  0  0  0  14.692 0

404 Kompensime  989  0  0  0  989 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  26.785  0  0  0  26.785 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  80  0  0  0  80 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  6.950  0  0  0  6.950 0

423 Materiale dhe inventar i imet  4.845  0  0  0  4.845 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.100  0  0  0  1.100 0

425 Sherbime kontraktuese  13.650  0  0  0  13.650 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  160  0  0  0  160 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  525.000  0  0  0  525.000 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  410.000  0  0  0  410.000 0

464 Tranferta te ndryshme  115.000  0  0  0  115.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  100  0  0  0  100 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  100  0  0  0  100 0
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47  0  0  0  0  203.203 203.203PROGRAMI PER PERMIRESIMIN E SHERBIMEVE SOCIALE 
DHE SISTEMIT PENSIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  62.013 62.013

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  500 500

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  0  700 700

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  200 200

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  0  2.013 2.013

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  0  58.000 58.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  0  600 600

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  40.000 40.000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  0  0  0  0  40.000 40.000

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  101.190 101.190

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  0  15.000 15.000

481 Objekte ndertimtarie  0  0  0  0  69.140 69.140

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  900 900

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  0  11.150 11.150

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  0  5.000 5.000

4А  17.000  0  0  0  17.000 0NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE 
MBROJTJES SOCIALE DHE SHTEPIVE TE TE MOSHUARVE

48 SHPENZIME KAPITALE  17.000  0  0  0  17.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  2.000  0  0  0  2.000 0

481 Objekte ndertimtarie  15.000  0  0  0  15.000 0

5 KOMPENSIMET DHE TE DREJTAT E FUSHES SOCIALE  13.789.638  0  0  0  13.789.638 0

50  9.577.808  0  0  0  9.577.808 0KOMPENSIMET E MBROJTJES SOCIALE

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  126.620  0  0  0  126.620 0

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  126.620  0  0  0  126.620 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  529.628  0  0  0  529.628 0

464 Tranferta te ndryshme  529.628  0  0  0  529.628 0

47 BENEFICIONE SOCIALE  8.921.560  0  0  0  8.921.560 0

471 Kompensime sociale  8.921.560  0  0  0  8.921.560 0

51  58.000  0  0  0  58.000 0KOMPENSIMET PER INVALIDET CIVIL NGA LUFTA

47 BENEFICIONE SOCIALE  58.000  0  0  0  58.000 0

471 Kompensime sociale  58.000  0  0  0  58.000 0

52  3.731.560  0  0  0  3.731.560 0KOMPENSIME PER MBROJTJEN E FEMIJEVE

47 BENEFICIONE SOCIALE  3.731.560  0  0  0  3.731.560 0

471 Kompensime sociale  3.731.560  0  0  0  3.731.560 0
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53  410.890  0  0  0  410.890 0KOMPENSIMET PER LUFTETARET DHE INVALIDET E LUFTES

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  10.000  0  0  0  10.000 0

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  10.000  0  0  0  10.000 0

47 BENEFICIONE SOCIALE  400.890  0  0  0  400.890 0

471 Kompensime sociale  400.890  0  0  0  400.890 0

54  11.380  0  0  0  11.380 0KOMPENSIMET PER MBROJTJEN E REFUGJAVE DHE 
AZILKERKUESVE

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  1.380  0  0  0  1.380 0

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  1.380  0  0  0  1.380 0

47 BENEFICIONE SOCIALE  10.000  0  0  0  10.000 0

471 Kompensime sociale  10.000  0  0  0  10.000 0

6 MBESHTETJE E FONDEVE SOCIALE  33.477.500  0  0  0  33.477.500 0

60  20.477.500  0  0  0  20.477.500 0MBESHTETJE E FONDEVE SOCIALE

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  20.477.500  0  0  0  20.477.500 0

431 Transferta ne Fondin per SPIM  20.477.500  0  0  0  20.477.500 0

61  13.000.000  0  0  0  13.000.000 0SHPENZIMET E TRANZICIONIT TE BAZUARA NE REFORMEN 
PENSIONALE

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  13.000.000  0  0  0  13.000.000 0

431 Transferta ne Fondin per SPIM  13.000.000  0  0  0  13.000.000 0

8 BARAZIA GJINORE DHE MOS DISKRIMINIMI  1.616  0  0  0  1.616 0

80  1.616  0  0  0  1.616 0BARAZIA GJINORE DHE MOSDISKRIMINIMI

42 MALLRA DHE SHERBIME  394  0  0  0  394 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  30  0  0  0  30 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  200  0  0  0  200 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  40  0  0  0  40 0

425 Sherbime kontraktuese  114  0  0  0  114 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  10  0  0  0  10 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.222  0  0  0  1.222 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  1.222  0  0  0  1.222 0

А DECENTRALIZIM  3.125.650  0  0  0  3.125.650 0

А2  3.125.650  0  0  0  3.125.650 0BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se

44 TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 
LOKAL

 3.125.650  0  0  0  3.125.650 0

443 Dotacione bllok  3.125.650  0  0  0  3.125.650 0

Б MASAT PER ULJEN E VARFERISE  50.000  0  0  0  50.000 0
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БА  50.000  0  0  0  50.000 0NXITJA E PUNESIMIT

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  50.000  0  0  0  50.000 0

432 Transferta ne Agjencine per punesim  50.000  0  0  0  50.000 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  200  0  0  0  200 0

К2  200  0  0  0  200 0AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  200  0  0  0  200 0

М INTEGRIMI NE BE  3.461  0  0  0  3.461 0

МЕ  3.461  0  0  0  3.461 0INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.461  0  0  0  3.461 0

425 Sherbime kontraktuese  3.461  0  0  0  3.461 0
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15002  145.880  157.019  158.519 0  0 1.500  0INSPEKTORATI SHTETEROR I PUNES

1 INSPEKTORATI  157.019  1.500  0  0  0 145.880  158.519

19 INSPEKTORATI  145.880  157.019  1.500  0  0  0  158.519

Shpenzimet 
40  123.400  137.854PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  137.854

401 Paga baze  90.082  99.043  0  0  0  0  99.043

402 Kontribute per sigurim social  33.318  36.556  0  0  0  0  36.556

404 Kompensime  0  2.255  0  0  0  0  2.255

42  20.210  17.254MALLRA DHE SHERBIME  400  0  0  0  17.654

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  180  300  200  0  0  0  500

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  12.700  11.371  0  0  0  0  11.371

423 Materiale dhe inventar i imet  990  700  0  0  0  0  700

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.500  1.541  0  0  0  0  1.541

425 Sherbime kontraktuese  3.300  2.842  200  0  0  0  3.042

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  540  500  0  0  0  0  500

46  600  546SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  400  0  0  0  946

464 Tranferta te ndryshme  600  546  400  0  0  0  946

48  1.670  1.365SHPENZIME KAPITALE  700  0  0  0  2.065

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  500  455  200  0  0  0  655

481 Objekte ndertimtarie  670  455  0  0  0  0  455

483 Blerja e mobiljeve  0  0  500  0  0  0  500

485 Investime dhe mjete jofinanciare  500  455  0  0  0  0  455

1 INSPEKTORATI  157.019  1.500  0  0  158.519 0

19  157.019  1.500  0  0  158.519 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  137.854  0  0  0  137.854 0

401 Paga baze  99.043  0  0  0  99.043 0

402 Kontribute per sigurim social  36.556  0  0  0  36.556 0

404 Kompensime  2.255  0  0  0  2.255 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  17.254  400  0  0  17.654 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  200  0  0  500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  11.371  0  0  0  11.371 0

423 Materiale dhe inventar i imet  700  0  0  0  700 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.541  0  0  0  1.541 0

425 Sherbime kontraktuese  2.842  200  0  0  3.042 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  0  0  500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  546  400  0  0  946 0

464 Tranferta te ndryshme  546  400  0  0  946 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.365  700  0  0  2.065 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  455  200  0  0  655 0

481 Objekte ndertimtarie  455  0  0  0  455 0

483 Blerja e mobiljeve  0  500  0  0  500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  455  0  0  0  455 0
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16001  28.356.886  32.111.111  35.168.613 2.157.343  579.345 19.352  301.462MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCES

1 ADMINISTRATA  346.651  0  7.300  0  0 278.134  353.951

10 ADMINISTRATA  231.822  311.570  0  2.000  0  0  313.570

11 MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE SE ROMEVE  18.944  13.090  0  0  0  0  13.090

12 KORNIZA NACIONALE E KUALIFIKIMEVE  5.150  4.529  0  0  0  0  4.529

13 ARSIMI I INTEGRUAR  3.000  3.510  0  0  0  0  3.510

14 AGJENCIA E CILESISE SE ARSIMIT TE LARTE  14.872  10.734  0  5.300  0  0  16.034

16 KESHILLI NACIONAL PER ARSIM TE LARTE DHE VEPRIMTARI 
SHKENCORO-KERKIMORE

 4.346  3.218  0  0  0  0  3.218

2 ARSIMI FILLOR  1.534.994  0  5.400  289.000  7.500 1.165.066  1.836.894

20 ARSIMI FILLOR  343.718  383.408  0  5.400  0  7.500  396.308

21 PROJEKT NE ARSIMIN E MESEM  428.600  717.632  0  0  0  0  717.632

22 ARSIMI FILLOR NDERKOMBETAR  1.900  1.720  0  0  0  0  1.720

26 ARSIMI INKLUZIV  390.848  432.234  0  0  0  0  432.234

27 PROJEKT PER AVANCIMIN E SHERBIMEVE NE ARSIMIN FILLOR  0  0  0  0  289.000  0  289.000

3 ARSIMI I MESEM  1.671.345  0  21.954  0  31.758 1.272.527  1.725.057

30 ARSIMI I MESEM  669.162  804.498  0  8.524  0  6.270  819.292

31 PROJEKTE NE ARSIMIN E MESEM  127.600  362.715  0  0  0  0  362.715

32 PROJEKT PER MBESHTETJEN E ARSIMIT TE MESEM TE ROMEVE  10.532  10.643  0  0  0  0  10.643

33 QENDRA E ARSIMIT TE TE RRITURVE  25.604  20.033  0  1.300  0  1.950  23.283

34 MATURA NDERKOMBETARE  1.400  1.624  0  0  0  0  1.624

36 QENDRA RAJONALE PER ARSIM DHE TRAJNIM PROFESIONAL  438.229  471.832  0  12.130  0  23.538  507.500

4 ARSIMI I LARTE  4.048.406  19.352  2.025.450  0  188.440 3.414.257  6.281.648

40 ARSIMI I LARTE  16.724  8.681  0  3.000  0  0  11.681

41 UNIVERSITETI SHEN CIRILI DHE METODI - SHKUP  1.791.528  2.235.765  12.052  1.386.200  0  93.690  3.727.707

42 UNIVERSITETI SHEN KLIMENT I OHRIT - MANASTIR  354.188  421.970  300  192.700  0  23.500  638.470

43 UNIVERSITETI I TETOVES  434.534  531.950  0  232.500  0  25.500  789.950

44 UNIVERTSITETI GOCE DELL�EV - SHTIP  382.268  457.420  7.000  165.800  0  26.500  656.720

45 UNIVERSITETI NENE TEREZA - SHKUP  295.948  260.360  0  33.850  0  12.500  306.710

46 UNIVERSITETI I TEKNOLOGJISE INFORMATIKE NE OHER  33.467  32.660  0  11.400  0  6.750  50.810

47 INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE PUBLIKO-PRIVAT JOFITIMPRURES  24.000  21.600  0  0  0  0  21.600

48 NDERTIMI I FAKULTETIT TE SHKENCAVE INFORMATIKE DHE INXHINIERISE 
KOMPJUTERIKE DHE FAKULTETI I KULTURES FIZIKE

 21.600  3.000  0  0  0  0  3.000

49 UNIVERSITETI I EUROPES JUGLINDORE  60.000  75.000  0  0  0  0  75.000

5 STANDARDI I NXENESIT  326.155  0  10.000  0  2.000 246.060  338.155

50 STANDARDI I NXENESIT  246.060  326.155  0  10.000  0  2.000  338.155

6 STANDARDI STUDENTOR  1.210.055  0  40.000  0  0 1.338.885  1.250.055

60 STANDARDI STUDENTOR  1.338.885  1.210.055  0  40.000  0  0  1.250.055

7 SHKENCA  391.595  0  47.239  0  7.134 412.236  445.968

71 PUNA SHKENCORE HULUMTUESE  225.406  158.939  0  0  0  0  158.939

72 INSTITUTET SHKENCORE  185.480  231.116  0  47.239  0  7.134  285.489
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75 STRATEGJIA PER SPECIALIZIM TE MEN�UR  1.350  1.540  0  0  0  0  1.540

А DECENTRALIZIM  21.410.673  0  0  0  0 19.320.000  21.410.673

А2 BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se  19.320.000  21.410.673  0  0  0  0  21.410.673

М INTEGRIMI NE BE  377.810  0  0  0  0 368.555  377.810

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  368.555  377.810  0  0  0  0  377.810

Н TEKNOLOGJI TE INFORMACIONIT DHE TE KOMUNIKIMIT  13.500  0  0  0  0 0  13.500

НА ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-ut  0  13.500  0  0  0  0  13.500

Т INVESTIME NE ARSIM  779.927  0  0  290.345  64.630 541.166  1.134.902

ТА NDERTIMI I SHKOLLAVE FILLORE  91.675  145.000  0  0  0  0  145.000

ТБ RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE FILLORE  241.920  250.000  0  0  0  0  250.000

ТВ NDERTIMI I SALLAVE TE SPORTIT NE SHKOLLA FILLORE  93.017  125.288  0  0  167.345  53.430  346.063

ТГ NDERTIMI I SHKOLLAVE TE MESME  432  100.000  0  0  0  0  100.000

ТД RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE TE MESME  74.742  110.000  0  0  0  0  110.000

ТИ RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE  8.640  7.200  0  0  0  0  7.200

ТК NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE STUDENTORE  17.280  19.800  0  0  0  0  19.800

ТЛ REHABILITIMI ENERGJETIK EFIKAS I KONVIKTEVE STUDENTORE  13.460  22.639  0  0  123.000  11.200  156.839

Shpenzimet 
40  4.417.886  5.658.825PAGA DHE KOMPENSIME  0  884.216  0  0  6.543.041

401 Paga baze  3.228.493  4.052.200  0  601.703  0  0  4.653.903

402 Kontribute per sigurim social  1.189.393  1.570.075  0  243.313  0  0  1.813.388

404 Kompensime  0  36.550  0  39.200  0  0  75.750

42  1.600.000  1.879.173MALLRA DHE SHERBIME  19.352  991.891  172.873  156.682  3.219.971

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  7.988  8.528  0  20.050  817  32.704  62.099

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  388.666  288.229  277  102.445  1.665  5.982  398.598

423 Materiale dhe inventar i imet  208.078  333.003  3.450  160.200  652  18.000  515.305

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  46.843  28.515  4.200  76.850  1.057  5.395  116.017

425 Sherbime kontraktuese  634.847  847.470  7.800  534.450  167.970  80.078  1.637.768

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  313.578  373.428  2.425  90.396  712  14.342  481.303

427 Punesime te perkohshme  0  0  1.200  7.500  0  181  8.881

44  19.320.000  21.410.673TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E 
VETADMINISTRIMIT LOKAL

 0  0  0  0  21.410.673

442 Dotacione te dedikuara  3.500  2.500  0  0  0  0  2.500

443 Dotacione bllok  19.316.500  21.408.173  0  0  0  0  21.408.173

46  1.889.000  1.813.283SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  88.421  30.000  56.010  1.987.714

464 Tranferta te ndryshme  1.889.000  1.813.283  0  88.421  30.000  56.010  1.987.714

48  1.130.000  1.349.157SHPENZIME KAPITALE  0  192.815  376.472  88.770  2.007.214

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  188.369  158.992  0  96.501  70.170  45.770  371.433
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481 Objekte ndertimtarie  4.600  3.690  0  45.733  0  0  49.423

482 Objekte te tjera ndertimore  912.405  1.007.725  0  39.956  306.302  40.000  1.393.983

483 Blerja e mobiljeve  0  26.000  0  300  0  1.000  27.300

485 Investime dhe mjete jofinanciare  24.626  152.750  0  10.325  0  2.000  165.075

1 ADMINISTRATA  346.651  0  0  0  353.951 7.300

10  311.570  0  2.000  0  313.570 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  178.770  0  0  0  178.770 0

401 Paga baze  128.000  0  0  0  128.000 0

402 Kontribute per sigurim social  47.800  0  0  0  47.800 0

404 Kompensime  2.970  0  0  0  2.970 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  32.700  0  2.000  0  34.700 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.000  0  0  0  2.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  9.000  0  0  0  9.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  900  0  0  0  900 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  13.000  0  0  0  13.000 0

425 Sherbime kontraktuese  6.300  0  2.000  0  8.300 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  3.150  0  0  0  3.150 0

464 Tranferta te ndryshme  3.150  0  0  0  3.150 0

48 SHPENZIME KAPITALE  96.950  0  0  0  96.950 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  10.800  0  0  0  10.800 0

482 Objekte te tjera ndertimore  450  0  0  0  450 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  85.700  0  0  0  85.700 0

11  13.090  0  0  0  13.090 0MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE 
SE ROMEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.090  0  0  0  8.090 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  0  0  0  90 0

425 Sherbime kontraktuese  8.000  0  0  0  8.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  5.000  0  0  0  5.000 0

464 Tranferta te ndryshme  5.000  0  0  0  5.000 0

12  4.529  0  0  0  4.529 0KORNIZA NACIONALE E KUALIFIKIMEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.529  0  0  0  4.529 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  50  0  0  0  50 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  720  0  0  0  720 0

425 Sherbime kontraktuese  3.600  0  0  0  3.600 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  159  0  0  0  159 0
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13  3.510  0  0  0  3.510 0ARSIMI I INTEGRUAR

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  3.510  0  0  0  3.510 0

464 Tranferta te ndryshme  3.510  0  0  0  3.510 0

14  10.734  0  5.300  0  16.034 0AGJENCIA E CILESISE SE ARSIMIT TE LARTE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  4.700  0  0  0  4.700 0

401 Paga baze  3.300  0  0  0  3.300 0

402 Kontribute per sigurim social  1.400  0  0  0  1.400 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.539  0  5.300  0  10.839 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  630  0  0  0  630 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  360  0  0  0  360 0

423 Materiale dhe inventar i imet  90  0  0  0  90 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  90  0  0  0  90 0

425 Sherbime kontraktuese  4.050  0  5.000  0  9.050 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  319  0  300  0  619 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  45  0  0  0  45 0

464 Tranferta te ndryshme  45  0  0  0  45 0

48 SHPENZIME KAPITALE  450  0  0  0  450 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  270  0  0  0  270 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  180  0  0  0  180 0

16  3.218  0  0  0  3.218 0KESHILLI NACIONAL PER ARSIM TE LARTE DHE VEPRIMTARI 
SHKENCORO-KERKIMORE

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.755  0  0  0  2.755 0

425 Sherbime kontraktuese  2.700  0  0  0  2.700 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  55  0  0  0  55 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  13  0  0  0  13 0

464 Tranferta te ndryshme  13  0  0  0  13 0

48 SHPENZIME KAPITALE  450  0  0  0  450 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  450  0  0  0  450 0

2 ARSIMI FILLOR  1.534.994  0  289.000  7.500  1.836.894 5.400

20  383.408  0  5.400  7.500  396.308 0ARSIMI FILLOR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  325.570  0  0  0  325.570 0

401 Paga baze  229.500  0  0  0  229.500 0

402 Kontribute per sigurim social  89.800  0  0  0  89.800 0

404 Kompensime  6.270  0  0  0  6.270 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  51.898  0  3.450  5.200  60.548 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  180  0  250  3.000  3.430 0
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421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  31.500  0  700  0  32.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.500  0  400  100  2.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  773  0  750  100  1.623 0

425 Sherbime kontraktuese  17.000  0  950  1.000  18.950 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  945  0  400  1.000  2.345 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  4.950  0  150  2.000  7.100 0

464 Tranferta te ndryshme  4.950  0  150  2.000  7.100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  990  0  1.800  300  3.090 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  540  0  400  300  1.240 0

482 Objekte te tjera ndertimore  450  0  1.000  0  1.450 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  300  0  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  100  0  100 0

21  717.632  0  0  0  717.632 0PROJEKT NE ARSIMIN E MESEM

42 MALLRA DHE SHERBIME  559.610  0  0  0  559.610 0

423 Materiale dhe inventar i imet  209.250  0  0  0  209.250 0

425 Sherbime kontraktuese  350.000  0  0  0  350.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  360  0  0  0  360 0

48 SHPENZIME KAPITALE  158.022  0  0  0  158.022 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  78.822  0  0  0  78.822 0

483 Blerja e mobiljeve  18.000  0  0  0  18.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  61.200  0  0  0  61.200 0

22  1.720  0  0  0  1.720 0ARSIMI FILLOR NDERKOMBETAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.720  0  0  0  1.720 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  45  0  0  0  45 0

423 Materiale dhe inventar i imet  55  0  0  0  55 0

425 Sherbime kontraktuese  720  0  0  0  720 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  900  0  0  0  900 0

26  432.234  0  0  0  432.234 0ARSIMI INKLUZIV

40 PAGA DHE KOMPENSIME  430.794  0  0  0  430.794 0

401 Paga baze  303.200  0  0  0  303.200 0

402 Kontribute per sigurim social  118.750  0  0  0  118.750 0

404 Kompensime  8.844  0  0  0  8.844 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  990  0  0  0  990 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  0  0  0  90 0

423 Materiale dhe inventar i imet  900  0  0  0  900 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  450  0  0  0  450 0
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464 Tranferta te ndryshme  450  0  0  0  450 0

27  0  0  0  0  289.000 289.000PROJEKT PER AVANCIMIN E SHERBIMEVE NE ARSIMIN 
FILLOR

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  154.000 154.000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  800 800

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  0  1.200 1.200

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  500 500

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  0  1.000 1.000

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  0  150.000 150.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  0  500 500

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  30.000 30.000

464 Tranferta te ndryshme  0  0  0  0  30.000 30.000

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  105.000 105.000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  0  70.000 70.000

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  35.000 35.000

3 ARSIMI I MESEM  1.671.345  0  0  31.758  1.725.057 21.954

30  804.498  0  8.524  6.270  819.292 0ARSIMI I MESEM

40 PAGA DHE KOMPENSIME  648.030  0  0  0  648.030 0

401 Paga baze  458.200  0  0  0  458.200 0

402 Kontribute per sigurim social  178.500  0  0  0  178.500 0

404 Kompensime  11.330  0  0  0  11.330 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  136.880  0  4.945  6.220  148.045 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  800  0  500  4.000  5.300 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  33.630  0  795  0  34.425 0

423 Materiale dhe inventar i imet  5.400  0  700  220  6.320 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.250  0  500  0  2.750 0

425 Sherbime kontraktuese  93.000  0  2.000  2.000  97.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.800  0  450  0  2.250 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  15.500  0  891  10  16.401 0

464 Tranferta te ndryshme  15.500  0  891  10  16.401 0

48 SHPENZIME KAPITALE  4.088  0  2.688  40  6.816 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  2.000  0  1.929  40  3.969 0

482 Objekte te tjera ndertimore  2.000  0  634  0  2.634 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  88  0  125  0  213 0

31  362.715  0  0  0  362.715 0PROJEKTE NE ARSIMIN E MESEM

42 MALLRA DHE SHERBIME  354.715  0  0  0  354.715 0
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420 Shpenzime ditore dhe te rruges  900  0  0  0  900 0

423 Materiale dhe inventar i imet  99.405  0  0  0  99.405 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  4.050  0  0  0  4.050 0

425 Sherbime kontraktuese  250.000  0  0  0  250.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  360  0  0  0  360 0

48 SHPENZIME KAPITALE  8.000  0  0  0  8.000 0

483 Blerja e mobiljeve  8.000  0  0  0  8.000 0

32  10.643  0  0  0  10.643 0PROJEKT PER MBESHTETJEN E ARSIMIT TE MESEM TE 
ROMEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  484  0  0  0  484 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  0  0  0  90 0

425 Sherbime kontraktuese  394  0  0  0  394 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  10.159  0  0  0  10.159 0

464 Tranferta te ndryshme  10.159  0  0  0  10.159 0

33  20.033  0  1.300  1.950  23.283 0QENDRA E ARSIMIT TE TE RRITURVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  8.854  0  0  0  8.854 0

401 Paga baze  6.200  0  0  0  6.200 0

402 Kontribute per sigurim social  2.500  0  0  0  2.500 0

404 Kompensime  154  0  0  0  154 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  11.080  0  1.300  950  13.330 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  0  100  200  390 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  790  0  0  0  790 0

423 Materiale dhe inventar i imet  236  0  400  0  636 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  180  0  0  0  180 0

425 Sherbime kontraktuese  9.514  0  500  600  10.614 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  270  0  300  150  720 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  45  0  0  0  45 0

464 Tranferta te ndryshme  45  0  0  0  45 0

48 SHPENZIME KAPITALE  54  0  0  1.000  1.054 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  54  0  0  0  54 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  1.000  1.000 0

34  1.624  0  0  0  1.624 0MATURA NDERKOMBETARE

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.624  0  0  0  1.624 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  0  0  0  90 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  72  0  0  0  72 0

423 Materiale dhe inventar i imet  227  0  0  0  227 0

425 Sherbime kontraktuese  155  0  0  0  155 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.080  0  0  0  1.080 0

36  471.832  0  12.130  23.538  507.500 0QENDRA RAJONALE PER ARSIM DHE TRAJNIM 
PROFESIONAL

40 PAGA DHE KOMPENSIME  333.842  0  0  0  333.842 0

401 Paga baze  238.500  0  0  0  238.500 0

402 Kontribute per sigurim social  91.000  0  0  0  91.000 0

404 Kompensime  4.342  0  0  0  4.342 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  43.490  0  9.050  23.538  76.078 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  0  100  12.450  12.640 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  0  1.250  40  16.290 0

423 Materiale dhe inventar i imet  5.300  0  2.500  610  8.410 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.700  0  1.000  0  3.700 0

425 Sherbime kontraktuese  19.500  0  3.500  10.038  33.038 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  900  0  700  400  2.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.000  0  580  0  1.580 0

464 Tranferta te ndryshme  1.000  0  580  0  1.580 0

48 SHPENZIME KAPITALE  93.500  0  2.500  0  96.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.500  0  2.000  0  3.500 0

482 Objekte te tjera ndertimore  92.000  0  500  0  92.500 0

4 ARSIMI I LARTE  4.048.406  19.352  0  188.440  6.281.648 2.025.450

40  8.681  0  3.000  0  11.681 0ARSIMI I LARTE

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.591  0  3.000  0  11.591 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  41  0  0  0  41 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  150  0  0  0  150 0

423 Materiale dhe inventar i imet  270  0  0  0  270 0

425 Sherbime kontraktuese  7.500  0  3.000  0  10.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  630  0  0  0  630 0

48 SHPENZIME KAPITALE  90  0  0  0  90 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  90  0  0  0  90 0

41  2.235.765  12.052  1.386.200  93.690  3.727.707 0UNIVERSITETI SHEN CIRILI DHE METODI - SHKUP

40 PAGA DHE KOMPENSIME  2.090.725  0  487.200  0  2.577.925 0

401 Paga baze  1.508.800  0  322.000  0  1.830.800 0

402 Kontribute per sigurim social  581.925  0  134.000  0  715.925 0

404 Kompensime  0  0  31.200  0  31.200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  124.940  12.052  740.000  48.460  925.452 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  90  0  10.000  4.500  14.590 0
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421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  120.000  152  70.000  1.660  191.812 0

423 Materiale dhe inventar i imet  2.100  3.400  140.000  8.300  153.800 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  450  1.200  50.000  600  52.250 0

425 Sherbime kontraktuese  2.300  5.800  400.000  25.000  433.100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  300  65.000  8.400  73.700 0

427 Punesime te perkohshme  0  1.200  5.000  0  6.200 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  3.600  0  30.000  30.000  63.600 0

464 Tranferta te ndryshme  3.600  0  30.000  30.000  63.600 0

48 SHPENZIME KAPITALE  16.500  0  129.000  15.230  160.730 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.500  0  64.000  15.230  83.730 0

481 Objekte ndertimtarie  0  0  40.000  0  40.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  12.000  0  20.000  0  32.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  5.000  0  5.000 0

42  421.970  300  192.700  23.500  638.470 0UNIVERSITETI SHEN KLIMENT I OHRIT - MANASTIR

40 PAGA DHE KOMPENSIME  394.100  0  91.000  0  485.100 0

401 Paga baze  283.450  0  63.000  0  346.450 0

402 Kontribute per sigurim social  110.650  0  22.000  0  132.650 0

404 Kompensime  0  0  6.000  0  6.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  18.600  300  84.000  11.500  114.400 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  270  0  3.000  2.000  5.270 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  125  5.000  500  20.625 0

423 Materiale dhe inventar i imet  630  50  5.000  2.000  7.680 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  900  0  8.500  500  9.900 0

425 Sherbime kontraktuese  1.800  0  50.000  5.000  56.800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  125  10.000  1.500  11.625 0

427 Punesime te perkohshme  0  0  2.500  0  2.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.170  0  800  5.000  6.970 0

464 Tranferta te ndryshme  1.170  0  800  5.000  6.970 0

48 SHPENZIME KAPITALE  8.100  0  16.900  7.000  32.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.350  0  10.000  5.000  16.350 0

481 Objekte ndertimtarie  2.250  0  0  0  2.250 0

482 Objekte te tjera ndertimore  4.500  0  5.000  0  9.500 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  1.000  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  1.900  1.000  2.900 0

43  531.950  0  232.500  25.500  789.950 0UNIVERSITETI I TETOVES

40 PAGA DHE KOMPENSIME  493.700  0  178.000  0  671.700 0
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401 Paga baze  355.500  0  126.000  0  481.500 0

402 Kontribute per sigurim social  138.200  0  52.000  0  190.200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  27.000  0  39.500  15.500  82.000 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  270  0  1.000  2.000  3.270 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  18.000  0  6.500  2.000  26.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  630  0  4.000  3.000  7.630 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  900  0  3.500  2.000  6.400 0

425 Sherbime kontraktuese  7.200  0  20.000  5.000  32.200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  4.500  1.500  6.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.350  0  1.000  0  2.350 0

464 Tranferta te ndryshme  1.350  0  1.000  0  2.350 0

48 SHPENZIME KAPITALE  9.900  0  14.000  10.000  33.900 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.350  0  8.000  10.000  19.350 0

482 Objekte te tjera ndertimore  8.550  0  6.000  0  14.550 0

44  457.420  7.000  165.800  26.500  656.720 0UNIVERTSITETI GOCE DELL�EV - SHTIP

40 PAGA DHE KOMPENSIME  417.750  0  97.000  0  514.750 0

401 Paga baze  300.500  0  70.000  0  370.500 0

402 Kontribute per sigurim social  117.250  0  27.000  0  144.250 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  33.370  7.000  60.800  15.500  116.670 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  270  0  1.500  2.000  3.770 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  25.000  0  12.000  1.000  38.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  450  0  4.000  3.000  7.450 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  450  3.000  5.800  2.000  11.250 0

425 Sherbime kontraktuese  7.200  2.000  30.000  7.000  46.200 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  2.000  7.500  500  10.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  900  0  1.000  8.000  9.900 0

464 Tranferta te ndryshme  900  0  1.000  8.000  9.900 0

48 SHPENZIME KAPITALE  5.400  0  7.000  3.000  15.400 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.800  0  3.000  3.000  7.800 0

482 Objekte te tjera ndertimore  3.600  0  2.000  0  5.600 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  2.000  0  2.000 0

45  260.360  0  33.850  12.500  306.710 0UNIVERSITETI NENE TEREZA - SHKUP

40 PAGA DHE KOMPENSIME  118.250  0  25.000  0  143.250 0

401 Paga baze  85.300  0  16.500  0  101.800 0

402 Kontribute per sigurim social  32.950  0  6.500  0  39.450 0

404 Kompensime  0  0  2.000  0  2.000 0
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42 MALLRA DHE SHERBIME  25.110  0  5.350  5.100  35.560 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  350  800  1.150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  5.850  0  500  0  6.350 0

423 Materiale dhe inventar i imet  810  0  1.000  200  2.010 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  450  0  1.000  0  1.450 0

425 Sherbime kontraktuese  18.000  0  2.000  4.000  24.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  500  100  600 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  450  0  1.000  7.000  8.450 0

464 Tranferta te ndryshme  450  0  1.000  7.000  8.450 0

48 SHPENZIME KAPITALE  116.550  0  2.500  400  119.450 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  6.300  0  500  400  7.200 0

482 Objekte te tjera ndertimore  108.000  0  1.000  0  109.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.250  0  1.000  0  3.250 0

46  32.660  0  11.400  6.750  50.810 0UNIVERSITETI I TEKNOLOGJISE INFORMATIKE NE OHER

40 PAGA DHE KOMPENSIME  27.350  0  5.000  0  32.350 0

401 Paga baze  19.500  0  3.500  0  23.000 0

402 Kontribute per sigurim social  7.850  0  1.500  0  9.350 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.680  0  5.400  4.250  14.330 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  180  0  250  750  1.180 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.250  0  700  200  3.150 0

423 Materiale dhe inventar i imet  270  0  200  200  670 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  180  0  300  100  580 0

425 Sherbime kontraktuese  1.800  0  3.500  2.500  7.800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  450  500  950 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  180  0  0  2.000  2.180 0

464 Tranferta te ndryshme  180  0  0  2.000  2.180 0

48 SHPENZIME KAPITALE  450  0  1.000  500  1.950 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  450  0  800  500  1.750 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  200  0  200 0

47  21.600  0  0  0  21.600 0INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE PUBLIKO-PRIVAT 
JOFITIMPRURES

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  21.600  0  0  0  21.600 0

464 Tranferta te ndryshme  21.600  0  0  0  21.600 0

48  3.000  0  0  0  3.000 0NDERTIMI I FAKULTETIT TE SHKENCAVE INFORMATIKE DHE 
INXHINIERISE KOMPJUTERIKE DHE FAKULTETI I KULTURES 
FIZIKE

48 SHPENZIME KAPITALE  3.000  0  0  0  3.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  3.000  0  0  0  3.000 0
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49  75.000  0  0  0  75.000 0UNIVERSITETI I EUROPES JUGLINDORE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  75.000  0  0  0  75.000 0

464 Tranferta te ndryshme  75.000  0  0  0  75.000 0

5 STANDARDI I NXENESIT  326.155  0  0  2.000  338.155 10.000

50  326.155  0  10.000  2.000  338.155 0STANDARDI I NXENESIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  55  0  0  0  55 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  55  0  0  0  55 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  322.500  0  10.000  2.000  334.500 0

464 Tranferta te ndryshme  322.500  0  10.000  2.000  334.500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.600  0  0  0  3.600 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  3.600  0  0  0  3.600 0

6 STANDARDI STUDENTOR  1.210.055  0  0  0  1.250.055 40.000

60  1.210.055  0  40.000  0  1.250.055 0STANDARDI STUDENTOR

42 MALLRA DHE SHERBIME  55  0  0  0  55 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  55  0  0  0  55 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.210.000  0  40.000  0  1.250.000 0

464 Tranferta te ndryshme  1.210.000  0  40.000  0  1.250.000 0

7 SHKENCA  391.595  0  0  7.134  445.968 47.239

71  158.939  0  0  0  158.939 0PUNA SHKENCORE HULUMTUESE

42  27.939  0  0  0  27.939 0MALLRA DHE SHERBIME

423 Materiale dhe inventar i imet  2.700  0  0  0  2.700 0

425 Sherbime kontraktuese  13.000  0  0  0  13.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  12.239  0  0  0  12.239 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  131.000  0  0  0  131.000 0

464 Tranferta te ndryshme  131.000  0  0  0  131.000 0

72  231.116  0  47.239  7.134  285.489 0INSTITUTET SHKENCORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  186.390  0  1.016  0  187.406 0

401 Paga baze  132.250  0  703  0  132.953 0

402 Kontribute per sigurim social  51.500  0  313  0  51.813 0

404 Kompensime  2.640  0  0  0  2.640 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  25.338  0  27.796  5.834  58.968 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  2.250  0  3.000  974  6.224 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  11.492  0  5.000  432  16.924 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.800  0  2.000  220  4.020 0
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424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.383  0  5.500  95  6.978 0

425 Sherbime kontraktuese  6.729  0  12.000  3.740  22.469 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.684  0  296  192  2.172 0

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  181  181 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  711  0  3.000  0  3.711 0

464 Tranferta te ndryshme  711  0  3.000  0  3.711 0

48 SHPENZIME KAPITALE  18.677  0  15.427  1.300  35.404 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.500  0  5.872  1.300  11.672 0

481 Objekte ndertimtarie  1.440  0  5.733  0  7.173 0

482 Objekte te tjera ndertimore  9.405  0  3.822  0  13.227 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  3.332  0  0  0  3.332 0

75  1.540  0  0  0  1.540 0STRATEGJIA PER SPECIALIZIM TE MENCUR

42 MALLRA DHE SHERBIME  540  0  0  0  540 0

425 Sherbime kontraktuese  540  0  0  0  540 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.000  0  0  0  1.000 0

464 Tranferta te ndryshme  1.000  0  0  0  1.000 0

А DECENTRALIZIM  21.410.673  0  0  0  21.410.673 0

А2  21.410.673  0  0  0  21.410.673 0BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se

44 TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 
LOKAL

 21.410.673  0  0  0  21.410.673 0

442 Dotacione te dedikuara  2.500  0  0  0  2.500 0

443 Dotacione bllok  21.408.173  0  0  0  21.408.173 0

М INTEGRIMI NE BE  377.810  0  0  0  377.810 0

МА  377.810  0  0  0  377.810 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  350.810  0  0  0  350.810 0

425 Sherbime kontraktuese  810  0  0  0  810 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  350.000  0  0  0  350.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  27.000  0  0  0  27.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  27.000  0  0  0  27.000 0

Н TEKNOLOGJI TE INFORMACIONIT DHE TE KOMUNIKIMIT  13.500  0  0  0  13.500 0

НА  13.500  0  0  0  13.500 0ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-ut

48 SHPENZIME KAPITALE  13.500  0  0  0  13.500 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  13.500  0  0  0  13.500 0

Т INVESTIME NE ARSIM  779.927  0  290.345  64.630  1.134.902 0
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ТА  145.000  0  0  0  145.000 0NDERTIMI I SHKOLLAVE FILLORE

48 SHPENZIME KAPITALE  145.000  0  0  0  145.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  145.000  0  0  0  145.000 0

ТБ  250.000  0  0  0  250.000 0RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE FILLORE

48 SHPENZIME KAPITALE  250.000  0  0  0  250.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  250.000  0  0  0  250.000 0

ТВ  125.288  0  0  53.430  346.063 167.345NDERTIMI I SALLAVE TE SPORTIT NE SHKOLLA FILLORE

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.902  0  0  3.430  17.705 8.373

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  12  0  0  30  59 17

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  105  0  0  150  340 85

423 Materiale dhe inventar i imet  70  0  0  150  322 102

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  39  0  0  0  96 57

425 Sherbime kontraktuese  5.578  0  0  3.000  16.548 7.970

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  98  0  0  100  340 142

48 SHPENZIME KAPITALE  119.386  0  0  50.000  328.358 158.972

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  116  0  0  10.000  10.286 170

482 Objekte te tjera ndertimore  119.270  0  0  40.000  318.072 158.802

ТГ  100.000  0  0  0  100.000 0NDERTIMI I SHKOLLAVE TE MESME

48 SHPENZIME KAPITALE  100.000  0  0  0  100.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  100.000  0  0  0  100.000 0

ТД  110.000  0  0  0  110.000 0RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE TE MESME

48 SHPENZIME KAPITALE  110.000  0  0  0  110.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  110.000  0  0  0  110.000 0

ТИ  7.200  0  0  0  7.200 0RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE

48 SHPENZIME KAPITALE  7.200  0  0  0  7.200 0

482 Objekte te tjera ndertimore  7.200  0  0  0  7.200 0

ТК  19.800  0  0  0  19.800 0NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE STUDENTORE

48 SHPENZIME KAPITALE  19.800  0  0  0  19.800 0

482 Objekte te tjera ndertimore  19.800  0  0  0  19.800 0

ТЛ  22.639  0  0  11.200  156.839 123.000REHABILITIMI ENERGJETIK EFIKAS I KONVIKTEVE 
STUDENTORE

42  10.139  0  0  11.200  31.839 10.500MALLRA DHE SHERBIME

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  30  0  0  0  410 380

423 Materiale dhe inventar i imet  10  0  0  0  60 50
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425 Sherbime kontraktuese  10.080  0  0  11.200  31.280 10.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  19  0  0  0  89 70

48 SHPENZIME KAPITALE  12.500  0  0  0  125.000 112.500

482 Objekte te tjera ndertimore  12.500  0  0  0  125.000 112.500

MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCES  215



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

16002  170.425  171.330  197.330 13.500  0 0  12.500BYROJA E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT

1 ADMINISTRATA  114.057  0  4.000  0  10.000 109.175  128.057

10 ADMINISTRATA  101.250  106.807  0  4.000  0  10.000  120.807

11 EVIDENCA DHE DOKUMENTACIONI PEDAGOGJIK  7.925  7.250  0  0  0  0  7.250

2 ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE  7.300  0  0  0  0 7.700  7.300

20 ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE PER ARSIM FILLOR  700  1.000  0  0  0  0  1.000

21 ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE PER GJIMNAZ DHE 
ARSIMIM TE NXENESVE ME NEVOJA TE VE�ANTA

 700  1.000  0  0  0  0  1.000

22 HULUMTIMI DHE ZHVILLIMI I ARSIMIT  300  300  0  0  0  0  300

25 ZHVILLIMI PROFESIONAL I KUADRIT EDUKATIVO-ARSIMOR NE ARSIMIN FILLOR 
DHE TE MESEM

 6.000  5.000  0  0  0  0  5.000

3 PERGATITJA DHE REALIZIMI I MATURES SHTETERORE  32.674  0  9.000  0  0 32.050  41.674

30 PERGATITJA DHE REALIZIMI I MATURES SHTETERORE  30.150  29.074  0  9.000  0  0  38.074

32 TESTIME NDERKOMBETARE  1.600  3.600  0  0  0  0  3.600

4 ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE PER ARSIMIN E 
MESEM PROFESIONAL DHE ARSIMIT TE PASMESEM

 17.299  0  500  0  2.500 21.500  20.299

40 ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE PER ARSIMIN E 
MESEM PROFESIONAL DHE ARSIMIT TE PASMESEM

 21.500  17.299  0  500  0  2.500  20.299

Shpenzimet 
40  109.400  129.008PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  129.008

401 Paga baze  78.500  91.675  0  0  0  0  91.675

402 Kontribute per sigurim social  30.900  35.100  0  0  0  0  35.100

404 Kompensime  0  2.233  0  0  0  0  2.233

42  54.275  40.158MALLRA DHE SHERBIME  0  11.300  0  12.300  63.758

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.150  1.300  0  500  0  3.000  4.800

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  4.300  0  700  0  200  5.200

423 Materiale dhe inventar i imet  3.000  2.500  0  1.000  0  400  3.900

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.200  1.400  0  800  0  0  2.200

425 Sherbime kontraktuese  32.025  26.338  0  7.300  0  8.000  41.638

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  900  4.320  0  1.000  0  700  6.020

46  450  435SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  435

464 Tranferta te ndryshme  450  435  0  0  0  0  435

48  6.300  1.729SHPENZIME KAPITALE  0  2.200  0  200  4.129

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  5.045  600  0  1.700  0  200  2.500

482 Objekte te tjera ndertimore  105  0  0  100  0  0  100

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.150  1.129  0  400  0  0  1.529

1 ADMINISTRATA  114.057  0  0  10.000  128.057 4.000
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10  106.807  0  4.000  10.000  120.807 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  97.080  0  0  0  97.080 0

401 Paga baze  69.075  0  0  0  69.075 0

402 Kontribute per sigurim social  26.300  0  0  0  26.300 0

404 Kompensime  1.705  0  0  0  1.705 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.003  0  4.000  10.000  22.003 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  800  0  200  2.000  3.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.000  0  200  200  3.400 0

423 Materiale dhe inventar i imet  700  0  300  300  1.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  700  0  300  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  2.303  0  2.500  7.000  11.803 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  500  500  1.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  295  0  0  0  295 0

464 Tranferta te ndryshme  295  0  0  0  295 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.429  0  0  0  1.429 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  600  0  0  0  600 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  829  0  0  0  829 0

11  7.250  0  0  0  7.250 0EVIDENCA DHE DOKUMENTACIONI PEDAGOGJIK

42 MALLRA DHE SHERBIME  7.250  0  0  0  7.250 0

425 Sherbime kontraktuese  7.250  0  0  0  7.250 0

2 ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE  7.300  0  0  0  7.300 0

20  1.000  0  0  0  1.000 0ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE 
PER ARSIM FILLOR

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  0  1.000 0

21  1.000  0  0  0  1.000 0ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE 
PER GJIMNAZ DHE ARSIMIM TE NXENESVE ME NEVOJA TE 
VE�ANTA

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  0  1.000 0

22  300  0  0  0  300 0HULUMTIMI DHE ZHVILLIMI I ARSIMIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  300  0  0  0  300 0

25  5.000  0  0  0  5.000 0ZHVILLIMI PROFESIONAL I KUADRIT EDUKATIVO-ARSIMOR 
NE ARSIMIN FILLOR DHE TE MESEM

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.000  0  0  0  5.000 0

425 Sherbime kontraktuese  5.000  0  0  0  5.000 0
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3 PERGATITJA DHE REALIZIMI I MATURES SHTETERORE  32.674  0  0  0  41.674 9.000

30  29.074  0  9.000  0  38.074 0PERGATITJA DHE REALIZIMI I MATURES SHTETERORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  19.219  0  0  0  19.219 0

401 Paga baze  13.600  0  0  0  13.600 0

402 Kontribute per sigurim social  5.300  0  0  0  5.300 0

404 Kompensime  319  0  0  0  319 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.485  0  7.000  0  16.485 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  0  300  0  600 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  700  0  500  0  1.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.600  0  700  0  2.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  400  0  500  0  900 0

425 Sherbime kontraktuese  6.385  0  4.500  0  10.885 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  500  0  600 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  70  0  0  0  70 0

464 Tranferta te ndryshme  70  0  0  0  70 0

48 SHPENZIME KAPITALE  300  0  2.000  0  2.300 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  1.500  0  1.500 0

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  100  0  100 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  300  0  400  0  700 0

32  3.600  0  0  0  3.600 0TESTIME NDERKOMBETARE

42  3.600  0  0  0  3.600 0MALLRA DHE SHERBIME

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.600  0  0  0  3.600 0

4 ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE PER 
ARSIMIN E MESEM PROFESIONAL DHE ARSIMIT TE PASMESEM

 17.299  0  0  2.500  20.299 500

40  17.299  0  500  2.500  20.299 0ZHVILLIMI DHE PERGATITJA E PROGRAMEVE MESIMORE 
PER ARSIMIN E MESEM PROFESIONAL DHE ARSIMIT TE 
PASMESEM

40 PAGA DHE KOMPENSIME  12.709  0  0  0  12.709 0

401 Paga baze  9.000  0  0  0  9.000 0

402 Kontribute per sigurim social  3.500  0  0  0  3.500 0

404 Kompensime  209  0  0  0  209 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.520  0  300  2.300  7.120 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  0  0  1.000  1.200 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  600  0  0  0  600 0

423 Materiale dhe inventar i imet  200  0  0  100  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  3.100  0  300  1.000  4.400 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  120  0  0  200  320 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  70  0  0  0  70 0

464 Tranferta te ndryshme  70  0  0  0  70 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  200  200  400 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  200  200  400 0
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16003  26.226  27.869  431.869 0  0 0  404.000AGJENCIA NACIONALE PER PROGRAME ARSIMORE 
EUROPIANE DHE MOBILITET

2 PROGRAMET ARSIMORE EUROPIANE DHE MOBILITET  27.869  0  0  0  404.000 26.226  431.869

20 PROGRAME ARSIMORE EUROPIANE DHE MOBILITET  26.226  27.869  0  0  0  404.000  431.869

Shpenzimet 
40  18.809  22.040PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  22.040

401 Paga baze  13.730  15.300  0  0  0  0  15.300

402 Kontribute per sigurim social  5.079  6.400  0  0  0  0  6.400

404 Kompensime  0  340  0  0  0  0  340

42  7.245  5.647MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  49.500  55.147

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  140  100  0  0  0  10.000  10.100

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.800  3.000  0  0  0  3.000  6.000

423 Materiale dhe inventar i imet  300  200  0  0  0  1.000  1.200

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  200  0  0  0  2.000  2.200

425 Sherbime kontraktuese  2.205  2.000  0  0  0  29.500  31.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  147  0  0  0  1.000  1.147

427 Punesime te perkohshme  350  0  0  0  0  3.000  3.000

46  100  91SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  350.000  350.091

464 Tranferta te ndryshme  100  91  0  0  0  350.000  350.091

48  72  91SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  4.500  4.591

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  72  91  0  0  0  3.000  3.091

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  0  0  1.000  1.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  0  0  500  500

2 PROGRAMET ARSIMORE EUROPIANE DHE MOBILITET  27.869  0  0  404.000  431.869 0

20  27.869  0  0  404.000  431.869 0PROGRAME ARSIMORE EUROPIANE DHE MOBILITET

40 PAGA DHE KOMPENSIME  22.040  0  0  0  22.040 0

401 Paga baze  15.300  0  0  0  15.300 0

402 Kontribute per sigurim social  6.400  0  0  0  6.400 0

404 Kompensime  340  0  0  0  340 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.647  0  0  49.500  55.147 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  0  0  10.000  10.100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.000  0  0  3.000  6.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  200  0  0  1.000  1.200 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  0  0  2.000  2.200 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  0  0  29.500  31.500 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  147  0  0  1.000  1.147 0

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  3.000  3.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  91  0  0  350.000  350.091 0

464 Tranferta te ndryshme  91  0  0  350.000  350.091 0

48 SHPENZIME KAPITALE  91  0  0  4.500  4.591 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  91  0  0  3.000  3.091 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  1.000  1.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  500  500 0
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16004  76.991  79.229  79.229 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR I ARSIMIT

1 INSPEKTORATI  79.229  0  0  0  0 76.991  79.229

19 INSPEKTORATI  76.991  79.229  0  0  0  0  79.229

Shpenzimet 
40  65.840  72.025PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  72.025

401 Paga baze  48.063  50.800  0  0  0  0  50.800

402 Kontribute per sigurim social  17.777  20.003  0  0  0  0  20.003

404 Kompensime  0  1.222  0  0  0  0  1.222

42  10.771  6.795MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  6.795

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  710  1.000  0  0  0  0  1.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  8.661  4.325  0  0  0  0  4.325

423 Materiale dhe inventar i imet  250  250  0  0  0  0  250

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  300  0  0  0  0  300

425 Sherbime kontraktuese  500  600  0  0  0  0  600

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  320  0  0  0  0  320

46  200  318SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  318

464 Tranferta te ndryshme  200  318  0  0  0  0  318

48  180  91SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  91

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  180  91  0  0  0  0  91

1 INSPEKTORATI  79.229  0  0  0  79.229 0

19  79.229  0  0  0  79.229 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  72.025  0  0  0  72.025 0

401 Paga baze  50.800  0  0  0  50.800 0

402 Kontribute per sigurim social  20.003  0  0  0  20.003 0

404 Kompensime  1.222  0  0  0  1.222 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.795  0  0  0  6.795 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.325  0  0  0  4.325 0

423 Materiale dhe inventar i imet  250  0  0  0  250 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  300  0  0  0  300 0

425 Sherbime kontraktuese  600  0  0  0  600 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  320  0  0  0  320 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  318  0  0  0  318 0

464 Tranferta te ndryshme  318  0  0  0  318 0
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48 SHPENZIME KAPITALE  91  0  0  0  91 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  91  0  0  0  91 0
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16101  334.810  280.823  450.823 160.000  0 0  10.000AGJENCIA E RINISE DHE E SPORTIT

2 SPORT  191.124  0  160.000  0  0 225.360  351.124

20 SPORT  74.860  75.924  0  160.000  0  0  235.924

2А OBJEKTE SPORTIVE  150.500  115.200  0  0  0  0  115.200

3 TE RINJTE  14.600  0  0  0  0 21.750  14.600

30 TE RINJTE  21.750  14.600  0  0  0  0  14.600

4 PROGRAMI NDERKOMBETAR  75.099  0  0  0  10.000 87.700  85.099

40 PROGRAM NDERKOMBETAR  87.700  75.099  0  0  0  10.000  85.099

Shpenzimet 
40  26.000  30.288PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  30.288

401 Paga baze  18.720  21.430  0  0  0  0  21.430

402 Kontribute per sigurim social  7.280  8.352  0  0  0  0  8.352

404 Kompensime  0  506  0  0  0  0  506

42  20.700  18.576MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  9.700  28.276

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  500  0  0  0  0  500

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.500  2.300  0  0  0  200  2.500

423 Materiale dhe inventar i imet  500  300  0  0  0  0  300

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  750  1.000  0  0  0  0  1.000

425 Sherbime kontraktuese  5.620  4.494  0  0  0  9.500  13.994

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  9.830  9.982  0  0  0  0  9.982

46  137.900  117.299SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  160.000  0  0  277.299

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  53.600  42.000  0  160.000  0  0  202.000

464 Tranferta te ndryshme  84.300  75.299  0  0  0  0  75.299

48  150.210  114.660SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  300  114.960

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  710  360  0  0  0  300  660

482 Objekte te tjera ndertimore  149.500  114.300  0  0  0  0  114.300

2 SPORT  191.124  0  0  0  351.124 160.000

20  75.924  0  160.000  0  235.924 0SPORT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  30.288  0  0  0  30.288 0

401 Paga baze  21.430  0  0  0  21.430 0

402 Kontribute per sigurim social  8.352  0  0  0  8.352 0

404 Kompensime  506  0  0  0  506 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  7.176  0  0  0  7.176 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  0  0  500 0
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421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.300  0  0  0  2.300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  0  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  2.694  0  0  0  2.694 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  382  0  0  0  382 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  38.200  0  160.000  0  198.200 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  30.000  0  160.000  0  190.000 0

464 Tranferta te ndryshme  8.200  0  0  0  8.200 0

48 SHPENZIME KAPITALE  260  0  0  0  260 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  260  0  0  0  260 0

2А  115.200  0  0  0  115.200 0OBJEKTE SPORTIVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  900  0  0  0  900 0

425 Sherbime kontraktuese  900  0  0  0  900 0

48 SHPENZIME KAPITALE  114.300  0  0  0  114.300 0

482 Objekte te tjera ndertimore  114.300  0  0  0  114.300 0

3 TE RINJTE  14.600  0  0  0  14.600 0

30  14.600  0  0  0  14.600 0TE RINJTE

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.900  0  0  0  9.900 0

425 Sherbime kontraktuese  900  0  0  0  900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  9.000  0  0  0  9.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  4.600  0  0  0  4.600 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  2.000  0  0  0  2.000 0

464 Tranferta te ndryshme  2.600  0  0  0  2.600 0

48 SHPENZIME KAPITALE  100  0  0  0  100 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  100  0  0  0  100 0

4 PROGRAMI NDERKOMBETAR  75.099  0  0  10.000  85.099 0

40  75.099  0  0  10.000  85.099 0PROGRAM NDERKOMBETAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  600  0  0  9.700  10.300 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  200  200 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  9.500  9.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  600  0  0  0  600 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  74.499  0  0  0  74.499 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  10.000  0  0  0  10.000 0

464 Tranferta te ndryshme  64.499  0  0  0  64.499 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  300  300 0
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480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  300  300 0
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17001  1.588.029  1.650.000  1.667.184 0  0 16.400  784MINISTRIA E SHOQERISE INFORMATIKE DHE E 
ADMINISTRATES

2 SHOQERIA INFORMATIKE  201.930  0  0  0  0 434.463  201.930

20 SHOQERIA INFORMATIKE  434.463  201.930  0  0  0  0  201.930

4 MARNET  9.395  16.400  0  0  0 14.161  25.795

40 MARNET  14.161  9.395  16.400  0  0  0  25.795

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  101.598  0  0  0  0 85.220  101.598

К6 REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  85.220  101.598  0  0  0  0  101.598

Н TEKNOLOGJI TE INFORMACIONIT DHE TE KOMUNIKIMIT  1.337.077  0  0  0  784 1.054.185  1.337.861

Н1 VEPRIMTARIA RADIODIFUZIVE  900.000  1.155.251  0  0  0  0  1.155.251

НА ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-ut  154.185  181.826  0  0  0  784  182.610

Shpenzimet 
40  117.684  130.020PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  130.020

401 Paga baze  84.750  91.804  0  0  0  0  91.804

402 Kontribute per sigurim social  32.934  35.609  0  0  0  0  35.609

404 Kompensime  0  2.607  0  0  0  0  2.607

42  118.000  140.776MALLRA DHE SHERBIME  13.200  0  0  784  154.760

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.000  3.450  500  0  0  0  3.950

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  13.900  9.992  4.500  0  0  0  14.492

423 Materiale dhe inventar i imet  500  250  400  0  0  0  650

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  48.643  70.452  2.500  0  0  0  72.952

425 Sherbime kontraktuese  28.957  54.132  4.000  0  0  784  58.916

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  23.000  2.500  1.300  0  0  0  3.800

46  1.200.300  1.220.351SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  200  0  0  0  1.220.551

461 Subvencione per ndermarrje publike  1.200.000  1.205.251  0  0  0  0  1.205.251

464 Tranferta te ndryshme  300  15.100  200  0  0  0  15.300

48  152.045  158.853SHPENZIME KAPITALE  3.000  0  0  0  161.853

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  19.440  79.383  0  0  0  0  79.383

481 Objekte ndertimtarie  0  19.100  0  0  0  0  19.100

485 Investime dhe mjete jofinanciare  132.605  60.370  3.000  0  0  0  63.370

2 SHOQERIA INFORMATIKE  201.930  0  0  0  201.930 0

20  201.930  0  0  0  201.930 0SHOQERIA INFORMATIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  125.960  0  0  0  125.960 0

401 Paga baze  88.919  0  0  0  88.919 0

402 Kontribute per sigurim social  34.489  0  0  0  34.489 0
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404 Kompensime  2.552  0  0  0  2.552 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  17.750  0  0  0  17.750 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.100  0  0  0  3.100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  5.500  0  0  0  5.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  0  0  0  150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  5.500  0  0  0  5.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.500  0  0  0  1.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  50.100  0  0  0  50.100 0

461 Subvencione per ndermarrje publike  50.000  0  0  0  50.000 0

464 Tranferta te ndryshme  100  0  0  0  100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  8.120  0  0  0  8.120 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  6.500  0  0  0  6.500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  1.620  0  0  0  1.620 0

4 MARNET  9.395  16.400  0  0  25.795 0

40  9.395  16.400  0  0  25.795 0MARNET

40 PAGA DHE KOMPENSIME  4.060  0  0  0  4.060 0

401 Paga baze  2.885  0  0  0  2.885 0

402 Kontribute per sigurim social  1.120  0  0  0  1.120 0

404 Kompensime  55  0  0  0  55 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.335  13.200  0  0  18.535 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  350  500  0  0  850 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.000  4.500  0  0  7.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  400  0  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  885  2.500  0  0  3.385 0

425 Sherbime kontraktuese  600  4.000  0  0  4.600 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  1.300  0  0  1.800 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  200  0  0  200 0

464 Tranferta te ndryshme  0  200  0  0  200 0

48  0  3.000  0  0  3.000 0SHPENZIME KAPITALE

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  3.000  0  0  3.000 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  101.598  0  0  0  101.598 0

К6  101.598  0  0  0  101.598 0REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.898  0  0  0  1.898 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  1.298  0  0  0  1.298 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  0  0  0  500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  99.700  0  0  0  99.700 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  21.850  0  0  0  21.850 0

481 Objekte ndertimtarie  19.100  0  0  0  19.100 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  58.750  0  0  0  58.750 0

Н TEKNOLOGJI TE INFORMACIONIT DHE TE KOMUNIKIMIT  1.337.077  0  0  784  1.337.861 0

Н1  1.155.251  0  0  0  1.155.251 0VEPRIMTARIA RADIODIFUZIVE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.155.251  0  0  0  1.155.251 0

461 Subvencione per ndermarrje publike  1.155.251  0  0  0  1.155.251 0

НА  181.826  0  0  784  182.610 0ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-ut

42 MALLRA DHE SHERBIME  115.793  0  0  784  116.577 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.492  0  0  0  1.492 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  67.567  0  0  0  67.567 0

425 Sherbime kontraktuese  46.734  0  0  784  47.518 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  15.000  0  0  0  15.000 0

464 Tranferta te ndryshme  15.000  0  0  0  15.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  51.033  0  0  0  51.033 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  51.033  0  0  0  51.033 0
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17002  36.229  39.691  39.691 0  0 0  0INSPEKTORATI ADMINISTRATIV SHTETEROR

1 INSPEKTORATI  39.691  0  0  0  0 36.229  39.691

19 INSPEKTORATI  36.229  39.691  0  0  0  0  39.691

Shpenzimet 
40  30.840  35.117PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  35.117

401 Paga baze  22.205  24.940  0  0  0  0  24.940

402 Kontribute per sigurim social  8.635  9.682  0  0  0  0  9.682

404 Kompensime  0  495  0  0  0  0  495

42  5.154  4.419MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  4.419

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  220  178  0  0  0  0  178

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.300  2.100  0  0  0  0  2.100

423 Materiale dhe inventar i imet  200  150  0  0  0  0  150

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  400  350  0  0  0  0  350

425 Sherbime kontraktuese  1.884  1.551  0  0  0  0  1.551

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  90  0  0  0  0  90

46  100  91SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  91

464 Tranferta te ndryshme  100  91  0  0  0  0  91

48  135  64SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  64

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  135  64  0  0  0  0  64

1 INSPEKTORATI  39.691  0  0  0  39.691 0

19  39.691  0  0  0  39.691 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  35.117  0  0  0  35.117 0

401 Paga baze  24.940  0  0  0  24.940 0

402 Kontribute per sigurim social  9.682  0  0  0  9.682 0

404 Kompensime  495  0  0  0  495 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.419  0  0  0  4.419 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  178  0  0  0  178 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.100  0  0  0  2.100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  0  0  0  150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  350  0  0  0  350 0

425 Sherbime kontraktuese  1.551  0  0  0  1.551 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  90  0  0  0  90 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  91  0  0  0  91 0

464 Tranferta te ndryshme  91  0  0  0  91 0
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48 SHPENZIME KAPITALE  64  0  0  0  64 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  64  0  0  0  64 0
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18001  203.892  265.238  274.733 495  0 400  8.600MINISTRIA E KULTURES

1 ADMINISTRATA  162.306  400  100  0  3.000 157.521  165.806

10 ADMINISTRATA  128.921  137.306  400  100  0  3.000  140.806

11 ARTIST NACIONAL DHE PENSIONE NACIONALE NE KULTURE  28.600  25.000  0  0  0  0  25.000

2 DREJTORIA PER MBROJTJEN E TRASHEGIMISE KULTURORE  102.932  0  395  0  1.000 46.371  104.327

20 DREJTORIA PER MBROJTJEN E TRASHEGIMISE KULTURORE  40.771  73.932  0  395  0  1.000  75.327

21 KALAJA E SHKUPIT  2.000  3.000  0  0  0  0  3.000

22 UNIVERSITETI I SHEN KLIMENTIT NE PLAOSHNIK  2.600  23.000  0  0  0  0  23.000

28 EVIDENTIMI I TRASHEGIMISE KULTURORE  1.000  3.000  0  0  0  0  3.000

М INTEGRIMI NE BE  0  0  0  0  4.600 0  4.600

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  0  0  0  0  0  4.600  4.600

Shpenzimet 
40  115.852  130.967PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  130.967

401 Paga baze  82.560  91.939  0  0  0  0  91.939

402 Kontribute per sigurim social  33.292  37.000  0  0  0  0  37.000

404 Kompensime  0  2.028  0  0  0  0  2.028

42  44.689  40.220MALLRA DHE SHERBIME  100  0  0  0  40.320

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.089  4.000  0  0  0  0  4.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  20.000  13.440  0  0  0  0  13.440

423 Materiale dhe inventar i imet  600  600  0  0  0  0  600

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.800  6.300  0  0  0  0  6.300

425 Sherbime kontraktuese  16.000  13.800  100  0  0  0  13.900

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.200  2.080  0  0  0  0  2.080

46  37.411  35.451SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  300  495  0  8.600  44.846

464 Tranferta te ndryshme  37.411  35.451  300  495  0  8.600  44.846

48  5.940  58.600SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  58.600

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.340  2.600  0  0  0  0  2.600

482 Objekte te tjera ndertimore  4.600  26.000  0  0  0  0  26.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  30.000  0  0  0  0  30.000

1 ADMINISTRATA  162.306  400  0  3.000  165.806 100

10  137.306  400  100  3.000  140.806 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  99.095  0  0  0  99.095 0

401 Paga baze  69.639  0  0  0  69.639 0

402 Kontribute per sigurim social  28.000  0  0  0  28.000 0

404 Kompensime  1.456  0  0  0  1.456 0
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42 MALLRA DHE SHERBIME  30.240  100  0  0  30.340 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.000  0  0  0  3.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  10.440  0  0  0  10.440 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  0  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.700  0  0  0  3.700 0

425 Sherbime kontraktuese  11.000  100  0  0  11.100 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.800  0  0  0  1.800 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  7.171  300  100  3.000  10.571 0

464 Tranferta te ndryshme  7.171  300  100  3.000  10.571 0

48 SHPENZIME KAPITALE  800  0  0  0  800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  800  0  0  0  800 0

11  25.000  0  0  0  25.000 0ARTIST NACIONAL DHE PENSIONE NACIONALE NE KULTURE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  25.000  0  0  0  25.000 0

464 Tranferta te ndryshme  25.000  0  0  0  25.000 0

2 DREJTORIA PER MBROJTJEN E TRASHEGIMISE KULTURORE  102.932  0  0  1.000  104.327 395

20  73.932  0  395  1.000  75.327 0DREJTORIA PER MBROJTJEN E TRASHEGIMISE KULTURORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  31.872  0  0  0  31.872 0

401 Paga baze  22.300  0  0  0  22.300 0

402 Kontribute per sigurim social  9.000  0  0  0  9.000 0

404 Kompensime  572  0  0  0  572 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.980  0  0  0  9.980 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.000  0  0  0  3.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  0  0  300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.600  0  0  0  2.600 0

425 Sherbime kontraktuese  2.800  0  0  0  2.800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  280  0  0  0  280 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  280  0  395  1.000  1.675 0

464 Tranferta te ndryshme  280  0  395  1.000  1.675 0

48 SHPENZIME KAPITALE  31.800  0  0  0  31.800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.800  0  0  0  1.800 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  30.000  0  0  0  30.000 0

21  3.000  0  0  0  3.000 0KALAJA E SHKUPIT

48 SHPENZIME KAPITALE  3.000  0  0  0  3.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  3.000  0  0  0  3.000 0
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22  23.000  0  0  0  23.000 0UNIVERSITETI I SHEN KLIMENTIT NE PLAOSHNIK

48 SHPENZIME KAPITALE  23.000  0  0  0  23.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  23.000  0  0  0  23.000 0

28  3.000  0  0  0  3.000 0EVIDENTIMI I TRASHEGIMISE KULTURORE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  3.000  0  0  0  3.000 0

464 Tranferta te ndryshme  3.000  0  0  0  3.000 0

М INTEGRIMI NE BE  0  0  0  4.600  4.600 0

МА  0  0  0  4.600  4.600 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  4.600  4.600 0

464 Tranferta te ndryshme  0  0  0  4.600  4.600 0
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18010  3.799.527  4.331.469  4.552.989 143.604  0 31.500  46.416FINANCIMI I AKTIVITETEVE NE FUSHEN E KULTURES

1 VEPRIMTARI BOTUESE  55.627  0  0  0  0 57.105  55.627

10 VEPRIMTARI BOTUESE  57.105  55.627  0  0  0  0  55.627

2 BIBLIOTEKARI  169.318  3.250  5.230  0  4.256 152.762  182.054

20 BIBLIOTEKARI  152.762  169.318  3.250  5.230  0  4.256  182.054

3 VEPRIMTARI FILMIKE  162.809  0  27.650  0  5.200 166.280  195.659

30 VEPRIMTARI FILMIKE  10.193  16.252  0  650  0  0  16.902

31 AGJENCIA E FILMIT  156.087  146.557  0  27.000  0  5.200  178.757

4 VEPRIMTARI MUZIKORE DHE SKENIKE-ARTISTIKE  2.241.350  27.200  63.500  0  9.560 1.895.602  2.341.610

40 VEPRIMTARI MUZIKORE DHE SKENIKE-ARTISTIKE  583.628  714.391  10.100  18.000  0  2.500  744.991

41 VEPRIMTARI DRAMATIKE  665.059  737.447  3.400  25.000  0  6.000  771.847

47 VEPRIMTARI FOLKLORIKE DHE SKENIKO-ARTISTIKE  501.124  594.512  13.700  20.500  0  1.060  629.772

49 TEATRI DHE BIBLIOTEKA NE TETOVE  145.791  195.000  0  0  0  0  195.000

5 MBROJTJA E TRASHEGIMISE KULTURORE  369.090  0  27.000  0  18.300 336.433  414.390

50 MBROJTJA E TRASHEGIMISE KULTURORE  330.433  344.090  0  27.000  0  18.300  389.390

58 TRASHEGIMIA KULTURORE NE RREZIK  6.000  5.000  0  0  0  0  5.000

59 ADAPTIMI I SHKOLLES SE VJETER NE F.LUBOJNO NE QENDER PER 
PROMOVIM TE GJUHES MAQEDONASE

 0  20.000  0  0  0  0  20.000

6 ARTET PAMORE, ARKITEKTURE DHE DIZAJN  30.913  0  0  0  0 30.764  30.913

60 ARTET PAMORE, ARKITEKTURE DHE DIZAJN  30.764  30.913  0  0  0  0  30.913

7 MANIFESTIMET ARTISTIKO-KULTURORE  113.249  0  6.000  0  2.700 104.196  121.949

70 MANIFESTIMET ARTISTIKO - KULTURORE  76.196  79.249  0  6.000  0  2.700  87.949

72 PROGRAMET MULTI-DISIPLINORE  28.000  17.000  0  0  0  0  17.000

73 INDUSTRI KREATIVE  0  17.000  0  0  0  0  17.000

8 VEPRIMTARI MUZEORE  647.398  1.050  14.224  0  6.400 576.979  669.072

80 VEPRIMARI MUZIKORE  374.536  456.564  1.050  12.724  0  6.000  476.338

81 MBROJTJA E TE MIRAVE AUDIOVIZUALE  32.093  38.334  0  1.500  0  400  40.234

84 MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE DHE PAJISJEVE NE FUSHEN E KULTURES  120.350  132.500  0  0  0  0  132.500

85 RIKONSTRUIMI I OBJEKTIT T� MUZEUT T� RMV  50.000  20.000  0  0  0  0  20.000

9 BASHKEPUNIM NDERKOMBETAR  120.400  0  0  0  0 73.000  120.400

90 BASHKEPUNIMI NDERKOMBETAR  38.000  48.000  0  0  0  0  48.000

92 MBESHTETJA E TALENTEVE TE RINJ  3.000  4.400  0  0  0  0  4.400

93 QENDRAT KULTURORE JASHTE SHTETIT  22.000  50.000  0  0  0  0  50.000

94 INTEGRIMET EUROPIANE  10.000  18.000  0  0  0  0  18.000

А DECENTRALIZIM  421.315  0  0  0  0 406.406  421.315

А2 BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se  406.406  421.315  0  0  0  0  421.315

Shpenzimet 
40  1.966.290  2.423.654PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  2.423.654

401 Paga baze  1.414.484  1.723.482  0  0  0  0  1.723.482

402 Kontribute per sigurim social  551.806  668.668  0  0  0  0  668.668
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404 Kompensime  0  31.504  0  0  0  0  31.504

42  260.350  211.500MALLRA DHE SHERBIME  10.050  6.410  0  4.356  232.316

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  0  100  100

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  250.000  203.200  3.800  2.910  0  700  210.610

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  3.150  0  0  1.000  4.150

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  8.850  7.000  0  0  0  400  7.400

425 Sherbime kontraktuese  1.500  1.300  3.100  3.500  0  2.156  10.056

44  406.406  421.315TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E 
VETADMINISTRIMIT LOKAL

 0  0  0  0  421.315

443 Dotacione bllok  406.406  421.315  0  0  0  0  421.315

46  768.600  819.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  20.650  137.194  0  41.360  1.018.204

464 Tranferta te ndryshme  768.600  819.000  20.650  137.194  0  41.360  1.018.204

48  397.881  456.000SHPENZIME KAPITALE  800  0  0  700  457.500

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  5.000  4.000  800  0  0  200  5.000

482 Objekte te tjera ndertimore  367.881  382.000  0  0  0  500  382.500

488 Dotacione kapitale ne NJVL  20.000  40.000  0  0  0  0  40.000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  5.000  30.000  0  0  0  0  30.000

1 VEPRIMTARI BOTUESE  55.627  0  0  0  55.627 0

10  55.627  0  0  0  55.627 0VEPRIMTARI BOTUESE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  2.627  0  0  0  2.627 0

401 Paga baze  2.627  0  0  0  2.627 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  53.000  0  0  0  53.000 0

464 Tranferta te ndryshme  53.000  0  0  0  53.000 0

2 BIBLIOTEKARI  169.318  3.250  0  4.256  182.054 5.230

20  169.318  3.250  5.230  4.256  182.054 0BIBLIOTEKARI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  147.318  0  0  0  147.318 0

401 Paga baze  105.012  0  0  0  105.012 0

402 Kontribute per sigurim social  40.293  0  0  0  40.293 0

404 Kompensime  2.013  0  0  0  2.013 0

42  7.000  250  560  256  8.066 0MALLRA DHE SHERBIME

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  7.000  100  560  0  7.660 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  50  0  0  50 0

425 Sherbime kontraktuese  0  100  0  256  356 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  15.000  3.000  4.670  4.000  26.670 0
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464 Tranferta te ndryshme  15.000  3.000  4.670  4.000  26.670 0

3 VEPRIMTARI FILMIKE  162.809  0  0  5.200  195.659 27.650

30  16.252  0  650  0  16.902 0VEPRIMTARI FILMIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  15.652  0  0  0  15.652 0

401 Paga baze  14.213  0  0  0  14.213 0

402 Kontribute per sigurim social  1.373  0  0  0  1.373 0

404 Kompensime  66  0  0  0  66 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  150  0  150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  150  0  150 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  600  0  500  0  1.100 0

464 Tranferta te ndryshme  600  0  500  0  1.100 0

31  146.557  0  27.000  5.200  178.757 0AGJENCIA E FILMIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  6.557  0  0  0  6.557 0

401 Paga baze  4.640  0  0  0  4.640 0

402 Kontribute per sigurim social  1.796  0  0  0  1.796 0

404 Kompensime  121  0  0  0  121 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  140.000  0  27.000  5.200  172.200 0

464 Tranferta te ndryshme  140.000  0  27.000  5.200  172.200 0

4 VEPRIMTARI MUZIKORE DHE SKENIKE-ARTISTIKE  2.241.350  27.200  0  9.560  2.341.610 63.500

40  714.391  10.100  18.000  2.500  744.991 0VEPRIMTARI MUZIKORE DHE SKENIKE-ARTISTIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  529.391  0  0  0  529.391 0

401 Paga baze  372.373  0  0  0  372.373 0

402 Kontribute per sigurim social  150.847  0  0  0  150.847 0

404 Kompensime  6.171  0  0  0  6.171 0

42  35.000  6.100  1.000  400  42.500 0MALLRA DHE SHERBIME

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  35.000  2.500  500  0  38.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  2.000  0  0  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  1.600  500  400  2.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  120.000  4.000  17.000  2.100  143.100 0

464 Tranferta te ndryshme  120.000  4.000  17.000  2.100  143.100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  30.000  0  0  0  30.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  30.000  0  0  0  30.000 0

41  737.447  3.400  25.000  6.000  771.847 0VEPRIMTARI DRAMATIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  554.947  0  0  0  554.947 0

401 Paga baze  394.367  0  0  0  394.367 0
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402 Kontribute per sigurim social  153.408  0  0  0  153.408 0

404 Kompensime  7.172  0  0  0  7.172 0

42  28.500  400  0  0  28.900 0MALLRA DHE SHERBIME

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  28.500  0  0  0  28.500 0

425 Sherbime kontraktuese  0  400  0  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  50.000  2.900  25.000  6.000  83.900 0

464 Tranferta te ndryshme  50.000  2.900  25.000  6.000  83.900 0

48 SHPENZIME KAPITALE  104.000  100  0  0  104.100 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  100  0  0  100 0

482 Objekte te tjera ndertimore  104.000  0  0  0  104.000 0

47  594.512  13.700  20.500  1.060  629.772 0VEPRIMTARI FOLKLORIKE DHE SKENIKO-ARTISTIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  524.512  0  0  0  524.512 0

401 Paga baze  370.656  0  0  0  370.656 0

402 Kontribute per sigurim social  146.684  0  0  0  146.684 0

404 Kompensime  7.172  0  0  0  7.172 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  30.000  3.000  500  100  33.600 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  100  100 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  30.000  1.000  500  0  31.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  1.000  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  1.000  0  0  1.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  40.000  10.000  20.000  960  70.960 0

464 Tranferta te ndryshme  40.000  10.000  20.000  960  70.960 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  700  0  0  700 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  700  0  0  700 0

49  195.000  0  0  0  195.000 0TEATRI DHE BIBLIOTEKA NE TETOVE

48 SHPENZIME KAPITALE  195.000  0  0  0  195.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  195.000  0  0  0  195.000 0

5 MBROJTJA E TRASHEGIMISE KULTURORE  369.090  0  0  18.300  414.390 27.000

50  344.090  0  27.000  18.300  389.390 0MBROJTJA E TRASHEGIMISE KULTURORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  243.090  0  0  0  243.090 0

401 Paga baze  173.233  0  0  0  173.233 0

402 Kontribute per sigurim social  66.535  0  0  0  66.535 0

404 Kompensime  3.322  0  0  0  3.322 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  16.000  0  2.000  3.300  21.300 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.000  0  500  400  16.900 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  1.000  1.000 0
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424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  400  400 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  1.500  1.500  3.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  70.000  0  25.000  15.000  110.000 0

464 Tranferta te ndryshme  70.000  0  25.000  15.000  110.000 0

48  15.000  0  0  0  15.000 0SHPENZIME KAPITALE

482 Objekte te tjera ndertimore  5.000  0  0  0  5.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  10.000  0  0  0  10.000 0

58  5.000  0  0  0  5.000 0TRASHEGIMIA KULTURORE NE RREZIK

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  5.000  0  0  0  5.000 0

464 Tranferta te ndryshme  5.000  0  0  0  5.000 0

59  20.000  0  0  0  20.000 0ADAPTIMI I SHKOLLES SE VJETER NE F.LUBOJNO NE 
QENDER PER PROMOVIM TE GJUHES MAQEDONASE

48 SHPENZIME KAPITALE  20.000  0  0  0  20.000 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  20.000  0  0  0  20.000 0

6 ARTET PAMORE, ARKITEKTURE DHE DIZAJN  30.913  0  0  0  30.913 0

60  30.913  0  0  0  30.913 0ARTET PAMORE, ARKITEKTURE DHE DIZAJN

40 PAGA DHE KOMPENSIME  9.913  0  0  0  9.913 0

401 Paga baze  9.913  0  0  0  9.913 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  21.000  0  0  0  21.000 0

464 Tranferta te ndryshme  21.000  0  0  0  21.000 0

7 MANIFESTIMET ARTISTIKO-KULTURORE  113.249  0  0  2.700  121.949 6.000

70  79.249  0  6.000  2.700  87.949 0MANIFESTIMET ARTISTIKO - KULTURORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  29.249  0  0  0  29.249 0

401 Paga baze  20.493  0  0  0  20.493 0

402 Kontribute per sigurim social  8.415  0  0  0  8.415 0

404 Kompensime  341  0  0  0  341 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  50.000  0  6.000  2.700  58.700 0

464 Tranferta te ndryshme  50.000  0  6.000  2.700  58.700 0

72  17.000  0  0  0  17.000 0PROGRAMET MULTI-DISIPLINORE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  17.000  0  0  0  17.000 0

464 Tranferta te ndryshme  17.000  0  0  0  17.000 0

73  17.000  0  0  0  17.000 0INDUSTRI KREATIVE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  17.000  0  0  0  17.000 0

464 Tranferta te ndryshme  17.000  0  0  0  17.000 0
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8 VEPRIMTARI MUZEORE  647.398  1.050  0  6.400  669.072 14.224

80  456.564  1.050  12.724  6.000  476.338 0VEPRIMARI MUZIKORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  328.564  0  0  0  328.564 0

401 Paga baze  233.359  0  0  0  233.359 0

402 Kontribute per sigurim social  90.530  0  0  0  90.530 0

404 Kompensime  4.675  0  0  0  4.675 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  33.000  300  2.000  300  35.600 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  33.000  200  500  300  34.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  100  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  1.500  0  1.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  95.000  750  10.724  5.000  111.474 0

464 Tranferta te ndryshme  95.000  750  10.724  5.000  111.474 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  700  700 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  200  200 0

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  500  500 0

81  38.334  0  1.500  400  40.234 0MBROJTJA E TE MIRAVE AUDIOVIZUALE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  31.834  0  0  0  31.834 0

401 Paga baze  22.596  0  0  0  22.596 0

402 Kontribute per sigurim social  8.787  0  0  0  8.787 0

404 Kompensime  451  0  0  0  451 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.500  0  200  0  1.700 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.500  0  200  0  1.700 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  5.000  0  1.300  400  6.700 0

464 Tranferta te ndryshme  5.000  0  1.300  400  6.700 0

84  132.500  0  0  0  132.500 0MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE DHE PAJISJEVE NE FUSHEN E 
KULTURES

42 MALLRA DHE SHERBIME  60.500  0  0  0  60.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  52.200  0  0  0  52.200 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  7.000  0  0  0  7.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.300  0  0  0  1.300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  72.000  0  0  0  72.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  4.000  0  0  0  4.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  28.000  0  0  0  28.000 0

488 Dotacione kapitale ne NJVL  40.000  0  0  0  40.000 0

85  20.000  0  0  0  20.000 0RIKONSTRUIMI I OBJEKTIT TE MUZEUT TE RMV

48 SHPENZIME KAPITALE  20.000  0  0  0  20.000 0
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482 Objekte te tjera ndertimore  20.000  0  0  0  20.000 0

9 BASHKEPUNIM NDERKOMBETAR  120.400  0  0  0  120.400 0

90  48.000  0  0  0  48.000 0BASHKEPUNIMI NDERKOMBETAR

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  48.000  0  0  0  48.000 0

464 Tranferta te ndryshme  48.000  0  0  0  48.000 0

92  4.400  0  0  0  4.400 0MBESHTETJA E TALENTEVE TE RINJ

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  4.400  0  0  0  4.400 0

464 Tranferta te ndryshme  4.400  0  0  0  4.400 0

93  50.000  0  0  0  50.000 0QENDRAT KULTURORE JASHTE SHTETIT

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  50.000  0  0  0  50.000 0

464 Tranferta te ndryshme  50.000  0  0  0  50.000 0

94  18.000  0  0  0  18.000 0INTEGRIMET EUROPIANE

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  18.000  0  0  0  18.000 0

464 Tranferta te ndryshme  18.000  0  0  0  18.000 0

А DECENTRALIZIM  421.315  0  0  0  421.315 0

А2  421.315  0  0  0  421.315 0BARTJA E KOMPETENCAVE TE NJVL-se

44 TRANSFERTA RRJEDHESE NE NJESITE E VETADMINISTRIMIT 
LOKAL

 421.315  0  0  0  421.315 0

443 Dotacione bllok  421.315  0  0  0  421.315 0
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19001  5.878.688  6.228.208  7.655.098 1.167.400  92.500 163.920  3.070MINISTRIA E SHENDETESISE

1 ADMINISTRATA  641.693  23.500  475.900  92.500  0 520.866  1.233.593

10 ADMINISTRATA  69.716  73.952  23.500  293.800  0  0  391.252

11 DREJTORIA PER SHENDETESI ELEKTRONIKE  11.700  14.360  0  1.100  0  0  15.460

12 QENDRA E MJEKESISE TRADICIONALE KINEZE  6.350  6.150  0  1.000  0  0  7.150

1А RIKONSTRUIMI DHE MBINDERTIMI I OBJEKTEVE TE IPSH-ve NE RMV  142.600  135.000  0  0  0  0  135.000

1Б PAJISJE MJEKESORE PER NEVOJAT E ISHP-se NE RMV  145.000  300.000  0  180.000  0  0  480.000

1В AMBULANCA NE ZONAT RURALE  500  500  0  0  0  0  500

1Е SPITALI I PERGJITHSHEM - KERCOVE  60.000  50.000  0  0  0  0  50.000

1К NDERTIMI I QENDRES SE RE KLINIKE NE SHKUP DHE NE SHTIP  85.000  61.731  0  0  92.500  0  154.231

3 AGJENCIA E BARNAVE DHE E PAJISJEVE MJEKESORE  0  135.060  8.200  0  0 23.650  143.260

30 AGJENCIA E BARNAVE DHE E PAJISJEVE MJEKESORE  23.650  0  135.060  8.200  0  0  143.260

4 PROGRAMI NACIONAL I TRANSPLANTIMIT  9.000  0  0  0  0 8.900  9.000

40 PROGRAMI NACIONAL I TRANSPLANTIMIT  8.900  9.000  0  0  0  0  9.000

5 KUJDESI SHENDETESOR PER PARANDALIM  607.992  0  0  0  770 668.570  608.762

50 PARANDALIMI I SEMUNDJEVE KARDIOVASKULARE  18.000  17.000  0  0  0  0  17.000

51 KONTROLLE SISTEMATIKE TE NXENESVE DHE TE STUDENTEVE  10.000  9.000  0  0  0  770  9.770

52 ORGANIZIMI DHE AVANCIMI I DHURIMIT TE GJAKUT  30.000  27.992  0  0  0  0  27.992

53 KUJDESI SHENDETESOR PER PARANDALIM  57.000  55.000  0  0  0  0  55.000

54 IMUNIZIMI I DETYRUAR I POPULLSISE  410.000  358.000  0  0  0  0  358.000

55 EKZAMINIMI I SHFAQJES, PERHAPJES, PARANDALIMIT DHE CRRENJOSJES SE 
BRUCELOZES TE NJEREZIT

 1.000  1.000  0  0  0  0  1.000

56 MASAT PREVENTIVE PER PARANDALIMIN E TUBERKULOZES TE POPULLATA  12.000  10.000  0  0  0  0  10.000

57 MBROJTJA E POPULLSISE NGA SIDA  90.000  90.000  0  0  0  0  90.000

58 MBROJTJE AKTIVE SHENDETESORE E NENAVE DHE E FEMIJEVE  17.000  17.000  0  0  0  0  17.000

59 ZBULIMI I HERSHEM I SEMUNDJEVE MALINJE  23.570  23.000  0  0  0  0  23.000

6 KUJDESI SHENDETESOR KURATIV PER PARANDALIM  4.942.000  0  680.000  0  0 4.634.000  5.622.000

60 SHENDET PER TE GJITHE  2.000  2.000  0  0  0  0  2.000

61 MBROJTJA SHENDETESORE E PERSONAVE ME CRREGULLIME SHPIRTERORE  63.000  60.000  0  0  0  0  60.000

62 KUJDESI SHENDETESOR I PERSONAVE ME SEMUNDJE NGA VARESITE  87.000  82.000  0  0  0  0  82.000

63 KUJDESI SHENDETESOR I PACIENTEVE QE TRAJTOHEN ME DIALIZE  2.000  2.000  0  0  0  0  2.000

64 PARTICIPIMI I PERSONAVE TE SIGURUAR  68.000  65.000  0  0  0  0  65.000

65 TRAJTIMI I SEMUNDJEVE TE RALLA  378.000  330.000  0  620.000  0  0  950.000

66 SIGURIMI I PLOTE SHENDETESOR DHE MBROJTJA SHENDETESORE E 
QYTETAREVE TE RMV-se

 3.000.000  3.500.000  0  0  0  0  3.500.000

67 SIGURIMI I INSULINES PER PACIENTET E VARUR NGA INSULINA NE RMV  960.000  840.000  0  60.000  0  0  900.000

68 TRAJTIM SPITALOR PA PAGESE TE PARTICIPIMIT PER PENSIONISTET DHE 
KATEGORI TE VECANTA SOCIALE

 45.000  45.000  0  0  0  0  45.000

69 EDUKIMI I MJEKEVE DHE I PERSONELIT MJEKESOR  29.000  16.000  0  0  0  0  16.000

7 DREJTORIA PER SIGURI NGA RREZATIMI  9.460  5.360  0  0  0 8.420  14.820

71 DREJTORIA PER SIGURI NGA RREZATIMI  8.420  9.460  5.360  0  0  0  14.820

8 MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE SE ROMEVE  6.000  0  0  0  0 4.100  6.000
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80 MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE SE ROMEVE  4.100  6.000  0  0  0  0  6.000

9 AGJENCIA PER CILESINE DHE AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE 
SHENDETESORE

 11.963  0  3.300  0  0 10.082  15.263

90 AGJENCIA PER CILESINE DHE AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE 
SHENDETESORE

 10.082  11.963  0  3.300  0  0  15.263

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  100  0  0  0  0 100  100

К2 AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE  100  100  0  0  0  0  100

М INTEGRIMI NE BE  0  0  0  0  2.300 0  2.300

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  0  0  0  0  0  2.300  2.300

Shpenzimet 
40  114.628  98.867PAGA DHE KOMPENSIME  28.860  0  0  0  127.727

401 Paga baze  82.356  69.718  20.160  0  0  0  89.878

402 Kontribute per sigurim social  32.272  27.434  8.270  0  0  0  35.704

404 Kompensime  0  1.715  430  0  0  0  2.145

42  2.317.460  2.070.328MALLRA DHE SHERBIME  103.920  962.820  19.510  2.720  3.159.298

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.180  1.080  7.630  5.160  60  50  13.980

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.900  1.700  12.990  230.700  4.100  20  249.510

423 Materiale dhe inventar i imet  1.804.850  1.579.750  23.360  684.900  450  0  2.288.460

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  700  2.005  15.540  8.000  350  0  25.895

425 Sherbime kontraktuese  507.580  482.643  35.750  18.160  14.300  2.150  553.003

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.250  1.150  8.650  15.900  250  500  26.450

427 Punesime te perkohshme  0  2.000  0  0  0  0  2.000

43  3.000.000  3.500.000TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  0  0  0  0  3.500.000

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  3.000.000  3.500.000  0  0  0  0  3.500.000

46  11.000  10.192SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  5.700  900  0  0  16.792

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  11.000  9.992  0  0  0  0  9.992

464 Tranferta te ndryshme  0  200  5.700  900  0  0  6.800

48  435.600  548.821SHPENZIME KAPITALE  25.440  203.680  72.990  350  851.281

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  154.180  197.400  5.540  160.680  0  50  363.670

481 Objekte ndertimtarie  620  600  1.540  0  0  0  2.140

482 Objekte te tjera ndertimore  280.600  230.721  4.000  1.000  72.990  0  308.711

483 Blerja e mobiljeve  0  100  2.360  2.000  0  0  4.460

485 Investime dhe mjete jofinanciare  200  0  12.000  15.000  0  300  27.300

486 Blerje e veturave  0  120.000  0  25.000  0  0  145.000

1 ADMINISTRATA  641.693  23.500  92.500  0  1.233.593 475.900
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10  73.952  23.500  293.800  0  391.252 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  73.852  0  0  0  73.852 0

401 Paga baze  52.118  0  0  0  52.118 0

402 Kontribute per sigurim social  20.434  0  0  0  20.434 0

404 Kompensime  1.300  0  0  0  1.300 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  100  18.000  274.500  0  292.600 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  2.000  3.500  0  5.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  3.000  230.000  0  233.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  3.000  4.000  0  7.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  3.000  7.000  0  10.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  5.000  15.000  0  20.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  2.000  15.000  0  17.100 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  1.500  300  0  1.800 0

464 Tranferta te ndryshme  0  1.500  300  0  1.800 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  4.000  19.000  0  23.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  2.000  3.000  0  5.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  0  2.000  1.000  0  3.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  15.000  0  15.000 0

11  14.360  0  1.100  0  15.460 0DREJTORIA PER SHENDETESI ELEKTRONIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  7.815  0  0  0  7.815 0

401 Paga baze  5.500  0  0  0  5.500 0

402 Kontribute per sigurim social  2.200  0  0  0  2.200 0

404 Kompensime  115  0  0  0  115 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.345  0  800  0  5.145 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  250  0  0  0  250 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  200  0  0  0  200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  100  0  400 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  295  0  100  0  395 0

425 Sherbime kontraktuese  3.000  0  500  0  3.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  0  100  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  200  0  0  0  200 0

464 Tranferta te ndryshme  200  0  0  0  200 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.000  0  300  0  2.300 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  2.000  0  300  0  2.300 0

12  6.150  0  1.000  0  7.150 0QENDRA E MJEKESISE TRADICIONALE KINEZE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  4.500  0  0  0  4.500 0
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401 Paga baze  3.300  0  0  0  3.300 0

402 Kontribute per sigurim social  1.200  0  0  0  1.200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.450  0  820  0  2.270 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  50  0  60  0  110 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  200  0  0  0  200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  500  0  300  0  800 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  100  0  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  400  0  360  0  760 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  200  0  100  0  300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  200  0  180  0  380 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  200  0  180  0  380 0

1А  135.000  0  0  0  135.000 0RIKONSTRUIMI DHE MBINDERTIMI I OBJEKTEVE TE IPSH-ve 
NE RMV

48 SHPENZIME KAPITALE  135.000  0  0  0  135.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  15.000  0  0  0  15.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  120.000  0  0  0  120.000 0

1Б  300.000  0  180.000  0  480.000 0PAJISJE MJEKESORE PER NEVOJAT E ISHP-se NE RMV

48 SHPENZIME KAPITALE  300.000  0  180.000  0  480.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  180.000  0  155.000  0  335.000 0

486 Blerje e veturave  120.000  0  25.000  0  145.000 0

1В  500  0  0  0  500 0AMBULANCA NE ZONAT RURALE

48 SHPENZIME KAPITALE  500  0  0  0  500 0

481 Objekte ndertimtarie  500  0  0  0  500 0

1Е  50.000  0  0  0  50.000 0SPITALI I PERGJITHSHEM - KERCOVE

48 SHPENZIME KAPITALE  50.000  0  0  0  50.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  50.000  0  0  0  50.000 0

1К  61.731  0  0  0  154.231 92.500NDERTIMI I QENDRES SE RE KLINIKE NE SHKUP DHE NE 
SHTIP

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.010  0  0  0  20.520 19.510

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  0  60 60

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  0  4.100 4.100

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  0  450 450

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.010  0  0  0  1.360 350

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  0  14.300 14.300

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  0  250 250

48 SHPENZIME KAPITALE  60.721  0  0  0  133.711 72.990

482 Objekte te tjera ndertimore  60.721  0  0  0  133.711 72.990
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3 AGJENCIA E BARNAVE DHE E PAJISJEVE MJEKESORE  0  135.060  0  0  143.260 8.200

30  0  135.060  8.200  0  143.260 0AGJENCIA E BARNAVE DHE E PAJISJEVE MJEKESORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  0  28.860  0  0  28.860 0

401 Paga baze  0  20.160  0  0  20.160 0

402 Kontribute per sigurim social  0  8.270  0  0  8.270 0

404 Kompensime  0  430  0  0  430 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  82.000  3.600  0  85.600 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  5.000  1.200  0  6.200 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  9.000  300  0  9.300 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  20.000  300  0  20.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  12.000  500  0  12.500 0

425 Sherbime kontraktuese  0  30.000  1.000  0  31.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  6.000  300  0  6.300 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  4.200  600  0  4.800 0

464 Tranferta te ndryshme  0  4.200  600  0  4.800 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  20.000  4.000  0  24.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  3.000  2.000  0  5.000 0

481 Objekte ndertimtarie  0  1.000  0  0  1.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore  0  2.000  0  0  2.000 0

483 Blerja e mobiljeve  0  2.000  2.000  0  4.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  12.000  0  0  12.000 0

4 PROGRAMI NACIONAL I TRANSPLANTIMIT  9.000  0  0  0  9.000 0

40  9.000  0  0  0  9.000 0PROGRAMI NACIONAL I TRANSPLANTIMIT

42  9.000  0  0  0  9.000 0MALLRA DHE SHERBIME

425 Sherbime kontraktuese  9.000  0  0  0  9.000 0

5 KUJDESI SHENDETESOR PER PARANDALIM  607.992  0  0  770  608.762 0

50  17.000  0  0  0  17.000 0PARANDALIMI I SEMUNDJEVE KARDIOVASKULARE

42 MALLRA DHE SHERBIME  17.000  0  0  0  17.000 0

425 Sherbime kontraktuese  17.000  0  0  0  17.000 0

51  9.000  0  0  770  9.770 0KONTROLLE SISTEMATIKE TE NXENESVE DHE TE 
STUDENTEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.000  0  0  720  9.720 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  50  50 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  20  20 0

425 Sherbime kontraktuese  9.000  0  0  150  9.150 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  500  500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  50  50 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  50  50 0

52  27.992  0  0  0  27.992 0ORGANIZIMI DHE AVANCIMI I DHURIMIT TE GJAKUT

42 MALLRA DHE SHERBIME  18.000  0  0  0  18.000 0

425 Sherbime kontraktuese  18.000  0  0  0  18.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  9.992  0  0  0  9.992 0

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  9.992  0  0  0  9.992 0

53  55.000  0  0  0  55.000 0KUJDESI SHENDETESOR PER PARANDALIM

42 MALLRA DHE SHERBIME  55.000  0  0  0  55.000 0

425 Sherbime kontraktuese  55.000  0  0  0  55.000 0

54  358.000  0  0  0  358.000 0IMUNIZIMI I DETYRUAR I POPULLSISE

42 MALLRA DHE SHERBIME  358.000  0  0  0  358.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  355.000  0  0  0  355.000 0

425 Sherbime kontraktuese  3.000  0  0  0  3.000 0

55  1.000  0  0  0  1.000 0EKZAMINIMI I SHFAQJES, PERHAPJES, PARANDALIMIT DHE 
CRRENJOSJES SE BRUCELOZES TE NJEREZIT

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  0  1.000 0

56  10.000  0  0  0  10.000 0MASAT PREVENTIVE PER PARANDALIMIN E TUBERKULOZES 
TE POPULLATA

42 MALLRA DHE SHERBIME  10.000  0  0  0  10.000 0

425 Sherbime kontraktuese  10.000  0  0  0  10.000 0

57  90.000  0  0  0  90.000 0MBROJTJA E POPULLSISE NGA SIDA

42 MALLRA DHE SHERBIME  90.000  0  0  0  90.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  3.500  0  0  0  3.500 0

425 Sherbime kontraktuese  86.500  0  0  0  86.500 0

58  17.000  0  0  0  17.000 0MBROJTJE AKTIVE SHENDETESORE E NENAVE DHE E 
FEMIJEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  17.000  0  0  0  17.000 0

425 Sherbime kontraktuese  17.000  0  0  0  17.000 0

59  23.000  0  0  0  23.000 0ZBULIMI I HERSHEM I SEMUNDJEVE MALINJE

42  23.000  0  0  0  23.000 0MALLRA DHE SHERBIME

425 Sherbime kontraktuese  23.000  0  0  0  23.000 0

6 KUJDESI SHENDETESOR KURATIV PER PARANDALIM  4.942.000  0  0  0  5.622.000 680.000
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60  2.000  0  0  0  2.000 0SHENDET PER TE GJITHE

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.000  0  0  0  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  0  0  0  2.000 0

61  60.000  0  0  0  60.000 0MBROJTJA SHENDETESORE E PERSONAVE ME 
CRREGULLIME SHPIRTERORE

42 MALLRA DHE SHERBIME  60.000  0  0  0  60.000 0

425 Sherbime kontraktuese  60.000  0  0  0  60.000 0

62  82.000  0  0  0  82.000 0KUJDESI SHENDETESOR I PERSONAVE ME SEMUNDJE NGA 
VARESITE

42 MALLRA DHE SHERBIME  82.000  0  0  0  82.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  50.000  0  0  0  50.000 0

425 Sherbime kontraktuese  32.000  0  0  0  32.000 0

63  2.000  0  0  0  2.000 0KUJDESI SHENDETESOR I PACIENTEVE QE TRAJTOHEN ME 
DIALIZE

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.000  0  0  0  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  2.000  0  0  0  2.000 0

64  65.000  0  0  0  65.000 0PARTICIPIMI I PERSONAVE TE SIGURUAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  65.000  0  0  0  65.000 0

425 Sherbime kontraktuese  65.000  0  0  0  65.000 0

65  330.000  0  620.000  0  950.000 0TRAJTIMI I SEMUNDJEVE TE RALLA

42 MALLRA DHE SHERBIME  330.000  0  620.000  0  950.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  330.000  0  620.000  0  950.000 0

66  3.500.000  0  0  0  3.500.000 0SIGURIMI I PLOTE SHENDETESOR DHE MBROJTJA 
SHENDETESORE E QYTETAREVE TE RMV-se

43 TRANSFERTA RRJEDHESE NE FONDET JOBUXHETORE  3.500.000  0  0  0  3.500.000 0

433 Transferta ne Fondin per sigurim shendetesor  3.500.000  0  0  0  3.500.000 0

67  840.000  0  60.000  0  900.000 0SIGURIMI I INSULINES PER PACIENTET E VARUR NGA 
INSULINA NE RMV

42 MALLRA DHE SHERBIME  840.000  0  60.000  0  900.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  840.000  0  60.000  0  900.000 0

68  45.000  0  0  0  45.000 0TRAJTIM SPITALOR PA PAGESE TE PARTICIPIMIT PER 
PENSIONISTET DHE KATEGORI TE VE�ANTA SOCIALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  45.000  0  0  0  45.000 0

425 Sherbime kontraktuese  45.000  0  0  0  45.000 0

69  16.000  0  0  0  16.000 0EDUKIMI I MJEKEVE DHE I PERSONELIT MJEKESOR

42 MALLRA DHE SHERBIME  16.000  0  0  0  16.000 0

425 Sherbime kontraktuese  16.000  0  0  0  16.000 0

7 DREJTORIA PER SIGURI NGA RREZATIMI  9.460  5.360  0  0  14.820 0
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71  9.460  5.360  0  0  14.820 0DREJTORIA PER SIGURI NGA RREZATIMI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  7.650  0  0  0  7.650 0

401 Paga baze  5.300  0  0  0  5.300 0

402 Kontribute per sigurim social  2.200  0  0  0  2.200 0

404 Kompensime  150  0  0  0  150 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.410  3.920  0  0  5.330 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  180  630  0  0  810 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  500  990  0  0  1.490 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  360  0  0  510 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  540  0  0  790 0

425 Sherbime kontraktuese  180  750  0  0  930 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  650  0  0  800 0

48 SHPENZIME KAPITALE  400  1.440  0  0  1.840 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  200  540  0  0  740 0

481 Objekte ndertimtarie  100  540  0  0  640 0

483 Blerja e mobiljeve  100  360  0  0  460 0

8 MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE SE 
ROMEVE

 6.000  0  0  0  6.000 0

80  6.000  0  0  0  6.000 0MBESHTETJA E ZBATIMIT TE DEKADES DHE STRATEGJISE 
SE ROMEVE

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.000  0  0  0  6.000 0

425 Sherbime kontraktuese  6.000  0  0  0  6.000 0

9 AGJENCIA PER CILESINE DHE AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE 
SHENDETESORE

 11.963  0  0  0  15.263 3.300

90  11.963  0  3.300  0  15.263 0AGJENCIA PER CILESINE DHE AKREDITIMIN E 
INSTITUCIONEVE SHENDETESORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  5.050  0  0  0  5.050 0

401 Paga baze  3.500  0  0  0  3.500 0

402 Kontribute per sigurim social  1.400  0  0  0  1.400 0

404 Kompensime  150  0  0  0  150 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  6.913  0  3.100  0  10.013 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  0  400  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  800  0  400  0  1.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  300  0  200  0  500 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  350  0  400  0  750 0

425 Sherbime kontraktuese  2.463  0  1.300  0  3.763 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  400  0  400  0  800 0

427 Punesime te perkohshme  2.000  0  0  0  2.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  200  0  200 0
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480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  200  0  200 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  100  0  0  0  100 0

К2  100  0  0  0  100 0AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  100  0  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  100  0  0  0  100 0

М INTEGRIMI NE BE  0  0  0  2.300  2.300 0

МБ  0  0  0  2.300  2.300 0BASHKEPUNIM NDERKUFITAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  2.000  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  2.000  2.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  300  300 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  300  300 0

MINISTRIA E SHENDETESISE  250



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

19002  47.480  51.421  68.104 13.433  0 3.250  0INSPEKTORATI SHTETEROR, SANITAR DHE 
SHENDETESOR

1 INSPEKTORATI  51.421  3.250  13.433  0  0 47.480  68.104

19 INSPEKTORATI  47.480  51.421  3.250  13.433  0  0  68.104

Shpenzimet 
40  47.480  51.421PAGA DHE KOMPENSIME  0  985  0  0  52.406

401 Paga baze  34.660  37.100  0  0  0  0  37.100

402 Kontribute per sigurim social  12.820  14.321  0  0  0  0  14.321

404 Kompensime  0  0  0  985  0  0  985

42  0  0MALLRA DHE SHERBIME  3.200  10.648  0  0  13.848

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  300  400  0  0  700

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  1.000  748  0  0  1.748

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  1.000  0  0  1.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  2.500  0  0  2.500

425 Sherbime kontraktuese  0  0  1.500  5.500  0  0  7.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  400  500  0  0  900

46  0  0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  50  300  0  0  350

464 Tranferta te ndryshme  0  0  50  300  0  0  350

48  0  0SHPENZIME KAPITALE  0  1.500  0  0  1.500

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  1.500  0  0  1.500

1 INSPEKTORATI  51.421  3.250  0  0  68.104 13.433

19  51.421  3.250  13.433  0  68.104 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  51.421  0  985  0  52.406 0

401 Paga baze  37.100  0  0  0  37.100 0

402 Kontribute per sigurim social  14.321  0  0  0  14.321 0

404 Kompensime  0  0  985  0  985 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  3.200  10.648  0  13.848 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  300  400  0  700 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  1.000  748  0  1.748 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  1.000  0  1.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  2.500  0  2.500 0

425 Sherbime kontraktuese  0  1.500  5.500  0  7.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  400  500  0  900 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  50  300  0  350 0

464 Tranferta te ndryshme  0  50  300  0  350 0
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48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  1.500  0  1.500 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  1.500  0  1.500 0
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19101  207.904  191.379  281.077 0  0 0  89.698MINISTRIA E VETEQEVERISJES LOKALE

1 ADMINISTRATA  51.533  0  0  0  0 42.254  51.533

10 ADMINISTRATA  42.254  51.533  0  0  0  0  51.533

4 AKTIVITETE LIDHUR ME DECENTRALIZIMIN  13.000  0  0  0  0 13.400  13.000

40 AKTIVITETE LIDHUR ME DECENTRALIZIMIN  13.400  13.000  0  0  0  0  13.000

М INTEGRIMI NE BE  27.100  0  0  0  26.008 62.900  53.108

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITAR  50.900  22.100  0  0  0  26.008  48.108

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA  12.000  5.000  0  0  0  0  5.000

О ZHVILLIMI RAJONAL  99.746  0  0  0  63.690 89.350  163.436

ОА ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONAL  89.350  99.746  0  0  0  63.690  163.436

Shpenzimet 
40  33.744  41.047PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  41.047

401 Paga baze  24.634  28.150  0  0  0  0  28.150

402 Kontribute per sigurim social  9.110  12.227  0  0  0  0  12.227

404 Kompensime  0  670  0  0  0  0  670

42  8.850  12.240MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  57.508  69.748

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  700  1.300  0  0  0  1.700  3.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.400  3.300  0  0  0  2.938  6.238

423 Materiale dhe inventar i imet  200  200  0  0  0  1.020  1.220

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  800  800  0  0  0  550  1.350

425 Sherbime kontraktuese  3.450  5.800  0  0  0  37.000  42.800

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  840  0  0  0  14.300  15.140

46  164.500  137.546SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  30.000  167.546

464 Tranferta te ndryshme  164.500  137.546  0  0  0  30.000  167.546

48  810  546SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  2.190  2.736

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  510  246  0  0  0  1.850  2.096

481 Objekte ndertimtarie  300  300  0  0  0  0  300

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  0  0  340  340

1 ADMINISTRATA  51.533  0  0  0  51.533 0

10  51.533  0  0  0  51.533 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  41.047  0  0  0  41.047 0

401 Paga baze  28.150  0  0  0  28.150 0

402 Kontribute per sigurim social  12.227  0  0  0  12.227 0

404 Kompensime  670  0  0  0  670 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  9.840  0  0  0  9.840 0
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420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  3.200  0  0  0  3.200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  200  0  0  0  200 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  800  0  0  0  800 0

425 Sherbime kontraktuese  3.800  0  0  0  3.800 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  840  0  0  0  840 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  100  0  0  0  100 0

464 Tranferta te ndryshme  100  0  0  0  100 0

48 SHPENZIME KAPITALE  546  0  0  0  546 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  246  0  0  0  246 0

481 Objekte ndertimtarie  300  0  0  0  300 0

4 AKTIVITETE LIDHUR ME DECENTRALIZIMIN  13.000  0  0  0  13.000 0

40  13.000  0  0  0  13.000 0AKTIVITETE LIDHUR ME DECENTRALIZIMIN

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  13.000  0  0  0  13.000 0

464 Tranferta te ndryshme  13.000  0  0  0  13.000 0

М INTEGRIMI NE BE  27.100  0  0  26.008  53.108 0

МБ  22.100  0  0  26.008  48.108 0BASHKEPUNIM NDERKUFITAR

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.100  0  0  24.208  26.308 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  0  0  1.200  1.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  100  0  0  1.938  2.038 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  320  320 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  450  450 0

425 Sherbime kontraktuese  1.700  0  0  17.000  18.700 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  3.300  3.300 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  20.000  0  0  0  20.000 0

464 Tranferta te ndryshme  20.000  0  0  0  20.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  1.800  1.800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  1.500  1.500 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  300  300 0

МЕ  5.000  0  0  0  5.000 0INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPA

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  5.000  0  0  0  5.000 0

464 Tranferta te ndryshme  5.000  0  0  0  5.000 0

О ZHVILLIMI RAJONAL  99.746  0  0  63.690  163.436 0

ОА  99.746  0  0  63.690  163.436 0ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONAL

MINISTRIA E VETEQEVERISJES LOKALE  254



Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

42 MALLRA DHE SHERBIME  300  0  0  33.300  33.600 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  500  500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  1.000  1.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  700  700 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  100  100 0

425 Sherbime kontraktuese  300  0  0  20.000  20.300 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  11.000  11.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  99.446  0  0  30.000  129.446 0

464 Tranferta te ndryshme  99.446  0  0  30.000  129.446 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  390  390 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  350  350 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  40  40 0
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19102  9.694  8.490  8.490 0  0 0  0INSPEKTORATI SHTETEROR I VETEQEVERISJES 
LOKALE

1 INSPEKTORATI  8.490  0  0  0  0 9.694  8.490

19 INSPEKTORATI  9.694  8.490  0  0  0  0  8.490

Shpenzimet 
40  6.200  5.522PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  5.522

401 Paga baze  4.526  3.915  0  0  0  0  3.915

402 Kontribute per sigurim social  1.674  1.537  0  0  0  0  1.537

404 Kompensime  0  70  0  0  0  0  70

42  3.296  2.731MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  2.731

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  99  60  0  0  0  0  60

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  900  700  0  0  0  0  700

423 Materiale dhe inventar i imet  180  150  0  0  0  0  150

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  225  200  0  0  0  0  200

425 Sherbime kontraktuese  1.665  1.500  0  0  0  0  1.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  227  121  0  0  0  0  121

46  45  92SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  92

464 Tranferta te ndryshme  45  92  0  0  0  0  92

48  153  145SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  145

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  153  145  0  0  0  0  145

1 INSPEKTORATI  8.490  0  0  0  8.490 0

19  8.490  0  0  0  8.490 0INSPEKTORATI

40 PAGA DHE KOMPENSIME  5.522  0  0  0  5.522 0

401 Paga baze  3.915  0  0  0  3.915 0

402 Kontribute per sigurim social  1.537  0  0  0  1.537 0

404 Kompensime  70  0  0  0  70 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.731  0  0  0  2.731 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  60  0  0  0  60 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  700  0  0  0  700 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  0  0  0  150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  1.500  0  0  0  1.500 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  121  0  0  0  121 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  92  0  0  0  92 0

464 Tranferta te ndryshme  92  0  0  0  92 0

INSPEKTORATI SHTETEROR I VETEQEVERISJES LOKALE  256
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Zëri
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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48 SHPENZIME KAPITALE  145  0  0  0  145 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  145  0  0  0  145 0
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Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet 
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Shpenzimet 
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Shpenzimet nga 
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vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

19201  22.037  20.484  20.544 60  0 0  0AGJENCIA E MERGATES

2 AGJENCIA E MERGATES  20.484  0  60  0  0 22.037  20.544

20 AGJENCIA E MIGRACIONIT  22.037  20.484  0  60  0  0  20.544

Shpenzimet 
40  12.000  12.179PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  12.179

401 Paga baze  8.760  8.778  0  0  0  0  8.778

402 Kontribute per sigurim social  3.240  3.247  0  0  0  0  3.247

404 Kompensime  0  154  0  0  0  0  154

42  9.902  8.180MALLRA DHE SHERBIME  0  60  0  0  8.240

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  200  170  0  0  0  0  170

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.860  2.260  0  0  0  0  2.260

423 Materiale dhe inventar i imet  450  350  0  0  0  0  350

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  250  0  0  0  0  250

425 Sherbime kontraktuese  4.372  3.750  0  0  0  0  3.750

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.770  1.400  0  60  0  0  1.460

48  135  125SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  125

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  135  125  0  0  0  0  125

2 AGJENCIA E MERGATES  20.484  0  0  0  20.544 60

20  20.484  0  60  0  20.544 0AGJENCIA E MIGRACIONIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  12.179  0  0  0  12.179 0

401 Paga baze  8.778  0  0  0  8.778 0

402 Kontribute per sigurim social  3.247  0  0  0  3.247 0

404 Kompensime  154  0  0  0  154 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.180  0  60  0  8.240 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  170  0  0  0  170 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.260  0  0  0  2.260 0

423 Materiale dhe inventar i imet  350  0  0  0  350 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  0  0  0  250 0

425 Sherbime kontraktuese  3.750  0  0  0  3.750 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.400  0  60  0  1.460 0

48 SHPENZIME KAPITALE  125  0  0  0  125 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  125  0  0  0  125 0
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19302  15.390  18.659  19.406 0  0 0  747AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DREJTES PER 
QASJE TE LIRE NE INFORMATA ME KARAKTER PUBLIK

2 QASJE E LIRE TEK INFORMACIONET  18.659  0  0  0  747 15.390  19.406

20 QASJE E LIRE TEK INFORMACIONET  15.390  18.659  0  0  0  747  19.406

Shpenzimet 
40  12.380  15.884PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  15.884

401 Paga baze  9.037  11.443  0  0  0  0  11.443

402 Kontribute per sigurim social  3.343  4.232  0  0  0  0  4.232

404 Kompensime  0  209  0  0  0  0  209

42  2.770  2.520MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  450  2.970

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  40  140  0  0  0  200  340

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.030  1.750  0  0  0  0  1.750

423 Materiale dhe inventar i imet  150  150  0  0  0  0  150

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  150  0  0  0  0  150

425 Sherbime kontraktuese  250  180  0  0  0  0  180

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  150  0  0  0  250  400

46  60  73SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  73

464 Tranferta te ndryshme  60  73  0  0  0  0  73

48  180  182SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  297  479

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  180  182  0  0  0  77  259

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  0  0  220  220

2 QASJE E LIRE TEK INFORMACIONET  18.659  0  0  747  19.406 0

20  18.659  0  0  747  19.406 0QASJE E LIRE TEK INFORMACIONET

40 PAGA DHE KOMPENSIME  15.884  0  0  0  15.884 0

401 Paga baze  11.443  0  0  0  11.443 0

402 Kontribute per sigurim social  4.232  0  0  0  4.232 0

404 Kompensime  209  0  0  0  209 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.520  0  0  450  2.970 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  140  0  0  200  340 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.750  0  0  0  1.750 0

423 Materiale dhe inventar i imet  150  0  0  0  150 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  150  0  0  0  150 0

425 Sherbime kontraktuese  180  0  0  0  180 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  0  0  250  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  73  0  0  0  73 0

AGJENCIA PER MBROJTJEN E TE DREJTES PER QASJE TE LIRE NE INFORMATA ME KARAKTER PUBLIK  259
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464 Tranferta te ndryshme  73  0  0  0  73 0

48 SHPENZIME KAPITALE  182  0  0  297  479 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  182  0  0  77  259 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  220  220 0
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20001  10.925  11.571  11.571 0  0 0  0KOMISIONI PER MARREDHENIET ME KOMUNITETET 
FETARE DHE ME GRUPET FETARE

2 KOMISIONI I MARREDHENIEVE ME KOMUNITETE FETARE DHE GRUPE 
FETARE

 11.571  0  0  0  0 10.925  11.571

20 KOMISIONI I MARREDHENIEVE ME KOMUNITETE FETARE DHE GRUPE FETARE  10.925  11.571  0  0  0  0  11.571

Shpenzimet 
40  6.850  8.262PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  8.262

401 Paga baze  5.000  5.959  0  0  0  0  5.959

402 Kontribute per sigurim social  1.850  2.204  0  0  0  0  2.204

404 Kompensime  0  99  0  0  0  0  99

42  3.075  2.490MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  2.490

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  400  0  0  0  0  400

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  1.405  970  0  0  0  0  970

423 Materiale dhe inventar i imet  120  100  0  0  0  0  100

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  250  0  0  0  0  250

425 Sherbime kontraktuese  600  670  0  0  0  0  670

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  100  0  0  0  0  100

46  1.000  819SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  819

464 Tranferta te ndryshme  1.000  819  0  0  0  0  819

2 KOMISIONI I MARREDHENIEVE ME KOMUNITETE FETARE DHE 
GRUPE FETARE

 11.571  0  0  0  11.571 0

20  11.571  0  0  0  11.571 0KOMISIONI I MARREDHENIEVE ME KOMUNITETE FETARE DHE 
GRUPE FETARE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  8.262  0  0  0  8.262 0

401 Paga baze  5.959  0  0  0  5.959 0

402 Kontribute per sigurim social  2.204  0  0  0  2.204 0

404 Kompensime  99  0  0  0  99 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.490  0  0  0  2.490 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  400  0  0  0  400 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  970  0  0  0  970 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  250  0  0  0  250 0

425 Sherbime kontraktuese  670  0  0  0  670 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  100  0  0  0  100 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  819  0  0  0  819 0

464 Tranferta te ndryshme  819  0  0  0  819 0

KOMISIONI PER MARREDHENIET ME KOMUNITETET FETARE DHE ME GRUPET FETARE  261
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21001  200.000  207.835  654.656 446.821  0 0  0AGJENCIA E KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE

1 ADMINISTRATA  18.000  0  6.500  0  0 19.523  24.500

10 ADMINISTRATA  19.523  18.000  0  6.500  0  0  24.500

2 PROGRAMI I KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE  189.835  0  438.321  0  0 180.477  628.156

20 PROGRAMI I KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE  180.477  189.835  0  352.671  0  0  542.506

22 PUNIME THEMELORE GJEODEZIKE DHE HARTOGRAFI  0  0  0  8.650  0  0  8.650

23 AVANCIMI DHE ZHVILLIMI TEKNIK  0  0  0  2.000  0  0  2.000

2А SISTEMI I INFORMACIONIT TE KADASTRES GJEODEZIKE  0  0  0  75.000  0  0  75.000

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  0  0  2.000  0  0 0  2.000

К2 AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE  0  0  0  2.000  0  0  2.000

Shpenzimet 
40  200.000  207.835PAGA DHE KOMPENSIME  0  244.671  0  0  452.506

401 Paga baze  200.000  199.635  0  112.274  0  0  311.909

402 Kontribute per sigurim social  0  0  0  132.397  0  0  132.397

404 Kompensime  0  8.200  0  0  0  0  8.200

42  0  0MALLRA DHE SHERBIME  0  156.300  0  0  156.300

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  3.000  0  0  3.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  56.000  0  0  56.000

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  3.000  0  0  3.000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  60.000  0  0  60.000

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  26.300  0  0  26.300

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  8.000  0  0  8.000

46  0  0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  12.500  0  0  12.500

464 Tranferta te ndryshme  0  0  0  12.500  0  0  12.500

48  0  0SHPENZIME KAPITALE  0  33.350  0  0  33.350

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  10.350  0  0  10.350

481 Objekte ndertimtarie  0  0  0  5.000  0  0  5.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  18.000  0  0  18.000

1 ADMINISTRATA  18.000  0  0  0  24.500 6.500

10  18.000  0  6.500  0  24.500 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  18.000  0  0  0  18.000 0

401 Paga baze  18.000  0  0  0  18.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  6.500  0  6.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  1.500  0  1.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  5.000  0  5.000 0
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2 PROGRAMI I KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE  189.835  0  0  0  628.156 438.321

20  189.835  0  352.671  0  542.506 0PROGRAMI I KADASTRES SE PATUNDSHMERIVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  189.835  0  244.671  0  434.506 0

401 Paga baze  181.635  0  112.274  0  293.909 0

402 Kontribute per sigurim social  0  0  132.397  0  132.397 0

404 Kompensime  8.200  0  0  0  8.200 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  88.500  0  88.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  1.500  0  1.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  42.000  0  42.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  3.000  0  3.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  15.000  0  15.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  23.000  0  23.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  4.000  0  4.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  12.500  0  12.500 0

464 Tranferta te ndryshme  0  0  12.500  0  12.500 0

48  0  0  7.000  0  7.000 0SHPENZIME KAPITALE

481 Objekte ndertimtarie  0  0  5.000  0  5.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  2.000  0  2.000 0

22  0  0  8.650  0  8.650 0PUNIME THEMELORE GJEODEZIKE DHE HARTOGRAFI

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  8.300  0  8.300 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  5.000  0  5.000 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  3.300  0  3.300 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  350  0  350 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  350  0  350 0

23  0  0  2.000  0  2.000 0AVANCIMI DHE ZHVILLIMI TEKNIK

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  2.000  0  2.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  2.000  0  2.000 0

2А  0  0  75.000  0  75.000 0SISTEMI I INFORMACIONIT TE KADASTRES GJEODEZIKE

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  49.000  0  49.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  9.000  0  9.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  40.000  0  40.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  26.000  0  26.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  10.000  0  10.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  16.000  0  16.000 0

К REFORMA E ADMINISTRATES PUBLIKE  0  0  0  0  2.000 2.000
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К2  0  0  2.000  0  2.000 0AFTESIM DHE PERSOSJE PROFESIONALE

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  2.000  0  2.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  2.000  0  2.000 0
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22001  177.596  190.656  239.006 1.000  0 500  46.850ENTI SHTETEROR I STATISTIKAVE

1 ADMINISTRATA  3.307  0  0  0  0 2.835  3.307

10 ADMINISTRATA  2.835  3.307  0  0  0  0  3.307

2 KERKIME STATISTIKORE  186.349  500  1.000  0  18.600 174.761  206.449

20 KERKIME STATISTIKORE  174.761  186.349  500  1.000  0  18.600  206.449

М INTEGRIMI NE BE  1.000  0  0  0  28.250 0  29.250

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONAL  0  1.000  0  0  0  28.250  29.250

Shpenzimet 
40  137.436  149.833PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  149.833

401 Paga baze  98.950  104.353  0  0  0  0  104.353

402 Kontribute per sigurim social  36.596  41.028  0  0  0  0  41.028

404 Kompensime  1.890  4.452  0  0  0  0  4.452

42  35.500  36.000MALLRA DHE SHERBIME  500  1.000  0  33.350  70.850

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  700  1.250  0  0  0  12.225  13.475

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  17.000  13.600  0  0  0  350  13.950

423 Materiale dhe inventar i imet  1.300  1.300  50  100  0  1.350  2.800

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.000  3.350  0  100  0  650  4.100

425 Sherbime kontraktuese  13.000  16.000  400  800  0  18.125  35.325

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  500  50  0  0  650  1.200

46  700  455SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  455

464 Tranferta te ndryshme  700  455  0  0  0  0  455

48  3.960  4.368SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  13.500  17.868

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.500  1.000  0  0  0  0  1.000

481 Objekte ndertimtarie  0  0  0  0  0  13.000  13.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  2.460  3.368  0  0  0  500  3.868

1 ADMINISTRATA  3.307  0  0  0  3.307 0

10  3.307  0  0  0  3.307 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  1.882  0  0  0  1.882 0

404 Kompensime  1.882  0  0  0  1.882 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.425  0  0  0  1.425 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.000  0  0  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  100  0  0  0  100 0

423 Materiale dhe inventar i imet  100  0  0  0  100 0

425 Sherbime kontraktuese  75  0  0  0  75 0
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vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  150  0  0  0  150 0

2 KERKIME STATISTIKORE  186.349  500  0  18.600  206.449 1.000

20  186.349  500  1.000  18.600  206.449 0KERKIME STATISTIKORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  147.951  0  0  0  147.951 0

401 Paga baze  104.353  0  0  0  104.353 0

402 Kontribute per sigurim social  41.028  0  0  0  41.028 0

404 Kompensime  2.570  0  0  0  2.570 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  33.575  500  1.000  5.100  40.175 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  250  0  0  1.000  1.250 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  13.500  0  0  150  13.650 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.200  50  100  1.250  2.600 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  3.350  0  100  500  3.950 0

425 Sherbime kontraktuese  14.925  400  800  2.000  18.125 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  350  50  0  200  600 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  455  0  0  0  455 0

464 Tranferta te ndryshme  455  0  0  0  455 0

48 SHPENZIME KAPITALE  4.368  0  0  13.500  17.868 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.000  0  0  0  1.000 0

481 Objekte ndertimtarie  0  0  0  13.000  13.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  3.368  0  0  500  3.868 0

М INTEGRIMI NE BE  1.000  0  0  28.250  29.250 0

МА  1.000  0  0  28.250  29.250 0NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT 
INSTITUCIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.000  0  0  28.250  29.250 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  11.225  11.225 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  200  200 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  100  100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  150  150 0

425 Sherbime kontraktuese  1.000  0  0  16.125  17.125 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  450  450 0
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Zëri
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Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

24001  149.379  177.654  187.019 0  0 8.500  865ARKIVI SHTETEROR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE 
SE VERIUT

1 ADMINISTRATA  170.747  8.500  0  0  865 145.479  180.112

10 ADMINISTRATA  145.479  170.747  8.500  0  0  865  180.112

2 MBIKEQYRJA DHE MBROJTJA INSPEKTUESE E MATERIALIT ARKIVOR  6.907  0  0  0  0 3.900  6.907

20 MBIKEQYRJA DHE MBROJTJA INSPEKTUESE E MATERIALIT ARKIVOR  3.900  6.907  0  0  0  0  6.907

Shpenzimet 
40  125.900  153.197PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  153.197

401 Paga baze  91.907  109.684  0  0  0  0  109.684

402 Kontribute per sigurim social  33.993  40.466  0  0  0  0  40.466

404 Kompensime  0  3.047  0  0  0  0  3.047

42  21.379  19.998MALLRA DHE SHERBIME  4.770  0  0  865  25.633

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  529  640  500  0  0  0  1.140

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  17.500  14.800  720  0  0  0  15.520

423 Materiale dhe inventar i imet  550  700  550  0  0  0  1.250

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  700  880  500  0  0  0  1.380

425 Sherbime kontraktuese  1.500  2.478  2.100  0  0  829  5.407

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  600  500  400  0  0  36  936

46  300  910SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  430  0  0  0  1.340

464 Tranferta te ndryshme  300  910  430  0  0  0  1.340

48  1.800  3.549SHPENZIME KAPITALE  3.300  0  0  0  6.849

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  900  1.449  800  0  0  0  2.249

481 Objekte ndertimtarie  900  1.500  1.800  0  0  0  3.300

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  600  700  0  0  0  1.300

1 ADMINISTRATA  170.747  8.500  0  865  180.112 0

10  170.747  8.500  0  865  180.112 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  153.197  0  0  0  153.197 0

401 Paga baze  109.684  0  0  0  109.684 0

402 Kontribute per sigurim social  40.466  0  0  0  40.466 0

404 Kompensime  3.047  0  0  0  3.047 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  16.640  4.770  0  865  22.275 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  360  500  0  0  860 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  14.800  720  0  0  15.520 0

423 Materiale dhe inventar i imet  350  550  0  0  900 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  500  0  0  1.000 0
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425 Sherbime kontraktuese  380  2.100  0  829  3.309 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  250  400  0  36  686 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  910  430  0  0  1.340 0

464 Tranferta te ndryshme  910  430  0  0  1.340 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  3.300  0  0  3.300 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  800  0  0  800 0

481 Objekte ndertimtarie  0  1.800  0  0  1.800 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  700  0  0  700 0

2 MBIKEQYRJA DHE MBROJTJA INSPEKTUESE E MATERIALIT 
ARKIVOR

 6.907  0  0  0  6.907 0

20  6.907  0  0  0  6.907 0MBIKEQYRJA DHE MBROJTJA INSPEKTUESE E MATERIALIT 
ARKIVOR

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.358  0  0  0  3.358 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  280  0  0  0  280 0

423 Materiale dhe inventar i imet  350  0  0  0  350 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  380  0  0  0  380 0

425 Sherbime kontraktuese  2.098  0  0  0  2.098 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  250  0  0  0  250 0

48 SHPENZIME KAPITALE  3.549  0  0  0  3.549 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.449  0  0  0  1.449 0

481 Objekte ndertimtarie  1.500  0  0  0  1.500 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  600  0  0  0  600 0
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Buxheti   2024
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25001  17.862  18.895  43.095 24.200  0 0  0BYROJA PER VLERESIM

2 EKSPERTIZA GJYQESORE  18.895  0  24.200  0  0 17.862  43.095

20 EKSPERTIZA GJYQESORE  17.862  18.895  0  24.200  0  0  43.095

Shpenzimet 
40  17.862  18.895PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  18.895

401 Paga baze  13.039  13.560  0  0  0  0  13.560

402 Kontribute per sigurim social  4.823  5.016  0  0  0  0  5.016

404 Kompensime  0  319  0  0  0  0  319

42  0  0MALLRA DHE SHERBIME  0  22.500  0  0  22.500

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  0  1.000  0  0  1.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  0  4.500  0  0  4.500

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  0  850  0  0  850

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  0  1.150  0  0  1.150

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  10.500  0  0  10.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  0  4.500  0  0  4.500

46  0  0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  500  0  0  500

464 Tranferta te ndryshme  0  0  0  500  0  0  500

48  0  0SHPENZIME KAPITALE  0  1.200  0  0  1.200

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  0  700  0  0  700

481 Objekte ndertimtarie  0  0  0  100  0  0  100

483 Blerja e mobiljeve  0  0  0  200  0  0  200

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  0  200  0  0  200

2 EKSPERTIZA GJYQESORE  18.895  0  0  0  43.095 24.200

20  18.895  0  24.200  0  43.095 0EKSPERTIZA GJYQESORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  18.895  0  0  0  18.895 0

401 Paga baze  13.560  0  0  0  13.560 0

402 Kontribute per sigurim social  5.016  0  0  0  5.016 0

404 Kompensime  319  0  0  0  319 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  22.500  0  22.500 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  0  0  1.000  0  1.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  0  0  4.500  0  4.500 0

423 Materiale dhe inventar i imet  0  0  850  0  850 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  0  0  1.150  0  1.150 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  10.500  0  10.500 0
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426 Shpenzime te tjera rrjedhese  0  0  4.500  0  4.500 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  500  0  500 0

464 Tranferta te ndryshme  0  0  500  0  500 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  1.200  0  1.200 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0  0  700  0  700 0

481 Objekte ndertimtarie  0  0  100  0  100 0

483 Blerja e mobiljeve  0  0  200  0  200 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  0  200  0  200 0
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26001  106.450  115.280  190.060 41.780  0 0  33.000AKADEMIA E SHKENCAVE DHE ARTEVE TE 
MAQEDONISE

1 ADMINISTRATA  115.280  0  41.780  0  33.000 106.450  190.060

10 ADMINISTRATA  106.450  115.280  0  41.780  0  33.000  190.060

Shpenzimet 
40  69.060  80.600PAGA DHE KOMPENSIME  0  7.880  0  0  88.480

401 Paga baze  27.055  33.203  0  5.000  0  0  38.203

402 Kontribute per sigurim social  10.005  12.701  0  2.880  0  0  15.581

404 Kompensime  32.000  34.696  0  0  0  0  34.696

42  35.500  31.950MALLRA DHE SHERBIME  0  27.700  0  28.000  87.650

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  500  0  1.000  0  500  2.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  16.000  15.000  0  500  0  100  15.600

423 Materiale dhe inventar i imet  2.000  1.600  0  13.500  0  3.000  18.100

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.500  1.300  0  3.300  0  500  5.100

425 Sherbime kontraktuese  15.000  13.000  0  6.000  0  17.900  36.900

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  500  550  0  1.000  0  1.000  2.550

427 Punesime te perkohshme  0  0  0  2.400  0  5.000  7.400

46  0  455SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  1.700  0  0  2.155

464 Tranferta te ndryshme  0  455  0  1.700  0  0  2.155

48  1.890  2.275SHPENZIME KAPITALE  0  4.500  0  5.000  11.775

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.390  1.800  0  4.000  0  5.000  10.800

481 Objekte ndertimtarie  500  475  0  500  0  0  975

1 ADMINISTRATA  115.280  0  0  33.000  190.060 41.780

10  115.280  0  41.780  33.000  190.060 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  80.600  0  7.880  0  88.480 0

401 Paga baze  33.203  0  5.000  0  38.203 0

402 Kontribute per sigurim social  12.701  0  2.880  0  15.581 0

404 Kompensime  34.696  0  0  0  34.696 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  31.950  0  27.700  28.000  87.650 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  0  1.000  500  2.000 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  0  500  100  15.600 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.600  0  13.500  3.000  18.100 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.300  0  3.300  500  5.100 0

425 Sherbime kontraktuese  13.000  0  6.000  17.900  36.900 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  550  0  1.000  1.000  2.550 0
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427 Punesime te perkohshme  0  0  2.400  5.000  7.400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  455  0  1.700  0  2.155 0

464 Tranferta te ndryshme  455  0  1.700  0  2.155 0

48 SHPENZIME KAPITALE  2.275  0  4.500  5.000  11.775 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  1.800  0  4.000  5.000  10.800 0

481 Objekte ndertimtarie  475  0  500  0  975 0
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28001  651.912  575.443  591.693 0  0 250  16.000BYROJA E ZHVILLIMIT RAJONAL

1 ADMINISTRATA  42.273  250  0  0  0 38.420  42.523

10 ADMINISTRATA  38.420  42.273  250  0  0  0  42.523

2 PROJEKT PER MBROJTJEN EKOLOGJIKE NE LUGINEN E LUMIT RADIKA  0  0  0  0  16.000 0  16.000

2А PROJEKT PER MBROJTJEN EKOLOGJIKE NE LUGINEN E LUMIT RADIKA  0  0  0  0  0  16.000  16.000

О ZHVILLIMI RAJONAL  533.170  0  0  0  0 613.492  533.170

ОА ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONAL  613.492  533.170  0  0  0  0  533.170

Shpenzimet 
40  15.060  16.763PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  16.763

401 Paga baze  10.995  11.873  0  0  0  0  11.873

402 Kontribute per sigurim social  4.065  4.590  0  0  0  0  4.590

404 Kompensime  0  300  0  0  0  0  300

42  5.970  5.400MALLRA DHE SHERBIME  250  0  0  9.985  15.635

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  70  100  50  0  0  0  150

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  2.000  0  0  0  0  2.000

423 Materiale dhe inventar i imet  400  350  30  0  0  0  380

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  400  350  30  0  0  0  380

425 Sherbime kontraktuese  2.800  2.300  40  0  0  9.985  12.325

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  300  100  0  0  0  400

46  17.090  19.110SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  19.110

464 Tranferta te ndryshme  17.090  19.110  0  0  0  0  19.110

48  613.792  534.170SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  6.015  540.185

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  300  700  0  0  0  0  700

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  0  0  6.015  6.015

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0  300  0  0  0  0  300

488 Dotacione kapitale ne NJVL  608.492  523.170  0  0  0  0  523.170

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  5.000  10.000  0  0  0  0  10.000

1 ADMINISTRATA  42.273  250  0  0  42.523 0

10  42.273  250  0  0  42.523 0ADMINISTRATA

40 PAGA DHE KOMPENSIME  16.763  0  0  0  16.763 0

401 Paga baze  11.873  0  0  0  11.873 0

402 Kontribute per sigurim social  4.590  0  0  0  4.590 0

404 Kompensime  300  0  0  0  300 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.400  250  0  0  5.650 0
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420 Shpenzime ditore dhe te rruges  100  50  0  0  150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.000  0  0  0  2.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  350  30  0  0  380 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  350  30  0  0  380 0

425 Sherbime kontraktuese  2.300  40  0  0  2.340 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  300  100  0  0  400 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  19.110  0  0  0  19.110 0

464 Tranferta te ndryshme  19.110  0  0  0  19.110 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.000  0  0  0  1.000 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  700  0  0  0  700 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  300  0  0  0  300 0

2 PROJEKT PER MBROJTJEN EKOLOGJIKE NE LUGINEN E LUMIT 
RADIKA

 0  0  0  16.000  16.000 0

2А  0  0  0  16.000  16.000 0PROJEKT PER MBROJTJEN EKOLOGJIKE NE LUGINEN E 
LUMIT RADIKA

42 MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  9.985  9.985 0

425 Sherbime kontraktuese  0  0  0  9.985  9.985 0

48 SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  6.015  6.015 0

482 Objekte te tjera ndertimore  0  0  0  6.015  6.015 0

О ZHVILLIMI RAJONAL  533.170  0  0  0  533.170 0

ОА  533.170  0  0  0  533.170 0ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONAL

48 SHPENZIME KAPITALE  533.170  0  0  0  533.170 0

488 Dotacione kapitale ne NJVL  523.170  0  0  0  523.170 0

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare  10.000  0  0  0  10.000 0
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29010  2.395.156  2.690.333  2.827.933 800  0 132.000  4.800PUSHTETI GJYQESOR

2 ADMINISTRATA GJYQESORE  2.503.103  132.000  0  0  0 2.270.871  2.635.103

20 ADMINISTRATA GJYQESORE  2.270.871  2.503.103  132.000  0  0  0  2.635.103

3 AKADEMIA PER TRAJNIMIN E GJYKATESVE DHE TE PROKUROREVE  187.230  0  800  0  4.800 124.285  192.830

30 AKADEMIA E TRAJNIMIT TE GJYKATESVE DHE TE PROKUROREVE  124.285  187.230  0  800  0  4.800  192.830

Shpenzimet 
40  1.777.656  2.275.406PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  2.275.406

401 Paga baze  1.300.440  1.609.639  0  0  0  0  1.609.639

402 Kontribute per sigurim social  475.216  626.267  0  0  0  0  626.267

404 Kompensime  2.000  39.500  0  0  0  0  39.500

42  396.000  289.620MALLRA DHE SHERBIME  94.000  0  0  4.800  388.420

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  3.500  2.000  1.000  0  0  2.000  5.000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  227.000  172.800  35.000  0  0  150  207.950

423 Materiale dhe inventar i imet  37.000  26.500  15.000  0  0  50  41.550

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  31.000  20.500  10.000  0  0  0  30.500

425 Sherbime kontraktuese  93.000  63.820  30.000  0  0  2.000  95.820

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  4.500  4.000  3.000  0  0  600  7.600

46  25.300  22.932SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  10.000  800  0  0  33.732

464 Tranferta te ndryshme  25.300  22.932  10.000  800  0  0  33.732

48  196.200  102.375SHPENZIME KAPITALE  28.000  0  0  0  130.375

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  73.200  45.500  15.000  0  0  0  60.500

481 Objekte ndertimtarie  90.000  44.875  5.000  0  0  0  49.875

483 Blerja e mobiljeve  0  0  3.000  0  0  0  3.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare  33.000  12.000  0  0  0  0  12.000

486 Blerje e veturave  0  0  5.000  0  0  0  5.000

2 ADMINISTRATA GJYQESORE  2.503.103  132.000  0  0  2.635.103 0

20  2.503.103  132.000  0  0  2.635.103 0ADMINISTRATA GJYQESORE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  2.114.796  0  0  0  2.114.796 0

401 Paga baze  1.495.300  0  0  0  1.495.300 0

402 Kontribute per sigurim social  581.496  0  0  0  581.496 0

404 Kompensime  38.000  0  0  0  38.000 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  263.700  94.000  0  0  357.700 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  700  1.000  0  0  1.700 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  170.000  35.000  0  0  205.000 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

423 Materiale dhe inventar i imet  25.000  15.000  0  0  40.000 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  20.000  10.000  0  0  30.000 0

425 Sherbime kontraktuese  45.000  30.000  0  0  75.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.000  3.000  0  0  6.000 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  22.732  10.000  0  0  32.732 0

464 Tranferta te ndryshme  22.732  10.000  0  0  32.732 0

48 SHPENZIME KAPITALE  101.875  28.000  0  0  129.875 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  45.000  15.000  0  0  60.000 0

481 Objekte ndertimtarie  44.875  5.000  0  0  49.875 0

483 Blerja e mobiljeve  0  3.000  0  0  3.000 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  12.000  0  0  0  12.000 0

486 Blerje e veturave  0  5.000  0  0  5.000 0

3 AKADEMIA PER TRAJNIMIN E GJYKATESVE DHE TE 
PROKUROREVE

 187.230  0  0  4.800  192.830 800

30  187.230  0  800  4.800  192.830 0AKADEMIA E TRAJNIMIT TE GJYKATESVE DHE TE 
PROKUROREVE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  160.610  0  0  0  160.610 0

401 Paga baze  114.339  0  0  0  114.339 0

402 Kontribute per sigurim social  44.771  0  0  0  44.771 0

404 Kompensime  1.500  0  0  0  1.500 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  25.920  0  0  4.800  30.720 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.300  0  0  2.000  3.300 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.800  0  0  150  2.950 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.500  0  0  50  1.550 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  500  0  0  0  500 0

425 Sherbime kontraktuese  18.820  0  0  2.000  20.820 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  1.000  0  0  600  1.600 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  200  0  800  0  1.000 0

464 Tranferta te ndryshme  200  0  800  0  1.000 0

48 SHPENZIME KAPITALE  500  0  0  0  500 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  500  0  0  0  500 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

31010  675.254  870.221  870.413 0  0 192  0PROKURORIA PUBLIKE E REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT

2 PROKURORIA PUBLIKE  870.221  192  0  0  0 675.254  870.413

20 PROKURORIA PUBLIKE  610.886  787.797  192  0  0  0  787.989

22 PROKURORIA PUBLIKE PER NDJEKJEN E KRIMIT TE ORGANIZUAR DHE 
KORRUPSIONIT

 64.368  82.424  0  0  0  0  82.424

Shpenzimet 
40  435.740  607.229PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  607.229

401 Paga baze  310.343  431.214  0  0  0  0  431.214

402 Kontribute per sigurim social  121.297  167.695  0  0  0  0  167.695

404 Kompensime  4.100  8.320  0  0  0  0  8.320

42  220.929  247.212MALLRA DHE SHERBIME  192  0  0  0  247.404

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.164  1.650  0  0  0  0  1.650

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  50.000  65.000  60  0  0  0  65.060

423 Materiale dhe inventar i imet  10.819  13.460  60  0  0  0  13.520

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  22.625  24.610  60  0  0  0  24.670

425 Sherbime kontraktuese  132.875  131.982  0  0  0  0  131.982

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.446  10.510  12  0  0  0  10.522

46  8.860  7.335SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  7.335

464 Tranferta te ndryshme  8.860  7.335  0  0  0  0  7.335

48  9.725  8.445SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  8.445

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  6.926  5.600  0  0  0  0  5.600

481 Objekte ndertimtarie  2.319  2.365  0  0  0  0  2.365

485 Investime dhe mjete jofinanciare  480  480  0  0  0  0  480

2 PROKURORIA PUBLIKE  870.221  192  0  0  870.413 0

20  787.797  192  0  0  787.989 0PROKURORIA PUBLIKE

40 PAGA DHE KOMPENSIME  559.395  0  0  0  559.395 0

401 Paga baze  397.319  0  0  0  397.319 0

402 Kontribute per sigurim social  154.514  0  0  0  154.514 0

404 Kompensime  7.562  0  0  0  7.562 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  215.482  192  0  0  215.674 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.500  0  0  0  1.500 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  50.000  60  0  0  50.060 0

423 Materiale dhe inventar i imet  12.000  60  0  0  12.060 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  22.000  60  0  0  22.060 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

425 Sherbime kontraktuese  119.982  0  0  0  119.982 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  10.000  12  0  0  10.012 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  6.275  0  0  0  6.275 0

464 Tranferta te ndryshme  6.275  0  0  0  6.275 0

48 SHPENZIME KAPITALE  6.645  0  0  0  6.645 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  5.000  0  0  0  5.000 0

481 Objekte ndertimtarie  1.165  0  0  0  1.165 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  480  0  0  0  480 0

22  82.424  0  0  0  82.424 0PROKURORIA PUBLIKE PER NDJEKJEN E KRIMIT TE 
ORGANIZUAR DHE KORRUPSIONIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  47.834  0  0  0  47.834 0

401 Paga baze  33.895  0  0  0  33.895 0

402 Kontribute per sigurim social  13.181  0  0  0  13.181 0

404 Kompensime  758  0  0  0  758 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  31.730  0  0  0  31.730 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  150  0  0  0  150 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  15.000  0  0  0  15.000 0

423 Materiale dhe inventar i imet  1.460  0  0  0  1.460 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.610  0  0  0  2.610 0

425 Sherbime kontraktuese  12.000  0  0  0  12.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  510  0  0  0  510 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  1.060  0  0  0  1.060 0

464 Tranferta te ndryshme  1.060  0  0  0  1.060 0

48 SHPENZIME KAPITALE  1.800  0  0  0  1.800 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  600  0  0  0  600 0

481 Objekte ndertimtarie  1.200  0  0  0  1.200 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

31011  23.077  33.275  33.275 0  0 0  0KESHILLI I PROKUROREVE PUBLIKE

3 KESHILLI I PROKUROREVE PUBLIKE I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE 
VERIUT

 33.275  0  0  0  0 23.077  33.275

30 KESHILLI I PROKUROREVE PUBLIKE I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE 
VERIUT

 23.077  33.275  0  0  0  0  33.275

Shpenzimet 
40  18.920  28.945PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  28.945

401 Paga baze  13.812  20.251  0  0  0  0  20.251

402 Kontribute per sigurim social  5.108  8.574  0  0  0  0  8.574

404 Kompensime  0  120  0  0  0  0  120

42  3.000  3.427MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  3.427

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  30  30  0  0  0  0  30

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.110  2.137  0  0  0  0  2.137

423 Materiale dhe inventar i imet  152  170  0  0  0  0  170

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  131  200  0  0  0  0  200

425 Sherbime kontraktuese  386  633  0  0  0  0  633

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  191  257  0  0  0  0  257

46  140  273SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  273

464 Tranferta te ndryshme  140  273  0  0  0  0  273

48  1.017  630SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  630

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  617  322  0  0  0  0  322

485 Investime dhe mjete jofinanciare  400  308  0  0  0  0  308

3 KESHILLI I PROKUROREVE PUBLIKE I REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT

 33.275  0  0  0  33.275 0

30  33.275  0  0  0  33.275 0KESHILLI I PROKUROREVE PUBLIKE I REPUBLIKES SE 
MAQEDONISE SE VERIUT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  28.945  0  0  0  28.945 0

401 Paga baze  20.251  0  0  0  20.251 0

402 Kontribute per sigurim social  8.574  0  0  0  8.574 0

404 Kompensime  120  0  0  0  120 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  3.427  0  0  0  3.427 0

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  30  0  0  0  30 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  2.137  0  0  0  2.137 0

423 Materiale dhe inventar i imet  170  0  0  0  170 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  633  0  0  0  633 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  257  0  0  0  257 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  273  0  0  0  273 0

464 Tranferta te ndryshme  273  0  0  0  273 0

48 SHPENZIME KAPITALE  630  0  0  0  630 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  322  0  0  0  322 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  308  0  0  0  308 0
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Ndarja
Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
themelor 

Shpenzimet 
nga

 donacionet 

Shpenzimet 
nga huat

Shpenzimet nga 
aktivitetet 

vetefinancuese

Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

31101  96.760  105.262  105.262 0  0 0  0AVOKATI I POPULLIT

2 AVOKATI I SHTETIT  105.262  0  0  0  0 96.760  105.262

20 AVOKATI I SHTETIT  95.960  104.462  0  0  0  0  104.462

21 MPN - MEKANIZMI PARANDALUES NACIONAL  200  200  0  0  0  0  200

22 PN - MEKANIZEM PER KONTROLL CIVIL  200  200  0  0  0  0  200

23 PN - MEKANIZEM PER TE DREJTAT E FEMIJEVE DHE PERSONAVE ME AFTESI 
TE KUFIZUARA

 200  200  0  0  0  0  200

24 PN- RAPORTUES NACIONAL PER TRAFIKIMIN E NJEREZVE (TNJ) DHE 
MIGRACIONIN ILEGAL

 200  200  0  0  0  0  200

Shpenzimet 
40  67.800  78.163PAGA DHE KOMPENSIME  0  0  0  0  78.163

401 Paga baze  49.494  56.344  0  0  0  0  56.344

402 Kontribute per sigurim social  18.306  20.839  0  0  0  0  20.839

404 Kompensime  0  980  0  0  0  0  980

42  24.790  22.076MALLRA DHE SHERBIME  0  0  0  0  22.076

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  500  450  0  0  0  0  450

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  6.000  4.700  0  0  0  0  4.700

423 Materiale dhe inventar i imet  800  700  0  0  0  0  700

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  1.700  2.000  0  0  0  0  2.000

425 Sherbime kontraktuese  14.900  13.416  0  0  0  0  13.416

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  890  810  0  0  0  0  810

46  120  746SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  0  0  0  0  746

464 Tranferta te ndryshme  120  746  0  0  0  0  746

48  4.050  4.277SHPENZIME KAPITALE  0  0  0  0  4.277

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  800  800  0  0  0  0  800

483  200  0  0  0  0  0  0Blerja e mobiljeve

485 Investime dhe mjete jofinanciare  600  800  0  0  0  0  800

486 Blerje e veturave  2.450  2.677  0  0  0  0  2.677

2 AVOKATI I SHTETIT  105.262  0  0  0  105.262 0

20  104.462  0  0  0  104.462 0AVOKATI I SHTETIT

40 PAGA DHE KOMPENSIME  78.163  0  0  0  78.163 0

401 Paga baze  56.344  0  0  0  56.344 0

402 Kontribute per sigurim social  20.839  0  0  0  20.839 0

404 Kompensime  980  0  0  0  980 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  21.276  0  0  0  21.276 0
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Programi

Nënprogrami

Zëri
Kategoria

Përshkrimi Shpenzimet e Buxhetit 
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Shpenzimet 
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Buxheti   2024

Totali Buxheti 2023

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  450  0  0  0  450 0

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  4.700  0  0  0  4.700 0

423 Materiale dhe inventar i imet  700  0  0  0  700 0

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.000  0  0  0  2.000 0

425 Sherbime kontraktuese  12.616  0  0  0  12.616 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  810  0  0  0  810 0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA  746  0  0  0  746 0

464 Tranferta te ndryshme  746  0  0  0  746 0

48 SHPENZIME KAPITALE  4.277  0  0  0  4.277 0

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  800  0  0  0  800 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare  800  0  0  0  800 0

486 Blerje e veturave  2.677  0  0  0  2.677 0

21  200  0  0  0  200 0MPN - MEKANIZMI PARANDALUES NACIONAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  200  0  0  0  200 0

22  200  0  0  0  200 0PN - MEKANIZEM PER KONTROLL CIVIL

42 MALLRA DHE SHERBIME  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  200  0  0  0  200 0

23  200  0  0  0  200 0PN - MEKANIZEM PER TE DREJTAT E FEMIJEVE DHE 
PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUARA

42 MALLRA DHE SHERBIME  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  200  0  0  0  200 0

24  200  0  0  0  200 0PN- RAPORTUES NACIONAL PER TRAFIKIMIN E NJEREZVE 
(TNJ) DHE MIGRACIONIN ILEGAL

42 MALLRA DHE SHERBIME  200  0  0  0  200 0

425 Sherbime kontraktuese  200  0  0  0  200 0

AVOKATI I POPULLIT  282



66002 FONDI PER SIGURIM SHENDETESOR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

Neni 4

Te hyrat sipas burimeve dhe llojeve te te hyrave dhe shpenzimeve sipas dedikimeve baze te Fondit per sigurim shendetesor te 
Maqedonise se Veriut per vitin 2024 jane percaktuar ne Bilancin e te hyrave dhe ne Bilancin e shpenzimeve

Buxhet 2023 Buxhet 2024Pershkrimi
Zeri

Kategoria

 42.636.000  46.386.000Bilanci i te hyrave sipas zerit dhe dedikimit

vlera ne mije denare

71  37.863.000  42.049.000TE ARDHURA BUXHETORE

71 712  37.863.000  42.049.000Kontribute per sigurim social

72  575.000  575.000TE HYRA TE PATATUARA

72 725  575.000  575.000Te ardura te tjera qe nuk tatimohen

74  4.198.000  3.762.000TRANSFERTE DHE DONACIONE

74 741  4.198.000  3.762.000Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit

 28366002 FONDI PER SIGURIM SHENDETESOR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT



Buxhet 2024Buxhet 2023

Vlera ne mije denare

66002 FONDI PER SIGURIM SHENDETESOR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

 46.386.000 42.636.000

Pershkrimi
Zeri

Kategoria

Bilanci i te shpenzimeve sipas zerit dhe dedikimit

40  385.000  462.950PAGA DHE KOMPENSIME

401 Paga baze  282.000  332.45040

402 Kontribute per sigurim social  103.000  122.00040

404 Kompensime  0  8.50040

42  37.710.000  40.744.000MALLRA DHE SHERBIME

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  1.368  1.40042

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  59.524  58.00042

423 Materiale dhe inventar i imet  5.500  5.50042

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  20.000  17.30042

425 Sherbime kontraktuese  37.620.800  40.659.30042

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  2.808  2.50042

46  4.000  4.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464 Tranferta te ndryshme  4.000  4.00046

47  4.500.000  5.137.050BENEFICIONE SOCIALE

474 Pagesa e kompensimeve nga Fondi per sigurim shendetesor  4.500.000  5.137.05047

48  37.000  38.000SHPENZIME KAPITALE

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  32.000  30.00048

481 Objekte ndertimtarie  5.000  8.00048

 28466002 FONDI PER SIGURIM SHENDETESOR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT



FONDI PER SIGURIM SHENDETESOR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

 Neni 5

Të hyrat dhe shpenzimet e buxhetit të Fondit për sigurim shëndetësor të Maqedonisë së Veriut për vitin 2024 përcaktuara në nenin 4, do të 
ndahen në aplikacionet më të fundit në pjesën e veçantë

II Pjesa e veçantë

Përshkrimi
Programi

Nënprogrami

Kategoria
Zëri

Vlera në mijë denarë 

 42.636.000  46.386.000

 Buxhet 2023  Buxhet 2024

1 ADMINISTRATA  653.950 572.000

10  653.950 572.000ADMINISTRATA

40  462.950 385.000PAGA DHE KOMPENSIME

401  282.000  332.450Paga baze

402  103.000  122.000Kontribute per sigurim social

404  0  8.500Kompensime

42  149.000 146.000MALLRA DHE SHERBIME

420  1.368  1.400Shpenzime ditore dhe te rruges

421  59.524  58.000Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti

423  5.500  5.500Materiale dhe inventar i imet

424  20.000  17.300Riparime dhe mirembajtje rrjedhese

425  56.800  64.300Sherbime kontraktuese

426  2.808  2.500Shpenzime te tjera rrjedhese

46  4.000 4.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464  4.000  4.000Tranferta te ndryshme

48  38.000 37.000SHPENZIME KAPITALE

480  32.000  30.000Blerja e pajisjeve dhe makinave

481  5.000  8.000Objekte ndertimtarie

FONDI PER SIGURIM SHENDETESOR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  285



2 AKTIVITETI DHE SIGURIMI SHENDETESOR  45.732.050 42.064.000

20  45.732.050 42.064.000AKTIVITETI DHE SIGURIMI SHENDETESOR

42  40.595.000 37.564.000MALLRA DHE SHERBIME

425  37.564.000  40.595.000Sherbime kontraktuese

47  5.137.050 4.500.000BENEFICIONE SOCIALE

474  4.500.000  5.137.050Pagesa e kompensimeve nga Fondi per sigurim shendetesor

FONDI PER SIGURIM SHENDETESOR I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  286



66003 AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

Neni 6

Te hyrat sipas burimeve dhe llojeve te te hyrave sipas dedikimeve baze te Agjencise per punesim te Republikes se 
Maqedonise se Veriut per vitin 2024 jane percaktuar ne Bilancin e te hyrave dhe ne Bilancin e shpenzimeve

Buxhet 2023 Buxhet 2024Pershkrimi
Zeri

Kategoria

 3.804.000  3.913.130Bilanci i te hyrave sipas zerit dhe dedikimit

vlera ne mije denare

71  3.492.000  3.587.000TE ARDHURA BUXHETORE

71 712  3.492.000  3.587.000Kontribute per sigurim social

72  36.995  39.995TE HYRA TE PATATUARA

72 723  2.500  2.000Taksa dhe kompensime

72 725  34.495  37.995Te ardura te tjera qe nuk tatimohen

73  5  5TE ARDHURA KAPITALE

73 734  5  5Te ardhura nga duvidenda

74  275.000  286.130TRANSFERTE DHE DONACIONE

74 741  272.000  286.130Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit

74 742  3.000  0Donacione nga jashte vendit

 28766003 AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT



Buxhet 2024Buxhet 2023

Vlera ne mije denare

66003 AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

 3.913.130 3.804.000

Pershkrimi
Zeri

Kategoria

Bilanci i te shpenzimeve sipas zerit dhe dedikimit

40  229.000  254.130PAGA DHE KOMPENSIME

401 Paga baze  166.000  181.13040

402 Kontribute per sigurim social  63.000  66.00040

404 Kompensime  0  7.00040

42  73.900  73.500MALLRA DHE SHERBIME

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  300  70042

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  55.240  50.80042

423 Materiale dhe inventar i imet  3.400  4.00042

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  2.700  3.00042

425 Sherbime kontraktuese  8.660  11.00042

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  3.600  4.00042

46  1.100  1.500SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464 Tranferta te ndryshme  1.100  1.50046

47  3.470.000  3.539.000BENEFICIONE SOCIALE

473 Pagesa e kompensimeve nga Agjencia per punesim  3.470.000  3.539.00047

48  30.000  45.000SHPENZIME KAPITALE

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  10.000  20.00048

481 Objekte ndertimtarie  20.000  25.00048

 28866003 AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT



AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

 Neni 7

Të hyrat dhe shpenzimet e buxhetit të Agjencisë për punësim të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2024 përcaktuara në nenin 
6, do të ndahen në aplikacionet më të fundit në pjesën e veçantë

II Pjesa e veçantë

Përshkrimi
Programi

Nënprogrami

Kategoria
Zëri

Vlera në mijë denarë 

 3.804.000  3.913.130

 Buxhet 2023  Buxhet 2024

1 ADMINISTRATA  374.130 334.000

10  374.130 334.000ADMINISTRATA

40  254.130 229.000PAGA DHE KOMPENSIME

401  166.000  181.130Paga baze

402  63.000  66.000Kontribute per sigurim social

404  0  7.000Kompensime

42  73.500 73.900MALLRA DHE SHERBIME

420  300  700Shpenzime ditore dhe te rruges

421  55.240  50.800Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti

423  3.400  4.000Materiale dhe inventar i imet

424  2.700  3.000Riparime dhe mirembajtje rrjedhese

425  8.660  11.000Sherbime kontraktuese

426  3.600  4.000Shpenzime te tjera rrjedhese

46  1.500 1.100SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464  1.100  1.500Tranferta te ndryshme

48  45.000 30.000SHPENZIME KAPITALE

480  10.000  20.000Blerja e pajisjeve dhe makinave

481  20.000  25.000Objekte ndertimtarie

AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  289



2 SIGURIMI I PERSONAVE TE PAPUNE  1.681.000 1.681.000

20  1.681.000 1.681.000SIGURIMI I PERSONAVE TE PAPUNE

47  1.681.000 1.681.000BENEFICIONE SOCIALE

473  1.681.000  1.681.000Pagesa e kompensimeve nga Agjencia per punesim

Б MASAT PER ULJEN E VARFERISE  1.858.000 1.789.000

БА  1.858.000 1.789.000NXITJA E PUNESIMIT

47  1.858.000 1.789.000BENEFICIONE SOCIALE

473  1.789.000  1.858.000Pagesa e kompensimeve nga Agjencia per punesim

AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT  290



66004 FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT

Neni 8

Te hyrat sipas burimeve dhe llojeve te te hyrave dhe shpenzimeve sipas dedikimeve baze te Fondit per sigurim pensional dhe 
invalidor te Maqedonise se Veriut per vitin 2024 jane percaktuar ne Bilancin e te hyrave dhe ne Bilancin e shpenzimeve

Buxhet 2023 Buxhet 2024Pershkrimi
Zeri

Kategoria

 97.124.000  108.743.020Bilanci i te hyrave sipas zerit dhe dedikimit

vlera ne mije denare

71  62.813.500  71.568.500TE ARDHURA BUXHETORE

71 712  61.313.500  70.068.500Kontribute per sigurim social

71 714  1.500.000  1.500.000Tatimet e vendit te mallrave dhe sherbimeve

72  200.000  300.000TE HYRA TE PATATUARA

72 723  57.000  57.000Taksa dhe kompensime

72 725  143.000  243.000Te ardura te tjera qe nuk tatimohen

73  10.000  10.000TE ARDHURA KAPITALE

73 734  10.000  10.000Te ardhura nga duvidenda

74  34.090.500  36.854.520TRANSFERTE DHE DONACIONE

74 741  34.090.500  36.854.520Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit

77  10.000  10.000SHITJA E LETRAVE ME VLERE

77 771  10.000  10.000Shitja e letrave me vlere

 29166004 FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT



Buxhet 2024Buxhet 2023

Vlera ne mije denare

66004 FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT

 108.743.020 97.124.000

Pershkrimi
Zeri

Kategoria

Bilanci i te shpenzimeve sipas zerit dhe dedikimit

40  265.000  327.020PAGA DHE KOMPENSIME

401 Paga baze  188.500  233.02040

402 Kontribute per sigurim social  75.000  86.00040

404 Kompensime  1.500  8.00040

42  150.000  147.500MALLRA DHE SHERBIME

420 Shpenzime ditore dhe te rruges  600  70042

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti  61.500  60.50042

423 Materiale dhe inventar i imet  15.050  14.05042

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese  29.300  28.10042

425 Sherbime kontraktuese  33.500  36.10042

426 Shpenzime te tjera rrjedhese  10.050  8.05042

46  10.000  14.500SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

463 Transferta tek organizatat joqeveritare  2.000  1.50046

464 Tranferta te ndryshme  8.000  13.00046

47  96.649.000  108.209.000BENEFICIONE SOCIALE

472 Pagesa e beneficioneve nga Fondi per SPIM  96.649.000  108.209.00047

48  50.000  45.000SHPENZIME KAPITALE

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  29.000  25.00048

481 Objekte ndertimtarie  21.000  20.00048

 29266004 FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT



FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT

 Neni 9

Të hyrat dhe shpenzimet e buxhetit të Fondit për sigurim shëndetësor të Maqedonisë së Veriut për vitin 2024 përcaktuara në nenin 8, do të 
ndahen në aplikacionet më të fundit në pjesën e veçantë

II Pjesa e veçantë

Përshkrimi
Programi

Nënprogrami

Kategoria
Zëri

Vlera në mijë denarë 

 97.124.000  108.743.020

 Buxhet 2023  Buxhet 2024

1 ADMINISTRATA  513.520 459.000

10  513.520 459.000ADMINISTRATA

40  327.020 265.000PAGA DHE KOMPENSIME

401  188.500  233.020Paga baze

402  75.000  86.000Kontribute per sigurim social

404  1.500  8.000Kompensime

42  141.500 144.000MALLRA DHE SHERBIME

420  600  700Shpenzime ditore dhe te rruges

421  57.000  56.000Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti

423  15.000  14.000Materiale dhe inventar i imet

424  28.000  26.800Riparime dhe mirembajtje rrjedhese

425  33.400  36.000Sherbime kontraktuese

426  10.000  8.000Shpenzime te tjera rrjedhese

46  8.000 8.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464  8.000  8.000Tranferta te ndryshme

48  37.000 42.000SHPENZIME KAPITALE

480  29.000  25.000Blerja e pajisjeve dhe makinave

481  13.000  12.000Objekte ndertimtarie

FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT  293



2 SIGURIMI PENSIONAL DHE INVALIDOR  108.214.000 96.649.000

20  108.214.000 96.649.000SIGURIMI PENSIONAL DHE INVALIDOR

46  5.000 0SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464  0  5.000Tranferta te ndryshme

47  108.209.000 96.649.000BENEFICIONE SOCIALE

472  96.649.000  108.209.000Pagesa e beneficioneve nga Fondi per SPIM

3 AKOMODIMI I BRENDSHEM I FEMIJEVE ME PENGESA NE ZHVILLIMIN PSIKOFIZIK  1.500 2.000

30  1.500 2.000AKOMODIMI I BRENDSHEM I FEMIJEVE ME PENGESA NE ZHVILLIMIN PSIKOFIZIK

46  1.500 2.000SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

463  2.000  1.500Transferta tek organizatat joqeveritare

4 SHPENZIME PER SHTEPITE PER BANIM TE SHFRYTEZUESVE TE PENSIONIT  14.000 14.000

40  14.000 14.000SHPENZIME PER SHTEPITE PER BANIM TE SHFRYTEZUESVE TE PENSIONIT

42  6.000 6.000MALLRA DHE SHERBIME

421  4.500  4.500Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti

423  50  50Materiale dhe inventar i imet

424  1.300  1.300Riparime dhe mirembajtje rrjedhese

425  100  100Sherbime kontraktuese

426  50  50Shpenzime te tjera rrjedhese

48  8.000 8.000SHPENZIME KAPITALE

481  8.000  8.000Objekte ndertimtarie

FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT  294



III Pjesa zhvillimore e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë Veriore për periudhën 2024 - 2026

04002 SHERBIMI PER CESHTJE TE PERGJITHSHME DHE TE PERBASHKETA TE QEVERISE TE RMV-sENdarja

1А RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE TE ORGANEVE QEVERITARENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Permes ketij nenprogrami do te realizohen aktivitete lidhur me kryerjen e puneve ndertimore dhe rikonstruktime ne objektet e Qeverise 
se Republikes se Maqedonise se Veriut.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  20.500 27.500 20.000

48 SHPENZIME KAPITALE  20.500 27.500 20.000630

 20.000  27.500  20.500Totali

1Б NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE ADMINISTRATIVE TE ORGANEVE SHTETERORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nenprogrami jane parapare aktivitetet lidhur me ndertimin dhe rinovimin e godinave administrative te organeve 
shteterore.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  146.832 235.000 350.000

48 SHPENZIME KAPITALE  146.832 235.000 350.000630

 350.000  235.000  146.832Totali

 295III Pjesa zhvillimore e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë Veriore për periudhën 2024 - 2026



04009 SEKRETARIATI I CESHTJEVE EUROPIANENdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te komponentit te pare nga Instrumentit IPA per ndihme paraaderuese jane  mbuluar projektet e realizuara permes disa 
ministrive dhe organeve shteterore ne fushat ne vijim:   a) Mireqeverisja dhe sundimi i se drejtes ne te cilat projektet synojne 
permbushjen e kritereve politike, ndertimin e institucioneve dhe forcimin e kapaciteteve per menaxhimin e decentralizuar te fondeve te 
BE-se b) Zhvillimi ekonomik dhe kohezioni social ne te cilin projektet synojne permiresimin e klimes se investimeve, permiresimin e 
kapaciteteve administrative ne nivel qendror dhe lokal ne fushen e politikave fiskale dhe permiresimin institucional ne fushen e politikes 
rajonale si  kontribut per zbatimin me te mire te planeve te zhvillimit kombetar dhe rajonal v) Acquis ne te cilen projektet lidhen me 
legjislacionin e BE-se ne fushen e financave publike, statistikave, operacioneve doganore, forcimit institucional te kapaciteteve te 
organeve rregullatore, drejtorive, inspektorateve dhe menaxhimit te tokes       g ) Ndihme teknike ne te cilen projektet synojne te 
mbeshtesin pergatitjen e projekteve.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  22.867 22.867 2.200

42 MALLRA DHE SHERBIME  22.867 22.867 2.200630

 2.200  22.867  22.867Totali

 296III Pjesa zhvillimore e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë Veriore për periudhën 2024 - 2026



05001 MINISTRIA E MBROJTJESNdarja

1А MODERNIZIMI I MM-seNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte modernizimi, pajisja plotesuese teknike dhe lidhshmeria funskionale e sistemeve 
kumunikuese – informatike. Aktivitetet do te jene drejt modernizimit te sistemeve komunikuese, integrimit te rrjeteve komunikuese dhe 
sherbimeve, si dhe mbrojtjes sajber . Me realizimin e aktiviteteve te planifikuara pritet siguri me e madhe dhe mbrojtje e te dhenave te 
cilat RMV dhe Ministria e Mbrojtjes do t’i shkembejne me strukturat e NATO-s si dhe me vendet tjera anetare te NATO-s.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  312.000 300.000 285.000

48 SHPENZIME KAPITALE  37.000 35.000 30.000630
48 SHPENZIME KAPITALE  275.000 265.000 255.000631

 285.000  300.000  312.000Totali

5Б NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURESNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte ti permiresoje kushtet per funksionimin dhe kryerjen e detyrave te punes se Ministrise se 
Mbrojtjes dhe ARMV-se. Aktivitetet do te orientohen per rindertimin dhe adaptimin e objekteve dhe instalimeve te rrenuara te ARMV-se, 
me qellim te permiresimit te kushteve per funksionimin dhe kryerjen e detyrave te punes se Ministrise se Mbrojtjes dhe ARMV-se.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  795.000 775.000 711.000

48 SHPENZIME KAPITALE  370.000 350.000 300.000630
48 SHPENZIME KAPITALE  425.000 425.000 411.000631

 711.000  775.000  795.000Totali
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05001 MINISTRIA E MBROJTJESNdarja

ВА INTEGRIMI NE NATONënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte ruajtja dhe permiresimi i nivelit ekzistues te aftesise luftarake te ARMV-se dhe ka te beje me 
pajisjet dhe modernizimin te ARMV-se ne menyre qe te jete ne perputhje me forcat e NATO-s dhe pjesemarrjen aktive ne sistemet e 
sigurise kolektive. Me realizimin e aktiviteteve te planifikuara pritet te rritet aftesia luftarake dhe te arrihet nderveprimi me aleanc N-s ne pjesen e furnizimit te te pajisjeve te reja per modernizimin e Ushtrise. Mjetet e planifikuara te ketij nenprogrami jane per armatim, 

joluftarake dhe te lehta dhe pajisje te tjera.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  7.797.000 6.716.000 5.364.780

48 SHPENZIME KAPITALE  7.797.000 6.716.000 5.364.780630

Donacione  610.000 550.000 485.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  160.000 150.000 113.172785
48 SHPENZIME KAPITALE  450.000 400.000 371.828785

 5.849.780  7.266.000  8.407.000Totali
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06001 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMENdarja

2А REFORMA NE POLICINënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nenprogrami jane parapare aktivitete te Projektit te Reformes Policore qe mundesojne krijimin e policise moderne, ne 
perputhje me standardet e BE-se, ruajtjen e nje situate te favorshme te sigurise, zbatimin e sundimit te ligjit ne perputhje me 
legjislacionin nacional, ne perputhje me rregulloret dhe standardet e BE-se ne te gjitha aspektet e punes se policise. Ne te njejten kohe, 
do



07001 MINISTRIA E DREJTESISENdarja

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPANënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te dixhitalizimit te parapare nga IPA 3, eshte planifikuar mbinderimi i funksionalitetet e Akstat, ueb-sistemi per mbledhjen dhe 
perpunimin e te dhenave statistikore per parandalimin dhe mposhtje te korrupsionit dhe larjen e parave.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 0 12.400

48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 12.400630

 12.400  0  0Totali

 300III Pjesa zhvillimore e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë Veriore për periudhën 2024 - 2026



07002 DREJTORIA PER EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVENdarja

3А NDERTIMI, RIKONSTRUIMI DHE PAJISJA E INSTITUCIONEVE NDESHKUESE PERMIRESUESENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nen-programi eshte rritja dhe permiresimi i kapaciteteve akomoduese ne institucionet ndeshkuese - permiresuese 
dhe sigurimi i kapaciteteve akomoduese per ekzekutimin e mases se shtepise edukative permiresuese.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  146.750 143.755 64.000

48 SHPENZIME KAPITALE  146.750 143.755 64.000630

Aktivitete vetëfinancuese  1.956 2.048 1.640

48 SHPENZIME KAPITALE  1.956 2.048 1.640787

 65.640  145.803  148.706Totali
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07002 DREJTORIA PER EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVENdarja

3Б REFORMAT NE INSTITUCIONET NDESHKUESE PERMIRESUESENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nenprogrami eshte perfshire Projekti per rindertimin e institucioneve ndeshkuese permiresuese, te financuara me huahigjienes, mbrojtjes 
shendetesore dhe aktiviteteve te lira te personave te denuar dhe te arrestuar.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  82.885 82.885 37.394

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.390 1.408 1.390630
48 SHPENZIME KAPITALE  81.495 81.477 36.004630

Borxhe  461.250 461.250 70.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  8.500 8.600 8.500786
48 SHPENZIME KAPITALE  452.750 452.650 61.500786

 107.394  544.135  544.135Totali
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08001 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTMENdarja

ВА INTEGRIMI NE NATONënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Me kete nenprogram qeveritar do te realizohen aktivitetet e parapara sipas qellimit strategjik te realizuar te Republikes se Maqed se -s.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  8.400 8.300 8.100

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.100 5.100 5.100630
48 SHPENZIME KAPITALE  3.300 3.200 3.000630

 8.100  8.300  8.400Totali

09001 MINISTRIA E FINANCAVENdarja

2А PROJEKTE ZHVILLIMORE: MBESHTETJE FINANCIARE PER KOMUNATNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nenprogrami, perfshihet edhe Projekti i efikasitetit energjetik ne sektorin publik, i perkrahur financiarisht m Banka
sektorin publik dhe perkrahja e vendosjes dhe operacionalizimit te mekanizmit te qendrueshme te financimit energjetik ne sektorin 
publik. Ky projekt parasheh mundesine e mjeteve grant per projekte te efikasitetit energjetik ne sektorin e shendetesise, si dhe mjetet permes

gjate krijimit te Fondit te efikasitetit energjetik ne kuader te Bankes Zhvillimore te Maqedonise se Veriut.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Borxhe  0 746.000 546.900

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 39.000 37.900786
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  0 306.500 0786
48 SHPENZIME KAPITALE  0 400.500 509.000786

 546.900  746.000  0Totali
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09002 MINISTRIA E FINANCAVE - FUNKSIONET E SHTETITNdarja

МВ ZHVILLIMI RAJONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Komponenti i trete i instrumentit per ndihme paraaderuese IPA synon te pergatise vendin per perdorimin e mjeteve te fondeve 
strukturore dhe te kohezionit te BE-se. Me programin operativ per zhvillim rajonal do te financohen projekte ne fushen e transportit dhe 
mjedisit jetesor. Keto projekte do te kontribuojne ne modernizimin e infrastruktures rrugore dhe hekurudhore ne Republiken e 
Maqedonise se Veriut. Ne sektorin e mjedisit jetesor financohen aktivitete per projektimin dhe ndertimin e stacioneve te spastrimit dhe 
rrjeteve te kanalizimeve ne Republiken e Maqedonise se Veriut. Ne realizimin e projektit te financuar ne suaza te komponentit te trete 
IPA jane Ministria e Transportit dhe Lidhjeve dhe Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit Hapesinor.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 0 616

48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 616630

 616  0  0Totali

МД ZHVILLIMI RURALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Komponenti i peste i Instrumentit per Ndihme  Paraaderuese IPA mbeshtet projekte qe do te mundesojne krijimin e standardeve te 
BE-se ne fushen e prodhimit bujqesor, si dhe perpunimin e ushqimit dhe zhvillimin rural. Ndihma permes ketij komponenti ka per qellim 
mbeshtetjen e projekteve qe kane te bejne me investimet ne objektet bujqesore dhe perpunuese dhe tregtimin e produkteve bujqesore 
dhe peshqve, si dhe permiresimin dhe zhvillimin e infrastruktures rurale dhe trajnimin e fermereve.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Donacione  185.100 185.100 548.468

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 0 4.468785
48 SHPENZIME KAPITALE  185.100 185.100 544.000785

 548.468  185.100  185.100Totali

 304III Pjesa zhvillimore e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë Veriore për periudhën 2024 - 2026



09002 MINISTRIA E FINANCAVE - FUNKSIONET E SHTETITNdarja

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPANënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Duke filluar nga viti 2016, Republika e Maqedonise se Veriut do te vazhdoje te shfrytezoje ndihme financiare nga Komisioni Evropian 
permes Instrumentit te Ndihmes Paraaderuese - IPA 2 ne kuader te perspektives se re financiare per periudhen 2014-2020. Ne kuader 
te perspektives se re financiare, perfshihen projekte qe zbatohen permes disa ministrive ne keto fusha: reforma ne pergatitjen e 
anetaresimit ne BE dhe ngritja e kapaciteteve te institucioneve perkatese; zhvillimi ekonomik dhe rajonal; punesimi; arsimi; promovimi i 
barazise gjinore dhe zhvillimi i burimeve njerezore; bujqesia dhe zhvillimi rural dhe bashkepunimi rajonal dhe territorial.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 0 277.959

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 0 34.331630
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  0 0 2630
48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 243.626630

Donacione  767.805 2.285.795 3.304.552

42 MALLRA DHE SHERBIME  384.424 241.706 246.400785
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  55.067 55.067 0785
48 SHPENZIME KAPITALE  328.314 1.989.022 3.058.152785

 3.582.511  2.285.795  767.805Totali
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09003 ADMINISTRATA DOGANORE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUTNdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nenprogrami jane parapare projekte qe kane te bejne me fushat e qeverisjes se mire dhe sundimit te ligjit, zhvillimit 
ekonomik dhe kohezionit social, si dhe acquis dhe asistences teknike. Programi i Unionit Dogana eshte qellimi kryesor per te 
mbeshtetur administratat doganore te vendeve pjesemarrese, ne lehtesimin e tregtise, thjeshtimin dhe pershpejtimin e procedurave, 
ndersa ruan sigurine e qytetareve dhe interesat financiare te Komunitetit Evropian.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  1.600 1.600 1.700

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.600 1.600 1.700630

Donacione  4.000 3.500 2.580

42 MALLRA DHE SHERBIME  4.000 3.500 2.580785

 4.280  5.100  5.600Totali

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITARNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Komponenti i dyte i IPA synon te forcoje bashkepunimin midis rajoneve kufitare te Republikes se Maqedonise se Veriut me te gjitha 
vendet fqinje ne menyre qe te siguroje edhe zhvillim te marredhenieve te mira fqinjesore, perforcimin e stabilitetit, sigurine dhe 
prosperitetin ne marredheniet e perbashketa te te gjitha vendeve dhe nxitjen e zhvillimit te tyre te balancuar. Ne kuader te ketij 
nen-programi, Administrata Doganore zbaton projektin Zhvillimi i Infrastruktures Kufitare midis Republikes se Maqedonise se Veriut dhe 
Republikes se Greqise. Qellimi i ketij projekti eshte transporti i qendrueshem dhe permiresimi i infrastruktures publike, me qellim qe te 
zvogeloje kohen e udhetimit ne komunikacionin rrugor, sigurimin e kalimit kufitar dhe promovimin e efikasitetit energjetik drejt 
transportit te gjelber.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Donacione  105.000 60.800 4.450

48 SHPENZIME KAPITALE  105.000 60.800 4.450785

 4.450  60.800  105.000Totali
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10001 MINISTRIA E EKONOMISENdarja

3Д GAZIFIKIMINënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram perfshin aktivitete per ndertimin e Sistemit Kombetar te Gazit ne Republiken e Maqedonise se Veriut, me qellim 
furnizimin e ekonomise, sektorit publik dhe familjeve me energji te lire dhe ekologjike, e njekohesisht zvogelimin e emitimit te gazrave 
te demshem ne atmosfere. Ne kete kuader jane perfshire investime shtese dhe shpenzime per projektet ne realizim (Nderlidhja me 
Republiken e Greqise per transmetimin e gazit natyror, Ndertimi i Gazsjellesit magjistral Negotine-Manastir, Shkup-Gostivar, 
Gostivar-Kercove) si dhe shpenzime per projektet e ardhshme qe lidhen me pergatitjen dhe revizionin e dokumentacionit te projektit, 
shpronesime dhe shpenzime tjera investuese.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 0 227.759

48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 227.759630

 227.759  0  0Totali

ДГ MBESHTETJE PER ZHVILLIMIN E NDERMARRJEVE TE VOGLA DHE TE MESMENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram perfshin aktivitete mbeshtetje e ndermarrjeve vendase, vecanerisht ndermarrjet e vogla dhe te mesme, hapjen e 
vendeve te reja te punes me masa aktive punesimi dhe rritjen e nivelit te pagave ne ekonomi, rritjen dhe permiresimin e mundesise per 
rritje te ndermarrjeve te vogla dhe te mesme. (NVM-te), nje ekosistem dinamik i sipermarrjes dhe inovacionit, ndermarrjet konkurruese 
te vogla dhe te mesme, si nxites te rritjes ekonomike gjitheperfshirese.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  86.000 83.000 83.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.000 4.000 3.000630
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  81.000 79.000 80.000630

 83.000  83.000  86.000Totali
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10001 MINISTRIA E EKONOMISENdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Programi i Tregut Unik 2021-2027, si nje nga programet e shumta te Bashkimit, eshte nje program i ri,program i dedikuar qe synon 
mundesoje shume ndermarrjeve te vogla dhe te mesme ne Evrope te lulezojne dhe mbrojne konsumatoret. Fondet e planifikuara me 
kete nenprogram jane te destinuara per bashkefinancim kombetar te totalit te kontributit financiar te kerkuar per pjesemarrje ne 
program nga Ministria e Ekonomise, si institucion partner kombetar.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  5.000 5.000 6.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  5.000 5.000 6.000630

Donacione  0 0 1.846

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 0 1.846785

 7.846  5.000  5.000Totali
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10004 DREJTORIA E ZONAVE TEKNOLOGJIKE INDUSTRIALE ZHVILLIMORENdarja

ДВ ZONAT TEKNOLOGJIKE ZHVILLIMORE INDUSTRIALENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram perfshin aktivitetet qe kane te bejne me pergatitjen e dokumentacionit te projektit dhe ndertimin e infrastruktures te(rrjeti i ujesjellesit, kanalizimi atmosferik dhe fekal me objekte ndihmese), ndertimi i 
infrastruktures baze, vazhdimi i aktiviteteve ndertimore ne te njejtin me dinamike ndertimi sipas nevojave te cdo zone, si dhe perfundim 
infrastrukturor te zonave ekzistuese. Ky nenprogram perfshin keto zona: ZZHIT Shkup 1, ZZHIT Shkup 2, ZZHIT Shkup 3, ZZHIT Shtip, 
ZZHIT Prilep, ZZHIT Struge, ZZHIT Strumice, ZZHIT Kercove, ZZHIT Kumanove, ZI Likove , ZI Kosel, ZI Zabeni.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  826.000 737.000 645.944

48 SHPENZIME KAPITALE  826.000 737.000 645.944630

Aktivitete vetëfinancuese  295.000 290.000 120.000

48 SHPENZIME KAPITALE  295.000 290.000 120.000787

 765.944  1.027.000  1.121.000Totali
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12101 MINISTRIA E MJEDISIT JETESOR DHE PLANIFIKIMIT HAPESINORNdarja

2Б LIQENI I DOJRANITNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky



13001 MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVENdarja

1А MBINDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I NDERTESAVE ADMINISTRATIVENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Projekti mbindertimi dhe rikonstruktimi i nderteses administrative perfshin perpunimin e zgjidhjes ideore te objektit, perpunimin e 
dokumentacionit projektues ne nivel te projektit ideor, bazik dhe realizues dhe revizionin e tij, si dhe zbatimin e aktiviteteve per 
mbindertim  dhe rikonstruktim te vete objektit dhe mbikeqyrje profesionale per te njejtit.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 0 1.600

48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 1.600630

 1.600  0  0Totali

2К PROJEKT PER LEHTESIMIN E TREGTISE DHE TRANSPORTITNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram perfshin aktivitete ne lidhje me zbatimin e Projektit: lehtesimin e tregtise dhe transportit ne Ballkanin Perendimor, qellimi 
kryesor i te cilit eshte promovimi i integrimit me te thelle ekonomik brenda rajonit, zvogelimi i shpenzimeve te tregtise dhe rritja e 
efikasitetit te transportit ne Republiken e Maqedonise se Veriut.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Borxhe  627.000 295.876 284.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  85.000 81.876 38.000786
48 SHPENZIME KAPITALE  542.000 214.000 246.000786

 284.000  295.876  627.000Totali
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13001 MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVENdarja

2Л PROJEKTI I RRUGEVE LOKALENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Projekti i lidhjes se rrugeve lokale synon te siguroje mbeshtetje financiare per 80 komuna ne territorin e Republikes se Maqedonise se 
Veriut per kryerjen e puneve ndertimore per rehabilitimin, rikonstruktimin dhe mbindertimin e rrugeve lokale dhe rrugicave. Proj tendricim, sinjalizim horizontal dhe vertikal, 
stabilizim te pjerresive dhe rreshqitjeve te tokes, kullimin e ujerave siperfaqesore si dhe perforcimin e kapaciteteve te komunave ne 
menaxhimin e projekteve.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Borxhe  968.198 900.000 609.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  104.000 100.000 77.848786
48 SHPENZIME KAPITALE  864.198 800.000 531.152786

 609.000  900.000  968.198Totali

2М INVESTIME NE INFRASTRUKTURE RRUGORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram perfshin aktivitetet qe kane te bejne me realizimin e Projektit per ndertimin e infrastruktures se Korridorit 8 (pjesa 
Tetove - Gostivar - Bukocjani dhe projekti per autostraden Trebenishte - Struge - Qafethane) dhe Korridorin 10d (pjesa e autostrades 
Prilep - Manastir) ne Republiken e Maqedonise se Veriut

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  16.020.750 18.412.500 15.100.000

48 SHPENZIME KAPITALE  16.020.750 18.412.500 15.100.000630

 15.100.000  18.412.500  16.020.750Totali
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13001 MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVENdarja

3Б UJESJELLESI DHE KANALIZIMI PER KOMUNATNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nen-programi eshte te siguroje furnizimin e qendrueshem te ujit te pijshem per popullaten duke permiresuar 
sistemet e furnizimit me uje. Projekti eshte financuar si nje hua e Republikes se Maqedonise se Veriut nga Banka Gjermane e Zhvillimit 
- KfW dhe mjete grant nga SECO, i cili perfshin permiresimin e furnizimit me uje te tri komunave ne Republiken e Maqedonise se 
Veriut, faza 1, hapi 2: Gostivar, Radovish dhe Kavadarc.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 0 1.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 0 500630
48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 500630

Donacione  0 0 2.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 0 1.000785
48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 1.000785

 3.000  0  0Totali

3Г PROJEKTI I FURNIZIMIT TE UJESJELLESIT DHE I KULLIMIT TE UJERAVE TE ZEZANënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram perfshin ndertimin dhe rindertimin e sistemeve te furnizimit me uje dhe kanalizimeve ne Republiken e Maqedonise se 
Veriut, te financuara me hua nga Banka Evropiane e Investimeve (BEI). Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte permbushja cilesore 
dhe efikase e nevojave te ujit, vecanerisht ne zonat rurale, si burim i kufizuar ne sasi qe eshte njeri nga parakushtet me te rendesishme 
per te siguruar nje standard modern te jeteses per popullaten

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 82.000 128.043

48 SHPENZIME KAPITALE  0 82.000 128.043630

 128.043  82.000  0Totali
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13001 MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVENdarja

3Д GAZIFIKIMINënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Me kete nenprogram perfshihen aktivitetet per ndertimin e Sistemit Kombetar te Gazsjellesit ne Republiken e Maqedonise se Veriut, me 
qellim te furnizimit te ekonomise, sektorit publik dhe familjeve me energji te lire dhe ekologjike, njekohesisht edhe zvogelimin e 
emisionit te gazrave te demshme ne atmosfere. Ky projekt perfshin ndertimin e segmentit rrugor Klecovce - Shtip, si dhe segmenteve 
tjera rrugore te Projektit Gazifikimi i Republikes se Maqedonise se Veriut - Faza 1 - segmenti rrugor Shtip - Negotine - Manastir dhe segmenti rrugor Shkup - - Gostivar.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  0 500 1.150

48 SHPENZIME KAPITALE  0 500 1.150630

 1.150  500  0Totali
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13001 MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE E LIDHJEVENdarja

ДА INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN HEKURUDHORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Investimet e planifikuara ne infrastrukturen hekurudhore perfshijne mirembajtjen e rregullt dhe te vazhdueshme te infrastruktures 
ekzistuese hekurudhore, realizimin e projektit – “Rehabilitimi dhe ndertimi i hekurudhes se re Korridori VIII – FAZA II – segmenti 
Beljakoc – Kriva Pallanke”; realizimi i projektit “Ndertimi i vendkalimit te perbashket kufitar Tabanoc”, si dhe kompensimi i sherbimeve 
me interes publik ne transportin hekurudhor te udhetareve. Duke pasur parasysh qe infrastruktura hekurudhore karakterizohet me 
vjetersim dhe pamundesi per qarkullim me shpejtesite e projektuara te levizjes, me investimin e planifikuar ne infrastrukturen 
hekurudhore pritet te sigurohet qarkullim i sigurt.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  1.355.400 1.335.400 773.400

42 MALLRA DHE SHERBIME  400 400 400630
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  755.000 755.000 445.000630
48 SHPENZIME KAPITALE  600.000 580.000 328.000630

Borxhe  1.757.425 2.051.000 1.130.000

48 SHPENZIME KAPITALE  1.757.425 2.051.000 1.130.000786

 1.903.400  3.386.400  3.112.825Totali
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14001 MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E EKONOMIZIMIT TE UJERAVENdarja

1А MODERNIZIMI I BUJQESISENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Permes



14001 MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E EKONOMIZIMIT TE UJERAVENdarja

6Б HIDROSISTEMI LISICENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Sistemi hidromeliorativ „Lisice” eshte objekt shumefunksional per furnizimin me uje te popullates ne qytetin e Velesit, furnizimin me uje 
te vendbanimeve perreth qe gravitojne ne kete sistem, furnizimin e industrise me uje teknologjik, ujitjen e tokes pjellore bujqesoper rivitalizimin e liqenit „Mlladost“, sigurimin e minimumit biologjik te lumit „” dhe permiresimin e mikroklimes ne rajon.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  26.400 25.400 23.970

45 KAMATA  900 900 860630
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  4.500 3.500 2.500630
49 PAGESA E KRYEGJeSe  21.000 21.000 20.610630

 23.970  25.400  26.400Totali

6Г PROGRAM PER UJITJE TE LUGINES JUGORE TE VARDARITNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Jane te perfunduara faza e pare dhe e dyte nga Projekti per ujitjen e Lugines Jugore te lumit Vardar, i cili do te kontribuoje ne 
permiresimin e kushteve te jeteses se popullates bujqesore. Me realizimin e fazes se dyte dhe te trete te projektit, nepermjet 
rehabilitimit dhe modernizimit te sistemeve te ujitjes, eshte mundesuar 4,650 ha siperfaqe bujqesore te jete e mundur per vaditje.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  60.388 49.228 48.146

45 KAMATA  22.320 11.160 10.078630
49 PAGESA E KRYEGJeSe  38.068 38.068 38.068630

 48.146  49.228  60.388Totali
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14001 MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E EKONOMIZIMIT TE UJERAVENdarja

6Д PROGRAMI PER UJITJENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi i programit eshte rritja e qendrueshme e output-it bujqesor (prodhimit dhe produktivitetit) permes disponueshmerise ne nje nivel 
me te mire dhe shfrytezimit efikas te burimeve ujore nepermjet rehabilitimit dhe ndertimit te kater sistemeve te ujitjes ne kuader pellgut te lumit (HS „Lisice”, HS „Konsko”, HS „Pepelishte” dhe HS „Vardari i Jugut”).

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  62.000 55.600 38.622

42 MALLRA DHE SHERBIME  18.600 18.600 38.522630
48 SHPENZIME KAPITALE  43.400 37.000 100630

Borxhe  75.000 70.000 61.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 20.000 60.900786
48 SHPENZIME KAPITALE  75.000 50.000 100786

 99.622  125.600  137.000Totali
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14001 MINISTRIA E BUJQESISE, E PYLLITARISE DHE E EKONOMIZIMIT TE UJERAVENdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky



14004 AGJENCIA PER MBESHTETJE FINANCIARE NE BUJQESI DHE ZHVILLIM RURALNdarja

2А MBESHTETJA FINANCIARE E ZHVILLIMIT RURALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Programi i Zhvillimit Rural synon te mbeshtese  investimet ne  bujqesi dhe zonat rurale ne Republiken e Maqedonise se Veriut. 
Nepermjet saj te finansohen projekte ne fushen e bujqesise sipas parimit 50% grant dhe 50% pjesemarrje te shfrytezuesit te ndihmes 
financiare. Projektet do te perqendrohen ne: investime per te permirsuar konkurrencen dhe modernizimin e ekonomive  bujqesore; 
investime ne perpunimin plotesues, riperpunimin, ruajtjen, paketimin dhe tregtimin e produkteve bujqesore; investime per te permirsuar 
potencialin njerezor te prodhuesve bujqesor; investimet ne prodhimin dhe perdorimin e energjive te riperteritura ne zonat rurale dhe 
investimet ne infrastrukturen rurale dhe zhvillimin e turizmit rural.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  1.150.000 1.100.000 875.326

48 SHPENZIME KAPITALE  1.150.000 1.100.000 875.326630

 875.326  1.100.000  1.150.000Totali

МД ZHVILLIMI RURALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram planifikon mjete per investime ne ekonomite bujqesore per ristrukturimin dhe permirsimin e standardeve te Komunitetit, 
investime ne perpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqesore dhe te peshkut per te ristrukturuar ato aktivitete dhe permirsimin e tyre 
ne standardet e Komunitetit, diversifikimin dhe zhvillimin rural e aktiviteteteve ekonomike, asistence teknike per zbatimin e prog I.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  382.150 362.150 351.500

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.150 2.150 1.500630
48 SHPENZIME KAPITALE  380.000 360.000 350.000630

 351.500  362.150  382.150Totali
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14005 AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUTNdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky program synon te siguroje ndihme teknike dhe materiale per Agjencine e Ushqimit dhe Veterinarise me qellim qe te permiresoje 
kapacitetin e pergjithshem per te zbatuar legjislacionin e BE-se dhe detyrimet e Partneritetit paraaderues, me reference te vecante ne 
aftesine e tij per transpozicion dhe zbatimin e legjislacionit Evropian ne implementimin ligjvenes kombetar nga sherbimet e inspektimit, 
kontrolli i mbrojtjes se shendetit te kafsheve, menaxhimi dhe organizimi i deponimit jo te demshem te mbeturinave me origjine shtazore 
dhe



15001 MINISTRIA E PUNES DHE E POLITIKES SOCIALENdarja

3А NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE MBROJTJES SE FEMIJEVENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram perfshin investimet kapitale ne objektet e kujdesit per femije (kopshte dhe vendpushime). Nen-programi per vitet e 
tanishme dhe te ardhshme perfshin rindertimin dhe rinovimin e kopshteve ekzistuese ne perputhje me programin per investime ne 
objektet ekzistuese te kopshteve, si dhe pajisjen e kopshteve te ndertuara te reja.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  160.000 120.000 69.385

48 SHPENZIME KAPITALE  160.000 120.000 69.385630

 69.385  120.000  160.000Totali

4А NDERTIMI, PAJISJET DHE MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE MBROJTJES SOCIALE DHE SHTEPIVE TE 
TE MOSHUARVE

Nënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ky nenprogram i perfshin investimet kapitale ne objektet e mbrojtjes sociale jashtinstitucionale (qendrat e punes sociale dhe qendrat e 
kujdesit ditor) dhe objektet per mbrojtjen sociale institucionale (institucionet per kujdesin e kategorive te rrezikuara sociale te 
qytetareve). Nenprogrami per vitin rrjedhes dhe vitet e ardhshme i perfshin rikonstruktimin, rinovimin dhe kryerjen e punimeve  
zejtare-ndertimore dhe pajisjen e objekteve ekzistuese te mbrojtjes sociale, si dhe shtepive  te pleqve.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  120.000 80.000 17.000

48 SHPENZIME KAPITALE  120.000 80.000 17.000630

 17.000  80.000  120.000Totali
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15001 MINISTRIA E PUNES DHE E POLITIKES SOCIALENdarja

БА NXITJA E PUNESIMITNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Permes ketij programi do te realizohen masa te cilat do te perfshihen me Planin operativ per programet aktive dhe masat per punesim.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  200.000 100.000 50.000

43 TRANFERE RRJEDHeSE Ne FONDET JASHTe 
BUXHETORE

 200.000 100.000 50.000630

 50.000  100.000  200.000Totali

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPANënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Instrumenti per Ndihme Paraaderuese - IPA 2 ne Ministrine e Punes dhe te Politikes Sociale do te zbatoje nje projekt per te aprovuar 
cilesine e te dhenave dhe forcimin e politikberjes, nje projekt per te mbeshtetur modernizimin dhe deinstitucionalizimin e sherbimeve 
sociale dhe do te behet pagese financiare bashkefinancimi nacional te pjesemarrjes financiare ne Programin e Bashkimit te Punesimit 
dhe te Inovacionit Social per 2018, 2019 dhe 2020. Qellimi i ketyre projekteve eshte te permiresoje cilesine dhe disponueshmerine e te 
dhenave



16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCESNdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Shprehja Programe  dhe Agjenci te Komunitetit eshte nje grup i integruar i aktiviteteve te miratuara nga BE per te promovuar 
bashkepunimin midis shteteve anetare te BE-se ne fusha te ndryshme specifike ne lidhje me politikat e BE-se per nje periudhe disa 
vjecare te pergatitura ne baze te alokimeve nga Buxheti i Pergjithshem i BE-se. Pjesemarrja ne Programet dhe Agjencite e Komunitetit 
eshte gjithashtu e mundur per vendet kandidate te BE-se dhe do te ishte e dobishme per te njohur qytetaret e tyre me politikat dhe 
metodat e BE-se. Cdo vend vendos vete, ne cilat Programe te Komunitetit eshte i interesuar te marre pjese dhe vete pjesemarrja 
nenkupton detyrim per te paguar bilete (entry ticket) ne Buxhetin e BE-se. Ministria e Arsimit dhe Shkences eshte bartese e tre 
Programeve te komunitetit: Programi Erasmus Plus, Programi Kornize i BE-se per Hulumtim dhe Inovacione Horizont 2020 dhe 
programi Evropa per Qytetaret (Europe for Citizens). Mjetet e planifikuara ne suaza te ketij nenprogrami jane dedikuar per te paguar 
bilete hyrje (entry ticket) ne Buxhetin e BE per keto tre Programe te Komunitetit.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  678.300 610.100 377.810

42 MALLRA DHE SHERBIME  678.300 610.100 350.810630
48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 27.000630

Donacione  67.865 67.865 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  67.865 67.865 0785

 377.810  677.965  746.165Totali
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16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCESNdarja

НА ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-utNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte ngritja e infrastrukturеs sе Internetit pеrmes wi-fi nе cdo klasе/sallе nе shkollat fillore, e cila do 
tе sigurojе arsimim mе cilеsor dhe shkathtеsi mе tе mira digjitale.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  30.000 25.500 13.500

48 SHPENZIME KAPITALE  30.000 25.500 13.500630

 13.500  25.500  30.000Totali

ТА NDERTIMI I SHKOLLAVE FILLORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte permiresimi i infrastruktures se shkollave fillore ne Republiken e Maqedonise se Veriut 
nepermjet ndertimit te shkollave te reja, me kete rast duke i pasur parasysh reformat ne veprimtarine e arsimit fillor, implementimin e 
plote te klases se nente si dhe plotesimin e kushteve adekuate per realizim te papenguar te mesimit.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  140.000 135.000 145.000

48 SHPENZIME KAPITALE  140.000 135.000 145.000630

 145.000  135.000  140.000Totali
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16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCESNdarja

ТБ RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE FILLORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne korniza te ketij nenprogerami jane perfshire aktivitete per rikonstruktim te rrjetit ekzistues te shkollave fillore ne Republik Maqedonise
mesimit te te gjithe pjesemarresve ne arsimin fillor.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  180.000 165.000 250.000

48 SHPENZIME KAPITALE  180.000 165.000 250.000630

 250.000  165.000  180.000Totali
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16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCESNdarja

ТВ NDERTIMI I SALLAVE TE SPORTIT NE SHKOLLA FILLORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ndertimi i 145 sallave shkollore te sportit kontribuonin per sigurimin e kushteve per realizimin e mesimit per sport dhe aktivitete sportive 
per



16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCESNdarja

ТГ NDERTIMI I SHKOLLAVE TE MESMENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme ne Republiken e Maqedonise se Veriut 
nepermjet ndertimit te shkollave te reja, me crast duke i pasur parasysh reformat ne veprimtarine e arsimit te mesem ne drejtim te 
plotesimit te kushteve adekuate te realizimit te papanguar te mesimit si dhe implementimi i arsimit te obligueshem te mesem nepermjet 
krijimit te mundesive te barabarta per percjellje te mesimit per te gjithe pjesemarresit ne kete veprimtari.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  60.000 60.000 100.000

48 SHPENZIME KAPITALE  60.000 60.000 100.000630

 100.000  60.000  60.000Totali

ТД RIKONSTRUIMI I SHKOLLAVE TE MESMENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne korniza te ketij nenprogrami jane perfshire aktivitete per rikonstruim te rrjetit ekzistues te shkollave te mesme ne Republiken Maqedonise se .

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  75.000 70.000 110.000

48 SHPENZIME KAPITALE  75.000 70.000 110.000630

 110.000  70.000  75.000Totali
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16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCESNdarja

ТИ RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte permiresimi i infrastruktures dhe konvikteve te nxenesve ne Republiken e Maqedonise se 
Veriut nepermjet rikonstruimit dhe sanimit te nje pjese te objekteve, nyjeve sanitare dhe hapesirave per ushqim, me qellim permiresimin 
e kapaciteteve per vendosje ne konviktet e nxenesve.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  9.000 9.000 7.200

48 SHPENZIME KAPITALE  9.000 9.000 7.200630

 7.200  9.000  9.000Totali

ТК NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I KONVIKTEVE STUDENTORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi kryesor i ketij nenprogrami eshte permiresimi i infrastruktures se konvioktve te studenteve, permiresimi i kushteve per vendosj te.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  35.000 35.000 19.800

48 SHPENZIME KAPITALE  35.000 35.000 19.800630

 19.800  35.000  35.000Totali
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16001 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCESNdarja

ТЛ REHABILITIMI ENERGJETIK EFIKAS I KONVIKTEVE STUDENTORENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Projekti "Rehabilitimi me efikasitet energjetik i konvikteve studentore ne Republiken e Maqedonise Veriore" perfshin rindertimin dhe 
modernizimin me efikasitet energjetik te ndertesave publike te zgjedhura ne sektorin e arsimit - konviktet studentore shteterore ne 
Republiken e Maqedonise Veriore; rritje konkrete e efikasitetit te energjise, integritetit strukturor dhe komoditetit themelor ne shtepi, te 
tilla



16101 AGJENCIA E RINISE DHE E SPORTITNdarja

2А OBJEKTE SPORTIVENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nen-programi eshte planifikuar te realizohen investime kapitale ne infrastrukturen sportive. Ne shumen e fondeve te 
planifikuara per realizimin e investimeve kapitale, llogariten edhe shpenzimet e shoqeruara te investimeve (pagesa eer pergatitjen e 
dokumentacionit te plote te projektit, mbikeqyrjen e projekteve, lidhjen e energjise elektrike me objektet sportive, etj.).

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  211.200 201.200 115.200

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.200 1.200 900630
48 SHPENZIME KAPITALE  210.000 200.000 114.300630

 115.200  201.200  211.200Totali
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17001 MINISTRIA E SHOQERISE INFORMATIKE DHE E ADMINISTRATESNdarja

НА ZHVILLIMI DHE ZBATIMI I TIK-utNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nen-programi parashikohet zbatimi i nje numri projektesh qe synojne forcimin e kapaciteteve te administrates publike 
dhe zhvillimit te TIK-ut ne Republiken e Maqedonise se Veriut, qe do te siguroje pershpejtimin e qarkullimit te informacionit ndermjet 
autoriteteve, krijimin dhe mirembajtjen e nje baze te dhenash qendrore. menaxhimin e te dhenave te departamenteve te TI-se te 
administrates shteterore, duke siguruar keshtu nje baze solide IT per te gjitha programet horizontale me mbeshtetje direkte ose 
indirekte per realizimin e perparesive te Qeverise se Republikes se Maqedonise se Veriut. Zgjidhjet elektronike per monitorimin e 
cilesise se punes se administrates publike do te krijojne nje baze per monitorimin dhe forcimin e kapaciteteve institucionale te vendit, 
dhe zbatimi i projekteve te reja te menaxhimit elektronik do te mundesojne zhvillimin e nje rrjeti elektro-komunikimi per nderlidhje. per 
te gjitha institucionet publike, monitorimin, inicimin dhe prezantimin e standardeve nderkombetare ne organet e administrates 
shteterore, aspektet e sigurise dhe zhvillimin e infrastruktures, krijimin dhe mbajtjen e shenimeve te burimeve njerezore, te dukshme te 
harduerit, softfuerit, pajisjet ne dispozicion te telekomunikacionit dhe zhvillimin e sistemeve te tjera per analizen e mendimit te 
qytetareve, ne menyre per te permiresuar funksionimin e institucioneve.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  138.000 123.500 181.826

42 MALLRA DHE SHERBIME  118.000 123.500 115.793630
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  0 0 15.000630
48 SHPENZIME KAPITALE  20.000 0 51.033630

Donacione  0 0 784

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 0 784785

 182.610  123.500  138.000Totali
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18001 MINISTRIA E KULTURESNdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Shprehja Programe dhe Agjenci te Komunitetit eshte nje grup i integruar i aktiviteteve te miratuara nga BE per te promovuar 
bashkepunimin midis shteteve anetare te BE-se ne fusha te ndryshme specifike ne lidhje me politikat e BE-se per nje periudhe disa 
vjecare te pergatitur ne baze te alokimeve nga Buxheti i Pergjithshem i BE-se. Pjesemarrja ne Programet dhe Agjencite e Komunitetit 
eshte gjithashtu e mundur per vendet kandidate per antaresim ne BE dhe  te njejtat do te ishin te dobishme per te njohur qytetaret e 
tyre me politikat dhe metodat e BE-se. Cdo vend vendos vete, ne cilat Programe te Komunitetit ka interes te marre pjese dhe vete 
pjesemarrja nenkupton obligim per te paguar bilete hyrje (entry ticket) ne Buxhetin e BE-se. Ministria e Kultures eshte bartese e dy 
Programeve - Kultura dhe Media, qe synojne zhvillimin e bashkepunimit kulturor ne Evrope, duke promovuar levizshmeri 
transnacionale per te gjithe ata qe punojne ne sektorin kulturor, inkurajim i shperndarjes transnacionale te veprave te artit dhe 
produkteve kulturore, nxitje e dialogut nderkulturor, rritja e sektorit evropian audiovizual dhe rritja e fluksit te produkteve audiovizua brenda-se. Mjetet e planifikuara ne baze te ketij nenprogrami jane dedikuar per pagimin e biletes hyrese ne Buxhetin e 
BE-se.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Donacione  4.600 4.600 4.600

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  4.600 4.600 4.600785

 4.600  4.600  4.600Totali
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19001 MINISTRIA E SHENDETESISENdarja

1А RIKONSTRUIMI DHE MBINDERTIMI I OBJEKTEVE TE IPSH-ve NE RMVNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi i ketij nenprogrami eshte permiresimi i mbrojtjes shendetesore te qytetyreve te Republikes se Maqedonise se Veriut permes 
permiresimit te infrastruktures shendetesore, sherbimeve operative per dergesa te sherbimeve shendetesore, si dhe vendosjen e 
pajisjes dhe teknologjise se re te modernizuar. Efekti i cili pritet nga rikonstruktimi dhe ndertimi plotesues i objekteve te ISHP ne 
Republiken e Maqedonise se Veriut eshte statusi i permiresuar shendetesor i popullsise, permiresimi i gjendjes se objekteve 
shendetesore dhe kushtet per dhenien e mbrojtjes kualitative shendetesore te pacienteve. Ne kuader te ketij programi jane planifikuar 
rikonstruksionet e ISHP-ve si ne vijim: Spitali special per Ortopedi dhe Traumatologji Shen Erazmo - Oher, Klinika per semundje 
kirurgjikale Shen. "Naum Ohridski" - Shkup dhe tjera.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  165.000 160.000 135.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 15.700 0630
48 SHPENZIME KAPITALE  165.000 144.300 135.000630

Aktivitete vetëfinancuese  150.000 0 0

42 MALLRA DHE SHERBIME  12.000 0 0787
48 SHPENZIME KAPITALE  138.000 0 0787

 135.000  160.000  315.000Totali
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19001 MINISTRIA E SHENDETESISENdarja

1Б PAJISJE MJEKESORE PER NEVOJAT E ISHP-se NE RMVNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nenprogrami perfshihen aktivitetet per furnizim te pajisjeve te domosdoshme mjekesore me te cilat do te 
mundesohet permiresimi i sherbimeve shendetesore per qytetaret e Republikes se Maqedonise se Veriut, permes sigurimit te kushteve 
me te mira per diagnstike dhe qendrim, spitale ditore dhe qendrim afatshkruter te personave te cilet kane nevoje per mbrojtje 
shendetesore. Pajisjet mjekesore do te funizohen per me shume institucione shendetesore publike ne Republiken e Maqedonise se 
Veriut.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  200.000 200.000 300.000

48 SHPENZIME KAPITALE  200.000 200.000 300.000630

Aktivitete vetëfinancuese  60.000 70.000 180.000

48 SHPENZIME KAPITALE  60.000 70.000 180.000787

 480.000  270.000  260.000Totali

1В AMBULANCA NE ZONAT RURALENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi i ketij nenprogrami eshte permiresimi i kushteve per ofrimin e mbrojtjtes shendetesore te popullsise ne rajonet rurale, 
permiresimi i shendetit te popullsise dhe zvogelimi i harxhmeve per qasje ne sherbime shendetesore. Rikonstruktimi i ambulancave 
rurale



19001 MINISTRIA E SHENDETESISENdarja

1Е SPITALI I PERGJITHSHEM - KERCOVENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi i ketij programi eshte rindertimi i Spitalit te Pergjithshem te Kercoves - Faza 1 dhe Faza 2, i cili do te perfshije keto permbajtje: 
Qendra Diagnostike me Trajtim, Stacionet per personat e semure, Gjinekologji dhe Akusheri, Kirurgji, Mjekesi te Brendshme dhe Pjesa 
e Ambulantes. Perkatesisht, aktivitetet e investimeve do te kontribuojne ne rritjen e efikasitetit te infrastruktures ekzistuese dhe cilesine 
e sherbimeve ne objektin shendetesor.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  101.024 100.000 50.000

48 SHPENZIME KAPITALE  101.024 100.000 50.000630

Aktivitete vetëfinancuese  77.101 0 0

48 SHPENZIME KAPITALE  77.101 0 0787

 50.000  100.000  178.125Totali
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19001 MINISTRIA E SHENDETESISENdarja

1К NDERTIMI I QENDRES SE RE KLINIKE NE SHKUP DHE NE SHTIPNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kete program eshte perfshire faza e dyte e Projektit per rikonstruktim dhe ndertim plotesues te objekteve per ISHP ne RMV. 
Perkatesisht, programi do te perfshije ndertimin e nje Qendre te re Klinike Nene Tereza ne Shkup ne te cilen do te vendosen te pakten 
25



19101 MINISTRIA E VETEQEVERISJES LOKALENdarja

МБ BASHKEPUNIM NDERKUFITARNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Komponenti i dyte i IPA synon te forcoje bashkepunimin midis rajoneve kufitare te Republikes se Maqedonise se Veriut me te gjitha 
vendet fqinje ne menyre qe te siguroje dhe zhvilloje marredhenie te fqinjesise se mire, te forcoje stabilitetin dhe prosperitetin ne 
marredheniet e perbashketa te te gjitha vendeve dhe te promovoje zhvillimin e tyre te balancuar. Koordinimi i aktiviteteve ne lidhje me 
realizimin e mjeteve ne komponentin e dyte IPA eshte nje detyrim i transferuar ne Ministrine e Veteqeverisjes Lokale. Per kete qellim, 
jane pergatitur programe per bashkepunim nderkufitar me: Republiken e Bullgarise, Republiken e Shqiperise, Republiken e Kosoves, 
Republiken e Greqise, Republiken e Serbise, si dhe me Programin Transnacional per vendet e Evropes Juglindore.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  37.270 30.070 22.100

42 MALLRA DHE SHERBIME  2.270 2.070 2.100630
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  35.000 28.000 20.000630

Donacione  43.702 43.702 26.008

42 MALLRA DHE SHERBIME  41.657 41.657 24.208785
48 SHPENZIME KAPITALE  2.045 2.045 1.800785

 48.108  73.772  80.972Totali
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19101 MINISTRIA E VETEQEVERISJES LOKALENdarja

МЕ INSTRUMENT PER NDIHME PARAADERUESE - IPANënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Duke filluar nga viti 2016, Republika e Maqedonise se Veriut do te vazhdoje te perdore ndihmen financiare nga Komisioni Evropian 
permes Instrumentit per Asistence te Para-Aderimit - IPA 2 ne kuader te perspektives se re financiare per periudhen 2014-2020. Ne 
kuader te perspektives se re financiare, perfshihen projekte qe zbatohen permes disa ministrive ne keto fusha: reforma ne pergatitjen e 
anetaresimit ne BE dhe ngritja e kapaciteteve te institucioneve perkatese, zhvillimi ekonomik dhe rajonal, punesimi, arsimi, promovimi i 
barazise gjinore. dhe zhvillimi i burimeve njerezore, bujqesia dhe zhvillimi rural dhe bashkepunimi rajonal dhe territorial.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  12.400 12.400 5.000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  12.400 12.400 5.000630

 5.000  12.400  12.400Totali

ОА ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne



21001 AGJENCIA E KADASTRES SE PATUNDSHMERIVENdarja

2А SISTEMI I INFORMACIONIT TE KADASTRES GJEODEZIKENënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Zbatimi i ketij nenprogrami perfshin: krijimin e nje sistemi digjital gjeodezik-kadastral te informacionit (SDGJK) efikas, te besueshem 
dhe te siguret; integrimi i grafikes me alfa-numerike - MakEdit me Ekat; kadastren e objekteve te infrastruktures; kadastren e 
ndertesave, rrugeve dhe numrave te shtepive; vleresimi masiv i patundshmerive; kerkese elektronike dhe leshim te te dhenave permes 
portalit AKP-SGJI.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Aktivitete vetëfinancuese  150.200 150.200 75.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  104.200 104.200 49.000787
48 SHPENZIME KAPITALE  46.000 46.000 26.000787

 75.000  150.200  150.200Totali
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22001 ENTI SHTETEROR I STATISTIKAVENdarja

МА NDIHME GJATE TRANZICIONIT DHE PERMIRESIMIT INSTITUCIONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Ne kuader te ketij nenprogrami jane percaktuar aktivitetet per te vazhduar procesin e integrimit gradual te Entit shteteror te sta ne
sigurimi i te dhenave te sakta, te sigurta dhe plotesisht te harmonizuara me legjislacionin e Bashkimit Evropian. Rritja progresive e 
mbledhjes se te dhenave dhe transmisioni i tyre ne Sistemin evropian te statistikes, ne kuader te procesit te aderimit ne Bashkimin 
Evropian.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  1.225 1.225 1.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  1.225 1.225 1.000630

Donacione  23.250 23.250 28.250

42 MALLRA DHE SHERBIME  23.250 23.250 28.250785

 29.250  24.475  24.475Totali
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28001 BYROJA E ZHVILLIMIT RAJONALNdarja

2А PROJEKT PER MBROJTJEN EKOLOGJIKE NE LUGINEN E LUMIT RADIKANënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi i ketij nenprogrami eshte mbrojtja e mjedisit ne luginen e lumit Radika nepermjet perdorimit te fondeve te dedikuara te dhuruara 
nga Qeveria e Republikes se Italise. Programi do te perfshije rindertimin dhe ndertimin e 4 termocentraleve dhe sistemeve te 
kanalizimit ne 8 vendbanime ne komunen e Mavroves dhe Rostushes.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Donacione  0 0 16.000

42 MALLRA DHE SHERBIME  0 0 9.985785
48 SHPENZIME KAPITALE  0 0 6.015785

 16.000  0  0Totali

ОА ZHVILLIMI I BARABARTE RAJONALNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Qellimi i ketij nen-programi eshte te promovoje zhvillimin e balancuar rajonal ne vend duke ulur pabarazite ne nivelin e zhvillimit midis 
rajoneve te planifikimit. Nga totali i fondeve te planifikuara per zhvillim te ekuilibruar rajonal 70% do te ndahen per zbatimin e projekteve 
per zhvillimin e rajoneve te planifikimit, 20% per zhvillimin e zonave me nevoja specifike per zhvillim dhe 10% per zhvillimin e fshatrave. 
Nen-programi do te mbeshtese projekte qe synojne zhvillimin e infrastruktures moderne dhe nxitjen e rritjes ekonomike ne rajone.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Buxheti themelor  740.000 640.000 533.170

48 SHPENZIME KAPITALE  740.000 640.000 533.170630

 533.170  640.000  740.000Totali
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66003 AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUTNdarja

БА NXITJA E PUNESIMITNënprogrami

Përshkrimi 
dhe qëllimet

Pershkrimi dhe qellimet Permes ketij programi paguhen target grupet - personat e papune qe do te perfshihen me Planin operativ per 
programet aktive dhe masat per punesim. Permes ketij programi do te paguhen edhe personat qe punesohen ne pajtim me Ligjin per 
punesim te personave me invaliditet dhe per blerje te pajisjes per shoqerite mbrojtese qe punesojne persona te tille.

Vlera në mijë denarë 

Viti

Kategoria

Burimet e financimit

2024 2025 2026

Fonde  2.084.000 1.932.000 1.858.000

47 BENEFICIONE SOCIALE  2.084.000 1.932.000 1.858.000660

 1.858.000  1.932.000  2.084.000Totali
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